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KRONIKA POLICYJNA 

Biedna 
szkoła 
W nocy z 27 na 28 września nieznany 
sprawca grasował w szkole w Nieno
wicach. Włamywacz sforsował kolej 
ne drzwi do pomieszczeń szkolnych i 
szatni, ale nic nie ukradł , bo niczego 
cennego tam nie byłO. Czyżby złodziej 
nie wiedział , że szkoły są już tak bied
ne. 

Noc 
włamywaczy 
w nocy z 28 na 29 września dwie 
przemyskie hurtownie zostały splą
drowane i okradzione przez niezna
nych jeszcze sprawców. Z hurtowni 
Oslel przy ul. Bohaterów Getta zło
dzieje wynieśli: elektronarzędzia, te
lefony, faksy i mierniki o wartości 20 
tys. zł, natomiast z hurtowni na ul. 
Łukasińskiego zginęło 3300 par raj
stop, stroje kąpielowe i bielizna mę
ska o wartości 45 tys . zł. 

Zasnqł 

za kierownicq 
29 września w Pruchniku mieszkaniec 
ŚWiętochowie, jadąc osobowym autem, 
zasn<tł za kierownicą i wjechał do rowu. 
W wypadku ranna zostala żona kierow
cy i pasażerka. 

Pechowy 
mea 
30 września w Wólce Pełkińskiej pod. 
czas meczu piłki nożnej pomiędzy miej· 
scową drużyną a Orkanem-Zapałów 
bramkarz z Wólki P. został kopnięty w 
brzuch. Zawodnik z pękniętą. śledzioną 
i obrażeniami jamy brzusznej trafił na 
salę operacyjną· 

Pożar 

INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO W JAROSŁAWIU I PRZEMYŚLU 

w ciągu kilku lat Jarosław i Przemyśl 
stały sił całkiem znaczącymi ośrodka· 
mi akademickimi, w których kształci 
sił kilka tysięcy studentów. Wpraw· 
dzie ilo~ dostłpnych dla nich 
kierunków jest jeszcze doŚĆ ograniczo· 
na, to jednak nauka blisko miejsca 
zamieszkania ma podstawową zaletł -
jest dużo tańsza. 

Początek paŹdziernika to począ 
tek roku akademickiego. Naj

bardziej znacząca inauguracja od· 
będzie się w Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej w Przemyślu . 

Na pierwszy m roku studiów, na 
trzech kierunkach, rozpocznie w 
niej naukę 318 studentów. Uroczy
stości odbędą się w czwartek, 4 paź-

dzicrnika, na Zamku Kazimier.lOw
skim. 

Również pierwsza inauguracja 
roku akademickiego czeka studen· 
tów i kadrę wykładowców Wyższej 
Szkoly GQspodarczęj w Przemyślu. 
Naukę na dwóch kierunkach roz
pocznie w niej ok. 120 studentów, 
zaś uroczystości zaplanowane zo
stały na 19 października (zajęcia 
rozpoczną się 5. października). 

O inwestycjach i planowanych 
uroczystościach w Państwowej Wy
ższej Szko łe Zawodowej w Jarosla
wiu pisze~y osobno w innym miej
scu. 

• Dwustu czterdziestu słu chaczy 
rozpoczęło już naukę w Kolegium 
JęzykÓW Obcych w Przemyślu . Tam 

ŚWIATOWY DZIEN TURYSTYKI W PRZEMYŚLU 

Niewykorzystane 
możliwości 

roku 

też będzie na dwóch 
wydziału zamiejscowego 
niki Rzeszowskiej w 
Datą uroczystej inauguracji 
października. 

I w końcu , naj starsza z istnieją
cych w regionie (nie licząc Wyższe
go Seminarium Duchownego w 
Przemyślu) szkół wyższych, Wyisza 
Szkoła Administracji i Zarządzan ia 

w Przemyślu . W niej uroczysta in
auguracja kolejnego roku akade
miCkiego, dla studentów i licznego 
grona wykładowców odbędzie się 
20 października. 

Mimo starań i zlożonej oferty, 
nauka nie rozpocznie się natomiast 
na wydzia le zamiejscowym Poli
techniki Rzeszowskiej w Przemy· 
ślu. Z powodu znikomego zaintere
sowania, już drugi rok z rzędu nie 
udaje się go uruchomić . (R) 

POROZMAWIAJ Z PREZYDENTEM 

Gorąca linia 
ftd 2 października, każdy może po
Vrozmawiać z pre:t;Ydentem Przemy
śla Marianem Majką bez potrzeby 
udawania się do urzędu, zgłaszania 
celu spotkania i oczekiwania w kolej· 
ce. W każdy wtorek, od godziny 15 do 
16, prel8dentoczekiwalbędzie na roz· 
mówców telefonicznych ' pod nume
rem 678-6449. Na pomysł urucbomie
nia ,,gorącej linii" wpadł sam prezy
dent Majka. Prezydent ma nadzieję, 
że jeżeli jego pomysł się sprawdzi i 
mieszkańcyz tej ,,gorącej Unii" korzy
stać będą w neczywiście istoblych i 
ważnych sprawaCh, to w niedługim 
czasie za jego przykładem pójdą też 
urzędujący wiceprezydenci Przemy
l No, a wtedy już żadna dziura w 
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PRZEMYŚL 

Nowy rektor 
• • semlnanum 

Od nowego roku akademickiego 
2001-2002, który 24 września 
zainaulurowało 207 klery1l;ów, 
Wytsze Seminarium Duchowne w 
Przemyślu ma nowego rektora. 
BISkupa pomocniczeao archidiecezji 
przemyskiej Adama Szała zastąpił ks. 
Marian Rojek. 

IIsiądz Marian Rojek ma 46 lat, 
ftpochodzi z Rzeszowa. Święce
nia kapłańskie przyjął 7 czerwca 
1981 r. w katedrze w Przemyślu z 
rąk ówczesnego ordynariusza prze
myskiego bp. Ignacego Tokarczuka. 
Przez rok pełnił fu nkcję wiJrn'Jl
sza w parali i pod wezwaniem~'e
mienienia Pańskiego w Brzozowie. 
W 1982 r. wyjechał na studia do 
Rzymu, gdzie uzyskał doktorat z 
teologii dogmatycznej 'na Uniwer
sytecie Gregoriańsk im. W 1987 
objął funkcję prefekta i wykładow
cy teologii dogmatycznej w Wy
ższym Seminarium Duchownym w 
Przemyślu. Wykładał również w 
sandomierskim Semina riu m Du
chownym, a także w Kolegium Teo
logiczno·Katechetycznym dla 
świeckich w Sandomierzu i Prze
myślu. 

w Medyce ~ ~;~:;.;;ii ~czy, w chodniku, żadna zepsuta 
~ i żadna szpeeąca tablica nie 
umkną ich uwadze... (Rl 

- Wiem, że jest to trudne wyzwa
nie, ale będę się starał jak najle
piej sprawować tę funkcję - powie
dział nam ks. rektor M. Rojek. MG 30 września w Medyce wybuchł pożar 

budynku mieszkalnego, w którym 
spłonął dach. Prawdopodobną przy
czyną pożaru mogła być ludzka nie· 
ostrożność. 

Nieszaęśliwy 

wypadek 
1 patdziernika w Szówsku k. Jarosła
wia, na polnej drodze z przyczepy cią
gnika spadł mieszkaniec Gliwic. Męż
czyzna z powaznymi obrażeniami tra· 
fił do szpitala. 

Tegoroczne obchody Światowego Dnia 
Turystyki w województwie podkarpac
kim zlokalizowane zostały w Przemy
ślu I podprzemyskich Wapowcach. 

Uczestnicy obchodów zaproszeni 
zostali najpierw do nowej sie

dziby Centrum Informacji Tury
stycznej w Przemyślu , a następnie 
do ośrodka "N iv.a·' w Wapowcach, 
gdzie odbyła się prezentacja Regio
nalnej Podkarpackiej Organizacji 

W dniu 23 września 2001 roku 
zmarła w Katmuicach, przeżywszy sI lat 

t 
śp. 

Maria SKOWROŃSKA 
urodz011a 14 wrzehti.a 1920 rokit w Mościskach. 

Nabożeństwo żałobne zostalo odpmwione 
dllin 26 września 2001 roku o godz. 10.00 

w kościel.e pw. Świętej Trójcy w KalOwicach, 
a pogrzeb fUl cmentarzu parafialnym. 

o czym zawiadamia pogrążona w żałobie 
Rodzina 
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Turystycznej z Rzeszowa oraz Lo· 
kalnej Organizacji Turystycznej z 
Przemyśla oraz Forum Bieszczadz· 
kiego. 
Zgromadzeni zgodni byli co do wy
sokich walorów tego regionu dla roz
woju różnych ronn turystyki. Zwrd
cali jednak uwagę na liczne manka
menty, które tenże roz~ój utrud
niają, m.in.: brak spójnej infonnacji 
turystycznej, niedostosowa ną do 
potrzeb i gustów klientów infrastruk
turę oraz ofertę turystyczną, zbyt 
słabą promOCję regionu. To właśnie 
lokalne i regionalne organizacje tu· 
rystyczne wzięly sobie za cel napra· 
wę tego stanu rzeczy. 

Wicewojewoda pOdkarpac ki 
Marek Kuchciński mówil o projek
cie "Zielone Karpaty", a przedsta· 
wiciel Marszałka PodkarpaCkiego, 
głównego organizatora obchodów 
Swiatowego Dnia Turystyki , wrę
czyi listy gratulacyjne oraz pamiąt

kowe statuetki osobom wyróżnio
nyn] za zasługi d la rozwoju i pro
mocji turystyki , m.in.: Marii Wojta
s ik z zarządu oddziału PTSM z 
Przemyśla, Andrzejowi Gąsiorow

skiemu z Galicyjskich Gospodarstw 
Gościnnych "Bieszczady" z Lcska, 
Wojciechowi Żelazko z Podkarpac
kiego Stowarzyszenia Turystyczne· 
go w rtzeslowic OI'UZ Janowi Mac· 
kiewiczowi ze Stowa r zyszen ia 
Agroturystycznego Hegionu "Doli
na Strugu " w Chmieln iku. 

Po części oficja lnej, spotkanie 
kontynuowane było przy tradycyj
nym turystycznym ognisku, bez któ· 
rego nie mogłyby s ię wszak obejść 
obchody nawet Św i atowego Dnia 
Turystyki . (R) 

SUlIIowni Państwo! 
Koliczqc kadencję Senalora RP chciałbym podziękować w.flJ'slkim tYIn. klÓ~ 
współpracowali ze mną Ił' ciągu os/amicll czterech lat i udzielali mi bardzo 
ważllego dla mllie wsparcia w wielu działalliach islolllych dla PrzemySIa -
i naszego regiOn/i. 
RÓwlIQCZ.eSnie pragnf podzifkoll-aĆ tym Z Pańsll1'a, klór7J' w Icg"rocVl)'ch 
Il)'borach parlamentarnych zechcieli oddać I!(J IIl11ie .snvje glosy. Obkcuję, te nie 
WSianą 0111' lJnamowal/e i bfdą stanowily dlll IIIlIie dl/że zobowiąumie na 
pfZJ'SzloSć. 
Zapewl/iam PańSll1'a. że doświadczel1iejakil' zdolT}'lem w służbie pllblicVll'j będę 
s/aral sir IIYkbr7J'SIaĆ w dalszej pracy dla dobra lIaszego spo!eczeńslwl1. 

Witold KOWALSKI Senator RP 

.," 
Składam serdeczne podziękowania 

wszystkim, którzy oddali na mnie swój 
glos w wyborach do Sejmu, zaufali mnie 
i mojemu programowi. 
To nie są stracone głosy, one zaowocują 

Robert CHOMA 

~,. 

.... 
Pragnę serdecznie podziękować 

wyborcom Z Okręgu Wybprczego nr 22, 
a szczególnie Z powiatu lubaczowskiego 
za poparcie mojej kandydatury na posła 
do Sejmu RP z listy nr l koalicji SLD-UP 

pozycja 16.· 
Je",)' ZAlĄC. Lubacz6w 

. ... 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

PRZEWRÓT W GABINECIE DYREKTORA PRZEMYSKIEGO SZPITAlA 

Lewicki odwołany! 

Maciej LEWICKI 

się albo o bałaganie w zarządzaniu 
szpitalem albo o poln.ebie pozyska
nia intratnej posady dla kogoś po
litycznie bliższego AWS-owskiemu 

województwa. 

do przejęcia posady 
wi ekiego wymieniani są: 
Rybotycki (do niedawna 
obecn ie likwidator 
SP ZQZ) 
tor szpita la wojskowego), 
Rybotycki pylimy o plany, 
czyi: - Nie rozważałem, nie 
żarn i wątpię, bym rozważał 'taką 
możliwość . 

Gerard Chojnacki jest na urlo
p ie. Nieofiejalnie mówi się tei, że 
protest w sprawi e ,odwolania dy
rektora szpi tala szykuj ą p i e l ę

gnia~i . ~ 

WI ...... U I •• IW; dIwiIi 
2.1., .... 1145 

- 46 lat, absolwent Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi. Od roku 1994 
do 2001 dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w Przemyślu i ordynator oddziału 
chirurgiI. Członek PSL i dwukrotny kandydat na posła z list PSl. 

Nawiązując do rozmowy telero
ni cznej uprzej mie i nformuję, że 
przyczyną odwolani a Mac ieja Le
wickiego. dyrektora Szpita la Woje-

Biuro prasowe Podkarpackiego Urzędu 
MarszałkOWSkiego potwierdza: Maciej 
lMki (PSL) po siedmiu latach 
~zenla Szpitala Wojewódzkiego 
W Przem)ilu został odwołany decyzją 
AWS.owsklego zarządu województwa. 

Związany z PSL Maciej Lewicki 
byl dyre ktorem przemys ki ego 

szpita la siede m lal Utrzymał sta
nowisko nawet w roku 1997, kiedy 
wladzę przejęły AWS i UW. Qdwo
łanie nastąpiłO 28 września . Tego 
sa mego dnia obow i ązki Mac ieja 
Lewickiego na polecenie marszał
ka Bogdana Rzońcy przejął jego do
tychczasowy zastępca Andrzej Wo
lanin (AWS). O samej decyzji zarzą
du WOjewództwa niewie le wi ado· 
mo. Od dni a odwolania Maciej Le
wicki jest na chorobowym. Nie od
biera telefonów. J ego zastępca, a 
obecnie p.O. dyrektora, również nie 

DYNÓW, StAŻOWA 

'Mestępcy na 
rowerach 
Mimo ż@ od ubi@głego roku kierowani@ 
pojazdem w stanie ni@trzefwości Jest 
uznawane za przestępstwo, nie maleje 
liczba takich przypadków. 

lIa terenie działania Komisaria "u Policji w Oynowie, obejmu
jącym gminy Dynów i Słażowa od 
!>OCzątku roku do końca sie rpnia 
ujawniono 72 przypadki kierowa
nia pojazda mi wstanienietrzeźwo
sci i nic nie wskazuje na to, by ich 
licl ba ma l a ła . We wrześn iu pol i
cjanci zatrzyma li 14 nietrzeiwych 
kierowców, wśród któryCh najwię
cej , bo aż lI , poruszających się ro
wera mi. Warto więc d la bezpie
czeństwa wszystkich u7.ytkowników 
dróg przypom nieć, że nawet rowe~ 
rzysta po kilku piwaCh w świetle 
prawa jest przes tępcą . 

J 

Szanowni Państwo! 

wódzkiego w Przemyślu była pogar
chce się wypowiadać. Katarzyna szająca s ię sytuacja finansowa tej 
Fornal z biura prasowego Urzędu placówki. 
Marszałkowskiego potwierdz iła je- Obecnie obowiązki dyrektora 
dynie, że o decyzji za rządu Lewic· szpitala w Przemyślu pełni dotych· 
ki został poinformowany 28 wrze- czasowy zastępca Andrzej Wolanin. 
śni a: - Sprawajest wtoku. Nie wia· Zarząd Województwa PodkllrRac· 
domo jeszcze czy marszałek ogłos i kiego w ciągu najbliższych dni po. 
konkurs na nowego dyrektora czy dejmie decyzję w sprawie trybu po. 
leż skorzysta z możliwości miano- wolania dyrektora Szpita la Woje· 
wania. Obie formy są dopuszcza I· wódzkiego w Przemyślu . Rozważa· 
ne. na jest zarówno możliwość miano· 

O powodach odwolania, poza wa nia , jak też ogłoszenia konkur
stosowaną w takich p rzypadkac h s u. 
fonnułką o "utracie zaufania orga- Katarzyna Forms 

BIuro Pl"asowe Urzędu Ma~ 
Województwa Podkarpackiego 

nu prowadzącego", oficja lnie nic 
nie wiadomo. Nieoficjalnie mówi . 
SESJA POWIATU JAROSłAWSKIEGO 

StomatoloUy osobno 
Ostatnia sesja rady powiatu jarosław· 
skiego należała do najkr6tuych. 
Radni wyłączyli ze struktur COM 
stomatologię, dokonali zmian w 
budżecie powiatu oraz zmienili statut 
powiatu ł regulamin organizacyjny 
starostwa. 

ftd nowego roku stomatolodzy za 
Vtrudnie ni dotyc hczas w Cen
trum Opieki Medycznej w Jarosła

wiu będą indywidual nie zawierać 
kontrakty z POdkarpacką Regio
nalną Kasą Chorych i indywidual
nie będąodpowiadać za świ adczo
ne usługi: - Nie zmieni s ię zakres 
usług świadczonyCh dla mieszkań
ców powiatu , może 10 jedynie do
prowadz ić do poprawy ich jakości 
- twie n:ki naczelnik wydziału zdro· 
wia Starostwa Powiatowego w J a
ros ławiu Miroslaw Sosna. 

Rada powiatu przyChyliła si ę do 
wniosku jarosławskich stomatolo· 
gów i zagwarantowala też, że uży
czy stomatologom zajmowa ne do
tychczas przez nich gabinety z wy
posażeniem. Nie będą oni płacić 
czynszu. a jedynie partycypować w 
kosztach użytkowania . 

Radni przegłosowali także zmia· 
ny w statucie powiatu i regulami
nie organi zacyj nym starostwa, wy. 
nikające z wejśc i a w życ ie nowej 
ustawy o samorządzie terytorial 
nym . Radn i dokonali rów ni eż 
zmia n w budżec ie powiatu. Jedną 
z bardzie j kontrowersyjnych zmian 
było zm niejszenie dotacji d la jaro
S ławsk iego muzeum o kwotę 100 
tyS. zł. To wywołało sprzeciw nie
których radnYC h. Zofia Krzanow
ska zapytała, czy w tej sprawie wy
powiedzi ała się komisja oświaty i 
kultury. Wywolało to konsternację 
za rzą du, a odpowiedzi n ikt n ie 
udzieli!. Radni i tak przeglosowali 
zaplanowane zmiany, a środki te 
przekaza li na domy pomocy spo· 
łecznej . ekz 

TRAGICZNY WYPADEK 
W PRZEMYŚLU 

śmierć 
• • • wsmleciarce 

Do tragicznego wypadku doszło w 
Przemyślu w ubiegłą śtod~ podczas 
prac związanych z wywozem śmieci. 

Składam podziękowania wsz,ystkim 
mieszkańcom woj. podkarpackiego, kt6rzy 

O godzinie 8.40 przy Rybim Placu 
zatrzymala s ię śmieciarka , którą 

obsług iwało dwóch ł adowaczy. Je
den z nich , 47-letni mieszkaD.iec 
Przemyś l a , chcąc sprawdzić czy 
wyładowywany pojemnik jest pu
sty, wszedl na stopień i pochylił się 

nad otworem wrzutowym. W tym 
momencie zostal Włączony podno-
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NOWI FUNKCJONARIUSZE W SOSG W PRZEMYŚLU 

Pierwsi i ostatni 
W sobotę, 29 września , 77 funkcjona· 
riuszy służby kandydackiej rlożyło 
uroczyste łlubowanie w Bieszczadz
kim Oddziale Straży Granicznej w 
Przemyślu . 

7 aszczytu z lożenia ślubowania na 
A6ztandar BOSG dostąpili wyróż
niaj ący się spośród nowych funk
cjonariu szy podczas sz kole n ia: 
Piotr GllC z Pszczeli n, Przemys ław 
Nowak z Krosna , Krzysztof Dudoń 
z Hurka i Łukasz Potera z Nowego . ~ 

Zmigrodu. . 
Odbierający ślubowanie komen

da nt odd zia lu ppłk Piotr Dru żd ż 
podkreś l ił trud i odpowiedzia lność, 

jakie spoczywają na funkcjonariu
szach strai,Y granicznej. - Naszym 
zadaniem nie będzie stawia nie no
wych murów w Europie, a le takie 
uszczelnienie granicy, by efektyw. 
nie chronić ją przed nie legalnymi 
imigrantami. ale także przed prze
mytem broni , narkotykÓW, środków 
wybuchOWYCh i innych materia łów 
zagrażających ludziom lub środow i -

sku naturalnemu, bądź nie podpo
rządkowującym się obo~iązującym 
przepisom - powiedział m.in. ppłk 
P. Druźdż. Zwrócił on również uwa
gę na nowe inwestycje prowadzone 
prlez SG wzdłuż odcinka polskiej 
gra nicy, c hronionej przez BOSG 
oraz na corAZ lepsze wyposażenie 
strażn i c w sprzęt i środki slużące do 
właściwego wypełnian ia zadań po. 
stawio nych przed podległymi mu 
fu nkcjona ri uszami. 

-Jesteśc ie pierwszym i, z którymi 
stykają się ci, co przyjeżdżają do 
naszego kraju i ostatnimi, któryCh 
widzą ci, co wyjeżdżają . Bądźc ie 

d la ni c h wzo rcem naszych 
najwyżstych na rodowych wartości 
- powiedział m.in. uczestniczący w 
uroczys tośc i prezyde nt Przemyś la 

Marian Majka. 
Zdecydowana większość nowych 

f\mkcjonariuszy BOSG pochodzi z 
woj. podkarpackiego, kilku z 
łód zk i ego . Wielu z nich będzie 
mogło podjąć sta łą służbę w Straży 
Granicznej. (Rl 

w PRZE LU 
II LO, ul. Glazera 44, tel. 16ł67'9 69 7S 

ZSEJO, ul. Kllłńsldego 12, tel. 161678 31 02 
W JAROSŁAWIU 

OSSP, ul. Jezukka 1, teł. 161621 241 8 
W PRZEWORSKU 

ZSOlZ, ul. Szkolna 6, tel. 161648 79 69 

W ŁAŃCUCIE 
I LO, ul. Mickiewicza 3, tel. 17f1:25 20.71 

CENTłlUM EGZAMINÓW MIĘDZYNARODOWYCH CAMBRIDGE UH1VERSITY I SOE11lE INSTtTUT 

IV okresie sprawowania przeze mnie mandatu 
poselskiego prz,ycz,yni/i się do rozwiqz,ywania 
istotnych spraw naszego regionu. śn ik, który przygniótł ładowacza. saołll JfZYk6w PROMAR-łNTĘRNATłONAL 

Mężczyzna zg i.n.ął Da miejscu. AJko- RzHz6w, ul. ks. J . Jałowego 017/.52 :"~;;'("w·''''.'·~: '1 Poseł 110 Sejm RP 
Annej ZAPAWWSKt mat użyty wobec kierowcy nie wy- • • 

kazal a lkoholu. J =-__ ~'--'--___ ~ 
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OKRAGłA ROCZNICA NADANIA IMIENIA PRZEMYSKIEMU UCEUM 

80 lat ze Słowackim 
Tylko dwanaśde liceów 
w Połsct l'IOSł imię Juliusza 
Slowackleao. Jednym z nich jest I 
Uceum Qcólnoksltałcące w 
Przemyślu , kt6fe na swojego 
patrona wybrało 10 dokładnie 80 
lal temu. 

Tej rocznicy poświęcona była 
uroczystość oraz sesja nau~o· 

WB, która odbyła się w przemy
skim "S łowaku" w poniedzilllek, 
1 paździe.'nika. Wśród zaproszo
nych i przy by łyc h gośc i by'li 
m.in. : prof. Jerzy Starnawski z 
KUL, naczelnik Wydziału Edu
kacji UM w Prlcmyś lu Tomasz 
Dziumak, Adam Żak - dyrektor 
l LO w latach 1963-85, Teresa 
Burzyńska - dyre ktor I LO w la
tac h 1985-91, przedstawiciele 
Kuratorium Oświaty oraz zasIli
żeni absolwenci i przyjaciele 
szkoly. Zostal i oni przedstawie-

ni i powitani przez obecnego dy
rektora I LO Grażynę Dawnis. 

W dużej mierze podstawę do ol). 
chodów 80. roclllicy nadania imie
nia najstarszemu z przemyskich li
ceów, dały wnikliwe docieka nia 
jedn'ego z jego abso lwentów, a 
obecnie studenta II roku historii 
UJ Tomasza Podłockiego. Po wni
kliwej penetracji zasobów . 
wa lnych dostępnych w 
Krakowie i Lwowie , 
orientacyjną 

imie nia Juliusza 
wrzesień 1921 roku. -
stało się to przed l 
1921 roku,- ponieważ po tej 
w zapiskach kuratoryjnych z tam
tego okresu oraz w tygod niku Zie
mia Przemyska mówi się już o Li· 
ceum imienia Ju liusza Słowackie
go. Nigdzie na tomiast nie podano 
d aty nadania imienia - wyjasnia 

, 

T. Podlocki , który o swoich docie
kaniach wygłosi I referat podczas 
sesji naukowej ,'towarzyszącej rocz
nicowej uroczystośc i . Rozpocząl ją 

JAROSŁAW: NOWY AKADEMIK OLA STUDENTÓW W JAROSŁAWIU 

natomiast spektakl prLygotowa
ny przez młodzież z klas III i IV, 
poświęcony oczyw iśc ie patrono
wi szkoły. (R) 

MIESZKAŃCY POŁANEK 
BABICKICH (GMINA KRZYWCZA) 
BOJ SI CIEMNOŚCI 

Oszczędności 
czy 
samowolka? 

Inwestycie uael • I 

W Polankach Babickich od kilku 
tylodni zrobiło się ciemno i to nie z 
powodu jesiennej szarówki. Na 
przestrzeni 2,5 kilometra teraz świeci 
tylko 15 lamp. 

WiększoŚĆ mieszkańców Polanek 
Babickich nie rozumie dlacze· 

go pewnego dnia przyjechali do ich 
miejscowości pracownicy pogoto
wia energetycznego i pozdejmowa-
li z co drugiego słupa lampy oświe
tleniowe: - Latarnie świeci lyod lal 
Od dwóch miesięcy w IIOCY laLarnie 
świecą co 100 metrow i ciemno jest 
jak w Egipcie. Do przystanku a u
tobusowego musimy i ść przez las, 
a nasza wioska nie należy do bez
piecznych. J{radzieże u nas zd a
rzają s ię często , nawet w biały 
dzień. Strach pomyś l eć co będzie 
teraz. Już ukrad li c hłopakowi z 
podwórza motor. Ur:tąd gminy obie
cał , że na j esień ś wiallo będz i e. 
Dzwon i liśmy też do e le ktrowni do 
Dynowa i !)rzemyśl a, ale tam po
wiedzieli , że oni o ni czy m ni e 
w iedzą . Pnypuszczamy, że jest to 
robota gminy, która szuka oszczęd
ności naszym kosztem. 

Mieszkańcy dodają , że pozosta
wione lampy zazwyczaj nie świecą 
prlez całą noc, a tylko od godz. 22 
do pólnocy i nad ra nem od 5 pn'''3 
godzinę. 

W urzędzie g~;:~n:~Y'iw~~il~:·~~:ł zupełnie inaczej 
Zastę pca wÓjta Maria 
zapewnia, że na pewno demontaż 

lamp nie wziął się z oszczędności : 
- Cala sprawa wyszla podczas in
wentaryzacji oświetlenia całej gmi
ny. Okazało się, że część lamp wi
sząCYCh na slupach w Połankach 
Babickich powi eszono nielegalnie. 
Po prostu nie którzy gospodarze na 
własną rękę oŚwietlali sobie teren. 
Musieliśmy zareagować , pqzosta
wiając te, które widnieją Vi doku
mentacji. Nie możemy sobie po
zwolić na ponoszenie dodatkowych 
koszlów związanych z opłatami za 
nie legal ne podłączenia . Nikomu 
też nie zleca li śmy, aby lalarnie byly 
wyłączone. Zapalane są o 19 wie
czorem, a wyłączane o 6 rano. W 
tym roku nie przewidujemy już 
dodatkowych lamp dla Polane k. 
Być może w przyszlym. 

Państwowa Wyższa Szkoła w Jarosła
wiu chce stworzyć nowy akademik, 
stołówkę, 20 sal wykładowych oraz 
hal, sportową, Nowe inwestycje mają 
powstać w zakupionych budynkach 
byłej ,iednostki wojskowej przy ulicy 
Czarnieckiego w Jarosławiu . 

" akup byłej bazy wojskowej kosz
.... owal wyższą szkołę 3 mln 200 
tys. zł. Uczelnia przejęła 18 budyn
ków wraz z 8,5-hektarową działką. 

Kwestor PWSZ Jan Krukowski po
informował nas, że re!llont tej bazy 
rozloiy się na kilka lal Jednak od 
cz.asu zakupu przygotowano już kil
kanaśc ie sal wykładowych, w cią
gu najbliższych dwóch miesięcy 
dwa budynki zostaną zaadaptowa
ne na akademik. Do końca tego 

roku zostaną wykonane również 
pozostałe inwestycje : - Najważ

niejszy jest akademi k, ponieważ 
przy ulicy Zbożowej mamy za led
wie sto pięćdziesiąt miejsc, a w bie
żącym roku siedmiuset studentów 
złożyło podania o przyznanie im 
miejsca w domu studenckim. 

Dotychczasowe inwestycje 
PWSZ to remont budynku synago
gi przy ul . Opolskiej i budynku 
"Gwiazdy" przy ul. Franciszkań
s kiej , w których znajdują się sale 
dydaktyczne, rektoratu przy ul. 
Kasprowicza, byłego biurowca za
kladów zbożowycb, zaadaptowa
nego na akademik oraz komplek
su dydaktycznego przy ul . Pruch
nlckiej, byłego zakładu drzewne
go tzw. " Kołodzieja", w którym 

mieści s i ę również dziekanat 
uczelni. 
Jarosławska uczelnia kształci 

jUl ok. 6 tys. studentów, z czego 
dwie trzecie to studenci studiów 
dziennych. Ksztalcą się oni cz1e
rech specjalnościacb : ekonomika i 
organizacja gospodarki 'ŻyWnoŚCio
wej, gospodarka turystyczna i ho
telarstwo, rachunkowość oraz in
formatyka stosowana. W trakcie 
tworzenia są kolej ne specjalnOŚCi : 

handlowo-celna, tdrowie publicz
ne, biotechnologia i ",ologia a n
gielska. 

Władze uczelni prowadzą rów
nież rozmowy z władzami Ukraiń
skiej Akademii w celu powołania 
Instytutu Polsko-Ukraińskiego. 

"" 
WIĘKSZOŚĆ MIESZKANCÓW PRZEMYŚLA W KONCU PRZESTAŁA SZCZĘKAĆ ZĘBAMI Z ZIMNA 

Wreszcie grzeiq! 

Pod koniec sierpnia br. temperatury 
siępły blisko 30 stopni Celsjusza, ale 
wystarczyło kilka wmWowych dni, 
aby słupek rtłCi wskazywał ledwie 
kitka kresek powyiej teła. To spowo
dowało , że tysiące lokatorów, przede 
wszystkim mieszkań spółdzlełczych, 
szcz,kało z zimna, kietukc błaplne 
spojrzenia w kierunku kaIoryfefów. Te 
jednak długo były zimne. 

lIi1ka lat temu, przed wejŚciem w 
Rżycie prawa energetycznego, był 
ustawowy przepis, że rozpoczęcie 
sezonu grzewczego ogłasza woje
woda. Wystarczyło, że przez kolej
ne trzy dni następował znaczny spa
dek temperatur w godzinach wie
czornych i nocnyCh, i ciepło płynę

w mieszkaniach, które nie są ogrze
wane indywidualnie, decydują ich 
właściciele: władze spółdzielni 
mi eszkaniowych czy wlaściciele 
budynków komunalnych. Zazwy
czaj bywa , że m.in . szu k ając 
oszczędności, decyzja taka odwle
kana jest w czasie. A wrześniowe 
dni zupelnie nas nie rozpieszczały 
te mperaturami . Było zimno, a na
wet bardzo zimno. Przekonali się 
o tym dzwoniący do nas mieszkań
cy Przemyśla, prosząc o interwen
cję. 

ko w momencie, gdy odbiorca so
bie tego zaiyczy. Rozesłaliśmy w tej 
sprawie pisma do wszystkich 70 
odbiorców, których obsługujemy na 
terenie Przemyśla. 

Pierwsza zwróciła się z wspo
mnianym żądaniem Wojskowa Ad
mini stracja Mieszkań. Potem do
łączyły spÓłdzi elnie mieszkanio· 
we: "Energetyk" i "Meta lowi ec" 
oraz Przedsiębiorstwo Gospodar
ki Mieszka niowej. Był mniej wię
cej ostatni tydzień września. Jako 
jedna z ostatnich dolączyla do Lego 
grona największa - P r zemyska 
SpÓłdzielnia Miesz kaniowa . . Od 
rana 28 września rozpocząl się se· 
zon grzewczy dla większości z po
nad 20 tysięcy członków spółd ziel 

ni . Ale nie dla wszystkich. O przy
czyny zapyta li śmy prezesa PSM 
Zbigniewa Kurosza: - Przyczyny 
techniczne sprawiły, że częŚć loka
torów osiedli : Rogozińskiego, Bo
relowskiego i 22 Stycznia ciepło do 
mieszkań otrzymalo l październi
ka. Podobnie jak całe osiedle Ka
zanów, gdzie modernizowaliśmy 
instalacje wewnętrzne, a potem 
wykonywaliśmy prÓby c i śnienio

we. 
Tak czy owak, warto byłOby, aby 

wszystkie spółdzie l nie mieszka
niowe miały na względzie przede 
wszystkim dobro swoich człon
ków. 

MG to z kaloryferow. Obecnie o ciepłe 

Prezes Miejskiego Przedsiębior
stwa Energetyki Cieplnej w Prze
myślu Stanisław Pogoda mówi, że 
jego zakład gotowy był przesyłać 
ciepło do mieszkań już od l wrze
śnia : - Może się tak stać jednak t,yl- MG 
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ŻYCIE PODKARPACKIE 

Odpowiedź na sygnał 

W związku z sygnałem czytelni
ka z 5 września 2001 r. (Życie 
Podkarpackie nr 36/1777) "Dro
ga korespondencja" -wyjaśniam, 
co następuje: 
Prezydent Miasta Przemyśla jako 
organ administracji publicznej I 
instancji i jako organ podatkowy 
I instancji realizuje przepisy pra
wa. 
Tak też jest i w przypadku pro

.wadzenia czynności , zmierzają
cych do ściągnięcia za l egłości 
podatkowych od dłużników Gmi· 
ny Miejskiej Przemyśl. Zasady 
prowadzenia czynności upomi
nawczych określone zostały w 
§ 3 ust. 3 rozporządzenia Mini
stra Finansów z 4 lipca 2001 r. 
w sprawie sposobu postępowania 
wierzycieli należności pienięż
nych przy podejmowaniu czynno .. 
ki zmierzających do zastosowa
n ia środków egzekucyjnych 
(Dz.U. nr 74, poz. 790). Z prze
pisu tego wynika jasno, że "wie
rzyciel wysyła upomnienie za po.. 
średnictwem Poczty Polskiej prze
syłką poleconą z potwierdzeniem 
odbioru". 
I nie jest to w tym przypadku 
trwonienie pieniędzy lecz realizo
wanie przepisów prawa. Nie jest 
zaś zadaniem i kompetencją osą
dzanie czy jakiś przepiS jest głu

pi, czy nie. 
W kwestii dochodzenia należno
ści podatkowych w zakresie 
datków od środków transpo 
wych od czytelnika - wyjaśni 
należy, iż jego sygnał pozwala na 
stanowcze stwierdzenie, iż nie 
wykcmał on,kookretnych obowiąz
ków wynikających z przepisów 
prawa podatkowego. Zgodnie bo
wiem z art. 9 ust. 5 ustawy z 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Oz.U. nr 9, 
poz. 31 z p6tn. zmianami) wła
ściciel pojazdu - podatnik podat
ku od środków transportowych -
ma ustawowy obowi~ek poinfor
mowania organu podatkowego 
gminy, w tym przypadku Prezy
denta M iasła Przemyśla) o wsze/
kich okolicznościach, mających 
wpływ na powstanie, zmianę lub 
ustanie obowiązku podatkowego. 
Informacja ta powinna być zło
żona na piśmie wg ustalonego 
wzoru, w terminie 14 dni od dni 
wystąpienia tych okolicznoś~ 
Poinformowanie przez czytelnika 
Wydziału Komunikacji nie zwal
niało go od pisemnego poinformo
wania Prezydenta Miasta Prze· 
myśla Oako organu podatkowego 
gminy). 
Ciągłe wysyłanie upomnień do 
podatnika ŚWiadczy o jego nega
tywnym stosunku do obowiązu
jących przepisów prawa podatko
wego. Ponadto wyjaśniam, że wy
sokość opłaty - porto - wynosi 
4 ,50 zł nie zaś 450 zł. Jeśli zaś 
chodzi o kwestie związane z 
opłatą za wieczyste użyłkowanie 
gruntów - to także obowiązkiem 
jest zgłoszenie tego faktu pisem
nie, bowiem przedmiot wieczyste
go użytkowania podlega takie 
podatkowi od nieruchomości; po.. 
datek ten zaś jest ustalony na 
podstawie deklaracji podatkowej 
złożonej przez podatnika. Nie jest 
prawdą, iż Wydział Finansowy 
Urzędu Miejskiego w Przemyślu 
otrzymał z tego tytułu "słoną opła
tę skarbową" - bowiem opłata 
skarbowa od czynności cywilno 
-prawnych nie była nigdy płaco
na w UM w Przemyślu, lecz za 
pośrednictwem notariusza - w 
Urzędzie Skarbowym. 
Tak więc zarzuty podniesione w 
sygnałach są bezpodstawne oraz 
w sposób negatywny określają 
pracowników Wydziału Finanse-
wego UM w Przemyślu . 

Naczelnik WydZIatu 
mgr M.adiusz J. Sf'UTOWSKl 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

SYGNAŁY 

PRZEMYŚL 

Jak wyegzekwować urlop? 
- Dzwonię w imieniu córki, która pracuje w jednym ze sklepów mięsnych 
w Przemyślu . Od dłuższego czasu przysługuje jej urlop wypoczynkowy, ale 
nie może go wyegzekwować od swojego pracodawcy, jak też nie może 
liczyć na rekompensatę pieniężną. Poruszenie tego tematu w rozmowie z 
pracodawcą budzi ~araz konflikt. Czy skala bezrobocia zwalnia 
pracodawców z przestrzegania Kodeksu pracy? - pyta nasza rozmówczyni. 

Kryta pływalnia_ 
Jak poinformował nas jeden z czytelników, coraz więcej płaci się za 
korzystanie z przemyskiego basenu. - Od paidziernika przewidywana jest 
kolejna podwyżka. Ale suszarki jak były zepsute w czerwcu, lak są 
niesprawne do tej pory. Może by lak kierownictwo naprawiło to co należy, 
a polem podnosiło ceny - proponuje przemyślanin. 

JAROSŁAW 

ABC dobrego wychowania 
- Okropnie mnie denerwuje brak podstawowych wiadomości z zakresu 
szeroko rozumianego dobrego wychowania, a przecież znajomość takich 
reguł znacznie ułatwi a życie. Wychodzę z urzędu i w drzwiach wpadam 
na człowieka. który najwyra1:niej nie ma pojęcia , że wychodzący ma pierw
szeństwo! Spieszę się do pracy i bardzo często dochodzi do ~czołowego" 
zderzenia, gdyż nie wSXf$q wiedzą, że chodnikiem należy chodzić prawą 
stroną. Ponieważ przykłady można mnożyć , gorąco polecam ABC dobrego 
wychowania - do dostania w każdej księgarni. 

PRZEWOASK 

Posprzątajcie po sobie 
Mieszkańcy Przewarska apelują do osób rozwieszających plakaty na tabli
.. h, słupach a szczególnie drzewach o ich usunięcie. Już dawno po wy
.... ch, a jeszcze nie widać nikogo, kto by zacząl sprzątać kilogramy pa
pieru , wiszącego wszędzie, gdzie s ię obejrzymy. Na tablicy ogłoszeń koło 
dworca PKS nie ma miejsca na powieszenie drobnego ogłoszenia - kończy 
czytelnik. 

LUBACZÓW 

Utrudniony kontakt ze światem_ 
- Przy szkole podstawowej w Cewkowie zamontowany jest aparat telefo
niczny na kartę - informuje nas czytelnik - z którego korzystają mieszkań
cy. W czasie wakacji aparat telefoniczny działa dość dobrze. Natomiast 
kiedy rozpoczyna się rok SZkolny, aparat jest często uszkodzony. Obecnie 
od dłuższego czasu nie można połączyć się z wybranym numerem, w 
słuchawce słyszy się: "rozmowa nie może byt zrealizowana~ . Zwracali
śmy sIę do telekomunikacji z prośbą o naprawę . Ta jednak tłumaczy, że 
nie będzie naprawiać, bo aparat jest za często psuty. Wiadomo, że uszko
dzeń nie dokonują dorośli , tylko młodziei ze szkoły podstawowej i gimna
zjum w Cewkowie. Kilkakrotnie bylem świadkiem . jak uczniowie w czasie 
przerw całymi grupami bawią się aparatem telefonicznym. Czy dyrekcja 
SZkoły podstawowej i gimnazjum nie ma j uż na nich żadnego wpływu? 
Nauczyciele powinni wytłumaczył dzieciakom, że aparat nie jest zabawką, 

:,Msując go, utrudniają mieszkańcom kontakt ze światem! - kończy zde
~owany czytelnik. 

Sygnały przyjmowały: 

Anna CZVŻOWSKA. Dorota OOMKA. Grażyna GREN. Barbara REJTEROWSKA. 

Sygnały ziłaszarle do tej rubryki nie $.\ sprawdzane. PublikLIjemy Je, ukladajtc, te ich 
autorzy działają w dobrej wierze. PoIelam~ na LłCZCiwoki naszych czytelników. 
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OYNÓW: POMOC TYLKO DLA WYBRANVCH 

NOWY PARKING W CENTRUM PRZEM'fSLA 

Ws 
10 pa1driernika zostanie oddany do 
użytku zostanie nowy parking w 
samym centrum Przemyśla . Na płacu 
Na Bramie powstało 12 stanowisk 
parkingowych. Inwestorem przedsię

wzięcia Jest Bank PKO BP SA. 

Prace budowlane rozpoczęły s i ę 

wdrugiej pOłowie sierpniadzię
ki przekazani u tego terenu banko
wi przez miasto w użytkowa n ie na 
15 lal Przemyski plac Na B",mie 
jest jednym z najważniej szych 
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sercu 

przemyślu '.~:~:~;[~f!f.'l~'~ię~i~]:i 
dwie nitki i;;::3~~---"--liiiiiiiiii~ wej trasy E-40. i 
nia dyrektor I Oddział u PKO 
w Przemyś lu J e rzy Marc inka, ma 
Służyć przede wszystkim kli.,n'"rr'il 
banku: - Parking był bardzo po · 
trzebny. Udostępniony bedzie bez
płatnie dla naszych kl ie ntów, ale w paźdz iernika , chce my jeszcze bo
rozsądnych granicach czasowych wiem zadbać o jego otoczenie. za
bedą mogli z niego korzystać inni sadzając między innymi trochę zie
kierowcy. Oddamy go do użytku 10 len i. 

Na parking bedzie się wjeżdżać 
od strony ulicy Mickiewicza, zaś 
wyjazd umiejscowiony zosta ł od 
strony ulicy Dworskiego. MG 

KTO BĘDZIE NOWYM STAROSTĄ W JAROSŁAWIU JESZCZE NIE WIADOMO, WIADOMO NATOMIAST, ŻE 
MUSI TO BVe POLITYK Z PSL 

Kto na starostę? · 
Starosta Jarosławski Mieczysław 
Kasprzak w wyborach parlamentar
nych zdobył mandat poselski. W 
śwIetle noWej ustawy samorządowej 
musi zrezn:nowat z funkcji pełnionej 
w samorządzie powiatowym. Kto więc 
zajmie ieso miejsce? 

U a długo przed wyborami, w kon 
lWtek§cie obsady rotel a starosty, 
p..1dało często nazwisko wójta gm i
ny Laszki Adama Grendy, ale ten w 
rozmowie z ŻP twierdził wówczas, 
że n ie chce opuszczać swej gminy. 

Obecnie mów i s ię najczęśc i ej o: 
Zofii Wojciechowskiej - obec nej 
naczelnik wydziału oświaty w Sta
rostwie Powia towym w Jaros ławiu , 

Tomaszu Oronowlczu - sekretarzu 
powiatu oraz Franciszku Strzępce 
- członku zarządu powiatu. Rza
dZiej w rankingu pojawiają się na
zwiska wicestarosty Janusza Koła
kowskiego oraz Marka Puzio. na
czelnika wydziału zarządzania kry
zysowego w starostwie. 

Starosta M. Kasprzak twierdzi. 
że słysza ł takich nazwisk znacznie 

PRZEWORSK: VETO RADNEJ BĄCZEK 

Policiant na sesii 
Ponownie pod obrady Rady Miasta 
PTzeworska trafrła sprawa przebudowy 
pomnika, stojącego w centrum 
miasta. Na ostatniej sesji, która 
odbyła się w czwartek, 2~ września, 
rada uchwaliła na ten cel kolejne 
środki : 7 tysięcy 600 zł. Wcześniej 
przyznała 15 tysiłC)' zł . 

D ad na Teresa Bączek po raz ko 
l\ie jny optowała za wycoraniem 
się z finansowania, według niej , 
niepotrzebnych ni.komu inwestycji . 
Jednak była ona jedyną przec iwną 

przeznaczen iu tej kwoty na przebu
dową pomnika. - Jeżeli rada chce 

inwestować w przebudowę pomni
ka, niech stan ie pod kościo łam i i 
sprzedaje ceg iełki. Wówczas społe
czeństwo wypowie s ię czy jest za 
przebudową, czy nie - stw ierdz iła. 
Zaproponowała również, żeby rad
ni, którzy optują za zm ianą wize
runku pomnika, przeznaczyli na 
ten cel swoje diety. 

Rada przyję ła nowy statut rady 
miasta, dostosowany do wprowa
dzonej nowej ustawy o samorządzie 
terytorialnym. Radnym nie podo
bały s i ę zawarte w n im ni e które 
zapisy. Na przyklad zapis, dotyczą
cy roli przewodniczącego podczas 

więcej i to -jeszcze przed wybora
mi , ale wyjaśnia , że decY7Ja, kto 
zostanie starostą po jego rezygn a
Cji, bedzie zależała od zarządu po
wiatowego PSL, któ rego on jest 
prezesem. Podkreśla . że na pewno 
będzie to ktoś z członków Polskie
go Stronnictwa Ludowego: - Musi-
my przeanalizować sytuację w po
wiecie. To nie będzie pochopna 
decyzja. J est wielu takich , co za 
wszelką cenę chcieliby pełnić tę 
funkcję. Chci ałbym, żeby ta decy
zja została podjęta z rozwagą. ekz 

seSji . który mia lby pełnić runkcję 

"pOliCji sesyjnej". Przeworscy rad
ni zastąpili len zapis sformułowa· 
niem. że ,.przewod niczący sprawu
je dyscyp l inę sesyjną". Z programu 
sesji został wycorany punkt, doty
czący uchwalenia nowego regula
minu urzędu miasta. Mimo że nie 
zostal on poddany pod głosowan ie , 

radni w kuluarach krytykowa li 
przewidziane w nim trzy nowe sta
nowiska pracy: dwa stanowiska w 
planowa nym rereracie promocj i. 
kultury, sportu i lurystyki oraz jed
no stanowisko ds. kontroli jedno
s tek. organ izacyj nyc h i kontroli 
urzędu miasta. 

Stowarzyszenie iest, pieniędzy nie ma 
Pozytywnie zosta ła załatwiona 

sprawa części ulicy Rzecznej. 140 
metrów lej ulicy nie mia lo właśc i 

ciela. Zarówno władze miasta. jak i 
władze powiatu nie chciały włączyć 
lego odcinka do swojej ewidencji. 
J ednak rad ni. miejscy pOdjęli 
uchwałę i zakwalifikowa li część tej 
ulicy jako drogę miejską. 

Wiosną 1998 roku miasto Dynów" 
wstąpiło do Stowarzyszenia Gmin i 
Powiatów Małopolski , które swoją 
siedzibę ma w Krakowie, stając sill' 
jl!dnym z dwÓCh miast Podkarpacia, 
należących do tej Instytucji. Po ponad 
trzech latach członkostwa, dynowscy 
radni postanowili wystąpić ze 
stowarzyszenia. 

Decyzja zapadł a na ostatniej se 
sji Rady Miasta Dynowa. która 

odbyła się 30 s ierpnia. Głównymi 
zadaniami Stowarzyszenia Gmin i 
Powiatów Małopolski jest wspiera
nie samorządów lokalnych, pomoc 
w uzyskiwaniu przez nie środków 
finansowych z fundu szy pomoco-

wych oraz organizacja różnorak ich 

sympozjów czy szkoleń z zakresu 
ru nkcjonowa ni a samor7.ądów. Do 
sto warzysze nia na l eżą p rzede 
wszystkim gmi ny bezpośrednio są
siadujące z Krakowem. O powo
dach wystąp ienia. Dynowa ze s lo
warzyszenia mówi sekretarz u rzę
du miasta Zofia Pantoł : - Przez lrzy 
lata członkostwa zauważyliśmy. że 
stowarzyszenie jest prężn ie dzia ł a
jącą instytucją , ale związek nasze
go miasta ze stowarzyszenie m. cho
ciażby ze względu na sporą odle
głość i b rak bez pośredniego są
siedztwa z gmi nami-członkami , był 

tylko symboliczny. Byliśmy zapra
sza ni na sympozja czy szko le nia, 

ale niewiele wynikało z nich korzy
ści. Materia ły, które otrzymywali
śmy były n13 10 przydatne. Nic nie 
mogl iśmy zyskać finansowo. Nie 
mogliśmy także Ii Cl.yĆ na pomoc w 
uzyskaniu środków z funduszy po
mocowych. Skł adk i , wpr awdzie 
niewielkie, które musie li śmy uisz
czać czy koszty przejazdÓW i bytno
śc i w Krakowie na spotkaniach, 
o rganizowa nyc h przez stowarzy
szen ie, w żaden sposób nam się nie 
rekompensowały, więc doszliśmy 

do wniosku, że da lsze nasze człon
kostwo poZbawione jest sensu. 

Przypomnijmy, że miasto Dynów 
należy do dwóch innych stowarzy
neń: Zw iązku Gmin Turystycznych 

Pogó.ta Dynowskiego i - powsta łe
go w b i eżącym roku - Związku 
Gmi n i Powiatów Podkarpacia. 

MG 

SPROSTOWANIE 

Bilans otwarcia w Polnej 
Do artykułu "Polna bankrutem?", który ukazał się w poprzednim numerze 
Żp, wkradł się istotny błąd. otóż, w chwili objęcia przez Krzysztofa Tytkę 
funkcji prezesa zarządu w Zakładach Automatyki Polna SA w Przemyślu, 
w spółce tej zatrudnionych było ok. 290 pracowników. Tak więc w"bilan
sie otwarcia~ nowego prezesa właśnie ta liczba pracowników powinna fi
gurować, a nie jak mylnie podaliśmy - 390. Redake)a 
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REGION , 
DYNÓW 

Kcinadyiskie wsparcie · 
17 września w Środowiskowym Domu Samopomocy w Dynowie przeby
wa! wraz z małżonką ambasador Kanady w Polsce-Donald McLennan, aby 
naocznie przekonać się, że 3 tys. ecu (ponad 12 tys. zł) , przekazane na 
ośrodek, zostały dobrze spożytkowane. Wyjeżdżał zachwycony. 

W 1999 r., czyli w momencie, gdy dynowskiej placówki jeszcze nie 
było, gmina miejska Oyn6w złożyła wniosek do kanadyjskiej fundacji o 
dofinansowanie. Na początku ub.r. przyszła pozytywna odpowiedź. Z kil
ku propozycji wyposaienia planowanych pracowni przedstawiciele funda
cji podjęli decyzję o wyposażeniu pracowni krawieckiej. A. Hardulak-No
wieka jest bardzo zadowolona i podbudowana wizytą ambasadora: - W 
zwyczaju tej fundacji jest naoczna wizytacja miejsca, na które pien iądze 
zostały przekazane. Szczerze powiem, że ambasador był zadowolony. Po
chwal ił nas za wspaniałą akceptację ludzi lu przebywających. To bardzo 
cieszy. N ieśmiało mogę przypuszczać, że jeżeli złoZylibyśmy kolejny wnio
sek o dofinansowanie jakiegoś przedsięwzięcia, to mamy szansę na pozy
tywne rozpatrzenie. 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 
w Dynowie działa od 17 lipca 2000 r. Kierownik SOS Anna Hardulak-Nowic
ka mówi, że głównym celem ich działalności jest prowadzenie terapii zajęcio· 
wej, czyli leczenie pracą: - Działają cztery pracownie: stolarska, gdzie pano· 
wie realizują swoje zdolności manualne, krawiecka, plastyczna i kulinarna, 
która odgrywa dużą rolę. Niestety, nie możemy zaoferować naszym uczestni
kom obiadów. W ramach terapii, właśnie w pracowni kulinarnej, przygotowy· 
wany jest jeden posiłek, w który wiele pracy wkładają nasi podopieczni. MG W PRZEMYŚLU JEDYNE W POLSCE MUZEUM DZWONÓW I FAJEK 

MAgnes i duma. Przemyśla • 

w i. 

KRZVWCZA 

Promy w zapomnienie 

Jak podkreślił wiceminister kultury 
i dziedzictwa narodowego Stani· 
sław Żurowski , w Polsce od 
kil kudziesięciu lat nie powstało 
żadne muzeum. Otwarcie nowego 
muzeum w Przemyślu dobrze 
świadczy o regionie i mieście . 

'7abyt.kowa, XVIII-wieczna Wie
&';;a Zegarowa w Przemyślu słu
ży na nowo społeczeństwu . W 
sobotę, 22 wrześn ia , dyre ktor 
Muzeum Na rodowego Ziemi 
Przemyskiej Mari usz .Olbrom
ski sfina l izował projekt utwo
rzenia w tym miejscu mu zeum 
dzwonów i fajek. Przeds ięwzię- . 
ciu patronuje Muzeum Narodo
we Ziemi P rzemyskiej. Zbiory 
muzeum wypełniają wszystkie 

MILCZENIE lA UMARŁYCH 

kondygnacje w i eży, a jest ich sie
dem. Wś ród eksponatów są m.in. 
fajki i dzwony z XVII wieku. Zbio
ry fajek podzielone są na 3 odręb
ne ekspozycje. Na drugiej kondy
gnacji, eksponowane są fajki za
bytkowe;przeważnie ceramiczne, 
pochodzące głównie z wykopalisk 
prowadzo'nych w okolicy Prze my
ś l a. Druga część wystawy poświę
cona jest początkom tego rzemio
sła w Przemyślu . Następną stano
wią fajki współczesnych wytwór
ców. 

Po drug iej wojnie światowej 
ni e zachowały się dzwony zabyt
kowe w całości, racze j częśc i 

d zwonów tj., se rca, UChwyty do 
se rc i dzwonów. Stąd większość 
ekspozycji stanowią dzwony okrę-

lowe , podarowane przez mu
zeum morskie w Gdyni. 

Podczas uroczystego otwar
cia, wszyscy mówcy nie szczę
dzi li miastu i mu zeum poc hYl"\\.. 
za tę in icjatywę. Wi cem a r~ 
łek sejmu Stanis ław Zając oce
nil: - Ta eksPozycja będzfe'Tfta
gnesem i dumą miasta. Nato
miast marsiałek województwa 
podkarpackiego Bogdan Rzoń
ca n ada ł Przemyś low i mia no 
stolicy kulturalnej wojewódz
twa. Idąc tym tropem, wicewo
jeWOda podkarpacki (od wybo
rów 2001 również poseł) Marek 
Kuchc ińsk i wykazał się więk

szymi ambiCjami, by gród ten 
stał s ię stolicą kultura lną ca
łych Karpat. MS 

Zarząd gminy Krzywcza porozumiał się z zarządem powiatu przemyskiego 
w sprawie wspólnej budowy na Sanie mostu, łączącego drogę z Chyrzyny 
do Krzywczy. Gmina poniesie 20 proc. kosztów inwestycji. 

Kładka jezdno-piesza, która zaspokoiłaby potrzeby gminy, zdaniem eks
pertów wynajętych przez urząd gmi ny, kosztowa łaby około 3 mln zł. Nato
miast starostwo szacuje, że koszt budowy takiego mostu poWinien wy
nieść około 5 mln zł. W ramach tych 20 proc. inwestycji, samorząd lokal
ny ma zapłacić za projekt mostu (około 250 tys. zł) i dołożyć się do jego 
budowy. Na ten cel rada gminy postanowiła sprzedać budynek dawnej 
szkoły w Chyrzynie. Gmina Krzywcza zakończyła proces przygotowania 
warunków zabUdowy i Ogłosiła przetarg na projekt mostu. Natomiast sta
rostwo uznało, że taniej wyniesie zaprojektowanie dwóch btifniaczych 
mostów, łącząCYCh Sielnicę i Bach6rzec oraz Chyrzynę i Krzywczę. Stąd 
zleceniem projektu zajmie się powiat. Budowa rozpocznie się jeszcze w 
tym roku i trwać będzie przez najbliższe 4 lata. M~ 

Skradzione dzieciństwo 
Topnieją co roku szeregi Związku 
Sybiraków. Odchodzą na zawsze 
syberyjscy zesłańcy, zabierając z sobą 
do grobu pamięć o nieludzXich 
czasach. Lubaczowskie koło Związku 
Sybiraków dba jednak o ocalenie od 
zapomnienia syberyjskiej historii. Na 
rocznicowym spotkaniu przyjęto 
kilkunastu honorowych członków. 

rekordowe spalanie nowa ekonomiczna astra 

5,21/100 km 
promocyjna cena 

od 40.900zł 

z_p.-···· ..... v 

Rzeszów, Kras n e 7a. 

~tyZ0W8ny Dealer Qlła 
Gorczakowski Krzysztof 

Oddzieł F'rzeI'nyśl 
ul W.PoIs34 

Astra l nowym. wyjątkowo ekonomicznym silnikiem 
1.2 o mocy 75 KM lu!ywe zaledwie 5,2 l itra 
benzyny na 100 km." To najlepszy ręzultat wIdasie 
kompakt. Dodaj do tego oszczędności uzyskene 
dzięki promocyjnej cenie. a oka;;!:e się, ;te Astra 
z limitowanej serii 1.2 jest pod wieloma względami 
bezkonkurencyjna . O szczegóły promocji pyta j 
w naszym salonie. 

.~ _..-...... "'II """"" 1999/ 1ClO/EG(EC~ 

salon: tel . 017 855 54 83 
GarWs: 855 52 72 

salon: tel . 016 67 51 501 
serWIs: 67 51 502 

OPEL e-
WWW .OPEL..COM .PI. 

62181 

Przewodniczący Koła Sybiraków 
w Lubaczowie Zdzisław Hadel 

przypomniał. że cień Syberii c iąży 

na polskiej historii od ponad 200 
lat, a syberyjskie katorżnicze szla
ki bieleją od bezimiennych pol
skich kości . Chwilą ciszy uczczono 
pamięć tych, którzy zmarli w ostat
nich latach. Masowe deportacje 
Polaków na Syberię i w stepy Ka
zac hstanu miały miejsce wkrótce 
po 17 września 1939 roku i wkro
czeniu do Polski sow ieckich na
jeżdzców. Już w lutym, kwietni u i 
czerwcu następnego roku ruszyły w 
morderczą podróż do miejSC zesła

nia transporty Polaków. Tym, któ
rym udało s ię przeżyć i wróc ić do 
kraju, odmówiono prawa do pamię
ci o tamtyCh przeżyciach i grobach 
najbliŻSZYCh. wykutych w lodowych 
zaspach i skamienia łej ziemi. 

- Ukradziono nam dz ieciństwo 
i mlodośt'~- mówiła Zofia Garczyń-

ska, szefowa jaroslawskiego od
dz i ału ZS i członkini władz krajo
wyc h. Przypomniała, że dopiero 
od czasu ostatniej pielgrzymki pa
pieskiej do Kazachstanu prochy 
polskich zesłańców mogą spoczy
waĆ spokojnie. Wie lu obecnych 
n ie kryło łez wz rusze nia , kiedy 
uczniow ie lubaczows kiej szkoły 
podstawowej zap reze ntowa li 
fragment program u poetyckiego, 
pośw i ęco n ego zesłańcom. Na 
wniosek wł adz lubaczowskiego 
koła ZS ki lka osób zasł u żonych 
d la związku otrzymało nadane 
przez władze krajowe Zw i ązku Sy
biraków honorowe Odznaki Syb i
raka. Ki lkanaście innych osób 
uhonorowanyc h zosta lo dyploma
mi honorowego członka zwi ązku. 

Zebrani przedłużyli mandat ustę
pującemu zarządow i na kOlej ne 
cztery lata . 

Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji 
Oddział Rzeszów, Przedstawicielstwo Jarosław 

37-500 Jarosław, ul. Grodzk8 21 
fax . (0161-624-12-40, tel. 624-1 2-41 

OFERTA PRACY 
Olu osób nie Obll\\iających się flrncy w terenie, dynamicznych, 

łatwo nawiązujących kontakt, chcących zarabiać dU7A! pieniądu. 
Poszukujemy osób z terenu Jarosławia i okolic. 
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ŻYCIE PODKARPACKIE 

REGION 

KRZYWCZA 

Wreszcie bezpieanie 
Przez wiele lat mieszkańcy Krzywczy bezskutecznie dopraszali się o wy
budowanie w jednych miejscach j wyremontowanie. w innych - chodni
ków. Wreszcie w tym roku się doczekali ... 

Mieszkańcy Krzywczy, choć nie tylko, narzekali szczególnie na brak bez
piecznego dojścia do cmentarza. Wystarcżyły zaledwie jednodniowe opady 
deszczu, a na zwyklej ścieice, prowadzącej do miejsca wiecznego spoczyn
ku, robiło się niesamowite błoto. Wreszcie w lipcu br. na około 500-metro
wym odcinku oQ kościoła do cmentarza powstał estetyczny trotuar. Koszt 
inwestycji wyniósł 60 tys. zł. Mimo że jest to droga wOjewódzka, a więc 
wykonawstwem winny się zająć odpowiednie komórki Urzędu Wojewódz
kiego w Rzeszowie, 50 procent kosztów przejął na siebie Urząd Gminy w 
Krzywczy. We wrześniu natomiast na drodze powiatowej w bezpośrednim 
sąsiedztwie gimnazjum rozpoczęto prace "chodnikowe" na kolejnym, tym 
razem ok. 250-metrowym odcinku. W tym wypadku również, po porozu

mieniu ze starostwem powia
towym w Przemyślu, UG par
tycypował w kosztach. Za
stępc8wójta gminy Krzywcza 
Maria Głowniak jest zadowo
lona, że wreszcie udało się 
doprowadzić do realizacji wie
loletnich planów: - Problem 
chodników w Krzywczy zgła
szany byl przez mieszkańców 
przez wiele lat. Sama wiem, 
że_dojście do cmentarza bylo 
bardzo trudne. Chodniki po
trzebne byty takie w pobliżu 
gimnazjum, gdyż dzieci pod
różowały do szkoły w niebez
piecznych warunkach. Część 
chodnika na tamtym terenie 
wyre montowana została 

wcześniej przez wykonawcę 
.sieci telekomunikacyjnej w 
Krzywczy. Podjęliśmy się par
tycypacji w kosztach i cieszę 
się, że ten niby błahy problem 

Kr~czy . udało nam się rozwiązał. MG 

NIENOWICE 

Szkoła na miarę potrzeb 
- Szkoła w Nienowicach byla potrzebna - mewi wójt gminy Radymno 
Stanisław Ślęzak - Uczy się tam slo osiemdzies i ąt dzieci i w zwiillku z 
tym odpadł nam dowóz. Jak na potrzeby uczniów tej wsi, szkoła jest duża . 
Posiada tysiąc osiemset metrów kwadratowych powierzchni, a kubatura 
jej wynosi ponad pięt tysięcy metrów sześciennych - dodaje. Wybudowana 
zosłała w ciW 6 lat za kwotę 1,5 mln zł. Koszt tej inwestycji w 95 proc. 
pokryły własne środki gminy. Pozostałe pieniądze wyłożyło kuratorium 
oświaty. Gmina za własne pie niądze zakupiła także sprzęt. Poza 

~:::~~~~~W'J:~po~sa~ż~eniem szkoła w. Nienowicach posiada 10 stanowisk 
Oprócz tej szkoły gmina Radymno jeszcze w tym roku 

salę i z zapleczem w gimnazjum w Ouńkowicach. MS 

ROZBÓRZ 

Nowa sala, nowe imię 
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Rozborzu Długim w gminie Pruchnik 
mają nową salę gimnastyczną. Przy okazji jej otwarcia ich szkole nadano 
imię Olimpijczyków Połskich . - Chciałbym, aby spełniło się wielkie marzenie 
nas wszystkich i aby w tej sali wychował się przyszły olimpijczyk, a tym 
samym dopełniła się zasadnośt wyboru imienia szkoły - podkreślił w swoim 
wystąpieniu dyrektor szkoły Henryk Szczepanik. Podziękował wójtowi gminy 
Pruchnik Wacławowi Szkore, radnym, rodzicom oraz kuratorowi oświaty 
za zaangażowanie i pomoc przy budowie nowego obiektu. 

W uroczystości wzięli udzia ł przedstaWiciele Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego: wicemistrz olimpijski w boksie Paweł Skrzecz i wicemistrz 
olimpijski w lekkoatletyce Zenon Ucznerski oraz miejscowe i powiatowe 
władze samorządowe . ekl. 

MAŁY SKUP ZBÓŻ Z DOPŁATAMI AGENCJI RYNKU ROLNEGO 

Zboże w silosach 
NiekOfZ)'stna pogoda sprawiła , że ogromna Część zbóż nie spełnia norm 
jakościowych , założonych przez ministerstwo rolnictwa. Stąd z planowa
nego na Podkarpaciu skupu w ilości 58 tys. ton pszenicy, wyspecjalizowa
ne przedsiębiorstwa zebrały łącznie tylko 15 tys. ton. Największa firma w 
regionie Centrum RoIniczo· Handlowe ~Wschodni Rynek Hurtowy SAn W 
Jarosławiu , która planowała zakupić 15 tys. ton pszenicy i 1000 ton żyta 
nie otrzymała na ten cel kredytu bankowego. 

W związku z powyższym Podkarpacka Izba Rolnicza 'wnioskowała o 
zrewidowanie norm jakościowych skupowanego zboża . - Ministerstwo roi· 
nictwa nie raczyło nawet odpisać na naszą sugesti ę . Proponowaliśmy rów
nież , aby zboże niższej jakości z tegorocznych zbiorów przeznaczyt dla 
powodzian w ramach obiecanej przez rząd tony pszenicy na pasze. W 
zamian za to sugerowaliśmy wprowadzenie na rynek zmagazynowanego 
w ubiegłym roku zboża dobrej jakości. Ta propozycja również przeszła bez 
~powiedzj rządu . - poinformował nas prezes PIR Z. Tymcio. MS 

ORZEŁ PRZEDN"' W PRZEMvSLU 

Kontuziowany 

~s,~m~;~~~OO~d~O~k~I~~'~Af:"~~~~~~~~~~'~;~~C~aj~~~~~~~ 
ści. 
3 września do gabinetu weterynaryj· O rze! by ł wychudzony. Mial za-
nego "Ada", prowadzonego przez brudzone pióra i lotki oraz licz-
Andrzeja Fedaczyńskiego, trafił ne pasożyty zewnętrznE! i wewnętrz-
niecodzienny gość - wspaniały orze! ne. Nie podejmował pokarmu z zie-
przedni, jeden z 16 okazów, które mi. Pod trosk liwą op ieką A. Feda-
zamieszkują Polskę. Ptaka, będącego czyńskiego powol i dochodzi do sie-
naszym godlem narodowym, przywid- bie: - Zbudowałem mu w dwu ipól-
li do ~tlemyśla pracownicy Biesz· metJ:X)wej klatce półkę ze s telażem , 
czadzkiego Parku Narodowego z gdzie w naturalnej pozycji, czyli tak 
nadleśnictwa Brzegi Dolne. ja k to fttb i w gnie1dzie, może podej-

BURZUWA SESJA W GMINIE WIĄZOWNICA 
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I 
mować pokarm. Jego stan jestzado
walający. Ma prawidiowe wyplujki, 
ćwiczy skrzydła. Ma wilczy, a raczej 
orli, apetyt. Żywi się kurami , które 
błyskawicznie chwyta olbrzymimi 
szponami , łami<lc im koścI. Dz ien~ 

nie zjada zwykle d",:ie i pól kury w 
ca łości razem z pióram i. Opuści mój 
gabinet prawdopodobni e pod ko
niec października. Bardzoostrożnie 
muszę s ię poru szać, wchodząc do 
klatki - jeden raptowny ruch i na
stępuje atak. Muszę używać specjal
nej kuloodpornej rękawicy. Bez niej 
z ręki pozosta lby mi tylko strzępek. 

W Polsce żyje B par orłów przed
nich. Ich rozpiętość skrzydei to 2.1 B 
m, a długość szponów - 6,5 cm. Sa
mica składa 1-2 jaja, z czego prze
żywa jedno pisklę , które doBO. dnia 
życia pozostaje wgnieidzie. Dojrza
łość płciową UZYSkuje po 6 latach. 
Żyje do 100 [al Gn ieidzi się na nie
dostępnych pólkach Skalnych lub 
na bardzo wysokich drzewach. W 
Rosj i jeszcze do tej pory przyucza 
się je do polowań na wilki. 

W szpita lu A. Fedaczyńskiego na 
zimę pozostanie za to kilka innych 
gatu nków, m. ill.: 12 bocianów, 7 
puszczyków, pustułka , wrona siwa. 
b ł otnia k sta wowy, sowa uszata i 
pójdika oraz dwa myszołowy. 

MG 

Nie będzie szaurów, 
,ptactwa i much 
Po burzliwej, trzygodzinnej dyskusjI 
na sesji, w której uczestniczyli 
mieszkańcy gminy Wiązownica, radni 
wycofali się z planów zlokalizowania 
wysypiska śmieci na terenie wsi 
Wiąz.ownica. 

Na sesję rady gm iny, która odby
ł a się we wtorek, 25 września, 

przybyłO ponad st u dwudzie stu 
mieszkańców Wiązownicy, Nielep
kowie, Radawy i Piwody, a więc 
miejscowośc i , które sąsiadowałY-;2 
by z p lanowanym wysypiskiem.~ 
Poza tym sołtys Radawy Bogdan~ 
Adamiec zlożył protest z podpisa-~ 
mi mieszkańców tej miejscowośc i ' 5 
Podobne źdan ie , w imieniu rady"! 
soleckiej, wyraził radny z Piwody~ 

· Stanisław Ryzner. Mieszkańcy już Ponad siu dwud,,;eslu 
na początku ob rad g łoś no żąd a l i zownicy. 
wycofania s ię władz gm iny z pla-
nowanej lokalizacji : - Zrozumci e, Już podczas sesj i mie li oni wie le 

. my nie chcemy tego wysypiska! - uwag do włąqz gminy. Głównie: to 
krzyczeli. brak kons ultaCji ze spo ł cczeń-

W kwietniu rada so łecka oraz stwem. Wymie nia li wszystkie argu
czterech radnych z Wiązownicyzło- menty, przemawiające za zmia ną 
ży lo protest, w którym , w imieniu lOkalizacji wysypiska, m.in. bliskość 
mieszkańców, sprzeCiwili s i ę tej wypoczynkowej miejscowośc i Ra
inwestycji oraz domaga li się kon- dawa, sąsiedztwo domów jednoro· 
su ltacji społecznych na ten temat dzi nnyCh, wzmożony ruch drogowy, 
Wójt gminy Józef Diugoń , mimo że roznoszenie zarazków przez szczu
na rozpatrzenie protestu miał mie- ry, ptactwo i muchy. Zarzucali rów
siąc , odpowiedzi nie udzie lił . Nie niei, że nie byłaby to jedyna uciąż
zwoła ł również zebrania wiejskie- liwość w Wiązownicy. ponieważ zlo
go. Na sesji tluma czy ł się, że w Italizowana jest tam oczyszcza lnia 
sierpniu zorganizował wyjazd do ścieków. Mieszkający w jej sąs iedz
sortowni odpadÓw w DębiCY. Miesz- twie skazani są na nie przyjemny 
kańcy 18rzucalijednak, że nieogło- zapach zwią18ny z jej funkcjonowa
s il go publicznie. Z wynajętego au- niem. 
tokaru skorzystało zaledw ie 12 
osób. Bez informowania mieszkań
ców zarząd gminy zwołał sesję, .w 

której programie znalaz ł się punkt 
dotycząCY od r z-ucenia protestu 
przez radę . Mieszkańcy o zamia
rach zarządu i o terminie sesji do
wiedzieli się z anonimOWYCh ulo
tek, r ozrzuconych w niektórych. 
wioskach. kilka dni przed sesją. 

.............. _ .. ,. 
WÓjt a także jeden z projektantów 
wysypiska pr.tekonywali mieszka ń

ców, że proble m śmieci w gm inie 
trzeba będzie rozwiązać , a te raz 
jest odpowiedni moment. ponieważ 
można bezpłatnie przejąć grunt 
rolny od Agencji Własnośc i Rolnej 
SP Radny powiatowy Marian Ry· 

znar wyliczy ł naprędce , że grunt 
ten kosztowałby mni ej niż to, co 
zarząd Wlożył w dokonanie dotych
czasowych prac. Stw ierdzi ł także , 

że nikt z mieszkańców nie jest prle
ciwny wysypiSku , ale przeciwni są 
jego obecnej lokalizacji. 

Po zakończen iu dyskUSji i przy
stąp ieniu do glosowa nia , okazało 
się, że zarząd gminy .nie bra ł pod 
uwagę przyjęcia protestu mieszkan
ców i przygotował jedynie projekt 
uchwały o jego od rzuceniu. Ponow
nie zrobiło s ię zamieszanie, a nie
którzy radni próbowali odwlec lub 
przeloży~ głosowan ie. 

Choć radni z WiązowniCy mieli 
podzielone zdania na ten temat albo 
w ogóle nie zabierali głosu na sesj i, 
ostatecznie wsz)'scy u sza nowali 
wolę swoich mieszkańców. Inaczej 
było w przypadku radnego z Rada
wy. Mi mo protestu mieszkańców 
jego miejSCOWOŚC i bronił on stano
wiska zarządu, Ostatecznie trzyna
stu radnych na 21 obe<!nych zagło
sowa'lo przeCiwkO tej loka li zacji 
wysypiska. ekl. 
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WYBORY 2001 RAZ JESZCZE 

Jak głosowaliśmy 
Zanim nowa władza zdąży cokolwiek 
zrobić, wrótmy jeszcze do naszych 
wyborów w ok ręgu krośnieńsko

przemyskim. Ich wynik różnił się doŚĆ 
znacznie od ogÓlnOkrajowego. 

W 
okręgu krośnieńsko-prze
myskim z prawa wyborcze
go s korzysta ło (oddając 

waine glOSY) 299 tys. 296 
osób. co dalo frekwenCję 47,28%. 
Na listy poszczególnych kom itetów 
wyborczych oddano na stQpującc 
liczby glosów, w kOlejności: SLD
UP - 94 tys. 628, czyli 31 ,62% (w 
Polsce 41 ,04%), PSL - 47 tys. 582. 
czyli 15,90% (8,98%), Samoobrona -
36 tys. 719,czyli 12,27%(10,20%), Liga 
Polskich Rodzin - 35 tys. 577, czyli 
11 ,88% (7,87%), AWS·P - 30 tys. 805, 
czyli 10,29% (5,6%), Prawo i Sprawie
dliwość - 26 tys. 294. czyli 8,78% 
(9,50%), Plalfonna Obywatelska - 21 
tys. 01 0, czyli 7,02 % (12,68 %), Uni a 
Wol nośc i - 5 tys, 243, czyli 1.75% 
(3, 1%) i Alternatywa - l tys. 438, 
czyl i 0,49% (0,4%). 

GlOSY .. POSZatGÓlllllH 
"'DYDAT6w, 

r7 SLD-UP: Witold Firak (1l678), 
l\1:Iria n Kłlwa (8878), Wojciech 00-
maradzki (7574), Tadeusz Ka Icniec
ki (7312) - ta czwórka otrzyma ła 

mandaty Iloselski e, Lucjan Kuźn iar 
(6052). Jcrzy Z'ljąC (6003), Ludwik 
Kaszuba (58 11 ), Adam Kozak (5653), 
Wieslaw Pajd;} (5303), J erzy Mar
ci nko (4861 ), Zbigniew Mazurek 
(4251), Alicja Szcze pails ka (3589), 
Dorota Pstrąg (3014). Jolanta Strzę· 

pek (2549). Krystyna Grzęda (2126), 
Józef Laskoś (1961 ), Bogtlsl<lw Woj
towicz (1891), Agni eszka Koc ur 
(1569). J olanta Slaby (1568). l\laria 
Buc zek (1203), J a n ł:.ukaszewski 
(1017). Joanna SZylwl (765), 

iii SAMOOBRONA : A licja Li s 
(99601. J ózef Glow .. (3733) - oboje 
wsta li pos lami. Stanisław Woś 
(3147), Andrzej Winiars ki (2887). 
Mieczysław Szabaga (2618), Ry
sza rd Pikula (2158), Zuza nna No
wak (2038), Da niela Puka (1982), 
Ryszard Bogaczyk (1899), Stanislaw 
Grabas (1356), Lucyna Cygan (927), 
Mariusz Wiącek (878), Wi told Nuc
kowski (71 01, I\laria Kuśnierz (696), 
Stefan Dorota (572), Maria Szuka
ła (549). Maria Wacht (3!)!) , Wlady
slawa Mądro (210), 

R7 "RAWO ' SPłtAWł EDUWOŚĆ; 
!\lare k KuC' hC'inski (474 1) - jest po
s łem. Zygmunt Gmyrck (2452), Ka
zimierz Ziobro (2433), Piotr Statlko 
(2383), And rzej Ćwierz (1937), Ro
bert Petka (l911), Piotr Babinetz 
(1720). Jan PeJczar (1410), Edward 
Gorczytlski (1219), Adam Komóre k 
(9'88), Dorota Kaczmarś ka (974 ), 
Pawel Krzanowski (9531, Krystyna 
Solek (794), Jerzy Tarnawski (499), 
Dorota Dąbrows ka (460). Anto ni 
Derwic h (288). Ludmi la Wasiewicz 
(228), Jan Karuś (222), Katarzyna 
KoC'y ł a (221). Anna Bachta (177). 
Wlodzimierz Krokowski (l55). Le· 
szek Mac (129), 

'tT PSł .. : Adam Woś (5604), Mieczy· 
s ław Kasprlak (5330 - obaj zosta li 
pos łami. Wiesław Kubicki (4355), 
Piotr Komornicki (38 18). J ózef Mi· 
chalik (3515), Zdzisław Zadworny 
(2587), Maria n Szarek (2263), Eli· 
bieta Lewandowska (2059), Maciej 
Lewick i (2038). Roman Kałamarz 
(1904), Stanisław Fal (1664), An
drzej Za palowsk i (1653), Antoni 
Blecharczyk (1419), Edward Praj
s nc r (1274). Artur Sad z ik owski 
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(1260), Władysław Wrona (1236), 
Wiesław Hasiak (1183), Piotr Bła · 
żejowski (1077), Teresa Bentkow
ska (1072), Leokadia Liwosz (982), 
Franciszek Strzępek (819), Andrzej 
Kocaj (469), 

lJ"jJ" PLATFORMA OBYWATELSK: 
El żbieta t.ukacijewska (5447) - jest 
posłem , Tom a sz Ku lesza (3288), 
Marian Dubniewicz (3119), Elżbie

ta COllstantine (1818), Barbara An
drzejczyk (1226), Ryszard Zarych
ta (l199), Paweł Chrupek (1027), 
Krzysztof Kijowski (875), Sławomir 
Miklicz (8$7), Andrzej Borys (834), 
Mieczysław ZagórSki (594), Woj 
ciech Jartym (284), Grzegorzjanusz 
(279), Edward Ta rasik (163), 

!Lir LIGA POLSKIClI RODZIN: Ry
szard Ktdra (9628) - jest pos ł em, 

Andrzej Turek (4064), Jarosław Śli
WillSki (3358), Magdalena Szybiak 
(2791), Wojciech Winter (2206), Sta
ni s ław Wawro (2000), Zbigniew Fac 
(1614), J ózef GiergielewiC'z (1605), 
Ryszard Domallski (1597), Janusz 
Pyzik (1452), Mieczysław Biliński 
(1215), P iotr Urbanek (792), Piotr 
J arosz (762), Witold Stempiak (627), 
Grzegorz Sikorski (598), Grzegorz 
Kupczakiewicz (532), Stanis ław 
Staniszewski (413), Witold Św ięch 
(323), 

!IW' AWSP: Stanisław ZajijC (13584) 
- najlepszy wynik indywidualny, 
a le bel mandatu , Krzysztof Klak 
(5376), Andrzej Mazu rki ewicz 
(264.3), Andrzej Kozioł (2487), Ro
bert Choma (1390), Boguslaw Mm'
ciniec (1181 ). Jerzy Adamski (1022), 
Zenon Lenarl (744), Teresa Pamu
la (545). Andrzej Radwa6ski (384), 
Jlm Kowal (342). Wojciech Mandzyn 
(294), Hafal Sura (281), Rudolf 
Banaś (274). Roman Zeman (258), 

fiif' Unia Wolności: Janusz Onysz
kiewicz (2997), Hen ryk Gocek(271 ), 
Ad rian Krzanowski (255), Zbigniew 
Możdżeil dl37), Ann a Wojtowi cz 
(213). Stanislaw S\yś (1.82). Malgo· 
rzala Sienkiewicz-Woskowicz (176), 
Zol'i a Sękiew i cz (173), Lidi a Baś 
{] 71), Andrzej Berestceki (136). Elż· 
bi ela Bala (97). Dani e l Mlynal-ski 
(96), Ste fan Stem pin (73), Artul' 
Myk ita (69), J oan na Bechta (64), 
Ma l-cin Cichu Iski (33), 

9" Alternatywa : Mieczysław Skowo. 
I'oil s ki (271). Zdl.i s law Koniuch 
(190), Danuta Szczeparlska (112 ). 
Mateusz Pieni ążek (I I I), Hali na 
Nowak (101), Jacek Supel (78), Ka
zimierz Gierczak (73), l\1al"ian Kr;l
je wski (64), Leonard eflbl'YCht (63), 
Mariola Kranc (57), Jolanta Glu
szek (56), l\la ri an Zolyniak (51), Zbi
gniew MadYCki (41), J acek Ochyra 
(3 1), Ma lgorzata Trzcin iecka (25), 
Bogu s law Bodnar (25), Danuta 
Leszczyk (25), Joanna Rud zińska 

(21), Alicja Czereba (20), Bogdan 
Dziewa (l7J. Tadeus7. Berc (6). 

SEUT 
Kandydaci na senatorów uzyska li 
glosy: Janu sz Ko niecz ny (78008), 
Wojciech Pawlowski (64976) - obaj 
7.gloszen i przez SLD-UP, zostali se
natorami. Tade usz Sosnowski 
(62195) - Samoobrona , Wojciech 
Mamcwr (fi1496) - Liga Pol skich 
HOdzin , Ro ma n Karaś (46712) -
PSL, Bogdan Rzońca (43137) - Blok 
Sena t 2001 , Zbigniew S lotw i ński 

(41436) - PSL. Witold Kowalski 
(34002) - Blok Senat200I,Ja n Kila
llowski (29706) - niezależny, Jerzy 
Borcz (27354) - nieza lezny. Michal 
t.uczaj (10830) - Alternatywa. (R) 

PARLAMENTARlYŚCl REPREZENTUJĄCY DAWNE WOJEWÓDZTWO PRZEMYSKIE. 

SIUT 

Senator Wojciech PAWWWSKI 
(SLD) 
ma 60 lat, mieszka w Niżatycach w gminie Kańczuga. Z wykształcenia jest 
lekarzem medycyny oraz menedżerem ochrony zdrowia. Przez wiele lat 
pełnił funkCję dyrektora ZOZ w Przeworsku. Obecn ie pracuje w Przychod
ni Rejonowej w Kańczudze. J est radnym powiatu przeworskiego. 

W parlamencie chce zająć się głównie ochroną zdrowia:. poprawą do
stępnośc i i jakości usług mql.ycznych, zahamowan iem prywatyzacji placó
wek służby zdrowia. Jako zadanie priorytetowe przyjmuje opiekę medyczną 
nad dziećmi i młodzieżą w szkołach. Będzie dążył do zwrotu niesłusznie 
pobranych wynagrodzeń przez "pseudomenedżerów" w kasach choryCh i 
placówkach Służby zdrowia. 

Chce pracować w komisji zdrowia i kultury l'izycznej oraz w komisji go
spodarki narodowej. 

SlIM 

Wojciech DOMARAOZKI 
(S LD) 
ma 35 lat, mieszka w Jarosławiu . Wykształcenie wyższe ekonom iczne. Pro
wadzi prywatne przedsiębiorstwo. Żonaty, jedno dziecko. 

Podczas czteroletniej kadencji poselskiej chce zająć się sprawami rol;1ITl 
nictwa, które nie są mu obce, ze względu na charakter prowadzonej dzia~ 
łalnoŚc i . Chce doprowadzić do poprawy wspÓłpracy ze Wschodem, bo to 
sza nsa na rozwój terenów przygranicznych. Chce poprawić stan bezpie
czeństwa w kraju, zaś dla Jarosławia będzie s ię starał o budowę obwodni-
cy i krytego basenu. 

Chce pracować w komisji administracji i spraw wewnętrznych oraz ko
misji spraw zagranicznYCh. 

Mieczysław KASPRZAIt 
(PSL) 
ma 48 lat, mieszka w Ostrowie w gm inie Radymno. Ukończył Akademię 
Rolniczą w Krakowie. Żonaty, dwie córki. Wieloletni prezes Wojewódzkie
go ZwiąZkU Kóle k i Organizacji Rolniczych, pose l w latach 1993-1997. Obec
nie starosta powiatu jaroslawskiego. 

Chce stworzyć lokalne, ponadpartyjne lobby parlamentarne, dzięki któ
remu udałoby się pozyskać środki dla naszego region u. Najważll i ejsze spra
wy d la powiatu jaroslawskiego to: obwodnica, lepsze drogi i budowa kryte
go basenu. W sejmie chce zająć się sprawami rolnictwa i wsi, zwlaszcza 
zbytem produktów rOlnych. BliSKie mu sprawy to równi e ż: sa morząd lokal
ny, a g łównie jego system l'inansowy. 

Dlatego chce pracować w komisjach zajmujijcych się rolnictwem i poli 
tyką spolecZllą oraz samorządem terytoria lnym. 

Marek KUCIICI ŃSKI 12 
(Pi S) 
- I)rzemyślanill. 46 lat, żonaty, troje dzieci . absolwent Pol i('eal llego Stu
diulll Ogrod niczego w P rzemyślu , studiował hi sto r ię na KUL (nic ukQil
czyi). Na początku lat 80. byl związa ny z ,.Solidarnośc ią ". Przez kilka lat 
czlonek PC, polem PPChD, a obecnie PiSo Radny miasta Przemyśla. od 
1999 roku wicewojewoda podkarpacki. Uważa s ię za dzialac7.a społeczne· 
go i samorządowego. W Sejmie Chcia łby pracować w 4 komisjach: wspól
pracy z Polakami za g l'anicą, ochrony środowiska, administracji i spraw 
wewnęt rznych oraz ku ltury. 

?-.Iieszka w bloku (m ieszkanie 49 m kw,), po~iada samochó!J ren aul t me
gane (rocz. 1999) oraz zbiór ok. 10 tys. książek, który cenni najwyżej. J ego 
pasj<j jest doprowadzenie do rea lizacji projektu ,.Zielonych Ka rpat". 

Alicja LIS 
(Samoobrona) 
ma 54 lata. Mieszka w Jaroslawiu. Mężatka, czwórka d7.ieci. Z wykszta łce· 
nia technik p rzemys iu spożywczego. Członek Krajowego Związku Hodow
ców Drobiu. 

W parlamencie chce zajmować s i ę glównie sp rawami rolnictwa oraz 
sprawa mi młodzieży i nauki. Chce wpłynąć na poprawę stanu d róg w na
szym regioni e, zwłaszcza budowę obwodnic. Ważn ą dla niej kwestią jest 
również współpraca ze Wschodem. Che iałaby pracować \II kom isjach: edu· 
kacji, małych i średni ch przedsiębiors tw oraz spraw zagranicznych. 

Adam WOŚ 
(PSL) 
- urod zony w 1955 roku w Sie ni awie. Źonaty, . dwoje dzieci. Wykształcen ie 
wyższ"e e konomiczne (AR Rzeszów), Ma na koncie kilkanaście lal pracy na 
kicrowniczych stanowiskach. Senator kadencji 1993-1997. Od czterech lat 
prowadzi własne, 54-hektarowe go~podarslwo rolne. Był preiesem zarzą
du wojewódzkiego PSL w Przemyślu oraz prezesem zarządu powiatowego 
PSL w Przeworsku. 

W Wylewie k. Sieniawy gdzie obecnie mieszka, ma wlasny dom. Posiada 
dwa samOChody: osobową hondę (1996) i terenowy suzuki samuraj (1997). 
Jego pasją jest myślisl.wo oraz hodowla karpi. W sejmie widzi siebie w ko
misjach samorządu i rolni clwa. EKl. lR) 
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DLACZEGO MIESZ
KAŃCY ŚREDNIEJ 

(GMINA KRZYWCZA) 
ZBOJKOTOWALI 
WYBORY 2001 

Wieś Średn ia w gminie Krzywcza. 
zainteresowana była wyborami, 
mówiąc oględnie, dość średnio . 

- Dlaczego mamy wspierać karierowi· 
czÓw. Który 1 tych, co sIę drapią do 
koryta, wcześniej siC narodowi 
zasłużył? - pyta jeden z mieszkańców. 

oltys ws i Maria Naponi 
zaprzecza, ja koby ktoś za 
in icjowa l ten protest .., 
Każdy ma swoje zdanie. 
Nikogo do wyborów s i lą 

ni e z a c i<lgn~ , ani nic 
mogę odciąg n ąć. Moja 

mama byla. ale ja nic poszlam, cho
c iaż wcześ niej zawsze g łosowa lam. 
Myśmy uwie rzyli .. Solidarności" , 

JC5zczeczlcI'y lata temu łudzili ś my 
s ię , ze coś się poprawi. Niestety z 
roku na rok jest coraz gortej. Mlo
dzież końc1.y szkoty i siedzi na ga r
nu szku li rodziców. którzy też nic 
mają 

tobus 

. nic 
Illa gdzie s przedać , ziemniaków. 
jeś l i s ię urodzI], też. mleku również, 

•
.. ś li ktoś kupuje, to po takiej ce

, że poniżej kos7.tÓw - ża li siC 
Ma ria Na pora. 

O mandaty do sejmu tej kade n
cji stara ly się d wie partie, które 
mają ambicje reprezentowania in
teresów c hłopskich'. - My j u ż na
prawdę nie wiemy, którzy to nasi 
ludzie. a którzy nic. I\lam już tych 
parę lat, ale takich czas6w nie pa-

miętam. Po dwudziestu latach pra
cy jeste m bez ś rodk6w do życia 
- mówi M. Napora. 

W kuźni. na której ścianie na
klejonych jest kilka agitek wybor
czyc h i pl akat cyrku "Pi en iny", 
dwaj mężczyżni naprawiają s przęl 
W wyborach ni e uczes tni czyl i. 
- Przecież od tylu lat w tym pa rla
mencie s iedzą c i sa llli ludzie. tyl
ko partie zmieniają. On i n iczego 
nie będą c hcieli zmieniać. Polska 

powinna si ę otrząsnąć - mówi sta r
szy Z nich. Drugi dodaje: - P rzed 
wyborami ty lko du żo obiecują. 

Później żaden z nich na padó l nie 
zejdzie . J ak to możliwe , żeby ta kie 
duże pails t wo w dwud ziestym 
pie rwszym wieku drogi mialo jak 
w średniowieczu. 

- Ludzie są już bardzo zawiedze
ni i oczekują nap rawdę wie lkich 
zmian. a n ie wym iany stoików. 
Przede wszystkim nałeży zm ienić 

myś leni e o interesach panstwa -
komentuje wracaj"cy z za kupami 
mężc7.yzna. - Ja glosowale m, a le nu 
kogo nie zd radzę. Przekona nia, to 
moja prywa tn a s pra wa - dodllje. 
Kolej ny rozmówca n ie wierzy, że 
ugrupowania, które j uż mialy moż
liwość wykazania s ię IV parlamen
cie, będą chcia ly IV swojej polityce 
cokolwie k zmien i ć. Jed nak nie wy
zbyl się nadziei i glosowal na ugru
powanie nowe, czyli "Samoobro-

UPEWNIJ SIĘ, CZY JESTEŚ WE WŁAŚCIWEJ KARTOTECE] 

edy poszła głosować, 
Ilowiedziała się, że nie iyie 
Przemy~lanka Stanisława Kościelna 

od trzech miesięcy figurowała w 
ewiden<:ji byłych mieszkańców miasta 
czyli ... martwych! 

II"rystyna Gorli c, pracownik prze
IlJllyskiego biura ewidencj i lud
ności : - Procedura jest taka , że po 
zgłosze niu zgo nu przez rod zi nę 
Urząd Stanu Cyw ilnego przesyła 
akt zgonu do komórki ew idencji 
ludnośc i w cetu prze rObie nia w 
dokumentach. U nas wykreŚ l a się 
daną osobę z ewidencji mieszkań
ców aktualnych. i przenos i s ię do 
kartoteki mieszk:lńców byłych . W 
czer wcu tego roku przyszedł akt 
zgonu na nazwi sko Kościelna Sta
ni sława i osoba ta 7.0S11I1a wykre
slona. 

Kiedy w wyborczą n iedz ie lę Sta
nisława Kośc ielna Ilos zła do swo
jej kom isj i g losować . ok:na ło się . 
że nie ma jej na ł i § cic. PI'zcwod ni 
czący komisj i. próbl ljllc uSl:!lić dla
czego. w dzwon il do dyżuruj:lcego 
biura ewi de ncj i ludnoSci. Tu po
wiedzia no mu . że Ilan i Sta nislawy 
nie ma na l i ś c i e. bo od trzec h mie
si('cy spoezywa w k:u1 oteee bylych 
mieszkailc6w miasta. Prwwodn i
cZ<jcy komi sji czym p",dzej przeko
nal pracowników billl'CI ewide neji , 
że osoba. o której mowa. stoi przed 
nim jak najbardziej żywa. Zaraz też 
do żywych ją Ilrzcniesiono. a nawet 
- wpi sano na li s t ę wybo l'Ców 
uprawnionYCh do glosowania. Sta
nislawa Kośc ielna oddala glos. l le 

sprawa nie da la jej SPOkoju. W po
wyborczy poniedz ia łek poszla po -
urzędu wyjaśn ić dlaczego zosta la 
skreś lona z listy żywych . 

'lo ;..Mo oIueiI_ 
Krystyna Gorlic : - Okazalo się, że 
są dwieSta nislawy Kościelne. Koń
cówka nazwiska jed nej z nich w 
czasie komputeryzowania kartotek 
została przerobiona z Kośc ieln-a na 
Kościel n-y. I dlatego. kiedy dosta
li śmy akt zgonu i wpi sali ś my do 
kom pute ra na zwisko Kośc ielna 

wyskoczylo tylko jed no. l to jedno 
skreśli li ś my. Ki edy zadzwoni li z 
komiSji, zrozumieli śmy, że skreś li 
li śmy niewlaśc iwą osobę. Zaraz też 
naprawiliśmy bląd i przeprosi li 
śmy panią Koście l ną . Niepotrzeb
nie tyłko powiedz ieliśmy przewod· 
n iczącemu komisji z powodu jakie
go blędu nie bylo jej na li ście i 
przewodni czący komi Sji ni epo
trzebnie jej to powtórzył ... Nie dzi
wię się . że ją lo zszokowało. 

Pracownicy biura ewidencji za
pewnili. że po wylal>aniu tego jed-

nego błęd u zawartość kartotek by
ł yc h i a ktualnych mieszkańców 

miasta jest zgod na ze stanem fa k
tycz nym. Rzecz nik ur zęd u Zbi 
gniew Górski w imie niu władz mia
sta se rdecz ni e pa ni" Kościel ną 
pr zep ros ii : - Mów i s i ę , że Jeś li 
kogoś za życ ia uśmiercą. to będzie 
żył sto lal Tego właśnie życzę tej 
pani! 

Bohaterka t ej opowieści ma 
chwilowo dosyć emocji i chce ja k 
najs zybc iej o s wojej wyborczej 
przygodzie zapom n ieć. (o) 

KORYTN]Ki: OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO O NIEKONWENCJONALNYCH tR6DŁACH ENERQll 

Ogrzewaicie się niekonwencionalnie 
W jednym ze swoich opracowań 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 
Korytnikach proponuje rolnikom 
cZ,erpać energię z niekonwencjonal
nych żródel . 

Ośrod ek DOl'Ud ztwa Rolniczego 
ws ka zu j e kilka źródeł blkiej 

energii. Pierwsza z nich polcga na 
.... 'Ykorzystaniu e nergii biomasy. tj . 
slomy, drewna . roślin oleislyeh. ro· 
ślin przeznaczonych do fermenta 
cji alkoholu. Jednym z najtaflszych 
paliw jest s loma. Wartość e ne lXc
tyczna 1.5 tony slomy odpowiada I 
tonie węgła . St<jd. aby ogrzać śred
nie gospodarstwo, należy za siać 
okolo 10 ha zbóż. Niestety dużą 
trudność w zastosowaniu tego pa· 

łi wa stanowi czte rokrotnie droższa 
instnlOlcja gr zewcza . P l'Ob le mem 
jeslleż syste m transportu slomy z 
magazynu do I>iecn . Ponadto, jak 
zauważy l autor tej publikacji Ma
rek Wi'\CCk, ni c mog" z niej skorzy
s tać gospodarstwa mniejsze niż ki l
k'ld ~des ię('ioh ekt .. rowt". 

Tanim ż ródlem cnerg ii jes t 
wi e rzba energe tyczna (wi klina ). Z 
jednego ha uprnwy tego surowca 
mOżna otrzyma ć 8- 16 ton such ej 
masy. Podst:Jwowy mankament ... :y
korzystania go na opal stanowi kil
kule t n i okres wzrOSIll wiklin y. 
Marek Wiqcek pisze o kilku innych 
ni e konwencjona lny('h iródlach 
energii . takich jak: obornik i gno
jowica. e nergia s lo neczna. energia 

wiatru. czy wspomniane j u ż roś l i 
ny o le isto. Ws ponllliane noś n i ki 
e ne rgii S:I jednak lak dl'Ogie. że 
wymagają in ge rencji palhtw:!. 
Pow tym. zdan iem nulora. aby by ły 

opłaca l ne n a leży zmOdyfikowa ć 
tH'ilwo e lle rgelycl ne w naszym kra
ju . Mimo to IOO gospoda rSlw w Pol
sce ogr zewa do most.wa slom 'l, 11 
kilk <! firm l EUI"Opy Z"chodniej bu
duje na Pomorzu e le ktrownie will
trakowe. W naszym regionie ni e
konwencjon:llnymi iródł am i e ne r· 
gii za interesowa na je st jlXlna z 
firm w Sieniawie. - Wszystkie te 
i r6d la są do wykorzystania . tylko 
ustawodawca powi ni cn tym inicja
tywom przytaknąć - mówi 1\1 . Wią
cek. MS 

9 

nc··. - Lecz jeś li nawet Le ppe r 
mnie zawiedzie , to nie zaufam już 
nikomu - ośw i adcza . 

Wokół słdtov 
Jak w każdej wsi cod'zienl1e j.ycie 
towarzY!ikie skupia się wokól skle
pu. Mloda wla§cicie lka rówlli eż 

odnosi się sceptyczn ie do polity
ków. - Na co dzieli widzę , jak lu
dz ie ubożeją. Dzisiaj większości 
nie stać nawet na podstawowe za
kupy. Natom iast państwo wprowa
dza coraz wi ększe podatki : VAT. 
akcyzę . które najbardziej uderzają 
w niezamożnych. Oni przecież nie 
oszczędzają. tylkO wszystkie swoje 
pieniądze wydają na zakupy. Poli
tyka ta również dotyczy nas. drob· 
nych przedsiębiorców. Wystarczy. 
że o dzień spóżnimy s ię z place
n iem s kladki ZUS, a tracimy 
wszystkie świadczenia. Dotychcza
sowa polityka państwa z pewnością 
nie wS llicra ła rodzimych firm. a na 
pewno nie pozwa lala l"Ozwinąć się 
tak im jak moja. Natom iast firmy 
zagra niczne. wc hod zące na naSl 
rynek, otrzymywały da leko idące 
ulgi. Chcę zatrud nić pracown ika . 
al e koszty z tym zw iąza ne są tak 
du że, że przerastają moje możliwo
ści - tłu maczy wlaścicie l ka sklepu. 

Kilku mężczyzn rozmawiają 

cych na zewnątrz znacznie odważ

niej wypowiada się o elitach po
litycz nych naszego kraju: - Dla
czego mamy wspierać karierowi
czów. Który z tych. co się drapią 
do koryta . wcześ niej s i ę narodo
wi zas lu żyl - mówi jeden z miesz
kańców. - Nikt ju ż im ni e wierzy. 
J eś li sam sobie nie pomożesz, to 
tamc i tym ba rd ziej. bo oni są 110 
to, żeby zrobić dobrze tyłko sobie . 
Zastanawia mnie to. co będą 1'0-
bi e ich n astępcy. kiedy wszystko 
wsta lli e rozg rnbi o ne - do rzuca 
inny. Pyta ni o oczckiwani .. wobce 
nowego ]la r laJllenlu ' llIówi<j ehó 
rcm: - Pracy !! ! 

MS 
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MI ESZKAŃCY HUCJSKA NIENADQWSKIEGO I NIENADOWEJ W GMINIE OUBIECKO JUŻ UPORALI SIĘ ZE SKUTKAMI LIPCOWEJ POWODZI 

Stanę i ia • • le en mqz 
Lipcowa powódż, jaka nawiedziła 
Podkarpacie, nie ominęła miejscowo
ści w byłym województwie przemy
skim. Najbardziej ucierpieli mieszkań
cy Huciska Nienadowskiego i Niena
dowej w gminie Oubiecko, gdzie woda 
zniszczyła mosty i drogi, za lała wiele 
gospodarstw i budynków mieszkal· 
nych. Od tamtych chwil minęły już 
dwa miesiące . Sprawdziliśmy, jak 
poradzili sobie pokrzywdzeni i c.ty 
otrzymal i pomoc, deklarowaną przez 
różne organizacje i stowarzyszenia. 

WSZYSCY l)okrzywd1.cn i I'azem z 
zastępami ochotników. w~ród 

których brylowa l i przede wszyst
kim st,'a żacy, już na dnlgi dzidl 
zabrali się do p,'ac przy usuwa niu 
szkód : zwa l blota . g<l l~ zi, desek i 
szlamu. Male lokalne strumyki, 2<1-

m ieniając się w rwące l'zeki, spo
wodowa ły wie l o tysięczne straty. 
Prace porządkowe trwały tygodnia
mi. U ni ektórych zakoriczyly się 
ca lkiem niedawno. W Hucisku Nie
nadows kim i Nicnadowej wszyscy 

stanę li jak jeden mąż prr.y porząd
kach. dowodząc, że upór i determi
nacja przynoszą pozytywne skutki. 
Pomog li rzeczowo i materialnie, 
także organizacje i anonimowi lu
dzie. przywożąc dary i przekazując 
pieniądze . 

Jeszcze dwa mies iące temu po
dwórze u Kazimierza Bala z Nie
!ladowej wygląda lo jak po uderze
niu bomby. Tony blola i szla mu. 
połamane drzewa, dziesiątki galę
zi i innych nieczystośc i s tworzyło 

przygnębiający wid ok. Zupeł n ie 

ni e do użytku był samochód pa rw 
Kazimierza . Musial wszystko, co 
było pod maską rozebrać. Za la ne 
części czyści! i suszy!. Polem sam~ 
złoży ł sa mochód. Mówi. że jezdzi~ 
bez zarzutu. Nie było mowy o wej- 9l: 

śc iu do gar'ażu C7.y piwnicy. wOda~';;~;-kiii.,y,;Xii"";;;;""~:::::::' 
s i ęgała prawie do pasa . Łączne J 
stra ty oszacował na ok. 10 tys. zl. 
Tegoroczna powódź była trzecią , 

która dotknęła K. Bala. 
Obe c ni e po powodzi nie ma 

ś ladu . Równiutko przystrzyżony 
trawnik, CZYŚCi utki przydomowy 
chodnik , bujne, wciąż kwi tnące 

Uśmiechnięty K. Bal mówi, że nie
raz cała rodzina pracowała dzien i 
noc: - Może tego już tak nie widać, 
ale wciąż coś poprawiam . wciąż coś 
jeszcze porządkuję. Najgorsze były 
pierwszedni. Nie załamaliśmy rąk, 
nie denerwowaliśmy się. Pracowa
lismy dziel] i noc. Samo wywiezie
nie błota i ga łęzi zajęło trzy tygo
d nie. Teraz widać już e rekty naszej 
pracy:Otl'zymalem również pomoc 
od ludzi. Zarówno rzeczową jak i 
pieniężną i myś l ę, że nikt z naszej 
miejscowości nie powinien narze
kać. Cieszę się, że nie zapomn ieli 
ó nas. 

To ty lko jeden z wielu pozytyw
nych przykładów z Nienadowej. Na 
większości podwórzy nie widać już 
zniszczen. Są schludne i zadbane. 
Choć wszyscy pracowali bardzo 

:;;":,a,;;;;;-;",,;o,,,;;;;;;;iPp,;;zy~ ciężko. nikt nie nal"lekal. Mówią, że 
Im,,,,,"j',,, efekt włożonej przyzwyczaili się już żyć w stres ie. 

Podobnie jak K. Bal , są wdzięczni 

za okazaną im w trudnych chwi lach 
kwiaty i nowe ogrodzenie poma- ~ pomoc. 

gają zapom ni eć o kataklizmie. MG 

NA CZYNNYCH ODDZIAŁACH JAROSŁAWSKIEGO SZPITAlA WARUNKI SA TRUDNE. A WYREMONTOWANE POMIESZCZENIA STOJĄ PUSTE 

iał iui zam 
W budynku, gdzie mieści się oddział 
zakaźny jaroslawskiego Centrum 
Opieki Medycznej, wyremontowane 
jedno-, dwu- i trzyosobowe sałe d ła 

chorych od roku stoją niezagospodaro
wane. Natomiast dyrekcja chce 
zlikwidować oddział patologii ciąży z 
braku miejsca. 

Problem z oddz iałem patologii 
ciąży pojawi! s i ę w momencie , 

gdy ministerstwo zdrowia wyrazi
ł o zgOdę nn utworzenie w Jaros ł a
wiu oddziału ratownictwa medycz-

nego. Wtedy okazalo s i ę, że idealną 

d la niego lokalizacją będzie znaj
dujący się przy głównym wejściu 
oddział patologii ciąŻY, który z ko
lei mial być przeniesiony w miej
sce obecnych pomieszczen biuro
wych, obok gi nekolog ii. Dzi ś od
dzia l patologii ma być zlikwidowa
ny, a jego pacjentki umieszczone na 
ginekologii lub położnictw ie. 

Jak twierdzi dyrektor COM Ur
szu la Słychan-Wysoc ka, okaza ło 
się. że przeniesienie biur do bu
d ynku administracyjnego jest nie-

możliwe, ponieważ znajdują się 

tam dwa mieszkania, a od kilku 
lat toczy s ię postę powanie sądo
we przeCiwko ich lokatorom. - Po
nieważ do końca roku muszę stwo
rzyć oddział ratownictwa, d latego 
do czasu wyprowadzenia admini
stracji pacj e ntki będą musiały 
przebywać na oddziale ginekolo
gii lub położnictwa . Nie chcę tra
cić limitu łóżek, jaki mam zakon
traktowany w ka sie chorych i nie 
chcę tracić pacjente k - tłumaczy 
dyrektor. 

Pacjentki patologii zbulwerso
wane są takimi decyzjami. Obec
nie oddział ten liczy 26 łóżek, więc 
obawiają się one, że po likwida
cji nie będzie d la nich miejsca na 
niew iel ki ej ginekologii. A wów
czas pojadą leczyć s ię do Przewor
ska, Przemyś la lub Rzeszowa . To 
z kolei oznacza , że tam zdecydują 
się również na poród. 

Zbulwersowane są tym bardziej, 
że w sąsiednim budynku oddziału 
zakażnego cale piętro stoi pu ste. 
Pytają , dlaczego tam nie mógłby się 

PODZIĘKOWANIA DlA STRAŻAKÓW, KTÓRZY UCZESTNICZYLI W AKCJACH USUWANIA SKUTKÓW LIPCOWEJ POWODZI NA PODKARPACIU 

Obronili wszystkich zagrożonych 
W Podkarpackim U rzędzie Woje
wódzkim w Rzeszowie odbyło się 
uroczyste spotkanie ze strażakami 
Państwowej Straży Pożarnej i 
Ochotniczych Straży Pożarnych, 

któf2Y wyróżnili się w akcji ratowni
czej podczas lipcowej powodzi w 
naszym regionie . W tej milej uroczy· 
stości wzięli udział także strażacy z: 
Przemyśla, Jarosławia, Przeworska. 
l ubaczowa i innych miejscowości 
b. województwa przemyskiego, 
aktywnie uczestniczący w przeciwpo. 
wodziowych akcjach. 

Na spotkanie przybyl m.in . ko-3 
mendant g łów llY Pańs twoweig 

Straży Pożarnej gen. Zbigniew l'o1e- iS 
res, a także przedstawic ie le władz2 
sa morządowyc h . GospOd arze m E 
spotkani a byl wojewoda podkar-~ 
packi Zbignie w Sieczkoś. Podczas T","",,, 
spotka nia grono strażaków otrzy
mało nominacje na wy1.sze stopnie 
s l użbowe. Zostaly także wręczone 
odznacze nia i medałe, zarówno 
strażakom, jak i innym osobom. 
biorącym bezpoś redni udział w 
akcj i ratowniczej. Michael Adam 
Czartoryski, przedstawicie l ratow· 
ników z Danii, którzy wspomagali 
polskich strażaków podczas powo· 
dzi, otrzymał figurę św. Floriana. 
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Zastępcy komendanta wojewódz
kiego PSP w Opolu , dyrektorowi 
Zarządu Me lioracji i Urządzeli. 
Wodnych w Rzeszowie oraz wójto
wi gm iny GOl'zyce zosta ły wręczo

ne akty nadan ia tytułu "Honorowe
go strażaka WOjewództwa podkar
packiego" . 
Najw ięcej zawodowych straża

ków z terenu b. WOjewództwa prze-

myskiego, którzy pomagali usuwać 
s kutki kataklizmu, wywodzi się z 
Komcndy Miejskiej PSP w Przemy
śłu . 59 strażaków od 27 lipca do 4 
września bez prze rwy pracowało 
we wszystkich zalanych miejscowo
ściach wzdłuż Wisly i Sanu. Przez 
trzy tygodnie bli sko 80 strażaków

ochotników z terenu powiatu prze
worskiego pracowało w okolicach 

I W akcji ratowniczej podczas lip
cowej powodzi w województwie 
podkarpackim uczestniczyło po
nad 5 tysięcy strażaków, ponad 
1 tysiąc żołnierzy, 350 policjan
tów oraz kilka tysięcy osób cy
wilnych. Wszystkie odcinki, 
uznane za szczególnie zagrożo: 
ne zostały obronione. Nie bylo 
ofiar, nikt nie ułegł też poważniej
szym obrażeniom. Ewakuowano 
okolo 5 tysięcy osób, z czego 2,5 
tysiąca osób wraz z inwentarzem 
było ewakuowanych z zalanego 
terenu w gminie Gorzyce. 

Gorzyc i na tereni e powiatu stalo
wowolskiego. Podobn ie 20 straża
ków zJednostki Ratowniczo-Gaśni

czej Kome ndy Powiatowej PSP w 
Przewol'sku. 62 strażaków z OSP z 
terenu powiatu jarosławskiego po
magało na terenie powiatu mielec
kiego i w gminieGorzyce. Od 261ip
ca do 31 sierpn ia z KP PSP w Jaro
sławiu na wspomnianym terenie 
pracowało 37 strażaków. 12 s traża
ków KP PSP w Lubaczowie poma
gało w Borowej w powiecie mielec
kim , Zalesiu Gorzyckim oraz na 
swoim tere'nic, przy usuwaniu skul
ków dwukrotnego gradobicia. MG 

• I 
przenieść caly oddział ginekolo
giczno-położniczy. 

ChWzioł J I I.eitfy 
Ki lka lat temu na zamkn i ętym 

dziś oddzia le przeprowadzono ge
neralny remont. Na potrzeby od
działu paliatywnego przygotowa
no tam jedno-, dwu- i trzyosobo
we pokoje z łazienkam i . Gdy Pod
karpacka Regionalna Kasa Cho
ryc h nie wyraził a zgody na jego 
runkcjonowanie , dyrekcja COM 
zap lanowa ł a u mieszczenie tABI 
oddziału neurologii , który ob~ 
ni e znajduje się w SP ZOZ przy 
ul icy Kościuszk i w Jarosławiu . 

Negocjacje w tej sprawie nie 
przyniOSły rezultatu. Od tego cza
su wyremontowany oddział jest 
zamknięty. 

Wicestarosta Janusz Kołakow

ski, któremu pod lega sł użba zdro
wia w powiecie, zapytany o dalsze 
losy pustego oddziału , stwierdził , 
że nie wie. co się z nim dzieje, po-
nieważ ostatnio tam nie był. We
dług niego prawdopOdobnie n ie 
jest on pusty. 

Ale dyrektor COM przyznaje, że 
oddział jest zamknięty. Na razie 
pla nuje przcniesć tam oddział we
wnęt rzny drugi. którego obccne 
pomi eszcze ni a będ ą wkrótce re
montowane. - Jeżel i władze mia
sta pomogą mi w przeniesieniu lo
katorów do nowyc h mieszkarl. 
wówczas problem patologii zosta
nie rozwiązany. Jestem go towa 
wpłacić wkład na dwa mieszkania 
w Towarzystwie Budown ictwa 
Społecznego - zapewn ia U. S ly· 
chan-Wysoc ka. 

BurmistrzJarosławia Jan Gilow
ski wyjaśnil nam, że otrzymał pi
smo dyrpkcJ i COM i rzeczywiśc ie 
zap roponuJe lokatorom szpital 
nych mieszkail lokale w planowa
nym drugim bloku TBS. Ale jego 
powstan ie będzie zależało od przy
znan ia kredytu na jego budowę. A 
to 1II0że potrwać. 

Jaki będzie los pacjentek oddzia
łu patologii ciąży? Nie wiadomo. 

[KZ 
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Zwykle zaCl)'n3 się do ogłoszenia: 
"praca dla kobiet na Zachodzie", albo 
wprost - ,,zatrudnię hostessy i 
tancerki do nocnego klubu". Potem 
pod podanym telefonem ( najczęściej 
kO.IIIUlOwym) uprzejmy głos informu
je:wtlo pracy zatrudniane są jedynie 
kobiety "młode, o przyjemnej apary
cj i". Na pytanie na czym polega praca 
- kandydatka usłyszy, że chodzi o 
taniec artystyczny, podawanie drinków 
albo dotrzymywanie towarzystwa 
bogatym biznesmenom. 

kurat - śmieje się Ma ł

gosia, patrząc na rozlo
żone przed nią ogłosze
niowe-strony ki lku wy
sokonakładowych ga
zet. - Wiem coś na ten 
lemat - mówi. - Sama o 

ma lo nie wylądowałam \II tureckim 
burdelu. a moje dw ie koleżanki 
przeszly przez to pieklo. Nawet nie 
wiem, gdzie teraz są i czy jeszcze 
zyją. 

Po długich namowach Małgosia 
zgadza się na rozmowę "o tamtych 
s. '· raC h", ale pod warunkiem, że 
n · dzieżadnych informaCji, któ' 
re mogłyby d ó prowadz i ć do jej 
identyfikacji , 

- W 1998 roku miałam 20 lat, dy
plom szko ły zawodowej i najmniej
szych szans na jakąkolwiek pracę 
- opowiada. -Znalazłam w gazecie 
og łoszeni e o pracy d la kobiet na 
Zachodzie i pochwaliłam się tym 
moim koleża nkom . Były zdecydo
wane zrobi ć wszystko, żeby tylko 
wyrwać się z tej dziury. Zadzwoni
łyśmy i powiedziano nam, że mamy 

zabrać paszpolt, niezbędne r zeczy 
osobiste i przyjechać do P. w Po
znańsk i m. Ki edy pyta łyśmy o jaką 
pracę chodzi, usłysza łyśmy, że w 
Holandii, w nocnym klubie, w ba· 
rze a lim w kuchni , to mia lo zależeć 
od tego jak damy sobie rad ę na 
miejscu. Dwa tygodnie później by
ł yśmy już w Amsterdamie. Po łak, 

który nas tam przywiózł, zadzwonił 
do właścici e la klubu. Nie wiem o 
czym rozmawial i, bo nie rozum ia
łam wtedy ani s łowa po angielsku. 
Przyjechał sta rszy facet z jakqś ko· 
bietą, wzięli nasze paszporty i za
wieźli nas trzydzieści kilometrów 
za miasto, On mówił trochę po ro· 
syjsku. Ulokował nas w jakiejś klit
ce, gdzie były tylko dwa łóżka, i 
powied z i ał, źe możemy za darmo 
korzystać z baru. O pracy miel iśmy 

porozmawiać za dwa, trzy dni , jak 
już s ię rozglqd niemy. _ki_ 
- Bardzo szybko zorientowałam się 
co to za klub - wspomina Małgosia. 
- Zatrudnione tam były bardzo mło

de d ziewczyny. Prawie wszystk ie 
pochodziły z Taj landi i. tylko jedna 
była z B iałorus i . Bez żadnego skrę
powania ChodZi ły pomiędzy gośćmi 
prawie nago i co godzinę tańczy ły 
na specja lnej scen ie. Niektóre z 
n lch kilka razy w ciqgu jednego 
wieczora znikalyz kl ientami w spe
cjalnych pokojach, Właściciel też 
nas zachęcal do przebrania się w 

I seksownq bieliznę i do tańca, w cza
sie którego miałyśmy się wzajem
nie pieścić. Mówił, że nie musimy 
ol?slugiwać klie ntów, tylko miały-

śmy ich namawiać do zamawiania 
drinków w barze i od tego dostawa· 
łybyśmy prOWizję. Trzeciego dnia 
wręcz zmuszał nas do tego, mówiqc, 
że zapłacił za nas dużo pien iędzy" 
musimy to odpracować. żeby poka
zać, czym kończy s ię opór, zawoła ł 

dwóch ochroniarzy, którzy przy nas 
bili i gwałcili jedną z dziewczyn. Po 
tym pokazie koleżank i doszły do 
wniosku, że już lepiej rozebrać s i ę 

LOKATORZY LUBACZOWSKIEJ SM NIE CHCĄ ZWROTÓW NADPŁAT lA OGRZEWANIE 

Byle po równo 
Po kilku latach od uruchomienia 
programu oSlczędzania na ogrzewaniu 
lubaczowska Spółdzielnia Mieszka· 
niowa likwiduje urządzenia pomiaro· 
w •• 

U ilka lat temu lubaczowska spól
Rctzieln ia mieszkaniowa wprowa· 
dza ła - przy oporle cz()ś~i lokato
rów - program oszcz()dnoŚci na 
kosztach ogrzewania. Ocieplano 
ŚC iany szczytowe budynków, wy· 
mie nia no s tolarkę , wymienia no 
insta l ację grzewczą. instalowano 
indywidualne urządzenia pomiaru 
ZUżytego c i epła. Spó ldz ielcze ko· 
t łown ie węglowe zastępowano no· 
woczesnymi kotłowniami gazowy
mi. W pierwszych latach pO zain· 

stalowaniu urządzeń pomiarowych 
zużywanego ciepła i termozaworów 
na kaloryferach wielu lokatorów 
wydawa lo się zadowolonych z przy· 
jętych rozwiqzań. i\lieszkalicy in
nych osiedli, gdZie fu n kcjonował 
sta ry system rozliczeń .,każdem u po 
równo" - czekali z niecierpliwością 
na swoją kolej do wymiany u rzą
d zeń gr zewczych i przejści na 
nowy system rozliczeń, gdy po se· 
zonie grzeivczym wielu mieszkań
ców spółdzie lczych bloków otrzy· 
mało po kilkasct złotych zwrotów z 
tytułu nadpłaty na ogrzewan ie. J a k 
nam powiedziała zastępca ł>rezesa 
spó łdzielni Janina Witkoś - okolo 
70 proceut lokatorów. którzy mieli 
za in stalowane urządzenia pomia· 

rowe, korzysta ło ze zwrotów. - W 
ostatnim roku zwroty były mniejsze 
ze względu na brak dopła t z bud:i,e
tu państwa do kosztów ogrzewania , 
konieczność spłaty krcdytówzac i łl

gniętych na budowę kotłowni gazo
wych. 

Dawny system obciąianio 
- Ale zwroty były i otrzymywało je 
około 70 procent lokatorów. 30 I>ro
cent po rozlic~.eniu musia lo dopla· 
CilĆ różnicę między micsh;:cZllym 
ryczałtem a fak tycznym zużyciem 
ciepl a - tłumaczy J ani na Witkoś. 
- Na zebraniu cz łonków spółdziel· 
ni zdecydowa no jednak. żeby wy· 
cofać s ię z systemu pomiaru i po
wrócić do dawnego sposobu obc i ą· 

i trochę powyginać przy rurze, niż 
dos tać się w lapy ochron iarzy. Ja 
postawiłam s ię ostro właśc icielowi 
i po piekie lnej awanturze oddal mi 
paszport, i pozwolił opuściĆ klub, 
Jakoś udało mi się znależć pracę na 
farmie, Kilka mieS ięcy póin iej spo
tkałam ko leżanki. Opowiadały, że 
pracują w innym klubie i są zado
wo lo ne. To jUi ni e były te same 
dziewczyny, wygląda ły strasznie i 

żania wszystkich po równo od me
tra ł>owierzchni. Za takim rozwią· 

,.za nIe m głosowali nawet ci. którzy 
otrzymywa li co roku zwrot nadpła

ty. Za rząd spółdz ielni musi wyko
nać tę uchwałę. Ta decyzja oznacza. 
że zawory te r moregulacyj ne na 
grzej n ikach , których zakup slinan· 
sowal i kiedyś sa mi lokator~.y, staną . 
s ię bezużytecznymi gadżetami. a 
oszczędzanie na ci eple straci sens. 
Nadmiarciepla będzie - ja k kiedyś 
- \\'YIHlszczany z mieszkania przez 
otwarte w zimie okna. Brak moty
wacji do oszczędzan i a może wkrót
ce zaowocować większym wiycicm 
gazu i koniecz ności q podwyżk i 
czynszu. Tylko teraz zapłacłl za to 
wszyscy lokatorzy. Wib 

u 

dziwnic się zachowywały. Nie wiem, 
może faszerowano je narkotykam i. 
Po tym wszystkim co tam widziałam , 

nie uwierzę już nigdy w żadne ogło
szenie o pracy na Zachodzie. 

1,.,-
FUnkcjonariusz KGP zajm ujący się 
problemami hand lu kobietami 
mów i wprost. że zdecydowa na 
więkSZOŚĆ takich a nonsów to umie· 
jętni e zakamunowany we rbunek 
do domów publicznych w Niem
czech czy Holandii , Oprócz policji 
problemem tym zajmuje się FUnda· 
cja Przeciwko Handlow i Kobi eta
mi - " La Strada". 

Z zamówionych prlCz nią badań 
opi ni i publieZllcj wyn ika , że ponad 
90 proc. Polek wic o zjawisku han· 
dlu kobietami i jest świadomych 
tego n iebezpieezeństwa. M i mo to aż 
25 procent ankietowanych zdecydo· 
wałoby się na ryzyko podjęcia nie· 
pewnej pracy na cza rno. Wn iosko· 
wać więc można. że w wielu prly' 
padkach ofiary ni e są zwabia ne 
podstępcm, I>orywanc i przymusza· 
ne jak lo często przedstawiajłl ga· 
zety. ale zdaj<j sobie s pl'invę z faktu, 
że będą pracować w przemyśle ero· 
tycznym. Dopiero kiedy pracodaw· 
ca nie wypełnia warunków umowy, 
ni e plac i lub. co zda rzH się często , 

odsprzedaje dziewczynę komuś i n
nem u, ofia ry podnoszą la ru m. EsWu 

Telefon " l a Strady": 
022 628 9999 ' 
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NIE BĄDŹ MUGOlEM, PODDAJ SIĘ SILE WYOBRAŹN I 

Harry Potter O północy . 
Kilkaset księgarń w całej Polsce 
wzięło udział w promocji 
czwartego tomu przygód Har· 
ry'ego Pottera i rozpoczęło 

sprzedaż tej książki dokładnie o ... 
północy, z piątku na sobolę, 
28/29 września. .r 

W P'-lcmyślu, do tej ogólnopol
skiej akcji (wzorowanej na 

ubiegłorocz nej promocji' Har
ry'ego Pottera \\I Stanach Zjed
noczonych) przy łączyły się dwie 
księgarn ie : "Libera" \\I Rynku i 
Urszuli Misickiej z placu Na Bra
mie. Jak wielka jest popularno~ć 
postaci wykreowanej \II wyobrat
ni J.K. Rowling świadczy, że już 
na długo przed północą, przed 
księgarniami zaczęli gromadzić 
siQ chętni nabycia 7QO-slronico
wej CzaTy ognia. Najnowszej i 
najb a rdziej obszernej ks ięg i , 
opisującej przygody wyimagino-

wanego bohate ra, w wymyślonym 
świec ie. 

Sam Harry Potler jest nastolat
kiem i w tej grupie wiekowej ma 
najwięcej czytelników, ale jawnie 
lub ukradkie m jego przygodami 
pasjonują się także dorośli . 

Promocja Czary ognia, poza nie
typową por<j rozpoczęcia sprzeda
ży ksiqżki , miala także dodatkową 
oprawę. Były maski wzorowane na 
bohaterach powieści , kalendarze, 
zakładki, koszu lki i testy na znajo-" 
mość poprzednich tomów. - Z od
powiedziami n ie miałem proble
mów. Przeczytałem wszystkie, 
trzec i tom, nawet trzy razy. Ai 
się okładki rozwaliły. 'I"dtO nie 
ta, a le mama ma za 

pierwsze tomy - mówi ;~~:~\5~:iŚ~ 
i z dumą prezentuje ~~a sle 
sko najnow szyc h przygód Har
ry'ego Pottera. - Wystarczy mi 
mies iąc - dodaje. 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

W RADYMNIE FESTYN ORGANIZOWANY PRZEZ SZKOty PROMUJĄCE ZDROWIE WSPANIAŁA ZABAWA NA PRZEMYSKIM RY~KU 

Wystarczy chcieć! Gorqca niedziela 

Przykład tej imprezy w Radymnie 
wskazuje, że aby sil,: dobrze i zdrowo 
bawić, wcale nie trzeba wytdadać 
dużych pieniędzy. Wystarczy dobry 
pomysł i chęci. 

W ubiegłym roku szkolnym dwie 
szko ł y: ZespÓl Szkó ł Ogólno· 

kszta łcących i Zawodowych w Ra
dymnie oraz Zespół Szkól Odzieżo
wych i Ogólnokształcących w J a ro
sł aw i u otrzyma ly ,certyfikat szkół , 
promujących zdrowie. Obie należą 
do podkarpackiej sieci szkó ł pro
mujących zdrowie. Koordynatorzy 
z tych zaprzyjażnionych szkó ł : Ge· 

nowefa Porczak z Jarosławia i 
Anna Ka lisz z Radymna stworzyły 
proje kt edukacyjny, na który otrzy
mały niewiel kie pieniądze z mini
sterstwa edukacji. - Dzięki nim mo· 
głyśmy zorganizować tę imprezę. 
Urząd miasta w Radym nie ufundo: 
wal puchary dla szkó ł uczestniczą
cych w biegach oraz kiełbaski. Inne 
firmy pOdarowały napoje, ch leb i 
owoce. Za pieniądze z ministerstwa 
(3 tys. zl) każdy uczestn ik otrzymał 
okolicznościową koszulkę i gadże· 
ty - mówi Anna Kalisz. 

Organizatorzy wyznaczyli nad 
zalewem trasę biegów przełajo· 

TURYSTYCZNE ZAPROSZENIE NA SZLAK 

Jesienne wędrówki 
Zarząd Oddziału PTTK im. dr Mieczysława Orłowicza w Przemyślu w 120. 
·rocznicę urodzin swojego patrona organizuje dwie imprezy, przeznaczone 
dla pieszych lub rowerowych wędrowców. 

Pierwsz<j z nich jest XXVII Ogólnopol ski Rajd ,,1Wierdza Przemyś l" ', 
drug:'j - XL (po:i:egna lny) OgólnopolSki Zlot Turystyczny do Przemy· 
śla . Obie odbęd:'j się w tym samym te nIl inie - 13 i 14 pH zd zie mika. 
Trasy rajdów przygotowane Ilrze z o rga nizatol'Ów są jedno- lub dwu
dniowe. ZaC 7.y rlają s ię w różnych , ale kończą w tym samym miejSCU , 
obok hote ł u OST "Gromada " w Przemyślu . Dla uczest ników obu 
impr-ez. któI'"ly zgloszą swój udz i ał w biurzeOddzia lu PTTK (ul. Way
garta 3, 37·700 Przemyś l , tel. 678-32-74), przewidziane są pam iątkO
we znaczki rajdowe. Pod tym adresem uzyskać też można wszystkie 
dodatkowe informacje, związane z udzi a łem w obu rajdaCh. (R) 
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wych. Dystans i wyniki sportowe 
podczas tej imprezy rekreacyjnej 
nie miały znaczenia. - Każdy wal
czył tu sa m z sobą - wyjaśnia 
A Ka lisz. Młodzież ze szkół ponad
podstawowych pobiegła dwa okrą· 
żenia , a młods i j edno. Jedno okrą
żenie zdecydowali się również po. 
biec niektórzy doroś l i uczestnicy 
festynu. Pierwszy z nich pojaw i ł s ię 
na mecie Zdzisław Koniuch ze sta· 
rostwa powiatowego w Jarosławiu . 

Wyprzedził nawet swojego szefa, 
wicesta rostęjanusza Kołakowskie· 
go. Po biegu każdy mógł wypić cie
płe napoje, pos i l iĆ s ię owocami i 
kiełbasą z ogniska. Niedługo po 
zakończe niu biegu kilka dziewcząt 

zaczęło pląsać w rytm mu zyki. Po 
c hwili tańczyła już blisko setka lu
d zi. Kołysa li s i ę tak do późnego 
popołudn i a. 

Zaproszenie na festyn przyjęło 9 
szkół z cał ego powiatu jaros ław· 
skiego i jedna z p rzeworskiego: SP 
ze Slud ziana. - To je st pierws7.a 
nasza impreza. ale uC7.estn iczyli w 
niej ni e tylko uczniowie. Widz ia· 
ł am także rod ziców i wszyscy do
brze się bawili. Mamy nadzieję .. 
tu nad Zekiem co l'Oku bawić i 
będą dzieci i m łodzież 1. całymi 
dzinami. Zwłaszcza żc pan 
mistrz przygotowuje sc iezkę rekre- E 
acyj ną wokół ca łego akwenu. Być~ 

W niedzielę, 30 września , na przemy· 
sklm Rynku odbył się festyn poił 
hasłem "Pożegnanie lata z Radiem 
"HOT". 

Organizatorzy gorąco zaprasza li 
na przemyski Rynek dorosłych, 

młodzież , d zieci, mie szkańców 
miasta i powiatu a takie turystów. 
Ce lem imprezy ni e by ła ty lko i 
wyłącznie zabawa , ałe rów nież 
promocja zdrowego stylu bycia i 
życia (bez narkotyków. alkoholu i 
papie rosów). Znak do rozpoczęCia 
festynu d a ł prezydent Przemyś la 

Marian Majka. Punktem central· 
nym była na tura ł n i e scena, skąd 
wciąz rozbrzmiewała muzyka . Ko· 
lejno preze ntowali s ię : zespoły ta
neczno-muzyczne z Centrum Pio
se nki Dziecięcej przy SP 15 pod 
czujnym okiem Artu ra Mykity, Stu
dio Piosenki z SP 11 , Klub Tanecz
ny A·Z, zespÓ ł "Akord" z Zespołu 
Szkól w Żurawicy, g rupy: "Ad 
Astra" ze Stalowe j Woli , TMF, 
"Abrakadabra" i "Ste1laris" z Le
iajska. Gwiazdą wieczoru był "X
Band" pod kierunkiem Stanisława 
Kłosa. Chętni mogli s próbować 

swoich s ił na strze lnicy sportowej 
L.. trampol inie. W klubie "Nie· 

d źw iadek" dziec iaKi mogły wziąć 
udział w multimedialnym k~r
sie, którego uczes tnicy m lł::łj }i 
utworzyć hasło z elementów poda
wanych z estrady, na antenie Ra
dia HOT. 
-Myśle, że impreza jest udana . 

Cały Ryne k aż kipi . Jeszcze raz 
dziękuję wszystkim mieszkańcom 
Przemyśla za przybyc ie i wspania
łym sponsorom, bez któryc h im
preza ta nie doszłaby do skutku -
powiedzi a ł nam redaktor nacze l· 
ny Radia HOT Ja romir Barański , 
który czuwał nad przebiegiem fe
stynu. MG 

Organizatorami festynu byl i; Wydział 
Spraw Społecznych UM w Przemyśłu, 
Miejski Ośrodek Kultury i Radio HOT. 
Sponsorzy główni; Telekomunikacja 
Polska SA, "ZETO" Rzeszów oddział 
Przemyśl oraz Video Tomex 2. Pozo
stali sponsorzy: Avon, Big Star ~)c 
Na Bramie, Delin, Elbud, Foto.~rO, 
hotel ~Albatros", Okno-Res, Radio Taxi 
"Express", Security Office, TU "Samo 
-pomoc", Unibet, Zepter. 

Patronat medialny: Telewizja Kablowa 
"Toya" i Życie Podkarpackie. 

może w przysz łym roku ju ż ją nam Podczas pożegnania lata dzieciaki i młodzież mogli uczestniczyć w li 
udostępni - mów i Anna Kalisz. MS wach i konkursach. 
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• Splata rat do t O lat! 
• Wysokość stałej raty 

ustala klient 
• W trudnych sytuacjach 
finansowych umotfiwiamy 

odłomn;. spłaty I 
• Minimum formalności!!! 

• •••••••• •• 
• KUPON umot liwiaRCY • 
• umorzenie spłaty 
• 3 ostatnich rat • 

• 

8 poIdz_ mol r. 

Dzień lIIertIIb 
wPrzenJY* 

• 

", " '1jz-..._za,w.łMt 
.. MEDIPEC" c:==: 

...... a Altrlltllollkma 
.... _lI8ZIIłIb~ 

lalildat:jl 1tIbi'lldt:lt " __ -_1. 
IłY .... I .... _IPII ----id w ZIIIrIIII: ----_lICI 

."1.I8.!1II1 •. ._U .... II.. 
Prosimy rejesirowat się telefonicznie 

codz. od 8.00 do 15.00, 
nr leI. (016) 677-53·29, 677-53·32 

65552 

RADIO TAXI 
. "MAXI" 
czynne całą dobę 

96-24 lub 

(0-16) 67&-33-00 
Postój - ul. Wałowa 

najtańsze w Przemyślu 
SIW 

TAXI LWOWSKA 
(ob-* Re$bIu,.cll Trojka) 

tel .. 10-1.) 878 .. 9Q..80 
O!erujemy: 

- be<ą)latny doła:ro w gronIcach 
mi .... 

1-----------------------------
~AXI pad KA5ZTAN~ 

'P~,.J BEZPŁATNE 241 
: MAWIANIE TAKSÓ 
: 0-800-5 2-393 
C ul. św. Józef~ ul. Długosza 

<&@_ . d'\lll-~~ 

. ŚWIETLNA PLANSZOWA 
I TAKA . 

.JAKĄ SOBIE WYMYSUSZ 

GWARANTUJEMY SOUDNOŚĆ WYKONANIA 
W KRÓTKICH TERMINACH 
ZA UMIARKOWANĄ CENĘ 

37·700 Przemysi. ul. Bohaterow Getta 24. tel /fax (0-16) 675-01·78 

REKLAMA 

rekordowe spalanie 

5,2V100km 
promocyjna cena 

od 40 900 zł 
• 

f-- z_pr ___ rnv 

RES·TOP Sp. Z •••• 
Rzeszów. ul. Rejtana 67 

nowa ekonomiczna astra 

Astra z nowym. wyjątkowo ekonomicznym ailnikiem 
1,2 o mocy 75 KM zużywa zaledwie 5 .2 litra 
benzyny na 100 km. * To najlepszy rezultat w klasie 
kompakt. Dodaj do tego oszczędnoŚci uzyskane 
dzięki promocyjnej cenie, a okate s ię . że Astra 
z limitowanej serii 1.2 jest pod wieloma wz.glę<lami 

bezkonkurencyjna. D szczegóły pr omocji pyta j 
w naszym salonie . 

13 

tel. (0 171 852 42 30, tel./fax (017) 852 52 27 
~arosław. 3 Maja 94b. tel. /tax {Q161 6218001 

OPEL e-
W WW .O P EL . CO M . P L 

RADIO TAXI .,GALlCJA" 

111111 ==!n==~ 
, 96-21 lub .(IJ./6) 
• zakupy na telefon 
• przesyfki kurierskie 
CAł.4 DOB{ 

MINI-eeny 
al.llra8zew!ildeło 'IeL (~",6707.aoo 
Oferujem,: 
• bezpłatny dojazd w g,antcach mJasta • _ negocj""" cen 
• drobne zakupy z dostawą 

~_" 'I /z. RADIO ~ 
.;;;;;;;;i' UR~ TAXI ~ 

r~fgł~~i: 0800-442244 
v 96-23 

Na telefon 10% zniżki 

lub (0-16) 

670-40-44 
670-90-00 

SI2J1 

"'" 
HALO TAXI 

(().16) 670 93 93 
NOWY POSTÓJ 

ul. bpa Glazera 

'lU 1~16J (;70-20-00 
ul. Batorego 

'lU 1~16J (;75-10-90 
CZYNNE CALĄ DOBIl 

do' do klienta 
S1241 

ECHO TAXI 
os. BO RELOWSK I E GO 

(1).18) 670 32 32 ................ 
......... ~hV.h 

>n" 

rł~L~I ł'UJS 
ul. Rejtana 

CO 1~16J (;7IHH -łH 
ClYNNIl C~ DOBĘ 

os. Rycerskie 

CO 1~16J (j7łH)9-00 
Wł:JŚ(~11l :1 ZŁ 

",O< 

HURTOWNIA MATERIAŁOW BUDOWLANYCH . 
~ 
FAHO 
~ 
PrzecIsifbjOfStwo 
W1ełobranfowe 

.. FANa" lPChr. 
. Sp. l 0.0. 

• Stolarka drewniano i PCV wraz z montażem 

• Drzwi profilowane z pt),ty amerykańskiej 
• Docieplenio budynków, glazuro , terakoto, kleje, fugi 

• oraz wiele innych materiałów budowlanych 
• Masy betonowe i zaprawy cementowe z transportem no ploc budowy 

~ Pompo do betonu Stetłer 24 m Przy .. kupie '*- upust 10% 

PRZEMYśL, UL BATOREGO 55A, tel. 67s.5304 
ŻURAWICA 496C, tel. 671·34-02 
BIRCZA 122, tel. 672·52·23 

..,.'E Nt++! ASORIYEfr MA1EIW.ÓW IIIJOWIMYCH 
Zapraszamy: pon.-pt. od 7.00-17.00, sobąly 7.00-13.00 

UW"" s,nHld .. IIIH bo. ".,...,u.u, ..... " $.000 zI. 

"'" 3 PAŹDZIERN I K'A 20CH 
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• 

IE RY 
Phi nic, Thomson 
NA WSZYSTKIE PRODUKTY RABAT OD 10% do 

• - -
TV SONY WEGA KY.zg Fl3811 
o klasycznym wyglądzie · Zupełnie płask i kineskop FD Triniiron WEGA 

. w proporcjach 4:3 · Otwięk NICAM stereo· Telegazeta z pamięcią 10 stron 
. Automatyczne strojenie · Smartlink . 

••• • • • • 

..... _<ł,""" ..... _, 

Jeden telefon po kuriera. 
To wystarczy. 

CoIizio:nnie .. .,.toj Pobo: kurierzy s.: .... ioro odbi.l1I~ 
Solidnie ; lo.mi-.,. 

3 PAŹDZI ER N I KA 200 l 

\ 

-
• •••• -. !!..: 

J!t : = Bi d' 

TV SONY WEBA 1IY-21 mil TV SONY WEGA n·14LM111 
. Zupełnie płaski kineskop FD Trinitron . Wielojęzyczne menu 
ekranowe · Telegazeta z pamięcią 10 stron · Strojenie jednym 
Pf2Yclskiem : Blokada programów · SmartUnk 

· Kineskop FO Trlnilron . Blokada programów 
· Smartlink . Aulomalyczny Iryb czuwania 
· Czasowy uklad wylączania 

Salon Audio Video 
37-700 Przemyśl, ul. św. Jana 13, tel. 67043 11 

do 

, 
TYNKOW 

kolorystyczna 
odbioru 

®D[?~@Wf1 

, ~ZJ)JfMJ[]!Jfj 

@Jj@{JD@rJY[1 

ZEWNĘTRZNE 
• na wymiar 

tel. kom. 0602 526 

STYROPIAN 
wszystkie grubości 

ATRAKCYJNA CENA 
TRANSPORT GlAnS 

DYSIRfBUTOR 

17 __ --.. 
_(."'OlD~ 

37-711 PIDMda.III. . ... ,... 5, 

IOIJ_ (I", '" M 15 

Waży tylko 5 kg 
I pompuje aż 120 IImln 

"". 
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WARTO ZOBACZYĆ: TVP I, 6.10, GODZ. 20.05 

KOLOR PIENIĘDZY 
1916; USA. ni. MDrtn 1eon,,,,,,1 Paul ....... n, 
Tom c:ru .. ,....., "ph .... Ma ............ 

Starzejący się były zawodowy bilardzista, Eddie Felson , daw-

• 
wycofał się z gry, teraz prowadzi intratny alkoholowy inte

s. Bilard nadal pozostał jego pasją, stawia na młodych i 
utalentowanych graczy, z ktÓfyCh również moie czerpać ko-
rzyści , manipulując wynikami. Pewnego dnia spoty1<a młode
go, obiecującego bilardzistę Vincenta lauri~ (Tom Cruise), który 
Imponuje lT!u charyzmą, porywa młodzieńczą fantazją. Od razu 
proponuje Vincentowi interes, na którym można zrobić fortu
nę, co kochający przygodę i ryzyko młody człowiek przyjmuje 
jako życiowe wyzwanie. 

, 
Sroda 

TVP I 

06.00 Kawa Crt berbata 
07.30 TeleZakujly 
08.00 Wiadomości 
08. 15 Krakowskie Przedmieście 27 
08.25 Kawa Crt herbata 
08.45 • Niezwyldy PflYiaclel (3) 
09.10 Jedyneczka 

II saiecZki Jedyneczki 
• Mysia 

. • JAG. Wojskowe BiJfO $~ze 
(4) (P) 

10.50 TeleZakujly 
11 .10 • Przewo!lnikpobiznesie (5):War

tośt maOO handlowej 
11 .40 UPS 300 Oowns - j. angielski dla 

śre\lniozaawansowanych (15) 
12.00 Wiadomości 
12.10 A\TObiZnes 
12.20 Kootrasty - Św~l.ludZie. pieniądZe 
12.25 Samo życie (p) 
12.45 • Klan (499) (p) 
13.10 Komputerowylekan: domowy: Coś 

"",b 
13.25 KioskprzyWspóInei 
13.35 Telezakupy 
13,50 U sietlie: Przepraszamy was 
14.15 Sekrety zdrowia: Osteoporoza 
14.35 Przestroga Majów 
15.00 Wiadomości 
15, 10 Rewizja nadZwyczajna: leJlioo raz 

jeszcze 
15.35 Twarzą w twarz z ElKopą: I!!andz-

ki! szkolllictwo 
16,05 Rower Blaieja 
16.30 • Moda na sukces (1459) 
17.00 Telee~ress 
l 7.20 Gość Jedynki 
17,35 . KIan(~) 
18.05 Międzym: Dać. Cl:'/niedać?Oto 

jest pytanie! 
19,00 WleCzCllynka: Madeline 
19.30 Wiadomości 
20.10 0kruchyiycia: 

• Orkiestra: 1996. angielski. ret 
MaJ\( Herman. wyt: Pele Postle· 
waite. Tara FJtzQer.l1d 

22,00 Kronb kryminalna [t)łIo <la do-
rostych) 

22.30 Monitor Wl3domości 
22,50 Sportowy flesz 
23.00 • Czas na ... kontrowersyjny dQI(u

ment: Operacje plastyczroe 
23.45 Gorąco polecam: 

• Królestwo (1): Łapiduchy. Aiget 
dullski. rei. t ars voo Trieł. wyk.: 
Emst Hugo Jar.d. Ghita Nomy 

00.50 Zakończenie Pf(93ITIU 

07.20 • tepaka i jego przyjaciel dełfn (23) 
07.50 Studio !Jady 
OS.OO Pl"ograrn lokalny 
OS.30 • W labiryncie (5): Siódmy tydzień 
09.00 • Ook1or z atpej9;iej wiosld (19) 
09.50 • Pablkie<!yaochodzę: 1993. fran-

cuski, ret Philippe de Broca. wyk.: 
lsabe~e Gelinas. Elisa Set\'ier 

11 .10 Po prostu iyć 
11.30 • Potwór z Loch Ness: angielski 
12.00 PikoM Dwójki w $widnicy (I) (p) 
13.00 Panorama 
13.10 . lchpięciol"O(83) 
13.55 • OpowleściwedkJg EIidBlyton (3) 
14.20 Ale heca 
14.45 Plnik Dwóiki w ŚwidnicV (II) 
15.40 Pl"ogram lokalny 
16.00 Panorama 
16.10 • $więta wojna: Hydraulik 
16.40 WIeCzór z JagielsMn na bis: Boh

dan laruka. ArKhej Turski 
17,40 Od ucha do ucha: Jurki z Zielonej 

GOOO [sIereo] 
17.50 Pl"ogarn k:IkaIny 
18.30 Panorama 

18,se ~;~;~;.~ 19" 
19.25 

19.30 ~~~!r.;;"'" 20,00 
20.45 

20.50 

21.00 '~~;;'~II": .. 21.35 ~ 

22.35 i~~~.~i?!~~~~::!~. 

CHIŃSKA KARTA (I) 
01.15 Europejski przegląd pilkarski 

15 
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Taxi 2 

Joroslaw - Weslerplotle, tel (016) 6212389 

J·~.I0 ..... ,_ ..... Quo Vadis (PolJ .............. " ... .. ......... (I. 15) g. 9. 12.15, 16, 19.30 
6-7.10 ... "." .... Quo Vadis (Pol.) ,. . ........................ (I. 15) g. 12.30, 16, 19.30 
8·9.10, ........... Quo Vadis (Pol.) ._ ... u .......... .. ............ (I. 15)g. 9.12.15.16,19.30 

Przemysl - Kosmos, vI. Grodzko, tel (016) 6782412 

3-5.10 ........... Quo Vadjs (PoI.l ........ . 
6-7.10 ........... Quo Vadis (Pol.) ..... . 

. ............ , ...... (I. 15) g. 8.15, 11.30. 16.30, 20 
.............. (1.15) g. 1"4, 17.15. 20JO 

T o druga jui &lęśt puygód taksMarza 
I Marsylii, Daniela. 1rm razem unieJlY 
sit on z japo(tską mafi{, Yakuz4, która 
po5laoowila porwilĆ japońskiego mini
slra, W filmie nie Dra~uje pościgów sa· 
moc/JodowrtłI. komicznycb sytuacji i u,
namicznej aKcji. 

8-9.10 ...... Quo Vadis (Pol.) ........ . . ........ (I. 15) 1- 8.15, 11.30, 16.30, 20 

Przemysl- Centrum, ul Konorskiego. tel (016) 6783550 

3·7.10 ......... Titanie.legenda trwa {USA) .................... . ...... ... (bo) g. 15.45 
3-7.10 ... Taxi 2 (Fraocja) ........... . ....................................... (I. 15) g. 17. 20.45 
3-7.10 ....... Obłędny I)'Cerz (USA) ..•....•.. ........ . .....•.... (I. 15) g. 18.30 
8.10 .............. OKF Lamus: Żywot Mateusza (Pol ') ... (bo) g. 18 F,.. ... hi.:CnnI~ 

wyst., s., lIacIri. fflllwic DieIen-
1IIaI,IIfIII'II Farcy. 82". 

9.10 .............. Matena (Wł.- USA) ....................... . ......• 0. 15)g. 15.20. 18.50 
9.10 .............. Final Fantasy (lap.-USA) .: ............................................ {I. 12) g. 17.20.30 

, 
Przeworsk - Worszowo. ul Joglellonsko, lei (016)6487737 

POLSAT 

07.00 • Pokemoo (60) 
07.25 . s..man~lifpólriej(48) 
07.50 • Xena. wojownicza księtniczka 

(120) 
08.45 • law6d szpieg (5) 
09.40 • Cud miłości (112) 
10.35 • Po prosbJ milość (46) 
) 1.30 • Adam ifwa (143) 
12.00 ~ Czulość I ktamstwa (67) 
12.30 Zyciowa szansa - ~etumiei 
13.25 Zerwanewięzi-lalk·show 
14.20 . 13. Posteruoek(29) 
14.55 • Power RangeB (52) 
15.20 • Pokemoo (61 ) 
15.40 PodMuj Dzieciom SloI'Ice 
15.45 Informacje 
16.10 • CzuIość Ildams\Wa (68) 
16.40 • MacGyver (61) 
17.35 łt Cud miłoŚci (113) 
18.30 Informacje 
19.05 • Ozikiksięiyc (83) 
20.00 • Adam i Ewa (144) 
20.30 łt $wiat wedlug Kiepskicb (76) 

FerdekWZlUSlOl1yOOtą zmnniętych 
emeI)'tów. kUm rie mają się !IdZie 
podziać i l13ią w cłlJlc2)ta na po
dwóOw pod śmie!nIdem, postana· 
wia otworzvt u siebie w nleszkaniu 
osie<tlwv kllb seriora Angażuje do 
tego WaIda i sąsiadów. 

... Jort;:u; kome<lia, USA. 1988. ret 
John landis. wysl. : Eddie Murphy. 
Arsenio Hall 

21 .30 losowanie Lono i Szczęśliwego 
Numerka [w przerwie f~mu) 

23.15 Era biznesu - propn gospocIiI"cZy 
23.20 Informacje i biznesirllorrnacje 
23.40 Prognoza pogocty 
23.45 JloIitytzne gral1rti 
00.00 • Alty McBea! (66) 
01.55 Muzyka na bis 
05.00 Za~OI\czenie programu 

3.10 .... .......... Hannibal (USA) ............................... . . ............. {I. 18)g. 17. 19.15 
4.01 ............... Hannibal (USA) ....................... .. . ................ (I. 18) g. 19 
5.7.l0 ........... Desperaci (llSA} ..............•... _ ............................. .. . .... {1.15)g.17, 19 
9.10 ............... Desperaci (USA) ................................... . . ................. (I. 15) g. 19 

Rzeszow - lIu ZIOtl, ul Rellona 2, tel. (0 17) 8533959 

-3-4.10 ........... Życie jako śmiertelna choroba .. (Pol.) .. , ..... , ................................ (I. 15) g. 19.40 
24.Hl .......... Pan Tadeusz (Pol.).. . ........................................ (bo) g. 17 
6-7.l0 ........... PanTadeusz (PoI.l ............... ..................... . ...................... ... (OO)g.14.40 
5-9.10 ... ........ Kapitan Corelli (W. Btyt) ...... . ..... J. (I. 15) g. 17.30 
5-9.10 ........... Sprngnieni milości (Hooglong) .................................•...•...•...... (I. 15) g. 19.40 

05.45 Kr09ka nad i 
06.00 • Prawo do szczęścia (52) 
06.45 Telesk!ep 
07.00 • Potęga milOOcl (77) 
07.50 • Pr7)'gody Pytalskicb (3) 
08.15 • Myszom na prerii (23) 
08.40 • Łebski Karrv (17) 
09.05 • Nowe podrOże GUliwera (11 ) 
09.30 Telesldep 
10.30 Big Bro1l1er 
11 .15 Ao2rnowy w lo1w 
12.10.Naratunek 
12.40 • Przygody Pytalskicb (3) 
13.05 _ Myszorkinaprerii(23) 
13.30 • Łebski Harry (17) 
13.55 • Nowe poii"óZe Guliwera (I l) 
14.20. Beve!ly Hi1!s90210(23) 
15.15 Milionerzy 
16.00 TVN Fal<1y, poocxIa 
16.20 • Virginia (53) 
17.15 Big Br01her - walery oczy 
18.00 Rozmowywlolw 
19.00 TVN FaktY 
19.30 Kropka nad i 
20.00 Big Brother 
20.45 • Miasteczko (61) 

Ireoa chce zrotJić fim o lagórzyrie 
na podstawie zdjęć z poIicyjnycb 
kNnerustavMnych na 1Yfł.u. Poo\a
ga jej w tym pani Krysia. Zawarcie 
prlez Jaśka i Teresę btyskawiczne.. 
go ślubu w Warszawie okaZuje się 

~wz=~ 
na clchy ś~ w Zagórzy~~ 
kiem ma byt Ela i MichaI. W osta1-
niej chwli w domu Lucyny i MiI;ha
la pojawia się Marek z Il!mnikiem. 
Ola dobra syna Marek postanOwia 
ucilc za ffaflicę. aby rie zeznawać 
w procesie. MiCha! spćtnia się na 
ś).sb Teresy. Jasiek sprowadza p;rlią 
Krysię. kIllra po aadze do kościoła 
ioIormuje otymwydarzeriJwszyst· 
kich ~ćw Zagórzyna. Kc
Scir)' powoi się zapena. Pojawia się 
tei Jarus.z. Gdy m10da para wycho
dZi z kościOla. OIaCza ją !lm rwa· 
doWarrjC/l przyjacićt. 

21.35 łt RebeI~ncł (4) 
22.30 TVN Fakty 
22.40 Nocne rozmowy w leiw 
23.40 Big Bro1!ler - extra 
00.25 Dne1.p! 
01.25 Dom pełen jIOOlyslOw 
01 .55 Me straconego - powtórkj progra

mów 

TVP 3 RZESZÓW 

07.00 • Zuzia i jej prZyjaciele 
07.30 • Babat 
OS.OO Aktualności 
08.10 Dziennikarze pytają 
OS.30 • Za wszelką cenę 
09.30 • Fraglesy 
10.00 łt Taxi 
10.45 Te~kurier-magazyn 
1'.15. PoIiCjancizMt.Thomas 
12.00 To jest lemal 
12.15 • W posziJkiw<nul!ancuslOCh przy. 

"""'" 12.45 odkryj nowy świat - reportaŻ 
13.10. Kostek 
13,35 KOI'2enie i UlIdIa - reportaż 
14.00 • Klan 
15.00 • la gIosern serca 
15.25 KalejdoskosI 
15.40 Magazyn kUfturallly Parnas 
16.00 Archiwa Tró~ 
16,30 • Si6OO\e niebo 
17.15 Mapa FoIktOfV Podkarpacia 
17.35 Karta hislorii: SpoIecznik ze S1afO-

mieŚcJa 
17,50 Panorama powiatów 
18.00 Aktualności 
18.20 Kalejdoskop 
18.30 Oziewicza Biebr:za - !e~on 

20.30 Te~lIrier-magazyn 
21.00 • Parada humoru 
21.30 Aktualności 
21 .45 Karla h~orii: SpoIecznill ze Staro

mieścia 
22.00 Tojestlemal 
22.15 • Szpltal Brlarnia; Wielka Brytania. 

reż. lindsay AndeBOIl. wyk.: Le· 
OIlard RossHer. Grałlam Crowden 
Szpital BrilaMia obchodzący pięć· 
setlecie lWaIaIności na rzecz spo
lemństwa przygolowuje się do 
wizyty przedstawiciela rocIiI1y kfó.. 
IewsXiej. 

00.10 • Los Angeles - Wydziat zabójstw 

, ZOBAa 

TVP I, G. 23.45 

GORĄCO POLECAM: 

KRÓLESTWO (I): 
tAPIDUCHY 
DuMkI. r.t. La,. von 
Trłer. WJk.: lrMt Hugo 
.......... Gh ... _ 

Tytułowe "Królestwo" to 
nazwa szpitala naprawdę 
istniejącego w Kopenha
dze, Zbudowanego na 
dawnych mokradłach . 
Szpital jest ponurym, wie
lopiętrowym , betonowym 
gmaszyskiem, które prze
raża swoim ogromem i 
skraj ną dehumanizacją 
otoczenia. Jak w kaŻdym 
szpitalu, personel śred nie
go szczebla gryzie się tam 
z lekarzami, studenci 
bawią sIę zwłokami na 
zajęciach anatomii, pielę
gniarze piją w pakamerze, 
a każdy z pracowników i 
pacjentów ma swoje pro
blemy, dziwactwa, uprze
~zenia , sekrety . 

• film fa6ularny, _ film animowony, * serial, _ film dokumentolny, (pl powtórka Zdjęcio z archiwum: PAT, POLSAT j TVN. 
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zoua 
TVN, G. 00.55 

MICHAfL COWNS _.USA
-łrlandla. 1996, Ni. 
HelI Jordan, wrk-: 
Llam ..... AWan 
Qulnn. It""" ..... 
Alan -. Julia 
....... tcantt.1. 
IIchard I..,... (za 
zgocIq roda:Ic6wJ 

Charyzma i mająca wręcz 
magnetyczne działanie 
osobowość Michaela Col
linsa przywróciły Irland
czykom wiarę w niepodle
głe państwo. Zołnierzt! jego 
podziemnej armii pojawiali 
się jakby znikąd, atakowali 
brytyjskich żołnierzy. a 
następnie znikali. Anglicy 
byli bezradni, a Collins 
spokojnie judził rowerem 
po centrum Dublina , dba
jąc o właściwe uzbrojenie 
armii. Patriotyzm Collinsa, 
jego odwaga i poświęcenie 
dla narodu zmieniły histo
rię i uczyniły go żywą le
gendą. 

ZOBACZ 

TVP 2, G. 10.00 ------ _._---

CONQUEST 
1 ..... - ..... 1' .. Ni. 
.... lIal,ar, ..,tc.1 
LaIhaIN ....... .... 
PltzI,lraIcI". ... 11.,. ..... 
Conquest to niewielkie 
mIasteczko położone na 
odludziu w kanadyjskiej 
prowincji Saskatchewan. 
Zycie płynie tu leniwie, 
mieszkańcy nigdzie się nie 
spieszą. nie gonią. za suk
cesem i pieniędzmi, zresztą 
I tak nie mają większych 
perspektyw na przyszłość 
w tym zapomnianym za· 
kątku świata. Bohater fil· 
mu, szef IokaII1llO oddzia
łu banku, próbuje ożywić 
miasteczko, zachęcić lWIu· 
śniałych i zrezygnowanych 
oł<ołicznych farmerów do 
działania iXJPł'Zel udziela
nie im kredytów na nowe 
inwestycje. W ten sposób 
pragnie uczcić pamię( ro' 
dziców, któf'zy zbankruto- ~ 
wali przed laty, bank zabrał 
im wszystko - gospodar
stWo, nadzieję. Młody czł0-
wiek chce teraz pomagać 
innym farmerom, by oni nie 
zaznali biedy i krzywdy. 

ZYCIE PODKARPACKIE 

Czwarte 4 października 
TVP l TVP 2 POLSAT TVN TVP 3 RZESZÓW 

06.00 Kawa czy he!bata 
07.30 T~ 
08.00 Wiadomości 
08.15 KrakowsIde Prndmieścit 27 
08.25 Kawa czy helbata 
08.45 • Pippi (S) 
OS.10 Budzj( 
09.35 • Pico Poco (2) 
09.55 Okruchy tycia: ł Ortiestra (pl 
11.40 TeleZa/(UPV 
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 
12.25 Hayzonty (Pl 
12.45 • Klan (500)(p) 
13.10 ZUS radzi 
13.25 Telezakupy 
13.40 Kobiety 6ialeOO Domu: Julia Grani 
13.50 MWiat'd w roll.lllie (P) 
14.15 MagazynFocus 
14.40 Niepodobni 
15,00 Wl3domości 
15.10 Babiniec 
15.35 Raport z demokJac~ 
16.05 RowerBlaieja 
16.30 .. Moda na sukces'(1460) 
17.00 Teleexpress 
17.20 Go~ Jedynki 
17.35 .. Plebania (87) 
18.05 Decyzja l\aIety do ciebie: Przemyt 
19.00 WleCz~: Ffaglesv 
19.30 Wiadomości 
20.10 .. . 3(4) 
21.10 

21.45 :I~~;W;;:::;;~;'~" '~ 22.35 ~ 
23.05 

01.20 • l.npaka i jego przyjaciel delfin 
(24), """" 

07.50 $1udin urody 
08.00 ~k*alny 
08.30 .. W Iabiyncie (6): Ciąża 
09.05 .. Dok\(lr z alpejskiej wioski (2{1) 
09.55 • Nio<!v nie śpiewałem dla mojego 

()jca: 1970, USA, reż. GWbert Ca· 
les, wyk. : Mełvyn Oouglas, Gene 
Iiaclunan, Oorotlri Stickney 

11.30 Tajemnicze stworzenia: 
• W!eItie ~O!y w małym kraju; ano 
gielski 

12,00 X Festiwal Polskich Wideoklipów 
Yach FMTi "2001 : Gala wręczenia 
YacIlOw (Pl 

13.00 .~ 
13.10 _ lcłlpięcklro(84) 
13.55 .. Opowieści welfug Enld l\IyIon: 

Przygoda w gćfach 
14,20 Ale para, Felek i Klara 
14.45 Gala lata z·Radiem (I); wyk.: ze· 

spóI Happv End, BoItet. Czerwone 
Gitary. k:h Troje. Perfect i inni 

15.40 PlWam lokaInv 
16.00 PanI:w;vna 
16.1 O ~ Fasola: Straszne kIopoIy z Ja· 

siem Fasaą -~ l'02J)WkoWy 
16.40 .. Duma i uprzedzenie (1): 1995. 

~ angieIsId, rei. Sinoo langton, W)'k. : 
CoIin Flrth. Jennifer filie 

17,35 Owójkornania 
17.40 Od ucłla do ucha: Spo\!tanie z cie· 

kawym człowiekiem Istereol 
17.50 f'roO'1mlokalll')' 
18.30 f'ana"ama 
18.50 OwOjkomaria 
18.55 Jeden z dziesięciu -te/etu'niej 
19.30 PoIakOw portret właslly": Wybory 

2001 w oczach dzieci 
19.55 N3!1()da UletaCkaNike 2OO1-1lO-

rnm:je 
20.00 ft M jaII miloSt (3) 
2O.5O~ 
21.00 Parmma 
21.35997 -magazynluyrnilalrlv 
22.15 ft Z Archiwum X (7) 
23.10 ł I'I*ochatkop; 1994, kunecIia 

romantyczna, USA, l8ł. AIeIranIh 
RncItweI, W)t.: RosIe PIrez. ... 
lWI K8IIiI v.e..- raddc6w1 

01.00 • P*II S);cnI 
01.30 ZIIIOI'Ic:ZeŃII p!OpI'II 

07.00 • Pokemon (61) 
07.25, " PnwerRangers (52) 
07.50 _ MacGVVer (61) 
08.45 .. Rozbi1knwie (5) 

RozbitXowie przybywają do nsacłj. 
której mieszkaflcy ~ją ~ 
do wojny zlncliarani. Biały myśli
WIJ, ktćty udZieil in pomocy, wi
d2iaI katastro1ę samolotu. a takie 
by! świaOOem cudownego ocaIeria 
Willa. Dlatego umai, łe Wf jest 
Zbawicielem, na którego od lal cze· 
kali mleszkal'lcv osadv. Oni jednal;l 
mvślą inaczel. 

09.40 " Cud miłości (113) 
10.35 • Po prostu milo~ (47) 
11 .30 .. AdamiEwa(I44) 
12.00 .. Czułość i kłamstwa (68) 
12.30 Chciwość, czyli żądza pieniądza 
13.25 DiscoPoloLive 

-14.20 • $wiaI według KiepskiCh (76) 
• BalrJmItw<KlZieścia 1ci:p:\1riej (49) 

. ) 

16.40 • Xena, wojownicla księżniczka 
(121) 

17.35 " CUdrMości(1I4) 
18.30 Informacje 
19.05 . 1J2łi ~ (84) 
20.00 * Ada'n i Ewa (145) 
20.30 ... 13. Posten.rlek (30) 
21.05 • MiSja w czasie 2 (43) 
2'.30 LosowanIe loilo i SztzfŚIWIIIO 

IUnaIcIlw~""'1 
.22,00 ~ NlgipaRł(l7) 
22.H 1'IIIMr,P Bln ŚIIIdcłI 
22M &I .... -P'lVn\lOliiiUdW __ C"'ft 

Piąte 5 października 

09.30 Teiesklep 
10.30 BigBrolller 
11 .15 Rozrnowv w toku 
12.10 Niedowiary 
12.40 .PrzygodvPytaiskichl') 
13.05 • Myszorki na prerii (2 ) 
13.30 . lebskiKMTy(18) 
13.55 • Nowe l)OItóże Guliwera (12) 
14.20 "Bevet1v Hills 90210 (24) 
15.15 Milionerzy 
16.00 TVN Fak1y. poooda 
16.20 • Virginia (84) 
17.15 Big Br<Jlher - w t:llefy oczy 
18.00 RoDnowywtoku 
19.00 TVN Fakty 
19.30 Kropkanar:ll 
20.00 Big BroCher 
20.45 PrawdZiwe hiSlOOe: 

• Cena wnmścI: 00Vczaj()wj. USA
Knda.1996,rei.C/J.ICk~, 
wyk. : Morgan Fairchild, Chandra 
WesI (za zgodą rodzk:ówl 
en ucił.a z 00rrIJ. JI!j maIka. Dił
na, poznała nowego rnękzyznę, .... _--22.35 TVN~ 

.22.45 11o ,..... PlIce (28) 
23.40 IneidlI1lie Twoja 1IISI!ria 
00.10 ~-1Ih 
0D.II5 .. &allil (WIII:Ił abak) 

..... "'-

07.00 • Rycem Królestwa Owadów 
07.30 • Maggie I przvjaciele 
08.00 AlctJJaJności 
08.10 Rzeszowskie ulice i okolice: For· 

tecznej arn\3ły dobywanie 
08.35 .. Za wszetką cenę 
09.30 .. Fraglesy 
10.00 .. Taxi 
10.45 Telekurier-maoazyn 
11 .15 .. Ooova«5? 
12.15 Malowanie obrazów: lo proste-

maoazyn pondnikOWIJ 
12.45 Kowalski i Szmidt - magazyn 
13.10 .Kostek 
13.35 FamiIiada - teleturnie) 
14.00 " Klan 
15.00 • ZWarowanapOOtltPl'lYQOdowl. 

1998. Austraia. ret. Sopłia Sc/Je. 

""" wy\. """" """"', """ McCatfrev, Fred Whi\IocI( 
15.25 Kalejdoskop 
15.40 Magazyn wiejski 
16.00 Archiwa TrOjki 
16.30 .. SiM"ne riebo 
17.15 Felieton 
17.35 Magazyn kulturaJll')' Parnas 
17.50 Pancrama powiatów 
18.00 AktUalności 
18.20 Kalejdoskop 
18.30 Rzwnwskie ulk:e i okolice: For' 

tecznej armaty dobywanie 
18.45 WypraW'! w Bieszczady: Jezinr'a 

"""""""' 19.00 Kino wieczorne: 
• KrOiowa Bona; l'isIoryt21W. Poi
ska, 1981. ret Janusz Majewski, 
wyk.: AIeksWa $Iąsb.. Zdzisław 
KoZleń , Udia Korsakllwna, Piotr --19.50 Kalejdosknpreoionallly" 

20.05 l'IInk1. set. mecz 
20.30 TeIeIwńer -magazyn 
21 .00 • Parada tunoru 
.21.30 Ak!uaInoścl Q! 
21.45 MiIIII2YI1 kOfTlllUlenlWV 
22.00 ToJeSltemal " 
22.15 Km ll'OCn8: 

ł Za !laSą niIDść; nnat otJwcza
):Iwy, 1983, IrMcu8Id.I8L MM
ceP*..:smn ..... 
~ KIr. DaItiqut lIesncftW --..... -

TVP l TVP 2 POLSAT TVN TVP 3 RZESZO\'I 
_._-~_._-- ------- ------ ------- - ._.- .. ". 

06.00 Kawa Cl'1 herbala 
07.30 TeIezaIWpy 
08.00 WiadomoścI 
08.1 S Krakowskie PrzeI:meścIe 27 
08.25 Kawa czY herbata 
08.45 • WIJ Show (22) 
09.10 JedyneczIIa . 
09.40 BajeczIci.ledyneczkl 
09.45 • M)'Sia 
09.55 .. żYcie jak roozyka (16) 
10.50 Telezakupy 
11 .05 • Krakowskie nbIicza 1aJł1ufy 
12.00 Wiadomości 
12 . 10~ 
12.25 WdOesprnjlanie 
12.45 • P\ebaIia (86) (p) 
13.10 " PIebafia(87)(p) 
13.40 TeIezalwpy 
13.55 Jesteśmy ... (5):JesleśmyzChcJwa. 

" 14.10 DomMullltora 
14.35 "POgOIOWIe TwórczO$Ci" , czyli jak 

twOrczo~probIemy(5): 
Has\()!lapizze(ii 

15.00 WIadM'Iości 
15. 1 o Ludzie orkiestra 
15.40 S!owo daję: Trzecia z Cichego 
16.00 RaI 
16.30 • Moda na sukces (1461) 
17.00 TeleeXpress 
17.20 Gośt Jedvnki 
17.35 • PlebarU 
18.05 ~wciemoo 
18.45 Jaka 10 melodia? (stereol 
19.10 Wieczorynka: Mały Pillgwin Pik· 

.1'Ilk; Kulfon co z ciebie wyrośnie 
19.30 Wiadomości 
19.57 Sport 
20.02 Pogoda 
20.10 • MoV"le!Iia do :;peWenia (1) 
21.00 Graj l Kurooiem 
21.35 Wf2Uć Jedynkę 
21.45 Na żywo 
22.35 MoniIor WiadornoScI 
22.55 Sportowyllesl 
23.05 • Wiecz6r kawalerski: Żądze: (5) 

(1)00"_1 
23.35 *' Mroczne dlieaZIctwo (5): $W. 

" 00.20 " T«Cl podInD (5): MIIteI\słWo 
2 ~ (lyIIO. dortIstJdIJ 

00.&0 ZIIroAczINt p!OpI'II 

07.20 • LopaIca l)ego przyjaciel deIIi1 (25) 
07.50 StudklIKDdv 
08.00 F'rop"n kIkaIll')' 
08.30 • W labiryI'dl (7) 
09.00 Program publicvstvczfl')' 
09.30 Amlni Pich z Wysokiej - reportat 
10.00 .COnquest(więcejobol) 
11.30 Tajemnicze s\Wor2eola: 

• Ocalić od wvgiięcla; angiefski 
12.00 Szansa na sukces: laureaci (li) 
13.00 P:wRna 
13.10 *k:hpięcioro(85) 
13.55 • OpowieściweclJgEnidBt,1On (2) 
14.20 Mogę wszystko 
14.45 Gala Lata z Radiem ~I) (stereo) 
15.40 Pro\1lWn lokalny 
16.00 P'aror:Rna 
16.10 • Pn.wo I pięść; poI~1. ret. Jerzy 

Hofflnan I Edward Skórzewski. 
~: Gustaw HnIoutlek, Wieslaw 
Golas. Zofia Mrozowsk.1 

17,50 Programlokain)' 
18.30 Panoraina 
18.55 • Czterej pancerni i c:;,..,.....;.,..;.;;.. ... 

21.00 F'anI'Rna 
21.35 WIeC26r lJaQieIskin: lIiana Gtąb

Cl)'fIska·l(omorowska·lJrbanja)(· 
~. R. GawiiI5Ici l MiIcosem 
CfJpasem - widoWisko (za l{IOdą 

-II:",J,. 22.25 ~ CzłI:MieIra 
23.05 • FaIc:mI(II;.."...,USA.ret. ""_wt<, __ ,.. .. -23.61 _Ik*at~ 
01.25 Z*IIlczriII*OIJInII 

07.00 • Pokefoon (621 
07.25 .1IaIrral~ lItpObjej(49) 
07.50 • Xena. wojownicza księZniczka 

(121) 
08.45 • MISJa W czasie 2 (44) 
09.40 . Cudmiloścl(114) 
10.35 "Poprosluflilość(48) 
11.30 "AdamiEwa(145) 
12.00 "CzuIośt i klamstwa (69) 
12.30 ZycioWa szansa - teleturniej 
13.25 OiSC1JReIax 
14.20 Poctywkontrolowany 
14.50 . PowerRangers(53) 
15.15 • Pokemnn (63) 
l 5.40 Podaruj Dzieciom Slor\ce 
15.45 Informacje 
16.10 * CluIość i ldamstwa (70) 
16.40 • AHmerica (4) 
17.35 . Cudmiłości(115) 
18.30 Informacje 
18.55 
19.05 
20.00 

... rzeitI Kwai: dramat wojeMy, W. 
Bryt, ru. Andrew V. Mclag!en, 
W'JSl: EdWard Fol. 0enhnIm EJiot1 

21.30 losowanie lotto i Szczęśliwego 
NLmer1Q Iw pmrwie IhJl 

22.55 Era bi!na5u -1:tll".1"" lIIJSII(IdIWtzy 
23.00 Infoonacje i biznesinlormacje 
23.25 Pt*yczne fTI'IiIi 
23.40 .. NIt McBeaI (67) 
00.36 • SeInłna; 1IrIIr, USA, 1995. 

ret. Mhw Lant. wyst. : MIlI HIW· 
lis, SIdlI ~. s.ry Bosawk:It 

02.15 .ZaII:*I~(51 
02M EdIn (1. 
03.15 ,.. .. bIB 

05.45 '1:;~. 
06.00 ~ sztzęścia (54) 

06.45 :Ę~~~J~12) 07.00 
07.50 • 
08.15 • 

08.<0 :. : ;;;;; ,;;; .,.;., ... (13) 
09.05~~ ,~'" 

09.30 "iI;;;;~ . 10.30 ~ 

11 .15 !~~i:~:::h~~ 12.10 
12.40 • 

13.05 • ~~~*?" 13.30 • 
13.55 • 
14.20 
15.15 
16.00 

16.20 :.;ii::;;;,':"~" 17.15 ~~ 

Komeóa. polski. ret. Juliusz Ma· 
cWski. w,t.: eez.y PanD. Ja. 
lIJSl Rewi'ISki, Jerzy StIlr 

23.00 "Rodz:ila Sofo;Io (5) 
00.05 BiQBR*w-em 
00.:;0 • fo\Ut; horror. USA. Jet GuIer· 

mo DeI Tom, w,t.: Mi1 Sorvino. .....,-( .. _, 
02.46 • __ 1IImi', LISA, ret. E.W. 

- =-~T&:=-"" 
OUD łIC .... -~,.... ... 

07.00 • Babaf 
07.30 • WyJnwa na Zachód 
08.00 Aklualnośd 
08.10 'Nypr.IW'! w Bieszczadv: JeziOOca 

""""""" 08.35 .. Za wszelą cerę ~ 
09.30 • FraglesY ) 
10.00 " TODd ' 
10.45 Te\eIwrier 
11.15 • Rycerze i raboJsie 
12.00 Tojesttemal-reportat 
12.15 • Swialngrodów 
12 .• 5 Usiebie-reportat 
13.10 * Kostek 
13.35 Familiada- telelumiej 
14.00 "Klan 
15.00 Kilolamiijne: 

• Szkota miSlrzOw; mIodZle!owy, 
1992, W. Bryt. ret..I!Jstyna land
berg-Slevt Peddie. wyte Joseph 
A1łlerden. Git1ian AIexy 

15.25 Kalejdoskop 
15.40 Felieton 
16.00 ArchiwJ TrOjki 
16.30 Msza św, lIacllorycłl 
17.50 Warto lW2Yiść , warto zobaczyC 
18.00 Aktualności 
18.20 Kalejdoskop 
18.30 Festiwat FoIIbystyCmf w twOOczu 
19.00 • Fat>a: O'a11aI~, 1997. 

Pols~a, re!. Michał Rosa, W)'k.: 
Airieslka Kn.t:Owna. Ewa GorzeIa. 
Tvtułowa bohaIeoo. Nmu Farba (jej 
pseudoni'll bierze się stąd. że co 
jakiś czas larbuje wmV na inny 

. koIor) 10 przedstawiciela tej c~· 
ści wsplllczesneJ młodZieży, ittórej 
psychika jest uralliana przez k0lo
rowe pisma, lIIYIIawane w POlsce 
gl6wnie przez zachodnie koncerny. 
F~ ani 'Się rWe uczy. ani rWe pra. 
cuje. Jest w Irlecin nriesiącu dą· 
b, ~ po Polsce pociągami. 

21.00 • FWada tIrr'Iooi 
21. 30 AIcIJatfIOici 
21.45 RIlerwaIKrpk 
22.00 łljest**-1łPńi 
.22.t5 ._!IQ:IkI; ..... ~ 

III, 1 •. USA. lit. l.IIIIs 
-.: Pl:łłdlJIW LIlIO 

23.50 PowiedJ .... - ..... 
00.30 ZIIIi:iłoI:a* ....... 

• film fabularny, e film animowony,. serial, _ film dokumentalny. (p) powtórka Za zmiany w prograrriie redakcjg nie odpowiada . 



ZYCIE PODKARPACKIE 

$0 ota 6 października 
TVP l TVP 2 POLSAT TVN TVP 3 RZESZÓW 

-- ---- --- -- - - - - - -- -

06.30 WSzystko o działce i ~ 
07.00 AlJOIoa 
08.00 Wiadomości 
08.15 • Dom C~ięblika (S) 
08.45 Ziarno 
09.10 5-10-15 
09.40 Wall Disney prudstawia:. Satma 
10.05 ... Kochri!, zmriejszytem di:iedaki 
11.00 Co Pani na 101 
11.35 Bezpietzna Jedynka 
12.00 Poszukiwacze zagubiooyth cywii

zac~ (3): Domy 
12.30 Zabawyję2ykiempolskin 
13.00 Wiadomości 

13.45 Usta pr1ebojOw [stereo] 
14.20 KAC - komicZIIuudycjacytdiczna 
14.35 Dance ma sens (2) [SleteO] 
15.05 .OzieciWllkaceoo(4) 
15.35 ... Słoo:Ióe zmartwienia (21, 22) 
18.25 OwJdzieśc;ia jeden - teIeWIiej 
17.00 Teleexpress 
17.20 Gość~rłi 

tE ... Plebania (89) 
Kochirny tXlIsIde seriaIe-18IeUnIej 

.30 Jaka to meIocia1 [stereo] 
19.00 WitItzoryrD: Toczowe rybki 
lł.30 WiadomoścI 
20.05 • KolIJ' pIenifdlv 
2UIG ~~.IQ;. 
22..30 TyIIo II lIIł 
23.00 • Uc:Iec2Ica l _ tJSA. lit Ja. 

......... :a.,a-r 

07.00 EdliI \)9:dia [<la niesł)tsZących] 
07.30 SjróbuJnyrazem 
08.00 Propn ~ 
09.00 '. lJI:lIge Howser, leka1: rned)'Cyny 
09.25 ... Psi świat (S) 
09.50 tie \ykl da korl'la'Ktlsów 
10.20 Prtlpn p.dcyslyczny 
10.35 Nagoda\.Jendl;a tłke 2001 
10.40 30 ton! !Sa, 1stI-1sta ~ 
11 .10 MaNo!Ql 
-11.35 Kmbezrodzk:ów: .-12.00 Km bez rodii::ów: 

• Tajla misja (22): Uj: ZkItej oęsi 
12.30 ... G\Ir'ezr:nj pia; (2): żywodąb 
13.00 Śplewające R:rn;liany [SIf!reO] 
14.00 FartiIiada - lliIeb.ri:i 
14.30 . ~(348): Wypędzonv 
15.05 EiTinacje do t.tsIrmstw $wiaIa w 

piIce oo2rI!j; f'oIsI(a -lJ3'aina 
17.40 F'ro\1lim idI3'rv 
18.00 Ełrinacje!b M:sIrzostw $wiaIa w """----20.05 Gala Piosend Studenckiej: StIJderi 

retnk ale ~ (1); wyk.: Kabn fi. 
ti. ~.lm'6Z. MalCa Jetow. 
sita, Elżbiet! Adirni;:t; I mi 

20.50 Słowo na niedzielę 
21.00 P.nmIa 

06.00 Disco ReIalc 
07.CIO Twój Iekan 
07.15 WyUczy chcieć 
07.30 Magazyn religijny 
08.00 • NorTnaIrrt Noonan; Frarcia. 2000 
08.30 • Faceci w czerni 
08.55 * Tajemniczy ryC8ll1! (34) 
09.20 ... f'owef Rangers (246) 
09.45 Disco Polo LiYe 
10.35 • Historia TIge(a Woodsa; przygo. 

dowy, USA, 1998, re1. Le'h"IkJ"· 
100, wyk.: Khalil Kain, Kel1t1 Da· 
'f1d, Freda FOO Shen, John Cho 

12.30 • Absolwent obyczajowy, USA, 
1967, rei. Mike NichoIs, wyk. : [)J. 
stin HoIfm<l1. Kathme Ross 
Owudzieslojeilnole1ni absolwenl 
college'u, Sen Braddoct. (D. Hoff· 
man), oodzi się !iii b<I1kiecie wy. 
danym przez swoich zamożnych 
rodzicllw. Z ligą cnv;ooje P"OPO
zycję odwiezienia do domu znaj0-
mej ojca, pani Robinsoo. Atrakcyj
na kobieta uwodli 110 I bel wielkie-
110 lrUOO skłania do romatlSU. 

,...25 Benny Hill 
15.00 4x4 
15.30 Informacje 
15.45 "fi Myszb Walewska (2) (P) 
16.15 NajzabawnieAle zwierzęta świata 
16.45 .. Róswml: W kręgU tajemrjc (28) 
17.35 ... Asy z klasy (27) 
18.30 Informacje 
19.05 Chciwośe. cl)fi żądza pieNądza 
20.00 • Miodowe lata (72) 
20.50 • Graczykowie (59) 
21 .20 • ZOstać Miss (6) 
21 .30 losowanie Lot1o I Szczęśliwego ....... 
22.20 • tyczenie śmierci 3: sen5aCyjty, 

USA, 1985, re1. Michael Wru1ef, 
wyk.: Charles Bronson. Deborall 
Ra/fi1, fd 1..auIer, M.ri1 Balsam 
NowoP5ti achlekt, PIU Ke!sey1O 
czIowek Z ~ przeszIo
ścIą...Iegom icUka ~ Ixu· 
tane zanordowaIle. 

00.10 ... DpowI§dzbypty'(14) 
00.40 • NauczydelIIIlIIiIIności: 1hrIer 

erotyezny. USA. Jet. Riek BIaiIe, 
.:lIIły~.Km,* 

02.25 • AIIIaIWIAI (PI 
04.15 ..... l1li 

Nie Ile a 7 października 

06.25 
07.55 
08.20 • 
08.45 • 
09.10 • 
09.35 
10.00 

~~:~ i~~~~~~~~~_:~m 13.15 (33) 
14.10 
14.40 

. .. doskonale: sensacyjny, USA, 
1998, ret Ąndrew Davis, wyk.: 
MictIaeI OougIas, Gwynetfl Paltrow 
Milioner SleYeIl Tar« ~ w 
lyciu wszystko: ma pieniąc1ze,;w1a· 

.. I ""'" "'" ErrOy. """'" Iiia Steven dowiaOOje się, że jego 
teN ma 1tIfI\iIIIS. Clą: ukarać kir 
chnów obmyśla p!Iffmy ~ ze· 
msty. l.aponft jednak. że nie ma 
zbrncn dosImaIej. 

00.25 ... Na: ropie zbIOIii (25) 
01.25 t lł:f*lwic:maZll'l${'Mecll1ix*) 
08.15 Ni:1hI:onego-~prop -

07.00 .. WaIdo wspariały 
07.30 • TDrm'Iy i Oscar 
08.00 Aktualności pcmne 
08.10 Maoazyoutolicki 
08.35 Przegląd 'Nyda"zeń Tygodiia 
09.00 .. DrOUioo 
10.30 • Pl"Olesor wiIcM: Polska, 1938, 

ret. Micl'lat WaSZ)'1'lsl<j. wyk. : Kazi.
mierz Junosza.Slępowski, EIżbieIa 
Barszczewska, WlłoId Zacharewicz 
Po tragicznych przejściach, wywo
lanych utratą PMllięci, profesor Wf
CZUl' wraca do swej dawnej PI1ICY 
w klinice. Jednaj( ten poIIIfiIt czIo... 
wieka. wykreśIooeOo ~z listy tffl· 
cych. nie wszystkWn dogadza. 

12.00 • Celpoct(Ity 
12.30 Skarbiec - maoazyn kuItooIIny 
12.55 • M~yk I Karaiby 
13.20 Zaproszenie - prezentacja cieka· 

wych zakljtków naszego kJajI 
13.40 • Meksyk I Karaiby 
14.30 Gośc_ -publicySlyczny 

Pr1~ poszczególnych re900ów 
kraju i prezentacja najciekaWSl)'Ch 
etnograficznie miejsc i kIdZi. 

15.00 .. Mała Meg, Q.lża Meg 
15.25 Mw:yka - łączypokolenla!? 
16.10 Wakat 
16.30 follcJorl jaZZ 
17.00 Portrety; Klystian Lupa 
17.30 łwooaKo'ieczlalwska: Clrfttaze lilią 
18.00 AIauaIności 
18.20 Pulicty widzenia - publicvstvczny 
19.00 .. Ptakiciernistycłllvzewów 
20.40 Telekulierbis-magaZyn 
21 .00 Szanty 
21 .15 Wzywam GOPR -1eIieIoo 
21 . 30 AkIIIałności 
21.45 NielwyIdi - Ielieton 
22.00 • ClkIwiek w żelaznej masce: USA, 

1997, ret William Rkherl wyk.: 
Edward Albert, Dana Barroo, Tlroo
łhY Bottoms. VfWIiam Ricłlert 
We FmCJ paooje głI:ld. KrOIowa
matka jest umierająca. Czując nad
chOdz.ący koriec, Wl:fW3. do ostat· 
""I_--~ kocIlaRo;a. obecnie czkIrta zaktnJ 
jwiIIIW. Wyjawia mu ~ Ił
jI!Irnnią. Olu w lIłSf1IIi przełIywI 
AIiJI- prawowły ~ ttnł. 
braI- toiIk l.uIIiIIca '1N. 

TVP l TVP 2 POLSAT rYtl TVP 3 RZESZÓW 
._.- - ~---- -- - --~--- - - ---- - -"--- - ~ .. _------

06.30 Prosze o ~ (P) 
06.45 Przystanek Uria 
07.35 • ZWiefzęt3 świata: Kat9KY rude 
08.10 • CzcnldzleIsId peryskop (17) 
08.35 TeIennek 

E .. 1H krwi (5): Czas Ogria Usa 
~ sie w nadziei . 

.00 Tydzień 
10.35 ... 
11 .20 
11 .25 
11.50 nadziel 
12.00 
12.10 

12.25 ~~;~~~ 13.00 
13.10 

16.25 ~~~~;~:;.f~f.~~,~;~' 
17.00 Teleexp-ess 
17.20 DzieMik telewizyjny J. Feoorowl· 

a. 
17.35 '* Lol<atouy 
18.05 $miec1RJ W3fte 
18.30 Jaka 10 melodia? [stereo} 
lUK) Wletzorynlla: Przygody MySzki 

Miki i Kaczora 00nakIa 
19.25 ~ siC \II' nadziei 
19.30 WiadomoścI 
~.05 • P!zeprowadzId (5) 
21.05 SpOOowaJedotrQ 
21.45 Wy$ClglsamochocIowIMP 

.15 • Tn:ą:y l wIcIJIi In: USA. lit. 
lWoeosnr. wyk: Kirmeo.. 

00.1 S 'IVDIIOI b'lI-IJIIIIIlYIIJJdIDww 
00.30 Mac dImIuIy 

06.50 '* Popicze\ll' ogniu (1): Polska 
07.55 SIoWłI na niedZielę 
08.00 Pro\1lrnkt*ly 
09.00 ... Doogie Howser, leII37: mea,-cy. 

09.25 ~~;~:'::I 09.45 
09.50 

10.15 '",.,;;;i; 10.30 ~ 

11 .25 

11 .5O~~~~~ 12.05 (3) 
13.40 
14.00 . j 

14.30 ';l"",,~ 
15.05 "-;-,:":0.:7::'0 •. " 

16.00 ~. ~:';;';;.;', 17.00 ... mOI1 
17.30 
18.00 

18.30 ~~~~~""'i 18.50 
19.00 
19.55 SlUder4 

21 .00 

21 .35[~~~ 22.25 
22.30 

1)15.00 Disco Polo l.iYt 
07.00 4Jl4 
07.30 Magazyn ~ 
08.00 • Nc:rm*Iy NorTn<I1 (2) 
08.30 .Faceci 'III czerni (46) 
09.00 Hugo 
09.30 .. ~Rangers (247) 
09.55 Oisco ReIai 
11 .00 '* Dhatma i Greg (84) • 
11.30 '* Teraz Ty (8) 
12.00 ... Powef RMgers TI.rbo 
13.50 ... zawód szpieg (6) 
14.45 Senny KI 
15.20 fwldacjaPolsal 
15.30 InIOrmacje 
15.45 .. Rodzina zastępCza (70) (p) 
16.15 ... Myszka walewska (3) 
16.45 Pie\rzaII Show - propn rolJ'(W' 

17.35 ~. czyli żądza pieriądza 
18.30 Informacje 
19.00 Pogoda 
19.05 '* RozbiIkowie (6) 
20.00 lyeiowa szansa 
'20.55 Znane więzi . 
21.30 Losowanie lotto i Sztz~iwego 

'''''''''' 21 .SS • Wywiadzwanpil:m:I'KrIU, USA. 
1994. rei. NeiI Jordan. wyk.: Tan 
Cruise, Brad Pi1I. Anteno BarnIe· 
ras , Steplten Rea 
Poc!ający się la WiUllpira, tajerrml· 
czy nieznajomy Louis de Pointe, 
opowiada mlodem.r dZiennikarzo
wi lristońę swojego tytla. Prze<! 
laty. !IdY by! bogatym plantdorem 
Południa, stracH ukochaną tonę. 
Ogromna f02P3CZ j ból sMonity 110 
do J)OpeQenia samob6jstwa. wte· 
dy jednak spo1bl diabolicznego 
mIodzietIca -lestata, który zapro
pooowa! lTItI przemiane \II' cierno· 
na. Tak rozpoczyna sie niUwyIIIa 
opowitść, kl6ra ma mniej cech 
horroru. ł wit&eI maIowniczIj tan· 
tazjI o życiu, rrjośd i śrMci. FIrn 
lut ekranincją powiricl AlIM 
Rice, klrJra Iakle napiała SCfn· 

""'-
00.10 MIgIzyn Lir;;"'" 
'01.15 MIiplynsporłlMy 
03.00 1M.fkI .... 
06.(10 za.n:zn PIOPfII 

06.20 TeIeskIep 
07.50 • Przygody ~h (7) 
08.15 • AIvil 

08.25 • ~:';;~~;i;;:~~:!~ 10.05 ~ , 

Rodzinny. USA, 1996.retJoePyt· 
b. wyk .: Michael Jordan. Królik 
Bugs, Wayne Knioht 
NiezwyIdy mecz koszykOwkl. Ilfu
tyna animek. boha1erOw znanej ry
surIUIw~ serii Looney Tunes (Kró· 
li: Bugs, Sl"uś Pędziwiatr, Diatlel 
Tasmaftsld, koł Sylwer1er i Cwirek) 
pod wodzą legendarnej gwiazdy 
koszykówki - Michaela Jordana 
zmierzy się z przybyszami z ko· 
"",,,. 

16.15 Big Brother - zobacz więcej 
17.15 • Nat.ta jazdy 
17.45 AnaAasy z mojej klasy 
19.00 lVN Fakty 
19.35 ~ioneuy 
20.25 Big 8rother - Ma 
21 .40 Podnapięciem-la1k·show 
22.10 Superwizjer 
22.40 Niedo~ 
23.10 Pb.toWiljer 
23.45 Alepia'nł-POl7MlfOlf)'Wkowy 
00.15 Big 8mIber -zobacZ wtocei 
01.10.1!1osai miłosne: obyczajowy, 

USA. 1998, rei. Louis GossaIł Jr .. 
Rob«l Townsend. AnIh 8rau!.N', 
wyk.: Rowt Townsend, ~heI _ .... -

02.605 MI: lhConIgo 

07.00 " QIIIlrM;y~1ajI:m-
oc 

07.30 • BajO HtJ(taa 
08.00 Mapa FoIdmJ PoIbpada 
06.15 Ptcmxje ntxt,di 
08.30 Koo:a1 łyczOO 
09.00 Klasztory połsI6e - f1'IClIJ'IlYfI 
09.30 • () <DIn 
10.30 * .nJtalls.enta 
11 .20 Kalejdoskop reoiOO<*IY 
11 .30 ... Czcrodzi!łj 
12.30 KW31et-magazynregiooówfZl«x· 

ki wys.zełr'adlIóe 
13.10 PorVety: Anchej Zal)dQ 
13.40 Klepisko -~ 
14.00 Magazyn kaoIickt 
14.30 • Zwittzęta z biska 
15.25 • KIaszttry t:dskie 
15.SS " Dziewczy!fizPlacu ~ ., 

Edoardo oświadcza się Biance. 
Trwają~dośtbJ.NrIr 
rykański letyser proponuje 
famie raę w swoim Itrie, je01o
cześtie Ranma aje przeIanać 
strach Marca przed chodzeniem. 
~ Na1haIie i M<I1:eIa jmdD
Wi 101yZys. 

16.50 Teab"w wam:e 
17.15 Kabnt 
18.00 AJauahości 
lB.20 Kae;»skop~ 
18.30 • CwaI: Paska. 1995, rei.tvzysztm 

ZhJssI. wyk.: Maja Koo'Iaowska. 
Bartosz ~ KWi:Ia ~ 
da. f'k* ~ PiOO Szwedes. 
..".-
Początek lal ~. Czasy 
stalinowskie. Ulleckle prześlaOO
waria. 0ziesęci0IetIi ~ miesz· 
ka razem z matką. "* cpec nie 
lYI"ÓCł po "qie z ZaIMiI. Panie
wa;ż oIxlje nnl!ri ~ na lJl)lbf ut· 
~lhęIlJ~..a. 
matka postrIawia wysy1at lUIertI 00 ~ fIieszIcWei \11'_, 
mW. 

20.00 MedaIści łinl8I 
20.25 Widt spcńI 
21.00 Sptrt\we 'Nydnria WfIeIr2fIU 
21.30 AIUknśCI.e:zon. 
21.50 ~ WycInI'I T)lpłiI 
23.35~~ 

• film fabularny, - film animowany, * serial, _ film dokumentalny, {pl powtórko Za zmiany w programie redakcjo nie odpowiada. 

ZOllACZ 

TVN, G. 01.25 

BtYSKAWlaNA 
ZEMSTA 
"""1 ,,,.,. usa.. 
1917, Ni. CraIg T. 
......... wrluMlc ..... 
..... T.....,. ........ 

-~......... ,--[ ..... ....,..[ . 
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Wzorowy żołnierz Scott 
Yougblood (Michael PaTe) 
robi w wojsku zawrotną 
karierę, którą przerywa 
tragiczne wydarzenie. Kim 
(lynda Bridgesl, siostra 
Scotta, zostaje zamordo
wana. Brat postanawia po
mścić jej śmierć. Rezygnu
je ze służby i rozpoczyna 
samotną walkę o sprawie
dliwoŚĆ. Jego przeciwni
kiem jest Sitke (Eddie 
Avoth), dealer narkotylID
wy. 

zoua 
TVN, G. 08.25 
--.. -----

DOUBLE, DOUBLE, 
TOIL AND TROUBLE 
1.:Id ..." ..... NI. 
Ifuart ......... wrIu -.y-.......,-
Lu""" " 

Przygoda, czary i odrobi
na strachu. Oto mieszan
ka emocji. wobec której 
nikt nie polUSłarrie obołcł· 
rry ani dorośli. ani tym har· 
dziej dzieci. 81itnłaczki 
Kelty i lynn Farmerposta
nawiają ocalić rodzinny 
dom. W tym celu dziew.. 
czynki muszą pokonać 
Agatę, ich podłą ciotkę 
czarownicę · Mogił tego 
dokonać odbierając Agacie 
ksi~owy kamień,.tródło 
jej tajemnych mocy. To 
trudne i niebezpieczne za
danie . 
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zOIAa 
TVP I, G. 23.45 

WlmADOMOWA 
'"5, hol.nclerskl, 
rei. Ben VIHbung, 
wyk: a.n.. 5outen
d11k. Yktor Law, Hans 
H ... 

Po rozstaniu z mężem Rose 
Hartman, młoda i atrakcyj
na lekarka, wprowadza się, 
wrażz lO-letnim synem, 
Oavym, do supernowocze
snego bloku mieszkalnego. 
Ludzie żyją tam w steryl
nej atmosferze, całkowicie 
anonimowi, choć architek
łura budynku umożl iwia im 
wzajemną obserwację . 
Pewnej nocy dzwonek te
lefonu budzi Rose, ale w 
słuchawce kobieta słyszy 
tylko ciężki oddech. Pne
konana, że ma do czynie
nia ze zboczeńcem. uru
chamia au10matyczną se
kretarkę w nadziei, że to 
ostudzi amatora telefonicz
nych przygód erotycznych. 
Następnego ranka w jej 
drzwiach zamiast opiekun
ki do dziecka, mieszkają
cer w tym samym bloku, 
pojawia się młody sąsiad , 
Erie Coenen , wyra!nie 
czymś poruszony. 

ZOBAa 

TVP 2, G. 22.35 

WIECZÓR FILMOWY 
KOCHAM KI NO: 

RĘKOPIS 

ZNAlEZIONY 
W SARAGOSSIE 
... 1okI. Nt. W_h 
... , wyk.l ZbIgn'" 

c,IIu ......... -
PIoaka 

Miody kapitan gwardii kro. 
la Hiszpanii , Alfons van 
Worden podr6i:uje samot
nie pneZjlzikie góry Sierra 
Morena. W czasie noclegu 
w ponurej gospodzie pozna
je dwie maurytańskie księż
niczki. które oznajmiają mu, 
że jako potomek potężnego 
rodu Gomelez6w wybrany 
został do wielkich zadań. 
Przedtem mu.si jednak d0-
wieść swej odwagi, prawo
ści i honoru. Alfons staje się 
ośrodkiem niesamowitych 
wydarzeń , dręczągo opęta

ni, wisielcy, prze!.laduje in
kwizycja. W końcu trafia na 
Zamek tajemniczego Kaba
listy i przez wiele dni wy
słuchuje jego dziwnych, 
wieloznacznych opowieści o 
jeszcze dziwniejszych zda
rzeniach tego świata. 

Ponied.ziałek ~a:id:a:iernika 
TVP I 

06.00 Kawa czy herbata 
07.30 Telezakupy 
07.45 Kawa czy herlnta 
08.00 W .. domości 
08.12 POQOda 
08. 15 Krakowskie I'ne<imieście 27 
08.25 Kawa czy herbata 
08.45 * Lassie 
09. ' 0 Budzik 
09.40 Kino Malucha: • Pico Poco 
10.00 fi Męski świat (3, 4) 
11 .00 Telenlwpy 
l ' .20 • Sfinks - zagadl\l histOlii 
11 .40 Ups and Oowns - J. angielski dla 

sredniolaawansowanych Istereo] 
12.00 Wiadomości 
12. 10 AgrobiZnes 
12.25 Kontrasty - świat, ludzie. pienią-,,, 
12.30 ROlnictwo na świecie 
12.45 * Plebania (BS) (p) 
13. 15 Dom pelen zwieną\ 
13.35 Telezakupy 
13.50 Prfl9l'iIm putllicystyczny 
14.25 Sprawnym byt 
14.35 Abe<:a()lokioa 
15.00 Wiadomości 
15.10 lawsze po 21 (p) 
15.45 Auto-mlX 
16.00 Rower Błażeja 
16.30 * Moda na sulrces (1463) 
17.00 Teleexpress 
17.20 Gość Jeaynld 
17.35 * Klan 
18.05 Czarodziejki 
19.00 Wioclorynka: Bob budowniczy 
19.30 Wiadomości 
19.57 Sport 
20.02 Pogoda 
20.10 • Miej oczy szeroko otwarte: Schi

mlrenia 
21 .15 Teatr Telewiz~: Wszys\l(o zależy od 

dziadka; 2000. autor Iwona Rusz· 
kowsk~. ret. Anna Minkiewicz, 
wyk.: Anna SenioJk. Marian Opania. 
Jef1Y Kamas 

22.15 TadeuszRóżewicz 
22.49 MonitOf Wiadomości 
23.10 Sportowy Mesz 
23.15 Dobre ksiąilrl 
23.45 • WrzyLa domowa; 1995. holender· 

ski, ret Ben Verburlg. W)t. : Reoee 
Sooteodijk, VIClOf low. Hans Hoes 

01.30 Zakończenie programu 

Wtorek 

06.00 Kawa czy herbata 
07.30 Teiezakupy 
07.45 Kawa czy hertlata 
08.00 Wiadomości 
08.12 Pogoda 
OB.15 Krakowskie Przedmieście 27 
08.25 Kawa czy łlertlata 
OB.45 • Stifi(y i Jake 
09. 10 Jedyneczka 
09.45 BajecZki Jedynoczki 
09.50 • Mysia 
10.00 * Męski świat(5. 6) 
11.00 Telezakupy 
11 .15 • Perypetie ze zdlowlem 
11.45 Ups and Do9ins - j. anoielski da 

średriozaawansoanych (17) (sle-
001 

12.00 Wiadomości 
12. l O Agrobiznes 
12.20 t2.20doUnii 
12.45 * Klan (501) (p) 
13. 15 DomMLIf3IOra 
13.35 Telelakupy 
13.50 Kr.!I~ywojska 
14.25 KatalOg zabytków: Pyrzyce 
14.35 Pomorskie pejlaże historyczne 
15.00 W\3domoścl 
15. l O Archiwum Polskich Wydafzeń KlIt-

!r.rralnych 
15.40 Slowodaję 
16.05 RowerBlaieja 
16.30 * Moda na stlkces (1463) 
17.00 TeIe11xpress 
17.20 Gość Jedynki 
17.35 * Klan (502) 
18.05 ZW)'czajni-niezv.yczajni 
19.00 WiOCZOfynka: Ustonosz Pat l)ego 

~! 
19.30 Wlaóomo5ci 
19.56 Sport 
20.01 f'ooOda 
20.10 * JAG. Wojskowe BkJro Śle<lcze 
21.05 ' . Czas na r:IoWmem: Se«:e z wę--.. 
21.35 Forum 
22.20 Wnuć Jedynkę 
22.32 MonHor Wiadomości 
22.55 Sporto~ Hen 
23.00 Plusmloos-magazynel\ooomicl· 

"' 23.30 ł Amerykanin : anll .. ret. Paul 
\Jflwin. v.yk.: Matthew Modine. [)ja. 
na RiQg 

o 1.00 zakończenie programu 

07.20 • lopaka i jego przyIaclel delfin 
07.50 Studio urody 
OB.OO PI"~ lokalny 
08.30 * Na dobre i na złe 

09.30 ~~~~~~::~ 1O.2S 
10.45 
11 .00 

13.00 Panorama 
13.10 * Ich pięcioro (86) 
13.55 * Opowieści według Enid BIyIon 
14.20 • Tajemnice lodowych sarkofag(lw 
15. 15 KrzyżćIr.1!aI3-lat1rilw.~~ 
15.40 Pl"0\If3Ill letalny 
16.00 Panorama 
16.10 * Zlo!opolscy 
16.40 Magazyn Ekspresu Reporterów (p) 
17.35 Od ucha do ucha 
17.50 ProgramIokalny 
l B.30 Panorama 
18.55 Va banQue - teletllmiej 
19.30 ~ 1I<fIlirzyńcy:Zb9iew Herbert 
19.55 Sj)iewające Fortepiany [s\e(eol 
21 .00 Panorama 
21.35 * Zmiennicy 
22.40 Polska bezfikc,:Powodzianie 1997 
23.15 ł MIode wjIki 112: 1997. polski. rei. 

Jarosław Zamojda. \Ir)'k. : Krzysztof 
Antkowiak. Anna Mucha, Jarosław 
Jaklmowicz 

POLSAT 

07.25 * Power Rangers (p) 
07.50 * Air America (P) 
08.45 * Asy z Idasy (p) 
09.40 * Cud mllości (Pl 
10.35 * Po prostu mJlość 
11 .30 * RodZina zastępcza (p) 
12.00 !r Czulośćildamstwa{\l) 
12.30 Z)'tiowa szansa - teleturniej 
13.25 Arnazooki 
14.20 Tw6jlekarz 
14.40 wystarczy chcieć 
14.50 * PowerRangers 
15.15.Pokemon 
15.40 Podaruj Dzieciom Slor'lce 
15.45 Informacje 
16.10 * Czulość i kłamstwa 
16.40 * Air America 
17.35 * Cudmilości 
l B.30 Informacje program informacyjny 
l B.50 Sport - fII3\I3ZYfI sportowy 
18.55 ProQram publicystyczny 
19.05 * Ozikiksięiyc 
20.00 Ż)'tlowa szansa - tele!l)rniej 
20.55 F~m fablllarny 
21 .30 losowanie lotto j Szczęśliwe{lo 

"""" 23.20 Era biznesu - propn gospcldiRly 
23.25 Informacje i biZnesintOfmacje 
23.45 Prognoza pogody 
23.50 Polityczne graffiti - program publi

",,,,,,," 
00.10 Bumerang - program publicysty· 

''''' 00.40 Zoslllć Miss 
01 .35 MuzyI(a na bis - pfll{,ł3rll muzyczny 
05.00 Zakończenie progamu 

la:i4l1zilernika 

07.20 ł The Body Etectric; kanaayjski 
07.50 Studio urody 
OB.OO Pl"ograrn lokalny 
OB.30 * W Ialliryncie 
09.00 * ~Of z alpejskiej wioski (21) 
l 0.00 * rlemla - os!alrie starcie (stereo} 
10.45 KościOl dla początkujących 
l l .05 * Lucy Sollivan 
11 .30 • Wszystl\o o rasach 
12.00 Tata Show 
13.00 Paroorana. 
13.10 * lchpiędoro 
13.55 * OJXIwieścl według Enkl Blyton 
14.25 Porando no kodomO!aChi (I) 
14.50 Krajobraz polski 
15.10 Kr2yióWbszczęSCia 
15.40 Propn lokalny 
16.00 P1II'O"3(1'I3 
16.10 * ZIotopotscy 

17.30 OwójkOOlania 
17.35 Od ucha do ucha 
17.50 Propn lokalny 
lB.30 Panorama 
18.55 Jeden z d2ieslęctr - teleturniej 
19.30 Reportaż 
20.00 * M JalI miłość 
20:40 Od ucha do ucha 
21.00 Panorama 
21.35 Magazyn fkspresa Reporterów 
22.35 • Rękopis znaleZiony w Saragossie 

POLSAT 

10.35 * Po prostu miIośt 
11 .30 Maciecochcocie 
12.00 * Czutość i klamslwa lP) 
12.30 ChciwoŚĆ, czyli żądza pieniądla -

teleturniej 
13.25 ktt na calość - sr.ow z nagrodami 
14.20 4x4 - mall3ZY" motoryzacyjny 
14.50 • Balman dwadzieścia lat pób1iej 
15.15 . Pokemon 
15.40 PodarujOzieciomSlońce 
15.45 InfOfmacje 
16.10 • Czułość i klarnslwa 
16.40 * Xena. wojownicza kslęink:zka 
17.35 * CudmiloSci 
lB.30 Informacje 
l B.55 S$XIrt - magazyn spol1owy 
19.05 * Dziki księżyc 
20.00 * Adam i Ewa 
20.30 * Rodzina zastępcza 
21 .00 Film fabularny 
21.30 l osowanie lotto i Slczęśliwe\lO 

'"-23.20 Era biznesu - program gospodar-

'" 23.25 !nformacje I bizneSi'rlormacje 
23.45 Prognozapogrxly 
23.50 Politytzne graffiti - program publi

cystycUly 
00.10 Zerwane więzi -laik-show 
01.10 ZakOOczenielYO!lf3lTMl 

ŻYCIE POOKARPACKIE 

05.45 ~1~::: ua,,", 06.00 ~ (55) 
06.45 

07.00 [~~f:::1 07.50 
08.15 
08.40 
09.05 (14) ,...... 

09.30 ~~~~~~;;;;41 
10.30 
12.40 
13.05 
13.30 
13.55 
14.20 
15.15 
16.00 

17.15 Big Br~ - w cztery oczy 
lB.OO Rcwnowy w toku 
19.00 TVN Fakty 
19.30 Kropka nad i 
20.00 Big 6rO!her 
20.50 MiliOnerzy 
21 .40 * 13. Posterunek (6) 

Pnyr;IrxIzi lIri:lsna. kt(n jak Mado
mo jest paą zakocłar,'Ch. WSzyscJ 

:=~~ 
Wszyscf IJÓCZ Kasi i Cz3ita. 

22.20 • Nauka ialay 
22.50 Maraloo uśmiechu 
23.20 TVN Fakty 
23.30 Fakty. ludzie, pieniądze 
00.00 Big Brothet" - extra 
00.45 Mu~ - magazyn f~mowy 
01.05 Big Brothef -ling 
02.15 Coz.atydZień 
02.55 AUlOOlanlak 
03.25 Nic straconel)O 

05.45 Kropka nad i 
06.00 * Prawo rio szczęścia (56) 

06.45 ~~~;~;,~:A (9!.. 07.00 * 
07.50 • 
08.15 

08.40 : N;~7 .;;o;tO':' ... (15) 09.05 ~ 09.30 
10.30 
11 .15 
12.10 
12.40 
13.05 
13.30 • 
13.55 • 
14.20 
15.15 
16.00 

16.20 ó":B:'ot';;":~ al., 17.1 5 ~' oczy 
l B.OO 

19.00 .~~~i 19.30 !!! 

Sensacyffl. USA. rei. P.USctrreiM. 
W)'k.: &00 ReeYes. Martłla Byme. 
całly Lee Crosby. 00011 Ha'ewood 

22.35 • Na ratunek 
23.05 TVN Fakty 
23.15 * OrewCareyShow{!7) 
23.45 Big 6rother - extra 
00.30 Tenbilpl 
01 .30 Superwi2jer 
02.00 Nic straconego 

TVP 3 RZESZÓW 

07.00 • Maty miś 
07.30 * Zr1rmiewający świa! zwierząt 
08.00 AkłJJaJno5ci 
08.10 SportOwe wydarZenia weelenr1r 
08.35 * za wszetką cenę 
09.30 * Fraglesy 
10.00 * Taxi 
10.45 Telekr.rrierbis 
11 .15 * Saga Jacksonów 
12.00 To jest temat - reportaż 
12.15 . Tragedie 
1 3. 15 RolryY.1(a 
14.05 * Klan 
15.00 ł Minty; mlodzieżoW)' 

Dwie sfedemnastolelnie dziew
czyny: Mioty Sullivan i Melanie 
Hobson mieszkai4 po przec iwnych 
stronach Qlobu I mają całkowicie 
odmienne charaktery. ale są do sie
bie podobne iak dwie krople wody. 
MJ~ jest QWiaz~ popuIameQo au
stralijskiego serialu. 

15.25 KaIejcIoskop 
15.40 Magazynspor1owy 
16.00 Archiwa TlÓjkI 
16.30 * Siódme Iliebo .. 

Nowy slllial familijny o życiu wie
lodzietnej rodziny pewnego pasto
ra. Mlodszy syn, Simon. bardzo 
chce mleć psa. Wszelkimi sposo
bami. jakie podsuwa mu spryt i 
wyobraźnia. pr6lluje wym6c z\lO
dę rodzicOw na obecnoŚĆ czwo
ronoga w domu. 

17.15 Mćj\lOŚĆ .. . 
17.35 Magazyn wiejski 
17.50 Panorama JXlwiatilw 
18.00 Aktualności 
16.20 Kalejdoskop 
lB.30 Irrlerwencje Trójki - PfCJgram irrIer· 

w"",," 
18.45 Ma\jazyfl komp.rterowy 
19.00 ł Klub na rlachu 
20.30 Telekurier - magazyn repor!fr.rlil. , 

Sensacyjne zdarma. repoiierV.w 
interwencje. Ludzkie Ihma!y i SIAl
cesy. ZWyczajni. ale nieZW)1di U12ie 
oraz wiellde gwiazóV ekraoo I es-"". 21.00 * Palada łIumoru 

21.30 Aktualności 
21 .45 GOSC TV Rzeszów 
22.00 To jest temat - reportaż 
22.15 ł HolbyCity 

TVP 3 RZESZÓW 

07.00 • Anatol 
07.30 • Strażnicy Dcmj NowI1y 
08.00~ 
08.10 Gość TV Rzeszów 
08.35 * za wsreIką cenę 
09.30 * fraI}esy 
10.00 * Talii 
10.45 TeIekurief - m.l\I3ZYI1 
11 .15 * Na 1OOpoty ... BedIlarski 
12.15 To,iesttemal-reporlaż 
12.30 • t<iesztri:owcywalq 
13.15 Uśmiechnijsię: Kab;n1 

Krzysztof Piasecki wraz z dWoma 
~~loio:Maściepio
serlf'ł stMloWiących swego rodzaJr _. 

14.00 * Mlan 
15.00 * Przyjaciele zWerząt 

t;<upa dZiecI i nastoIa'!klIw przeżywa 
nie~ przygody - pomagając 
ZllierZę10m rozwiązuje, detektywi
styczne zaQadki . Wiedzą naukową 
wspiera ich niecormowany profe· 
sor lebskI. k!ay ~ detekty
WOO1 00strna ram ~ 1flY
dmle QiKIie1y. 

15.25 ~ 
15.40 Gość TVRzeszOw:OrilIf)1IiI-stu-

"", """" 16.00 Arc!'iwaTrójłd 
16.30 * Skldme niebo 
17.1.5 fIezerwat Krępak 
17.35 ~encje TrOId 
17.50 I"<D::Rnapowiatilw 
lB.OO Aktualności 
lB. 20~ 
18.30 Popowodli - propn ptOIicystyc.z-

'" 19.00 Zemsta~fletoperz.a 
20.15 Mistrros\\o1de kreacje Jerzego Mak-

"""'" 20.30 TeIeIwrB - magazyn 
21 .00 * Pir.tda tuncru 

K3ŻIt)' z odcri:ów skIada się z kiJw. 

~p==~~ 
styczne postaci. które snują na 
oczach widzów sWl)je l)"Oteskowe ........ 

21.30 AkIuaIoości 
21.45 JaIc 10 ctzewiei bywaIo - tełietoo 
22.00 To jest!m'lat - reportaż 
22.15 . anacOOwcy 
23.15 ł JelioroConseQuence:USA 

• film fabularny, _ film animowany, * serial, _ fi lm dokumentalny, (p) powtórko Za zmiany w programie redakcjo nie odpowiada . 



ŻYCIE PODKARPACKIE REKLAMA -
NOWOCZESNE MULTIMEDIALNE KOMPUTERY DOKOWUTQtA 4 ~A~ A 

wyposatonew procesory . .,.. ~~ -, 4.. ~ __ 
z DVD I J: dosttpem do INTERNETU ~ He:WlAn Zlprauamy do •• Ionu .P~ 
TERAZ NAJTANIEJIII AMD PACKAAO Pfumyjl, ul. Mlck1ewk:u4 

P R O M O C· J A I ! I "!:::::::: T •. "Ol!!!:, :.!:,""'::! " .... , 
-: GodzIny olwarcid .OO-17.00 aob. 9.00-13.00 
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2.199,00 zł 2.449,00 zł 2.599,00 zł 2.849,00 zł 3.099,00 zł 3.249,00 zł 
etM~~ .. ,r ct .... ~~'r ce....ZMONrTOfI&M,r 

2.349,00 zł 2.599,00 zł 2.749,00 zł 
ClMZ_U" ..... z_""' _z_'r 

!'l.-._~III I'U.IICI_ __ 

2.549,00 zł 2.799,00 zł 2.849,00 zł 
WSZYSTKIE PODANE CENY 

SĄ CENAIII BRuno 
~ĄZ2%VAT 

ZAKUPIONY SPRZĘT DOSTAkCZYMY 
I ZAINSTALUJEMY PAHSTWU W DOIIU BEZPt:ATNIE 

Plan 

.... . ... -- .... 
"" "" .......... 

2." 2." .. ...... 
1," 5,J'ł -7," 1," - .... 

1,15 .. 

',59 

2.15 

',35 
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<::eI.O~_,r CC""IIIONITOIII:w,r UAAZIIIONIT_,r 

2.999,00 zł 3.249,00 zł 3.399,00 zł 
_._"" _Z_,I'" _Z_'l" ..-_ ~_, ........a_ 
3.199,00 zł 3.449,00 zł 3.599,00 zł' 

TIRAZ lID2:ESz WZMOCNIĆ SWOJĄ KONFIGURACJĘ 
I ZAKUPIC SPRZĘT W TECHNOLOGII DOR" III 
DOPŁATA TYLKO 11,00 ZŁ IZI!"''''' 7-1f) 

DOPŁATA TYLKO 129,00 ZŁ IlBT.-v11.12) 
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-·_3_. 
tel. 676 06 50 

Przemyśl, ul. Mickiewicza 28 

flrplllałP., tmlIIfI$tf 
Ińlkl,., P_tm8(1)WfI~1J lNlH 

oraz Inne kulSY 
- BHP 
- spawania (wszystkie rodzaje) 
- Operator6w OT I kombajnów 

"CIII--"y UIU~= 
__ i )'Ii.HIa ~$ 

IIL/!IIIIIIZII1 

Ogloszenia 

• 

PRACA 

Oferty pracy: Si:'ItY. 
szukaj na naszych lamach 

.. .$TYROPlAN 
... P USfAK M AX DUŻY 

klasa ISO 
.. P USfAK Stalowa Wola 

(24 x24 x 49) 

'"" 

w ogłoszeniach drobnych 

WIli 
CENY PROMOCYJNE BRUnO 
SPRZEOA2: CIo 5 tys. BEZ POIłĘCMIEU 

TRANSPORl'GRATIS 
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Auto·moto Sprzedam Ilata 126p, 1994. Tel. (016)-
6712058. 

REKLAMA • 

Sprzedam lokal handlowy 40 m kw. (01 6)· 
6788215, 

Absolutnie a,........ Sprzedam fiaI8 tipo 1 ,4 1e, rok produkcji 1992, 
-". przebieg l00tys. (0 16)-6790120, po Hl. 

Spnedam lokale hand\oIoIe W centrum. (016)-
6788215. 

powypadkowy kupił, Sprzedam lorda lTaIlsita, 1,6b. 1967. PoI~ 
tel. 0802 599678. =.~~). Ładowacz ciągnikowy Irol. 

Sprntdam lub wydziertawlq kiosk , Tel . (016)-
6511123. 

Auta powypadkowe _ Sprzedam ladę niYa V(8S 2 121. rok produkcji 
1992. Tal. (016).s108946, 0606-521126. 

Sprntdam wyposażenie baru, 060U43376. 

WnaJmę lokale w centrum miasta. 0606-
151543. gotówka, Sprzedam poloneza 1,6 aru, 1996, przebieg 
WynaJITIł atrakcyjny lokal , 110 m kw" Fran
ciszkańska 3. 0606-356666. tel. 0604 520669 75000. ceoa 95OOzl.TeI. 0606-314391. 

Sprzedam poloneza, 1987, slan cIobry, cęoa 
Powypadkowe, rozbite, l000z! . (016)-6705400. 

!one
. Sprzedam renault 5, rok produllcji 1968, stan 

&pa - kUPI" bdb. Tel. (016)-6784379. 0606-427771. 

Wynajmę część pawilonu handlowego pqy ul. 
Opalińskiego l . (016)-6716322. 0601 -249996. 

WynaJmt lokal użytkowy 100m kw .. w cen
trum Pnemyśla. Tel. (016)-6784320. 

tel. 0602 222709 ~ __ ''''''d.' .' .''''."",,''''''''· _ ____________ ~~" lik, przebieg147000,cena l0000zl: TeI. 0608- Wynajmę lub spmKIam tanio lokal o pow. 50 
m kw., Radymno. Tel. (016)-6281041. 

126p. 1982. stan cIobry, (016)-6709171. 

126p, 1995. {016)-6786200. 

AAA UKŁADY WYDECHOWE. (016)-6700561 . 

Aslta 1,4, 16'0', 1998. salon. Tel . (016)-6401958. 
po 16. 

Audi 80, 1985. przBfśclOWka. stan bdb + ił'tSl. 
gazowa. (016)-6713974,0606-638091. 

I Aulo-gaz. mechanika. szlify; Kochanow· I 
. skiego 20. {016)-6706000. . 

Aulo-szyby. klejenie pęknięć. (016)-
6704869,0604-311 103. 

BMW 316 kaL compact , 1994, pełne wyposa
Umie. stan b. dobry. (0 16)~1830. 

Cc 900. 1993. Teł . (016)-6716549. 

Cc. 1994. (016)-6786200. 

Ciągnik H5. (016) -6482953. 

Ciągni k własnej konstrukcp; sprzedam. Tel. 
(016)-6720461 . 

Daewoo nubira \ .6 sx. rok 1998. na gwaran· 
cji. slan bdb. (016)-6784629. 0603-078451. 
(016)-6704440. 

felicia . 1995. (016)-6784493. 

fial 126p. 1991. (016)o{i716730. 

Fial 126p, 1998, czerwony. pierwszy \YIaści. 
ciel. Huwniki tl6. (016)-6719509. 

Ford esoortkombi 1.60. 1991 . Fial 126p. 1994. 
(016)-6705952, 0501-284633. 

Ford fiesta 1,11. 1993. 06(1){1(12539. 

FSO 125. 1989. Tal. (016)-6711003 

Gol! 1.6, 1991. gaz, wspąmaganie kierowni· 
Ci, Immoblli.zar, a1ufe1gl. (016)-6210583. 0601-
679284. 

Go/! 111990. 1.8. benzyna, 0601-546242. (016)· 
6233310, po 17. 

Kadel kombi 1,7 D, 1991. 0600-970379. 

MatizTop,I999, przebieg 37Iys .. pelnaopcja. 
wiele doaatków. atrakcyjny wygląd . 0501· 
531034. 

Maliz. 1999, bogale wyposatenie. Teł. (016)-
6703786. 06ClII-390536, 

Okazjal Wyprzedaż części samochodoWycłl 
po cenach hurtowych (opel, mercedes. pola
nez, 126p) • ..Auto-Czę$cl', Żurawk:a (krzytów· 
ka). Teł. (016)-6723098. 

Opel ascona 1,6. diesel , w całości lub na Clę
ści.0607-185257. 

Opel ascona. 1984. (016)·6799654. 0601 · ....... 
I Opal astm Gl. 1995. poj. 1.4, 87 KM (po. I 
. duszka f)OWietm1a) . Teł . (016)-6789440. . 

Opel astra. gructveń 1994, cęoa 15000, (016)· 
6701152, 

Passat, 1997. (016)-67103n, 0501-642665. 

Peugeol 306, 1997. palM wyposażenie (pil
ne), (016)-6783337. 

Pilnie sprzedam nissan NX100. rok 1992. Teł. 
(016)-6783765. 

Pilnie sprzedam poloneza, rok 1990. (016)-
6716930. 

Polonez.. 0504-832521 . 

Robur slmyniowy, diesel. Tel. (016)-6719756. 

Sierra 1.6, 1998. (O l6)-670a6r0. po 20. 

Sprzedam selcento, 1996; tanio , (016)-
6488385.0600-724607. 

Sprzedam audi coupe. 1983, przetlleg 200 
Iys" poj. 2,0 , stan bdb. Tel , (016)-6782321 , 
6789580. 

SpmKIamliate 126p. rok prod. 1986. cena 600 
zł. 0Ieszyce, tel. (016)-0315757 , 

Sprzedam ~ata 126p, cena 900 zł . Tel. (016)· 
6712367. 

5prledam fiata 126p, 1989.li1I:ing, po kapital
nym remoncie. Tel . (016)-6719395. 

Sprzedam fiata 126p, 1996. piefwszy WIeści
ciel. Tel. (0161-6799515, 6706488, 0692-
167567. 

3 PAŻDZI ERN I K:A '20m 

"""" Sprzedam seat cordoba, 1993. Tel. 0606-
421181. 

Sprzedam lico, 1996. Tel. (016)'6765708, 
0606-6271 n . 
Toyota yarls van 1.3. 16V. 86 KM, rok 2001. 
8.5 tys, km. czerwony metalik, pełna opcja, 
homoIoQacia.1aktur8 VAT. Tel. (016)-6212832. 
0608-0893n. 

Toledo 1.9 O, 1993. za rozsącIną~. 0603· 
754580. 

Toyota COI'olla 1.3. 1991 , Tel. (016) -6706829. 

UWAGA PRZED ZIMĄ! SERWIS REGENERA· 
CJI ROZRUSZNIKÓW, ALTERNATORÓW: 
WSZELKIE aAOANlA, ŁADOWANIA , POBQflU 
PflĄDU; KOPERNIKA 33. (016)-6784333. 

Żuk. (016)-6212662. 

Żuk: tanio. Tel. (016)-670 1780, 

Handel 

Mieszkania 

PIli .,KOMPUT'. I'ne""" uL UlIłIIKII I 
l_tor bodoooy ,.lkldyDrIl"~~~ 

'"" uL Z"'II~ .. Prulll)iłu ... -że ~ '0/ 5pm.'tlażr mieszkaniio. 
~nnin !Id&nia do uiytku; pail.b;icrnik <mI r. 

Tel. 671).5l-79. 673-611-63 lub w biurze 
w go&. 7.00-IS.00 od pon, do piąl., uj. Ulafr.b I. 

AAA Do wyna/ęcla pokój jedno-, dwuosoI» 
wy w centrum. (01 6)-6765100 lub (016) ' 
672OOB1. 

Do sprzedania mieszkanie. (016)·6712256. 

Do wynajęcia 2-pokoJo'Hil, parter; Glazsra. 
(016)-6702626. 

Do wynajęcia mie5Zkani: 32 i 22 m. 0601-
145878. 

Do wynajęc ia mieszkanie; Orly, (01 6)· 

I rTlTftf lA •• ~~!_ t:l,t:&lHC~~~ ~67,:,'=""=' ======== 
PŁASZCZE DAMSKIE ~6~=.miesZkanJ!I 2·pokoJowe. Tel . 

i MŁODZIEŻOWE ,,"pl,ml_M. "",, "",,,,""_,. "",. 
6751325. 

ZapnSZłlllf cHzlennle 8·16, sobota 8-13 0':'::==". =::C.:--:;:-;;====;; 
PrmwySI, uL Czamiecklego 13 (obok tul) ~ ;~~~l~,eSZkan.e. do 42 m kw. Tel. 0606-

Mieszkanie do~. (016)-6702154. 

sprl8dał - n.mt PoI<oje dla studąotów. (016)-6112258. 

OKNOPOL. Prlemyśl . ul. lwowska 17 Pokoje Oc::t wynajęcia. (016)-8770970. 

teL/lax (016) 6750235 ; Sprzedam 3B m. Zasanie (centrum). 0503· 

'========================== ~'O"'==O·=C:===CCC==CCCo=~oc.=c :: Sprzedam garsonl8f9 przy ul. Krasll'lskiego. 
Drewno opałowe f kominkowe z dostawą do (016)-6790572, 0600-885917. 
domu. Teł , 0605-a36-176. 

Kupno 

KuM mebleprzedwo!ęnne. Tel. Q600.683201 . 

Lokale 

Sprzedam komfortowe M-4. N piętro w wie
UIwcu, Grunwa!dzka54a, (016) -6705617. wie-
czOt'em. 

Sprżedam lub wynajmę mieszkanie o po
wierzchni 55 m kw. Tel. (01 6)-6799334. 

SPl'ledam M·5, os. Rycerskie . wysoki perler, 
3 p okoje. kuchnia, lazienka, WC . (016) -
6799895. ()606.904424. 

Sprzedam M·S. (016)·6787493. 

Wynajmt lokllle W Pne.myŚlu Sprzedam mieszkanie własrlOściowe . bez-
pny ul. Grunwaldzkiej 85 czynszowe. M·3, 3B m kw"z garażem lub bez. 

o pow. 51,5 m! i 97 mi na dz i ałalność ~T.,=' '~O="~'-61:,,:892=:;",:':coc;:=:::=:-;;:-:=-
handlową lub u sługową. poloione na !?przedam mieszkanie własnościowe . 64 m, 

parlerze bezpośrednio pny ulicy. Zurawica. Tel . (016)-6713734. 

W1 ... .u: t.1. NOI 112 lU Spnedam mieszkanie własnościowe. 61 m 
1._,111'1$11111_" MIti." .,7." ~ kw., os. Ryce.skie. (016)-6799094. 

00 wynajęcia atrakcyjne lokale gabinelowo
-biurowe. Tel, (Ol6)-67903OB, 0601 ·533269. 

I 
00 wynajęcla lokal handlowy, 106 m, par- I 

• 181'. (016)-670S528. . 

Do wynajęcia lokal na sklep lub biuro. w cen
trum Przemyśla, Teł. 0603-845150 . 

00 wynajęcia pomieszczerlia biurowe. ul. 
Łukasińskiego 7 (monitoring, JoIefoo, parking) 
oraz lokal sklepowy przy ul. SIoweckiego 63. 
Tel. (016)-61B9S80. 6782321 . 

00 wynajęda pow. handlowa, 150 m kw., ul. 
Zielińskiego 14. (016)-6763316. 

Gabinely. biura - cen1rum Zasan!a. 0601· 
935971 . 

Gara! murowany: sprzedam, ul. Gosz· 
czyńskiego. Tel. {OI6)-6791 4SS. 

LOKAL 00 WYNAJĘCIĄ (oN PAWILONIE SPOt.· 
DZIELNI MiESZKANIOWEJ). UL. WYB. OJCA 
ŚW. JANA PAWŁA II 70. TEL (016)-6702OBO. 

Lokale. parler. I pięlfO. ul. Mnina. 0604· , ...... 
OdSJąplę lokal gaslronom(czny, Przemyśl , 
0602·439811 

SllIep motoryzacyjny pilnie sprzedam z wypo. 
sażenlem lub bez. ..Auto-Części " . Żurawica, 
Krzyżówka. lei. {016)-6723098, 

Sprzedam gara:!: na Kmieciach , (016) -
67000ss. 

Sprzedam garu na os. Kmiecie. (016) · 
6700448, 0602-322331 . 

Sprzedam garai na os. Rycerskim. (0 16)-
679000S, 060J.203566. 

Sprzedam gara! PfZY osiedlu wolskowym, 
Lwowska. (016)-67"20678, po 16. 

Sprzedam mieszkanie 2·pokojowe. 48 m kw" 
Przemyśl. Tel. Q605..940S43. 

Sprzedam mieszkanie. 25 m. w Jaroslawlu lub 
zamienię na w\ęIIsze w Przemyślu. Tel . (016)-
6210832. 

Sprzedam tanio mieszkanie. 60 m. Aadymno_ 
(016)-6282073,060().554122. 

Sprzedam nowa mieszltanle. 63 m kw .. wraz z 
gara1:em @Sanie) . (016)-6707932 

Stancja dla studentów (równIet studiujących 
zaocznie). Tel . (016)-6799286. 

Stancja dla studentki , Tel , (016)-6705734. 

S tancja dla studentów (·ek). Tel . (016)-
6702713. po 16. 

Stancje. (016)·6704669. 

Szukam pokoju z kuchnią w Przemyślu . przy 
ul ,: Sanockiej , Parkowej. Wyb. PiISllÓSkJegO. 
0608-840146. 

Własnościowe (centrum). 110 m. spr.r:edam 
lub zamienię na mnIejsle. (016)-6788624. 

Wynajmę miesV!anla. Jarosław, os. W~osa. 
(016)-6217358, po 15. 

Wynajmę pokój osobom uczącym się. Tel. 
(016)-6799703, 

Zamienię mieszkanie spółdzielcza, 85 m kw .. 
na mnieJsze. Tel. (016)-6799703. 

Nauka 

QS03.9S08BO. AngielskI. 

Angielski: lekqe. (016)-6707337. 0606-104788. 

Biologia, przygotowanie do matury I egzaml· 
nów wstępnych , Tel . (016)-6788262. wieczo-
,~. 

FrancuskJ; ltvmaczeola przysIęgie. korepety
cje. (016)-6783520. 0600-473061 . 

"MITEINANDER" "*_1"1 
~ ucid*i,~ .. ift.~ 
~ 1IłeUi,pruaNi 
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PRYWATNE STUJ)IUM 
KSIĘGOWOŚCI 

rok założenia 1992 

'TI:CHNlK EKONOMISfA 
specjalności 

• finanse i racbDllkowośt 
• obsługa adminisll'llC)'j fll)o~ 6rm, 
• obsługa inronn.al)'Cl.IIHsięgowa firmy 

Zcłoszeaia i lnfonDKje " ~ szkol)': 

ZYCIE PODKARPACKIE 

Dom do remontu tub działkę budowlaną ku
pię.0606-89211 5. 

Dom w stanie 5Urowym. Paw/osIOw. (016)

""'''0. 
Dom z garatem do wynajllCia. (016)-6751524. 
po 16. 

Dom. Ostrów k. Przemyśla, 2OCOOO zł. 0607-
185257. 

Działka 25 arów, SObiecin. (016)-6224700. 

DziaIka rekreacyjoo-rolna, 2 ha, Ie •. Przemyśla 
(nad Sanem). (016)-6485371 . 

Działka, 28 a; do sprzedania. 0609-605247. 

Kupię dliałkę budowIIIoą przy E-4 (pomiędzy 
0rIamI a PrzamyśIem). Tel . Q605..94Qn4. 

Kupię dzlałk9 w JarosIaWiu. w dobtym miej· 
scu 0-600-936942. 

Piklle sprzedam wilię w cen""m f'fzemyśla. 
0601-935971 . 

Sprzedam 1/2 karTjenjcy z lokalami. w cen· 
trum. (018)-6788215. 

Sprzedam dom na Zasaolu. (016)-6707918. 

Sprzedam dom pod Przemyślem . (016)-
6706245, po 18, 

5prledam dom. budynki gospodarcza. duźy 
ogród (58 a); łaOio. Tel , 0502-027516. 

Spn:edam domek lelniskowy VI Krasicach. 
(012)·2820364. 0604-364994, 

Sprzedam działkę' 26·arową na UpoWicy, z 
fj rozpoczę1ą budową, Jet (016)-6766257. 

oD Sprzedam działkę budowlaną w Ostrowie. 
(016)-6704866. WieczOfern, 

Sprzedam działkę. 40 a w Kuńkowcach (k . 
fortu), Tel , (016)-6716555. 

Spl'ledam dz:ialkl budowlane. 0692-423459. 

5prledem pól domu. (016)-6707496. 

Sprzedam tanio działkę budowianą:25 a. pel. 
ne media; Belestraszyce. motliwośt sprzeda· 
ży w cz9śClach. Teł. 0607-433722. 

SprZedam trzydzia1lli budowlane: 12·, 14-aro
we. Koniac:ZOw 40. (016)-6215300. 

Praca ·fi 
l'ntaJil, ul rnncls:tkańW 37 
ItL (016) 676 SI W. 67195 91: ~ Dom płacę studeotkom studiów zaocznych. 

'---"=="-'-==,;,,;,,;'-'-----' oD 0608-803250. 

o Z a praSZamy 
DZIEO z klas IINł . 

do Pracowni Komputerowej 
w prop1l .. I~ (I .. me>lr): 
• WlIIIIotn, PIl nI. WonIPad 
. Inttntłt, (I<IaIII ~1I1nIn1nluo 

. ... ,.p'b_ ~f. 
- P""V""" ŃUu..,j. 
W koIoj.,.n_ .... 
pII_ kootl,..,...ą. .,J." 
cnn ... w..P. Pft_ r.cj<. 
"""11.1")' p...."..,... lal",* hp. 
Zlp;.y lln formacje il (lJ..l6) 67&4310 

......u..,,_ ,,"-, 
. _ .. - - - . _ . . _ .. 

EleklJykom, Instalatorom z doświadczeniem 
oIefuj(! praC\!. Tel. 0502·106309. 

Emerytlla, 40 leI, podejmie pracę sprzątaczki , 
w barze lub kawiarni. CJ605.281920 . 

Flrma poszukuje do pracy: ki8fOWCÓ'N I ma· 
gazynief_Ow. 0605-436626. 

I FlffTla zatrudni szwaczI\l, iurawica. (016J' 1 
• 6713180. • 

Kurs agenta ochrony I i II stopnia, raty, praca. 
(016)-6750438. 

Poszukiwani pracownicy do monla1:u l obrób
ki okieo, Tel. (016)-678S005_ 

Praca we WlOSl8Cł1 VI rodzinie. Teł. ~ 1-
5047584. 

~ Promoc;a kosmetyków. (016)-6701900, 0606-
999239. 

Język polski - testy kompe\ef1Cjł . maturalM_ Przyjmę opiekunkę do dziecka. Tel . 0502-
Tel. (016)~7S0327, 0501 ·924165. 475562. 

Język polski , korepetycje . szkola średnia . Przyjmę rencistkę do sklepu ~~ 

~~~,~~.~_~~""~'~53~.~~~~~~~.~ oraz do obslugl komputera. TeI.~} Przyjmę szwaczki Tel 0606-867917 -

Przyjmiemy do pracy barmana-kelnera z 
Matematyka, chemia: gimnazjum. (016)· doświadczeniem. Podanie wraz z tyciory-
6767493. sem l zdj{lCiem prosimy sklaaać w biun:e 
Matemalyka, ~ poziomy, zdo\Bzdem. klubu _S;ng Sing·. przy ul. 3 Maja 19 (III 
0609-605322. piętro). Tel. (016)-6n05OO. 

Matematyka. (OI6)~1013n. TeChnik ocłlrony fizyczne) , osób . mienia. po
dejmie płacę. (016)-6720154, 0601-058444. 

Matematyka . korepetycje , lanlo. (016)· 
6782275. Technik żywienia. ekonomista, podejmie pra· 

cę. TeletongrzecznościowypogOclz. 16 (016)-
Niemiecki, korepetycje. (016)-6700057. 6719848. 

Niemiecki, korepetyCje. 8017107, po 18. Zatrudr1ię agenta celnego, (016)-6241520. 

PoIsIe;i. 0603-523853. Zatrudnię osoby do rozprowadzania ulotek. 
Promocja: matematyka, statystyka, ekonom&- 0607-852859. 

tria. (016)-6790640. 0692-118188. ZeVNoIeoial Praca: RPA. WIochy. Tajlandia , 
Trening pami9ci, szybkie czy1aIlle. Tel . (016)· Finlandia, Kanada. Oterta konsult ingowa; 
6785883. (0103375)·7174037. 

Nieruchomosci 

Fkm. ~PR'fZMAr _1IłIJCIłOInłcł 
,.,."..,. II ... L_n, li. t. rlWlW. _ 1lUI 
00:IIt ~~lIXDJ ' .9III1Ita,~(DJ . t..3it:DJ 

. tt- • a...a.lG'q 11m • It. ~ l!lm 
' ~IYG~ ____ I,OL\I,I'.",... łIDl · t.ftll) l", ."..IfI!IlIPI 
~ . i'IttR 1". · Głi!IIlI I" COJ 

. ..... '1O.'1D) . Im! l!. l6XI\ 
5łIT';; ', :ł1' WT II6 . 1IJ.1 ,\ t.I! K 

NOWE MIESZKANIA 
I KAWALERKI 
NAWUSNOŚĆ 

Pn_.,il, Bie •• kiego 9ł 
• bez czynszu 
• atrakcyjne położenie 
• posesja ogrodzona 
• parking 
• raty 
• ceny już od 1000 zł/m ' 

TEL. 679-91-61 

Sprzedaż 

SPRZEDAM 
FUNKCJONUJĄCY" 

SK&AD BUDOWLANY 
.ułlkDWC •• 

Trasa P'r7:cmyś1 -0ynów 

~ ICI. 67020 80 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

WIELKA PROMOCJA! 
Waasy 

dla 2 osób - GlAns 
przy lokupie powyżej 5 tys. zł 

/lumen td. 016 676 % 60 
fax. 016 676 96 6 ' 

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA 
u l. Batorego S. 37-700 Prz.:myś l 
ProI" Ipp. 'QI+!c1k a ic," ~ W)'lb .... 

Sprzedam piec c.o., 14 kW I kuchni, gazową. 
(016)-6272322. 

Sprzedam piecyN gazowe z bullą; tanio. (016)-
6190416. 

Sprzedam świerki srebrne. '-1 ,5 m, niskie 
ceny. duty wybór. (OI6).a705400. 

Spr:r.edam umrafarkę .Pingwln" 100. Tel. 
(016)-6702195. 

SPrl-ec!ai krzewów ozdobnych: iglaste, liścia
ste, skalne. Produkt ja wla5!la. Projektowanfe 
I urządzanie ogrodów. E. i R. Milczanowscy, 
Orty 81. Tel. (OI6Hi712645. po 20. 

StOI wibracyjny. 0601-185257. 

Styropian 1.4-12, M-15 frazowany. walna Paroc, 
Gulifiber, styrosuprema. Na~anlej .• Skład " , 
Jarosław. teł. (016)-6210653, 

Taniol Lada chlodnw I Zilmra!atka. 0608-
827548. 

Turystyka 

UsIllgi autokarowe zachodnim autokarem. 
(016)-6712503. 

Uslugi 

Cyklinowanie. (0-16)-6281766. 

Cyklinowanie. (016)-6710711 . 

bi.r, skkp6w.~ I Czaxbud ~ proI$SJonalne ukladanie kOSI-
1l •• hlMłeobldr.Mw,oŚ'll'letlHlleutrDęłnM .... ki, enia. 016 -6713100. 

Kance 'oświeUenla - GRADS ~ Czyszczenle-ctywanow, wył<radzln, tapicerki , 

Blacha ocynk., powlekana I dachów1«lwa fiń
ska - dachy pod wymiar. Nai\8fliej. , Sldad', 
Jarosław, tel. (016)-6210653. Sprzada.tnaraty. 

raty. Jaro-

. (016) -

Dl"ewno opalowe, odpady tartaczne. Przemyśl, 
0608-840102. 

Fotele skOrzane. BOO zI , (016)-6782286. 

I 
Garaże blaszane. 995 zI, rral1SpOfl . mon' l 

. taż. Tel , {0In-S841106. . 

Grys PSXenl'lO-jęczmienny, 5 ron , Tel , (016)-
6719756. 

Kafle, cSoniclili ceramiczne: hlln-de1al, pa. 
rapety ceramiczne (zewr1ę1rZr1e). Sz6wsko 
522. 0600-323517. 

Meble używane holenderskie, skOrzane, sloły 
z krzesłami, komody. Tel . (016)-6782060. 

Maszyna do skręcania prętów i piaskowników, 
do bram, segmentów. balustrad i krat ozdob
nych. (016)-6485371 . 

Nożyce do blachy (elektryczne) , od 4 do 8 
mm, (016)-6485371 . 

Pekińczylli. (016)-6217471 . 

Pustaki Max-Unia, siporex, ack8ffTllln , cegła 
pełna, Kl. KlK, dziurawka licowa I klInIIiaro

_ Oystryootor ZCB Markowicze. Możliwość , 
.,aw zestawów na bl.ldowy, roz1adunek -

ceny hurtowe i producenta . • Sklad' . Jarostaw. 
lei. (016)-6210853. SprzOOat na raty. 

Siatka ogrodzeniowa. Kochanowskiego 
22. Tel. (016)-6707395. 

Silos zbo1:owy, 60 ton: sprzedam. 0600· 
642015. (016)-6712857. 

Sprzedam deski, brusy dębowa. Tet . (016)-
671ClOS5. 

Spr.zedam elektryczny WOze!( widłowy Bulgar, 
ootwig 650 kg. 06Cl6-3S6666. 

Sprzedam kaloryfery żetfwne (ma/o IJŻyWlIne) . 
Tel. (016)-6750593. 

Sprzedam lawo-stO! owalny, 2 pufy, dywan, 
zlewolmywak. Tel. (016)-6791266. 

Sprzedam maszyny stolarskie. l.I1:ywaoo. Pn:e
~, w. Wysockiego 16. 

Sprzedam narożnik + fotel, meble kuchenne, 
kuchnię gazową I nowoczesną meblościankę , 
(016)-6700055, 

Sprzedam nową wannę . 1.70 m . (016)· 
6791496. 

Sprzedam nowe okna dachowe. Tel , (016)-
6702950. 

Sprzedam odtwarzacze dyskotekowe PlO· 
NEER CDJ l00s + mikser N1UMARK. 0607· 
812463. 

(016)-6704869, 0604-311103. 

Czyszcz&rlie r:tywaoów, wykłaclzln , tapicerki 
meblowej. Tel. (016)-67Q4977, 0502·270906. 

Czyszczenie dywanów: Janusz Kowalsk i, 
Zmiana numeru telefonu (018)-6788178 na 
6750937. 

i I i, I , li 

692326. 

Domololly, Illstalacje elektryczne. montaż. 
napl"8wy. Tet. (016)-6763692. 

Rrma • Wlkar·alJlo· pośrednictWo samocłlodo
we. 0601-284883. 

Firma eleklrolnSlalacyjna wykona każdą in· 
stala~: elektryczną, odgromową, grzewczą , 
TV SAT, tetelooiczrlą. domolonową, alarmową 
I centratnego odkurzania. Tel. 0502·106309. 
(016)-6785766 

HISZPANSKA TAPETA NATRYSKOWA, 
MALOWANIE STRUKTURALNE, CZYSTO. 
SZYBKO. TANIO. (016) ·6702757 , 0602-
""38. 

Komputerowe przeprsywanle. (016)-67S06S0. 

KOMPU'I"EROWE PRZEPISYWANIE. 0503-

Palkiet, poc!Iogi , !;pfzedaż, układanie, cy
k~nowanie 220 V. (016)-67$4541. 

PIytki: solidnie, (016)-6712197, 

Pn:eplsywanle.06()3..1$4597. 

Remonty mieszkań : ukladanie płyteII , tanio. 
Tel. 0602-151794. 

Remonty, wył<ończenia Wfl9łrz. (016)-6787387 
po 19, 0607-335976. 

Roboty remontowe mieszkaniowe I zewnętrz
ne.0607-13876O. 

Tynki. ptytki. panele. 0602-487827. 

Ul\ladanle pIyIek, woda, c.o. miedzią, drobne 
prace spawalnicze, ślusarskie. Tel. (018) -
6717813. 

Usługi wod. , kan., c.o. (018)-6709380. 

Videofilmowanie (IOlogralowanie) . (016)-
6706$34. (016)-6784522. 

VIdeofilmowanie + Ioto. Tel. (016)-6789374. 

Videoftlmowan4e. loto. (016)-6708785. 

Vldeolilmowanie, tanio. (016)-6310152. 

VIdeofilmowanIe. (016)-6707000. 

Videofilmowanie. Zdjęcia stlJdyJne grati s. 
(016)-6705707. 0502-357622. 

Videolotofllmowanie. (016)-6707788, Q6OO.. 
620333. 

REKLAMA 

Wynajmę limuzynę 8-0s0b0wą (barek, Ie
lewizor) : imprezy, śluby, odbi6f J10ścI z lot· 
niska. (016)-6791070. 0604-230534. 

-...ypożyczalma naczyń stolowych, Sprzedaż 
serwisów obiadowyCh I kawowych. E.I R. Mil
czanowscy. Orty 61 . Tet , (016)-6712645 po2O. 

Zdrowie 

KLA SYC ZN E, PROGRAMOWAN E 
KOMP U TEROWO I C YFROWE 

APARATY 
SŁUCHOWE 

Gazowy piec c..o. firmy Besp, rok 1993. 300 zl. 
060&356666. 

Pl"aIlIa PoIar. 170 zI. (016)-6708063. 

Radiomagnetofon sharp, 200 li. Aparatloto
graliczny. 100 zl. Polaroid. 150 zl. (016)· 
6705595, . 

Syntezator casio CT 700. SOO n . Tat . (016)-
6701780. 

Zamra.talka skrzyniowa. cena 400 zI: kołdra 
puchowa. cena 00 zI , Tel. (016)-6799515. 

Zguby 

Zginęła legitymacja WSAiZ, or 5758, (016) · 
6487210. 

Zgubiono legitymację WSHE. nr 6366. 
PHON,u.. SI.EM ENS, WIDU. 
HANSATO N, ' A.UDJOSERVJCE Zgubiono leg itymację sludencłlą WSAiZ. nr 

• bezpłatne badani. !łuth ~ 5407. 
• kOlllputttGWe dopałoYnInk Zgubiono legitymację sludencłlą WSAlZ. nr 

• ln4ywldualnł .... MILI cIeuszM 9309. 
.... .,...,.. Nłc:rk I "'_ nl 

ahkklltll)' . (IdIoM DlKłup, spm4a.I rIłIlDI Zgubiono legitymację studencl<:ą WSAiZ, na 
,FONMEO" s.c, 11·700 Pmm)'!1 nazwisko Bednarski Wojci9cł"I. 

ul . Sporto",. 6, tel. (t1l6) 675-12-31 Zgubiono wisiorek. pamią" rodzin"". ,Ow. 
czynne 008.00 do 16.00 iI!Irócz sobót j świat .... 

REAIJZUJEMY WNIOSKf KASY CHORyCH! ~ wa fÓtyCZka z alabastnJ, ProSZl~ o -rNrot za 

':~~~~;;;~~~~~~~~ wysokim wynagrodzen iem. Tel , (016)· r 6785927. 

COMPLEX~DENT 
GABINET KOMPlEKSOwEJ OPIEKI STOMATOLOGICZNEJ 

~ Il. Si • • 1IGb lA {wllllłńrZlJ 

ORTODONCJA 
STOM. ZACHOWAWCZA 

PROTETYKA 
CHIRURGIA 

CZYNNY: PON.-PT. 8-19 

TEl. 670-7~-50 . 0601 533-273 
POSTAW NA NOGI 

SWOJE ZĘBY!!! 

Różne 

Nie odpowiadam za dllIQl mojego męta. Krei 
Zofta, 

Potyczki bez por9C2)'cieli. inwestycyjne, hipo
teczne. 0602·588117, 

Potyczki. 0608-337326. (016)-6789964 po 19. 

Kursy komputerowe na r6:t:nyc h 

poziomach zaawansowania , 

~ grafika komputerowa, 

'-------------' korzystanie z sieci Internetowej. 

Uprzej mie info rmujemy, 
że od dnia 01. 10.2001 r. 

Poradnia Zdrowia 
Psychicznego 

oraz Gabinet Ortodoncji 
Przychodni 114. Szpitala 
Wojskowego - SP ZOZ 

w Przemyślu 

świa,dczy usługi dla pacjentów 
ubezpieczonych w Podkarpackiej 

Regionalnej Kasie Chorych. 

.Alergia': Specjalistyczna Praktyka lekarska, 
Alergolog Wiesław Niemiec. przyjmuje: Prze
myśl. Wyb. Ojca ŚW. Jana PaWia II 4: ponte. 
dzialek, środa, piątek. 18-19, wtorek 14-15. Tel . 
(016)-6770370. 

Al Sandent: uSlJWanie zębów w l.lŚpieniu, pel. 
ny zakres usług stomatologicznych. Przemyśl. 
ul. ŚW. Jana 21 . Tel. (016)-6707361 . 67092S6. 

Alergologiczny Gabinet Specjalistyczny i Cho
rób Dzieci . Lek. spec. Izolda Kołakowska . 
Przemyśl , Malczewskiego 7, poniedziałek, 
środa. piąlek 16-18. Teł. (016)-6709256. 

Choroby Wr::zyf:'I, cukrzyca, badania kierow
cłHt - speqatista andokrynolog 'Modzimien 
Ziemińslll. Jawslaw ul. SlowadIiego 17 A. c0-
dziennie od 7.30, telefon (016)-6213660. 

LaIwza stomatologa do pracy na kontrak-
cie stomatotoglcznym zatwdnlę. (016) -

''''''''. 
Psycholog. psychoterapia. lerapla nerwIc. 
(016)-6700483. wiecZorem. 

Roman Mikula. lekarz chorób psychicznych i 
nerwic. 81elskiego 47, Fraociszkat'lska 37, Tel . 
(016)-67$4767, 06(l8.(I80319. 

USG br.!:ucha, naczyń , sl.l\lCów.lalczycy, biop
sJa. Gabinet ginekologiczny. lek. med. W~oId 
Gilarski. Jarosław. Slowaclliego 17. (016) -
6218473. 0502.06968.2 

Wizyt;domowe. Neurolog. lek. Alkadiusz 
Grodecki. Tet. (016)-6764015. kom. 0602-
749665. 

Wyprzedaż 

A(\tyradar samochodowy, wielozakresowy. 
395 zI, sk6nana spor1owa kierownica + mo
caMIOie do golfa II , 195 zł . Tet. 0600-919039. 

Ośrodek ~zkolenja Zawodowego 

OHp, Przemyśl, ul. Dworskiego 6 

Tel. (016)-678-33-20 

Nie siać Oę na 

. KREDYT 
W BANKU? 

Nie posiadasz tzw, 
zdolności kredytowej? 

MY CI POMOŻEMY I 
W ciągu 

nasz konsultant dotrze 
do Ciebie i znajdzie 

najlepsze rozwiązanie 
Twoich problemów. 

TYLKO U NAS 

zestawy 
6.000 - 100.000 zł 
dostępne dla każdego! 
Również dla rolników! 
6.000 zł rata od 43,50 zł 
23.000 zł - od 166,50 zł 

~ 
DOBRY PROJEKT 

(016) 67-91-551 
8:00 - 16:00 

21 

OFERTY PRACY 

• 

• 

"wiatow r UnąII 
Pracy w .t.oslawi. 
... J.a ..... 11 
17, .... 621 2ł 31, 
.2121 ..... 259 

• I nformatyk -
wymaga ne wy· 
kszta ł cenie wy-
ższe . 
• Kucharz - wymagany 
stai pracy mi n. 2 lata 
• Biolog - wymagane 
uprawnienia pedagogiczne 
• Geollraf - wymagane 
uprawnienia pedagogiczne 
• Tech n ik farmacji 

........ , lImtII Procy 
• "'-will 
........... 5, 
.... .,'5910 

• Kierowca - s taż pracy 
min. 3 rata, wykszta łce
nie średnie lub zawodo
we , znajomość j ęzyka 

niemieckiego. posiada
ni e prawa jazdy kat. "D" 
(au tobus) . 
• Operator koparko
- ładowark i - staż pracy 
min. 2 lala, posiadanie 
prawa jazdy' kat. "C" , 
wiek do 50 lat 
• K inoope r ato r - staż: 
pracy m i n. 5 lat, wy
kszta łcenie średn ie , kurs 
kinoope rato ra r kat. oraz 
posiadanie zaświadcze

nia kwalifikacyjnego "F" 
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ŚWIĘTO SZKOtY 
W PRZEMYSKIEJ "PIĄTCE" 

Wesoła 
125-1atka 
27 września w Szkole Podstawowej 
nr 5 im. Bohaterów Września w 
Przemyślu nie było lekcji, choć 
szkolne mury aż się trzęsły od 
śmiechu , śpiewu i gwaru. Tego dnia 
dyrekcja i grono pedagogiczne 
zorganizowały, po raz pierwszy od 
ponad 125 lat, Święto Szkoły. 

Ut-OCZYS10ŚC i rozpoczęła Msza 
św. \II kościele 00. Reforma

tów. Potem była akademia w sali 
g imnastycznej, podczas której 
przemyscy poeci re cytowali 
wiersze, byli absolwenci placów
ki wspomina li dawne dzieje , a 

. młodzież bawiła zgromadzonych 
pokazem tańców ludowych i to
wa rzyski ch oraz wa lkam i ka ra
te. Prelekcję wygłos ił m. in. nasz 
kolega po fachu, redaktor Nowin 
Mieczysław Nyczek. Caly dziefl 
trwała aUkcja tarcz szkol nych. 
Kolorowo udekorowane sale lek
cyjneprzeobrazily się w sa le wy
stawowe. W jed nej z nich prezen
towana byla hi storia szkoły. w 
drugiej - bohate rowie p lacówki. 
a w jeszcze innych p race cz łon 

ków Miejskiego Klubu Uczn iów 
.. Rod zi na-Szkoła-Ś rod owisko" 
oraz p race plastYCl,ne. Ucznio
wie klas IV-VI rywa li zowali w 
sa li gim nastycznej w te n isie sto-

lowym, a nieco starsi, w tym zapro
szeni goście , słuchali muzyki kla
sycznej w wy kona niu kw artetu 
smycz ko wego "A rs Perfecta '·. 
Aplauze m najmlodszych zakorlczyl 
s ię występ teatrzyku szkolnego w 
wykonan iu cz ło nków MiejSkiego 
Klubu Uczniowskiego. Kto chcial. 
mógł nabyć monografię szkoły. 

- Do organizacji skłdn iła lias 30. 
rocznica nadan ia sz ko łe imieni a 
Bohaterów Września - wyjaśnia dy-

r---••• • •••• • •• • • • • •• ••• • •• • ••••••• 

Zróżnicowane ceny 
Jak wynika z raportu Komisji Europejskiej ceny samochodów tej 
samej ma rki w takim samym standa rdtle wyposażen ia w jednych 
krajaCh Unii są wyższe, a w innych niższe. Najwięcej za nowe 
samochody muszą placić Niemcy i Brytyjczycy. Tam ceny są o 
około 20 procent wyższe niż w Finlandii cr; Danii. Jest to n'iezgodne 
z wewnętrznymi unijnymi przepisami, które dodatkowo przewidują 
finansowe sankcje karne dla producentów łamiących określone 
zasady. mi rba 

Samochodowy Rajd Przemyski 
w niedzielę, 7 pażdziernika , w Przemyślu odbędzie się V eliminacja 
Mistrzostw Okręgu Polskiego Związku Molorowegow Konkursowej 
Jeździe Samochodem pod nazwą "Samochodowy Rajd Przemyski". 
Patronat nad imprezą objął Prezydent Miasta Przemyśla Marian 
Majka i Starosta Powiatu Przemyskiego Mar.iusz Grzęda . 
Zawody organizowane przez działaczy Auto Sport Klubu będą 
przebiegać trasą wokół Przemyśla . Zawodnicy będą mieli do 
pokonania 100 km, w tym 12 prób sportOWYCh na luźnej szutrowej : 
nawierzchni. SzeŚĆ odcinków stanowią próby szybkości górskiej, • 
zlokalizowane w sąsiedztwie fortu Helicha i na drodze łączącej • 
Kruhel z Z ielonką. Ten drugi odcinek polecany jest szczególnie • 
kibicom, ze względu na to, że jest rozgrywany w terenie otwartym 
i zapewnia dobrą widocznoŚĆ . Bardzo widowiskowa próba zostanie 
również rozegrana na bieżn i stadionu Polonia. Szybka jazda po 
luźnej nawierzchni zawsze dostarcza wielu emocji. Jedna z prób 
będzie rozegrana także na terenie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego. Uroczyste rozpoczęcie zawodów odbędzie się o godz. 
9.45 w sali narad urzędu miejskiego. Start pierwszego zawodnika 
spod urzędu zaplanowano na godz . 10.30. Dzień wcześniej 
odbędzie się oficjalne zapoznanie z trasą i zostanie przeprowadzony 
odcinek testowy. W rajdzie mogą startować zarówno kierowcy 
amatorzy jak i zawodnicy posiadający licencje sportowe (dla nich 
będzie prowadzona oddziel na klasyfikacja). Zgłoszenia do rajdu 
są przyjmowane w biurze klubu: Przemyś l , Rynek 26, faks 
016(prefiks)6751664. Dodatkowe informacje: 0603 II 62 44. 

Mirosław BAR 
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rektor SP 5 Zdzisława Czeszej ko
-Sochacka. - Wcześniej szkoła nosi
ł a imię Sta nis ł awa Ko narskiego. 
Nauc7.yciele stwierdzili, że ogrom
ne tradycje naszej szkoły id ą powo
li w zapomnienie i warto je przypo
mniet. Głównym cele m tego święta 
by ło skonfrontowanie przesz łości z 
tęraźn iejszością , poznawanie szkol
nej tradycji, patriotyczne wychowa
nie i pokazanie światu niem ałych 

umi ejętnośc i naszej młodzieży. MG 

" 
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UCZNIOWIE ZESPOŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH W DYNOWIE PRZENIEŚLI SIĘ 00 NOWEGO BUDYNKU 

Na iednq zmianę 
3 września został oddany do użytku 
nowy budynek dydaktyczny Zespołu 
Szkół Zawodowych w Dynowie. 
Natomiast pod koniec października br. 
blisko pół tysiąca uczniów będzie 
mogło skorzystać z tzw. łącznika, 

dzięk i któremu bez potrzeby opuszcza
nia kompleksu, .uczniowie dostaną się 
do wspanialej, pełnowymia rowej sali 
gimnastyc.znej i do klas dotychczaso. 
wej siedziby placówki. 

W nowym budynku znajduje s ię 
sześĆ" przestronnych sal lekcyj

nych z pełnym zapleczem. pomiesz
czen ia biurowe, pOkój nauczycie l-fi 
ski , pomieszczenia sa n itarne dla~ 
dziewcząt i chłopców oraz osób nie·~ 
pe łnos prawnYCh. W piwn icach t 
znajdują s ię szatnie .. magazyny, no- -* 
woczesna kotłownIa gazowa . W 
prZYSzłym roku planowane jest za
adaptowanie pom ieszczeń znajdu
jących s ię na strychu na praęow
n ie kompute rowe i pomieszczenia 
admini stracyj ne. 
Zes pó ł Sz kó ł Zawodowyc h w 

Dynowie przechodził różne kole-

je los u. Przez b lis ko 30 lat kilka
krotnie zmieniał się organ prowa
dzący. Czasy te pamięta dyrektor 
sz koły Stan i s ł a w Tymow icz: - W 
latach 70 .. gdy dynows ka szkoła 

Uczniowie ZSZ podczas zajęć praktycznych w 
samochodowej stacji diagnostycznej. 

była filią Zes po i u 
Sz kó l Technicznych IV 

Rzeszo wie. powstal 
projekt budOWY całe
go sz koln ego ko m
ple ksu. Miał być inter
nat. sale gimn astycz
ne, budynek szkolny i 
stołówka. Powsta l ty l
ko inte rn at. W 1991 
roku p rzen i eś li śmy 

zajęcia ze sta rego bu
dyn ku do w l aśnie za
adaptowa nego dła po
trzeb nauczania inter
natu, w który m zaję
cia prowad zone by ły 

do tego roku na d wie 
zm iany. Reforma ad 
mini st ra cyjna kra j u 
spowodowa ł a, że 

przeszliśmy pod kura
te lę sta rqstwa pow ia-

J majowej. 

towego w Rzeszow ie, które pomo
gło nam w dokończeniu i oddaniu 
do użytku budynku dYdaktyczne
go. 

Dyrektor S. Tymowicz podkre
ś l a. że dz ięk i poczynionym inwesty
cjom udalo się wreszcie zlikwido
wać męcząCq wszystkich dwuzmia
nowość. Na terenie szko ły funkcjo
nuj e samochodowa stacja d iagno
styczna, gdzie każdy zmotoryzowa
ny może wykon ać przegląd a uta. 
Peł nowym iarowej. zaopatrzonej w 
trybuny i świetlną tabli cę wyników 
sa l ę g i mnastyczną moglaby pozaz
drościć niejedna placówka oświa
towa, a przestronne wnętrza nowe
go budynku dają komfort i wygodę 
zarówno uczącym jak i u('zniom. 10 
li stopada br. w ZSZ odbędzie się 
uroczysta sesja rzeszowskiej rady 
powiatu. na której podjęta zostanie 
uch wała o nadani u szkole imienia. 
S. Tymowicz zdradził , że patronem 
dynowskiej placówki będz ie Pry
mas Tysiąclecia. kardyna l Stefan 
WYSZyilSkL 

MG 
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DZIES I ĘC IOLETNIA DOROTKA Z BIRClY MA TALENT. ALE NIE MA PIENIĘDZY NA NAUKĘ 

• I orantu nz ezo 
Dziewczynka ma słuch -absolutny 
i nie wie co to trema. Rodzice są 
bezrobotni. 600 złotych na dojazdy 
do szkoły muzycznej dał starosta 
przemyski Mariusz Grzęda. Ale co 
będzi e, kiedy stypendium s ię skończy? 

Dorotka Kaczmarz chodzi do 
zwartej klasy. Jest ch l ubą i 
dumą swojej szkoly. Ostatnio 

podbija sceny większe n i ż 57.kolna. 
Pani dyrektor Czesł awa Pankie· 
wicz z du ilUl wylicza: - Wyróżnie· 
nie w finale festiwalu "Tęczowe 
Piosenki", pierwsze miejsce z dzie
cięcym teatrzyk i,em BAJ w Birczy, 
pierwsza nagroda w wojewódzkim 
p rzeg l ądzie teatr zyków dz i ecię

cych Strzyżów 2001, pierwsza na
groda na festiwalu piosenki weho
wej w Przemyślu ... 

Li sta 8yp l0mów Dorot ki 
większa n i ż sama Dorotka. 
wręczyła jej dyrekcja szkoły, 

w ładze gminy, trzeci -
województwa pod karpackiego 
dan Rzońca. Pani dyrektor 
znaje, że od krycie ta łentu i 
zanie go św i atu to za s ł uga ~::~l: ~~..::~~~ 
PivuŚ - nauczycielki, która przez Dorotka Kaczmarz z nauczycielką Anną Pempuś. W tle uczniowie pierwszej klasy, czyli kolejne (jeszcze nieodkryte) talenty. 
,: szą , drugą i t rzecią k ła sę 

u cie przygotowywała i woziła się w g łow i e , dziwi s i ę: - Dorot- Misili,...... gdy ty ł ko przyszła do pierwszej kla-
Dorotkę na różnego rodzaju kon- ce? To niemoż ł iwe! L ortopafii sy. Od razu by ło widać , że artystka: 
kursy : - Nawet stroje jej szyla Klopot z Dorotką dyrekcja mia- Anna Pempuś, wychowawczyni kI. natura lna, otwarta, bez cienia t re
sama!.Pani dyrektor, pytana czy z la tylko jeden: - My jako szko ła żad - l -III : - Nie jestem społecznicą, ale my. Ja się śmieję . że ona się na sce
powodu ostatn ich sukcesów małej nego stypendiu'm u fu ndować nie bym grzech m i ała, gdybym ten ta- nie urodził a! No i zaczęłyśmy ćwi
szkol nej gwieźd'zie nie przewróci możemy. lent zmarnowała ! Zauważylam ją , czyć. Na początku mikrofonem by ł 

PRYWATN E MUZEUM W STARYM SIOLE 

Jak to Wojtek 
kustoszem został • 

Wojtek Hołubek zamiast uganiat się 
za piłką po szkolnym boisku woli z 
aparatem wędrować po okolicy i 
uwieczniać na kliszy stare przydrożne 
kapliCZki. Albo myszkować po 
stodołach i strychach starych chałup. 

Zawsze można znaleźć tam coś 
ciekawego i u ratować od ognia lub 
śmietnika stare tkackie krosna, 
pęknięty gliniany dzbanek, lampę 
naftową. 

Pasja Wojtka wc iągnęla już naj
bl i ższą rodzinę. Ojciec bezszem

rania odstą p i ł na potrzeby Wojtko-

parowe ci uchcie z czasów Francisz· 
ka Józefa, i aparat fotog raficzny ze 
skórza nym mieszkiem na szk lane 
klisze. - Chcialem oca l ić od zn isz
czenia r.leczy, których kiedyś doty
kali żyjący tu w okolicy zwykli lu
dzie - tłumaczy Wojtek. Nie ma tu 
żadnych mil itariów: szabel, bagne-

• 1ów, żołn ierskich he l mów - przed
miotów S łużących do zaspokojen ia 
żądzy mordu, naznaczo nyc h za
krzepłą krw i ą. Jego muzeum doku
mentować chce zwykł e ludzkie 
dzieje, codzienne. zwyczajne życ ic 
- pieczenie chleba. pracę na rol i i 
wgospoclarstwie, mod l itwę do Naj
wyższego. Kamiellne żarna, stoją 

ce w Woj tkowym muzeum, są do 
dzi ś w pe lni sp rawne. - Takiego 
chleba, jaki da s ię wypiec z mąk i 

zmielonej lIa tych żarn ach - zapew
nia ojciec WOjtka - nic kU lli się w 

l-__ j~ zadnym Sklepie. 

wych zbiorów i komórkę w budyn
ku gospodarczym, i garaz. Miejsca 
już jedna k brakuje i Holubkow ie 

~ p lanują przen ieść muzeum do zre
ko nstr uowanej tuż za ich obej
ściem starej chaty po dziadku. 

W zbiorach Wojtka znaleźć moż
na niema l wyłącz ni e rzeczy co
dziennego użytku ; kołowrotek, ka
mienne ża rna, drewniane maselni
ce , glin iane garnk i, haftowane 
świąteczne obr usy. Na jednej z pó
ł ek b łyszczą mosiąd zem i ni klem 
sza me runki na strażackim kasku, 
stare kolejowe lampy, pam iętające 

....... 
Hobby Wojtka Hołubka juz dawne 
przestało być dz i ecięcą zabawą . 
Wciągnę ło ojca, babcię , ciotkę. -
Często babcia a lbo ciocia znajdują 
dla mnie jak ieś nowe eksponaty -
mówi Wojtek. Kiedy ich dom w Sta
rym Siole odwiedza szwagier ojca , 
tez zapa lony zbieracz pamiątek 
minionych czasów, potrafią z Wojt
kiem przepaść na ca łe godziny, za
pom inając o bożym świecie. Wojt
kowe muzeum nosi nazwę Prywat
ne Muzeum Kultu ry Ludowej w 
Starym Siole. A Woj te k jest jego 
ku stoszem, o czym zaśw i adcza oli-

cj:l1.na p ieczęć na księdze pa miąt
kowej. W księdze zapisanych jest 
entuzjastycznymi recenzjami zwie
dzających kilkanaście stron. Są tu 
dedykacje i od najbliższej rodziny, 
i od gośc i z różnych stron: straża
ków z n iem ieckiego mia slecz ka 
Tostedt, goszczących li ojca - ofice
ra straży poża rnej , wycieczki fra n
cusk ich uczn iów - gości oleszyckiej 
szkoły rolniczej, znawcy dziejÓW 
regiona lnych bisk upa zamojsko
lubaczows kiego Ma r iu sza Lesz
czyńskiego , pra cowników luba
czowskiego muze um. Wojtek stał 
s ię znany w środow isku swoich ró
wieś ników, kiedy jego muzeum od
wi edzily cale klasy ze szkól w Sta
rych Ole szycach i Za pałowie . 
- Wojtek bardzo przezywa I dysku
sje o likwidacji muzeum w Luba
czowie - opowiada jego Ojc iec. -
Kiedy w prasie toczyła się dysku
sj:1 o losie muzeum, syn nic mógł 
zrozum ieć, jak mozna w ogóle kwe
s tionować sens istnie nia takiej pla
cówki. "Przecież bez takiego mu
zeum" - mówil - "nie będz iemy wie
dzie ć, kim jes teśmy". 

Wojtek zna h i storię okolicznyc h 
kOŚC i e lnych dzwonów, obrazów z 
opuszczonych cerkw i, p rzydroż

nych kapliczek, cmenta rnych krzy
ży. - Ki edyś może napiszę o tym 
ks i ązkę - zastanawia się WOjtek. Na 
razie lIa pisa l p rzewodn ik po swo
im muzeum , który wydr ukowal na 
domowej d r ukarce w ki lkunaslu 
egzemplarzach. 

Wiestaw BEK 

dezodoranl Próby odbywały s ię li 

mnie wdomu. Syna mam odchowa
nego, a mąż nie protestował. Wręcz 
przeciwnie: ta k Dorotkę po l ubi ł , ze 
tylko wypytywał , ki edy ' znowu 
przyjdzie. 

Dorotka nie ma prob lemów z 
innymi przedmiotami (w teczce z 
dyplomam i jest też tytu ł mi strza 
ortogra fii). Dorotka w ogóle nie 
ma problemów, bo taką już ma na
turę : do wszystki ego chętn a i za
wsze u ś miechnięta. Ostatni s uk
ces to z powodze ni em zdane eg
zaminy do prze my s ki e j sz ko ly 
mu zycznej . Lel\cje ma popolu
dniami , dwa razy w tygOd niu. li 

dojazdy Ilrzez naj b li ższe mi es i ą

ce oplacać będzie Ilrzemyskie sta
rostwo. Bez tej pomocy ksz ta łce
nie tal entu w ogóle nic by łoby 

możliwe: mam a dziewczynki jest 
bezrobotna , ta ta ma tylko rentę , a 
w domu jest jeszcze czterec h bra
c i. Na bi lety z Birczy do Przemy
ś la i z powrotem (d la Doroty z 
opiek unem ) trze ba 160 z ł mie
s i ęcznie. Pomoc starosty wystar
czy do koCica grud nia. 

lIie 101M 1yI" ,.;.a..towoj 
Dorotka jest d robniejsza i niższa od 
l"Ów i eśn ikÓw. Wygląda na lo, że -
choć pupi lka nauczycieli - jest lu
bia na i przez dziec i. Pytana, czego 
nie lubi albo co się jej w życiu czy 
na świecie nic podoba. Dorotka 
wym ienia tylko zupę pieczarkową : 

- ReSzta może być. 
Kazimiera i Janusz Kaczmarzo

wie c ieszą się z su kcesów córki. 
Mama też od dziecka ś p iewa i jest 
przekonana, że talent Dorotka ma 
po niej. Tala dodaje, t.e i on ma w 
tym swój udzia ł : - Zajmowałem się 
nią,jak była niemowlęciem. Razem 
s ł ucha li ś my radia. No i się oslu
chała ... 

W dom u ro lę mikrofonu pełn i 
nie dezodorant, a wałek do ucie ra
nia ciasta. No i jest akompania
ment: bracia grają na gitarze. Kacz· 
ma rzowie uważają, że talent córki 
to jej szansa na dobry zawód i le p
sze życie. Tyle tylko. że choryoj· 
ciec i bezrobotna matka nie kupią 
dziecku fortep ianu . W pow iecie 
obieca li, że po Nowym Hoku o Do· 
rotce nie zapomną. Ale dla nauczy
cie li i rodziców małej jest jaSlle, że 
bez sta łego zamożnego mecenasa 
przysz łość dziewczynki sloi pod 
znakiem zapyta ni a . 

(o) 

Zarząd Gmi ny Źurawiea 
składa serdeczne podziękowan ia 

Przedsiębiorstwu 

Ilandlowo-Produ kcyjnemu 
LIPOWICA S. C., 

37-700 Przemyś l , ul. Wysockiego 103 
za nicodplatne przekazywanie 
obuwia w lalach 2000-2001 dla 
podopiecznych z terenu tuL 
gmi ny. znajdujących s i ę w 

trudnej sytuacji materia lno-
bytowej. 

Przewodniczący 

,." 
Pragnę serdecznie 

,podziękować dyrekcji 
Wesołego Miasteczka 
,,]aros!llv Berousek 

Lunapar" 
bedqcego w Przeworsku 
zaudoslępll ienie biletów. 

Ili>niIy Mojdońlli 

6$/30 
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III LIGA 

Zamiast wiatru w żagle kolejno porażko 
Polonia - KKP Korona 1:2 (l:l) 
Bramki: OJ Strzalkowski 8. min (samobójcza), l:l Sieri:ęga 23. min, 1,2 Orze! 79. min. 
Polonia; Galanty - Kud. JabkJński. Slnatkowski - Ha!laj (59, Kosiba), Balan, Marzec. Jarach, 
Pankiewicz - Hajduk (69. Gierczak). S~ęga. 
KliP ~rona, Mierzwa - Slemplewski, Bąk, Cieśli!\owski - Slelański (66. Pawłowski), Pasionek 
(58. Heinńch), Kozak, Gotiłbek , Bujak (70.Ziólkowski) - Miśkiewiu (46. Kubickil. Orzeł. 
Sędziował: Sebastian Wid!arz (Wa<lowice). Ż6łłe kartki: Strzall«lwski oraz Miśkiewicl, 
StefańSki, Mierzwa i KCll8k. Widzów; 300. 

Przemyś l anie nie zdołali przela- popisa ł s ię Bogusław Sierz~ga. Tell 
mać fa lalnej passy na własnym sam zawodnik sta nął w 37. min 

stadionie. Mecz z KoromJ rQzpoczę' przed sza nsą uzyskani a prowHdze
li od samobójczego s t rzału Artura nia - olrzyma l proslol)ad łe podun ie 
Sln~a lkowskiego. którego .,glówka'· w pole kame, obrońcy gości stanę· 
ztlpelnie zaskoczy la l\la rka Gala n· li jak wryci. licząc , że asystent sę· 
tego. Po kw:.dransie c haotycznej dziego g łównego podniesie chorą· 
gry gospodarze trochf;' opanowali giewkę, uwaj;jc pozycję Sierżęgi za 
nerwy i pl'zep rowadzili kilka w s palo ną. J edynym w tej sytu acji 
miarę sprawnyc h akcj i. J ed na z przy tom nym zawod nikiem by l 
nich zakończyła się powodzcniem. bramkarz gosci. który wybi l pilkę 
Tomas7. Kud podciągnął prawą poza linię ko ń cową. W II C7.,ęśc i 
stroną i dośrodkował w pole kar- oczekiwano. że gos poda rze pod· 
ne, a tam ce ł nym strzałem głO\v., kręcą 1eml)0 gry. Tak s ię nie stalo -

IV LIGA 

poloniśc i zagra li gorzej ni ż w I po. 
łowie. Niemrawo, znów schema
tycznie. W 79. min goście przeję li 

bezpailską piłkę, a KrzysztofOrzel, 
mimo asysty obrońców, zdobył zwy· 
cięską bramkę. W Polon ii, oprócz 
poprawn ie grającego Mirosława 
Jabloflskiego, dobre wrażenie zro· 
bił Polak z Austra lii Filip Marzec. 
Ma zaległośc i tre ningowe, ale wie 
na cZy)1I polega gra w piłkę. Szko
da, że jego partnerzy z drużyny o 
tym zapomn ieli . Z·ak 

w pozostałych meczach ; 
Nieóżwiedi - Wisłoka 0;0, Pogoń 
L - Łada 0;2 {O; l l, Siarka - Unia 
3:0 (2;0), Stal St. W. - Star 3;0 
(1:01, Sandec}a-Cracovla 2:1 (O; 1), 
Stal K. - $wlt' I :0 (1:0), Pogoń S.
Lewart 3:2 (2:0). W meczach za· 
ległych : Unia - Sandecja 3: 1 (1:1), 
Stal St. w. - Siarka 3:1 (1:1). 

MKS coraz lepiej, JKS 1909 coraz niżej 
MKS K. - Izolator to (0,01 
Bramka: 1:0 SłySl 52. min. 
MKS K.: Groch - Piotr Dąbek , luczyk , 

A. Kiszka, R. Kiszka - Jarosz (49. Kot). 
Gwó1dł. Piecz~ (46. Paweł Dąbek). Smycz 
- Słysz. W. Paszek. 
Izolator: A. Paszek - Komecki (53. Grel'l), 
Szymallski, Mikołajczyk, Gnida - TłlIczek, 

Sawicki (fiS. Kubiś). Opaliflski (69. Syniec), 
Klimczak - Górka. Skiba. 
S~dziowal; Jerzy laskal (Stalowa Wola). 
ŻMte ka~: Piotr Dąbek. Paweł Dąbek. JI.DI 
oral Mikołajczyk. Czerwona kartka; Miko· 
lajcz'Jk (63. min- druga lółta). Widzów; 300. 

Niemal llrzcz ca ł ą I po lowę inicja
tywa byla po stronie gosci. W 4. 

min Klimczak mógł stn.e l ić gola, 
lecz na przeszkodzie s ta nął t.uczyk. 
Później Grocha próbowal i pokonać 
Skiba i Górka. Gospod;:lrZe dopiero 
pod koniec tej odslony poważnie za
gr-ozili bramce przyjezd nych. W 42. 
min Paszek minął dwóeh obrońców 
i zamiast dograć piłką do Slysza, 
salll próbował szczęścia i w efe kcie 
wywa lo.yl tylko rzut rożny. w45. mi n 

strza ł Jarosza mi nimalnie był nie
celny. II cr.ęsć zaczę ła się od hUI'a
ganowych ataków MKS. W 48. min 
Słysz slne lil g lową, ale piłka mi· 
n inIUIn ie m inęła cel. W 52. min 
wzi ął po prawkę i po otrzymaniu 
piłk i od Kota ce ln ie sll'ze lil do 
siatki. W 56. min Paszek I)rzegra l 
Ilojedynek z bra mkarzem gośc i i 
ta k było już do kOllca s potka nia . 
Gospoo;lrze stworzyli wiele bram· 
kowych S)tu:.cji,lecz żad nej nie za· 
kończyli sukcesem. (dom) 

Reso,ia-Resgraph - JKS 1909 
2,0 (U) 
Bramki: ):0 1lińsN44. rrin. 2:0 Biński63. mil. 
Resovia-ResU3ph: PietJyka - Roony, 
Amarowicz, Gorczyca (78. Chwatka), 
lepianka (46. Haber) - Remhisz. PeliszllO 
(60. Wolny). BartłorTlOwicz. A. KazflOCki 
Michalak (83. Kwiatkowski), Biliflski. 
IKS 1909; Fabiński J Puńko, Romanow, 
Budzisz. O. Kozłowski (46. Mazur) 
Ziele~kiewicz. Szmuc, Witusz, R. Koz1owsl 
(46 lelazny) - Litwin (83. Baran), Perczyt 
(46. Pielrynal. 

V LIGA - OKRĘGOWA - GRUPA JAROSŁAWSKA 

Tango we dwoie 
Babiś-Syrenka - Budowlani 2J (1:1) 
Bramki: 0:1 Kasia 6. min, l: 1 Jaroch 38. 
min (kamy), 2:1 Jaroch 48. min. 
Babiś· Syrenka : Maziarski - Wilk, Strawa, 
Gwóźdż, Bamak - Kisala (87. Tyka) , Olcha, 
Kuta, Kochańczyk (83. Paszyński) -
BłaikOwski (2B. loc). Jaroth. 
Budowlani: Stefaoowski - Mikłasz 

r. Wysocki. J. Wysocki (37. Nowak.l , 
Ziegelheim - Siegel, HDrOOwy. Jaworski 
(75. Drak), Kasra- BańIIo (72. I..it\WIl. \'ąIuś. 

Sędziował: lacek Zygmunt Oarosław). 
Żółte kartki; Olcha. Kuta oral T. Wysocki, 
Siegel I Bańko. Widzów: 200. 

Gośc ie zaskoczyli miejscowyc h 
już II' 6. min. Po rzucie wolnym 

piłkę na g łowę przyjął K;lsia i skie
rował ją do siatki Maziarskiego. 
l\'liejscowi szybka opanowa li sytu
ację. pnejllluj'lC i nicjatywę na bo
isku. <Ile dopiero II' 38. mi n nast<i pi· 
lo wyrównanie. Szarżuj,!cego w polu 
karnym Olchę nie prawid lowo za· 
trzyma li obrOllCY Budowlanych. a 
podyktowany rzut karny na bram kę 

z...mieni ł Dariusz Jarach. Ten sam 
zawodnik byl aulOrem zwycięSkiego 
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gola w 48. mi n, kiedy ładni e. wykoil
czyi padu nie Bamaka. . (M . SJ 

Żurawianka -'Roztocze 4:0 (3:01 
Bramki: 1:0 M. Dmitrzyk 12. min. 
2:0 Wajda 18. min. HIt Bą~ 2 ł . min. 
4:0 l. Bą1l52. min. 
lurawianka: Gręda - Kucharski 
(56. Korczyński) , Oslkowicz 
(86. Gawlowski). Glerclak, Oullski 
Hartacl. Wajda, M. Bąk , R. Dmitrzyk 
161 ..... 0- M._I82._,l.'" 
Roztocze: Romanow - D. Banaś. R. Gmite· 
rek, Stankiewicz. Borek (58. Bomba) - Ma
rur (82. GruS2czyńSkr). G. Banaś, W"latrow· 
sili, A. Gm~erek - W. Gm~erek. M. BaMŚ. 
S~dz iował; Dariusz Buczyńskl (Saook) 
Widzów: 400. 

Początek rwieżal do gości. a w. 
GmHcrck mógł w 8. min zdobyć 

bramkę. GOSI)odarzc jednak w cią

gun iespelna IOminutodpowiedzie
li tr'zcma trafieni ami. Pr/.yjezdni II 
po łowę zaczę l i podobnie - ład ny 

5lI7 ... ł l\l Banasia minąl cel - i IlO' 
dobnie jak przed przerwą zosiaIi ... 
skarceni bramką Ł. Bąka . (A. M. ) 

S~liowaf; Stanislaw Gancarz (Stalowa 
Wola). Żółte kartki; Gorczyca, Bart!omowicz 
oraz Puńko. Clerwona kartka: Puńko 
(62. min - druga i6łta). Widzów; 500. 

Ja rosIawianie podjęl i w Rzeszo· 
wie wal kę. Jednak tu ż przed 

przerwą Fabiński da l s ię zaskoczyć 
Bil illskie mu. kwry wykorzystał do
bre podanie Michalaka. W 62. min. 
za drugą żó ł tą kaltkę. plac gry opu· 
śc ił Puńko i z.mim goście ochlonęli , 

Biliiiski po raz drugi lrafił do siat
ki. rozstrzyg;ljąC losy meczu. (Z) 

W pozostałych mec zach: 
Kolbuszowianka - Głogovia 2;2 
(1 :2), Rafineria-Czarni - Jedynka
-Stal 0;0, Rzemieślnik - Staj 11 -
·Alibi 5:0 (2:0), MKP Sial - Blę· 
kitni 1;1 (LO), Stal·Herb - Gór· 
novia Smak-ĘKO 1: l (U ), Strug' 
Herman - Sanovia-Geokart 2:0 
(1:0), Unia - Nafta 2: 1 (0 :1). 
W meczu zaległym: Stal·Herb 
- MKS K. 2:0 (O:O). 

Blyskawica - Golbalux U (Ul 
Bramki: }:o Włoch 11. min, 
1:1 Rokosz 34. min, 1:2 WąSOWM:l 37. min 
(karny). 1:3 Grabowski 54. min, 
1:4 ?lersiak 57. min, 
ES Bojarski 88. min (karny). 
Błyskawica : Twardowski - Gryczman 
(46. Jurek). Nag6rny (46. M. Ko"ińskll, 
Oanak (63. Dec), Kulpa - W. Ko"iński, 
Wioch, Ryd6k. stecko - Borałyn. Wilk 
(73. Surówka). 
GoIhaiul: Trojnra~ - JOzelowicl, Gilarski. 
Wąsowicz, Rokosz - S.zumigraj, Bojarski. 
Feklman. Błajda - Grabowsij, Piersla~. 
SQdziowal:.IO.ze1 Pukas (lubaczów). 
Żól!e kartki: Nagórny. Wilk. Rydzik Ofaz 
Szumig~j. WidzOw: 300. 

Docz;\tek należa ł do gos poda rzy, 
r którzy jako piprwSi zd obyli 
bramkc. W miarę upływu czasu ro· 
sla przewaga gości. kt órzy potwier· 
dziłi j;1 strzcleniem aż pięc iu goli. 
Golba lux w tym spotkaniu potwie r· 
dził swoje aspiracje do wa lki o naj· 
wyższe laury. (5. H.) 
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ŻYCIE PODKARPACKIE 

III LI GA 

I. Stał Stalowa Wola ........................................... 10 .............. 2J ......... 7·2-1 ........... 16:4 
2. Sialł.aTamobueg ' .......... 11 .. 19 .............. 5-4-2 ......... 2IJl 
3. Proszowianka·Naftomontaż Proszowice .......... 11 . 18 .............. 5-3-3 ......... 17: 14 
4. Unia TamOw .. ~ .................. ... ..... II .. ....... ..... 18 ..... 5-]-3 ......... 15: 12 
5. KXP Korona Kielce... ........ . . .......... 11 ..... 18 ......... 5-3-3 ......... 14:12 
6. Cracovia Kralr6w.. .. .............. 11 .. ............ 17 .............. 4-5-2 .. .... ... 14:1!l 
7. Niedtwie<lż Niedtwie(lź. .. .. II .............. 16 ........ 4-4-] ... 16:13 
B. Sandecja Nowy Sącz .................... 11 .............. 16 .............. 4-4.] ............. 8:7 
9.lewartLubart6w ................ .............. ........ IJ .. .. ..... 16 . . .. .4.4-) ... 16:16 
10. lada Biłgoraj ..... . ................................. II .............. 15 ............. 4-3·4 ......... 14: 13 
11. ŚWit Krzeszowice ..... 11 .............. 15 .............. 4·3-4 ......... 13:14 
12. Pogoli Staszów . ll .............. 13 ........... .. ]-4-4 ........ 14:15 
ł3.StaIKraśn i k........................ . 11 ............... 12 .............. 3-3-5 ..... 9:14 
14. Wisłoka Dębica.... . 10 .............. 11 ..... 2-5-3 ........... 1:10 
15. Górnik Wieliczka .... .. ....................... Ii ........ 11 ............. ]-2-6 ......... 12:16 
16. Polonia Przemvśl .......................................... 11 ............... 10 ............ .. 2-4-5 ........... 6:13 
17. Pogoń Leżajsk .............................................. II ................. 8 .............. 2·2-7 ........... 8: 16 
18. Star Starachowice ......................................... II ................. 8 .............. 2-2-7 ......... 10:20 

IV LIGA 

l. Jedynka·Slal Rl11SlÓW ............... 11 ... .. ........... 29 ................. 9-2·0 ............... 32:6 
2.Slal·HerbSanol!.......... .. .............. 11 ................ 2] .... 7·2-2 .... 16:1() 
3. Resovia·Resgraph Rzeszów .................... II ................ 22 ............ 7-1·3 ............. 24:11 
4. MKP SIal Mielec ....................... .. .... 11 ...... ..... 2() .. .. ...... 6-2-3 ........ 19:12 
5. Gómovia Smak-[KQ Gómo ..................... II ................ 18 ................. 4-6-1 .............. 22:11 
6. Rafineria·Czarni Jasło ....... .. ..... II .... .. .. 18 . .. .. 5·3-3 ...... ......... 13:9 
7. Glogovia Głogów ........... ... .......... . ..... li ............... 16 ................ 5-1 -5 .............. 14:23 
8. Unia Nowa Sarzyna .......... II ............. '" 15 . .. .. 4-]-4 .............. 19:15 
9. Rzemieślnik Pilzno ....................... .......... II .............. 14 , ............... 4·2-5 .............. 17,]8 
10. Stalll·A1ibi Slalowa Wola ~ ...... II ............ .. .14 ................. 3·5·3 .. , ... ........ 19:23 
11. Strug·Herman Tyczyn ........................... , 11 ...... ......... 13 . ~ .............. 4-1-6 .............. 14:14 
12. Kolooszowianka Kolbuszowa ................. 11 .......... -.... . 13 ................. 3·4-4 .............. 14: 15 
13. IKS 1909 Jarosław ......... ..... : ............ .... 11 ................ 12 ................. 4-0-7 .............. 11:16 
14. MKS tlar\czup ..................................... 11 ...... .......... 12 ................. 4-0-1 .. .... ..... ... 12~""\ 
15. SaIlOVla-Geokart Lesko ......................... II ................ II ................. 3-2-6 ................ ~J 
16. Izolator Boguchwała ..... ........... ...... ........ II ................ II ................ 3-2-6 .............. 10:22 
17. Nafta Jedlicze..... . .. ................ 11 .................. 9 ................ 3-0-8 ...... 10:29 
18. Blękitni Rotx:zvce... .. .................. II ........ . ... 7 ................ 1-4-6 .............. 1120 

V LIGA - OKRĘGOWA - GRUPA JAROSŁAWSKA 

I. Babiś·SyrBnka Rolwienica ....... .. .. 10 ........... 27 ................ 9·0-1 ................ 33:6 
2.90lbaluxWiązownica .... .. ....... 10 ..... 27 ........ 9·0-1 ... 22:10 
J. Zurawian ka lurawica .... 10 .......... 24 ................ 8-0-2.. .. 25:13 
4. MKS Radymno... .. .... ........ 10 ................ 21 ................. 7-0-3 ............. 25:13 
5. Biwn Medyka.................. ...10.. .. 18 ................ 5-3-2.. ...15:10 
6. Czuwaj Przemyśl ................................... 10 .... ...17 5·2-3 ............. 17:11 
1. Huragan Goiewczyna ............................. 10 ................ 15 ........... 4-]-3 ............. 18:15 
8. Budowlani Szówsko ............................... 10 ............... 15 ................. 5·0·5 ........ 22:21 
9. Orzeł Przeworsk ... ID ............... 13 ....... H-3 ..... 15:9 
10. Piast Tucre mJl"j ..................................... 10 ... 10 3-1-6 .... 1]:19 
11. BtjskawicaRozbOrz ........ . .. 10 ...... ID ........... 3-1-6. . ... 14:32 
12. Pogoń-Sokóllubacrow ......................... 10 .................. 8 ............. _ ... 2-2-6 ............. 11:24 
13. Slart PrucImik .......... .. ...... !O .......... 7 ...... .. ..... 2-}·} ............... 9:19 
14. Polonia II Przemyśl ... .. .. ........................ 10 .................. 7 ... . .... 2-1-7 ............ 141;") 
15. Roztocze Narol. ............... .. ..... 10 .......... 7 ...... .2-1-7 ...... .. ..... 161' 
16. Sanoczanka Święte ....... _. .. ..... 10 ................. 3 ................. (J·]·7 ...... ......... 4:14 

V LIGA - OKRĘGOWA - GRUPA RZESZOWSKA 

1. Team Przedaw ............... .. ...... .. ............... 9 ................ 24 ........ 8-0·1 ............... 22:9 
2. lechia SędziSlÓW ..... .. ............. 9 ............... 20 ................. 6-2-1 .... 27:6 
3. Olemik Pustków ...................................... 8 ............... 19 ................. 6-1-1 ................ 15:4 
4. Piast Nowa Wieś ...... ............................... 9 ....... ... 16 ..... .. ..... 5-1-3 ............ 12:12 
5. Dynovia Dyn6w ..................... MM .. _ ... M.M .... _ 9 ............... _15 .......... _ ..... 5·0-4 .............. 20:11 
6. KS Zacl11rnie ...................... .. ... 9 ................ 14 ..... .. ..... 4-2-3 .............. 12:11 
7. Włókniarz Rakszawa .............................. 9 .... ...14 ............... 4·2-3 ................ 9:10 
RHermanHermanowa ............ 9 . 13 ................. 4-1-4 ...... 12:12 
9. Blarowianka Blazowa ...... 9.... ... ... 11 3-2-4 ...... 10:13 
10. Czarnovia Czarna .9 ................ 10 ....... 3·1-5 ......... 16:17 
11. Stal Łańcut .... ....................... .. ..... 9 ................ ID 3-1·5 .............. 11:15 
12. AM POOborze Zgórsko ............................. 9 .................. 9 ........ 3-0·6 ......... 7:1-7 
13. Crasnovia Krasne .............................. 8 ............... ... 8 ........... : ..... 2-2-4 .............. 13:13 
14. Radomy!lanka Radomyśl .......... , ........... 9 .... 8 .2-2-5 .. ................ 7:8 
15. GfodziSltzanka Glodzisko .. . .. ........... 9 ... 6 .......... ....... 1-3-5 ... ........... 14:23 
16. Gryf Dębica .... ..... ...................... . ... 9 .................. 6 ....... 2-0-7 ................ 6:26 

KLASA A - GRUPA I 

L lękOstr6w ..... 8 .............. ł8 ................. 6-0·2 .............. 27:9 
2. Helman Laszki ......... ................................. 8 . .. .. 15 ................. 4-3·1 .............. 22:15 
3. Dąb Oobkowice . .. ... 8 .............. ł4 ....... < .... 4-2-2 ......... _ ... 24:28 
4. Blękitni Grzęska .. .. .......... 8~ ... ~. .. 13 ..... ::: ......... 4-1·3 ............. 24:16 
5. Blękrtni RlIdolowice ... . .................. 8 ... 13 ........... 4-1·3 ............. 12:13 
6. Sokól Sieniawa ............ .. .. 8 .. 12 ..... ::: ......... 4-0·4 ............. 21:15 
7. WisIOk Święloniowa _ ....... ~ .................. 8 ....... II ..... ... 3-2-,3 ., ........... 17:14 
8. Start Mi rocin ........ .. ...................... 7 ....... 11 ................. 3-2-2 ............. 13:15 
9. CZamiPawlosiów ...................... ..... 8 . 10 ...... 3-1-4 ............. 18:12 
10. Zorza Zarzecze ..... .................... . .. 8 . .. ........ I() .. 3-1-4 ............. 2029 
I L O~n Zapałów ........................... . ...... 8 ........ .......... 9 .. . ..... ]-0-5. .. ... 9,11 
12. Wólczanka Wólka Pelkińska ............. 8 . . .. 8 ....... 2-2·4 12:16 
13. San Gorzyce ........... .. .... _ .... 7 .............. ~ 7 ................. 2-1-4 ............ 20:24 
14. Żuraw lurawicIki .................................. 8 . ... 6 ..... 2-0-6. ... 6:18 
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KLASA A - GRUPA II 

l. leŚBik Bircza ......... ......... ~ ........................ 8 ......... ~_ ... 20 ................ 6-2-0 .~ ............. 17:5 
2. Unia luIIawiec ............................. " ......... 8 ................ 18'. ................ 6-0-2 ._ ........... .. 22,8 
3. Juwenia Cieszaoów ......... . ....... .......... 8 .. 15 ................. 4-3-1 ............ 24:15 
4. Korona Trójczyce ............................... : ..... 8 ............•... 15 ................. 5-0-3 o •• 16,14 
5. ZdfÓj Horyniec .................. ..8 .......... ...... 13 ........... 4-1-3 ................ 22:9 
6. Grom Wyszatyce ........ . ......... 8 ................ 13 .... 4-1-3 .............. 17:16 
7. VtkingOrly ...... . .... 8 ................ 11 ........ 2-5-1 .................. 9:8 
8. Biało-Crerwoni Kaszyce ..... 8 ................ 11 ....... 3-2-3 ................ 9:10 
9. Huragan Sasznia Dolna .................. . ... 8 ....... ........... 9 ........... 2-3-3 .............. 19:21 
10. Wiar Krówniki ....... .. .. ............................. 8 .................. 8 ........... 1-5-2 ............ : ... 9: 12 
II. Viktoria StalY Dzików ... _... . .. ......... ..... 8 ............... 8 ............... 2-2-4 .............. 18:23 
12. Crescvia Kalników ................... 8 .................. 6 ....... 2-0-6 ................ 7:24 
13. Czarni OIeszyce .... .8 ..... .4 .. . ...... 1-1-6 .............. 11:22 
14. Czerwoni Cewków ..•.............................. 8 ............. ..... 3 ... . .... 0-3-5 ............. 12:25 

KLASA B 

Grupa jarosławska 
Makowisko - Pogórze li (1:0), Wlellin - Iskra 5:4 (2:1), Przedmieście - Delin 4:9 (2:7), Wiraż 
Nafta-Gaz 2:1 (1:0), Błękitni - Tęc.za W. 2J (0:2), Tęcza J. - SkoIo:iZÓW 5,3 (2,0). 

1. Tęcza Jankowice ............ 7 ................ 17 ................. 5·2-0 ............... 17,5 
2. Delin Munina. .... .................... 7 ................ 15 ................. 5-0-2 ............ 28:14 
3. UIS Wretlin .. ....................... 7 ...•............ 13 ................. 4-1-2 ............... 116 
4. Pogórze Rokietnica . 7 ................ 13 .... .4-1-2 ............... 11:7 
5.00Makowisko ..................................... 7 ...... 13 ................. 4-1-2 .... ............. 9:9 
6. Wiraż CII10pice .... . .. 7 12 ....... 4-0-3 ............. 15:13 
7. Tęcza Wysock .7 ....... ......... 12 .... 4-0-3 ...... 15:15 
8. ŁKS Skoło:iZÓW ......... . ............. 7 ................ 10 ........... 3-1-3 .............. 20:18 
9. Bk,:kitni Pełkinie .7.. . ....... 6. ..2-0-5 .............. 11:15 
10. Nafta-GazJodlówka ...... .. .. 7 .......... 6 ........... 2-0-5 .............. 10:14 
11. Iskra Cieszacin ........................... .......... 7 .................. 6 .. 2-0-5 ........ ...... 17:25 
12. Przedmieście Jaroslaw .......................... 7 ..... O ................. 0-0-7 .............. 11:35 

Grupa lubaczowska 
liIiQan Sieniawski - Roztocze 1:2 (0,2), Iwo - l.ryoN lO (Ul), Gwiazda - Walter 2:4 11:2), 
. - U~IlS 4:2 (2:1), Wólka K. - Graniczni 2:0 (1:0), ljedooczeni - Bł~kitni 4:1 .(2:1). 

l. Starl lisie Jamy........... . ....... 7 .. . 16 ............ 5-1-1 .............. 25:11 
2. U~IlS Dachnów ...................................... 7 ................ 14 ............. . 4-2-1 ............. ... 15;6 
3.lłednoczeni Zabiala-Slare SioIo ............ 7 ............... 13 .. H-2.. ..2U6 
4. lKS Wólka Krowicka .. . ... 7 .............. 13 .. . ..... 4-1-2 ............. 17,14 
5. WaHfrr Opaka........ .. . .... 7 ............. 12 ..... 3-3-1 ............. 27:10 
6. Roztocze Ruda Różaniecka .... . ... 7 ............... 11 .. 3-2-2 .... 14014 
7. ZrfwMłodów... . .................. ........... .... 7 ................ 11 ...... 3-2-2 ............. 14:15 
8. Gwiazda Wielkie Oczy ............... 7 ... . .... 9 ................. 3-0-4 ...... .. ..... 18:22 
9. Graniczni Krowica ......... . .. 7 ........ 8 ................. 2-2-3 ..... ........ 14:1 I 
10. Agro Chotyniec .......... ..7 ..... . .. 7 ........ . ... Z-I-4 .. ....... : ...... 7,28 
11 . UIS Majdan Sieniawski .. 7 .... 3 . . ... 1-0-6 ...... ........ 10:18 
12. Błękitni Zalesie ............ .. ........ ..7 ...... . ... I . .0-1-6 .. ............ 12JO 

Grupa przemyska 
Dubiecko - Sierakośce 1,1 (l;0l. Wiar - Motor 1:0 11:0), Orzeł - Fenix 1:2 (0:2), Forl - Granica 
2:l 0 :1), Duńkowice - Wesoła 3: I (2:]), Walawianka - Unia 2,0 (0:0). 

l. Fenix leszflO .7 .. .. ....... 17 ................. 5-2·0 ............... 15:7 
2. Molor Grochowce .... . ....... 7 .. .. ....... ~ .. 16 .. .... .......... 5-1·1 ..... 19:3 
l ForlJaksmanice .. . ........ 7 .. 16 ................ 5-1-1 ......... 20:11 
..iJIij;anica Slubno . . ....... ......... .. ...... ......... 7 ...... ....... ... 13 ............... .. 4-1·2 ... .......... 18:14 
~ Duńkowice .. .. ......... 7 ... . ..... .. ... 10 . .. . 2-4-1 ...... ........ 2łU3 
6. tKS Oubiecko .... . .......... 7 ...... ........... 9 2-3-2 ............ IlU 
7. Walawianka Walawa ...... .. ............... 7 .... ~ . .......... 9 2-3-2 ................ 8,8 
8. 0rzeI Torlli .. . ... .. 7... ..9 ..... .. 3-0-4 . 11 :16 
9. W~r Huwniki .................................... ...... 7 .. . .......... 8 , .............. 2-2-3 ............. 1110 
10. WKS Sierakośce .... .. ............... 7 ................. 5 ..... 1-2-4 ...... 8:17 
11. Wesoła ladąbrowie _ .... .. .... ... .. ............... 7 ... 3 . 1-0-6 ............. . 1:20 
12. Unia Zaleska Wola ............ . ............ .. 7 ... . 1 0-1-6 .... ..... ....... 5:27 

Grupa przeworska 
Gacovia - Blyskawica 4:0 (lO). Wistoczanka - Piasl 0:0. Zemsta - Cresovia 2:4 (1 :2). Promy~ 
Gorticzanka 4:4 IZ,J).Zorza - Blękilni 1,1 (1:1), Strumyk - lechia 9:1 (6:0). 

L Promyk Urzejowice .......................... ........ 7 .. 17 ................. 5-2-0 .. .. ..... ..... 19:13 
2. Blękitni Maćkówka .... ... .. . .... 7 16 ... 5-1-1 ................ 17:7 
3. GOO~zanka Gorticlyna ............... ... .......... 7 ............... 13 .. . .. 3-4-0 ........ 40,1 1 
4. Cresovia Krzeczowice ......... . ... ... .. ..... 7 ... . .. 11 .... ...... 3-2-2 .............. 16:13 
5. Zorza Jagielta .......... 7 ...... 9 .......... 2-3·2 .............. 14:15 
6. Gatovia Gać. . ... .. 7 .. 8 ................. 2-2-3 .. ...... 16:17 
7. SlrumykHawtowice ................................. 7 ..... 8 .......... 2-2-3 .............. 19:21 
8.PiasINowosiel~ .......... .... .................. .. .. 7 .8 ................ 2-2-3 .......... 9:12 
9. Błyskawica ROŻ!liatów ... ..... ..... 7 .................. 7 ................ 1-4-2 ...... .. ...... 10:29 
10. Wls\oczanka TlYllcza ............ 7 ... 6 .... .. .. .. ..... 1-3·3 .............. 10:11 
II . lecl1ia Pantaklwice .......... 7 ...... ........... 6 ...... 2-0-5 ...... .... .... 15:24 
12. Zemsta Mikulice .............. .......... ... ..... ... . 7 ............. 3 ................ 1-0-6 .. ....... ..... 13:27 

IlALENDARZYII IIIBICA 

Piłka nożna 
IV liga -1 patdziern ika: JKS 1909 - Strug-Herman (g. 15). 
V liga - Okręgowa - 6-7 patdzierni ka: Budowlani - Start (s., 15), 

Roztocze - Babiś·Syrenka (n., 14), Pogoń-Sokół - Żurawianka (n., 14), Bizon 
- Polonia II (n., 13.30), Golbalux - Huragan (n., 15), Orzeł - Błyskawica 
(n., 15), Sanoczanka - Czuwaj (n., 14.30>, MKS Radymno - Piast (n., 15). 

Klasa A - Grupa I - 7 paźdz ierni ka: Orkan - Dąb (14), Start -
Wólczanka (15), Zorza - San (14), Błękitni R. - tęk (14.30), Czarni 
Hetman (14), Błękitn i G. - Sokół (14), Wisłok - Żuraw (1 4) 

Klasa A - Gru pa II - 7 pafdziernika: Wiar - Cresovia (15), Juwenia 
- leśnik (4), Czarni - Zdrój (15), Viktoria - Grom (12.30), Korona 
Czerwoni (15), Viking - Unia (14), Biało-Czerwoni - Huragan (14). 

V LIGA - OKRĘGOWA GRUPA JAROSŁAWSKA 

CIĄG DALSZY ZE STR. 22 

Czuwaj - Orzeł U (1,0) 
BIlmka: 1:0 Gac 5. min. 
Czuwaj: Kurosz - Burdziak, fołwa~ki (74. 
Karwowski) ,1. Oanielak, Mach - Gac (70. 
Kilian) , Błyszczyk, Ekiert, Hadała (89. Ki
janka) - Ouilski, A. Oanielak (S6. Broda). 
Orzeł: Jankowski - Kiełbieki, Mikłasz, 

B. lasek, Kluz - Krupa, Futoma, Iloma/et. 
Sałak (66. P. lasek) - Wolowiec, Kowalik. 
Sędziował: Slanislaw Paszek (Nowa Sarzy
na). Ż6łla kartki: Mach, Kilian oraz 
B.lasek i P. lasek. WidnIw: 400. 

Gospodarze z,!czę l i.w dobrym sty
lu . W 5. min przeprowadz ili 

składną akcję - Gac otrzymał do
kladne podanie, wszedł w póle kar
ne i strzałem po przekątnej poko
nal Jankowskiego. Goście w miarę 
upływu czasu lepiej rozgrywali pil
kę , a w II połowie byl i stroną prze
ważającą. Wśród gości szczęścia 

próbowali Wolowiec i Kluz, lecz nie 
osiągnęli celu. U gospOdarzy zmie
nić wynik chcieli Blaszczyk i A. Da
nielak - obaj nieskutecznie. Z-ak 

Huragan - Bizon 0:0 
Hurapn: Gołąb - Nowak, Oąbl"Owicz, 

B. Wojtas, P: Wojtas - Matuszek, SIys.z, Gra
bowiec (70. Pele), Krutys.z - Ha6ef, Dzierga. 
Bizon: Domina - G. Piklowski. Galanty, 
Kędzior, Jakubowski - Górka 
(65. Maksymowicz.l, Cwynar, J. Adamski, 
Magda (70. P. Adamski) - Milanik, G6miak. 
S,dziował: Januszll<ltwica (Nisko). ŻOłte 
kartki: Jakubowski i Cwynal. Widzów: 400. 

Gospodarze, grający bez Bogus ła
wa Pi~zka (przeszedł do Kań

czugi), stoczyli wyrównany pojedy
nek. W przekroju całego spotkania 
l ekką przewagę posiadali gośc ie. 

Miejscowi gra li z kontry. Ale ani 
jednym, ani drugim nie udało s ię 

strzel ić w tym dniu bramki. (H. B.) 

Polonia II - Pogoń-Sokół 3,3 (H ) 
Bramki: 1:0 Kawedi 11 min. 1:1 Antonik 
16. min, 2:1 Gierczak 17. min, 2:2 Kot 27. 
min, 12 Gierczak 30. min, 13 Kot 73. min. 
Polonia II: Galanty - Dudek, Andruszewski, 
Szczepanowiez, Ortoś -liI>siba, Plmpur, 
KawedU, ćm. 159. Pająk} - Gierczak, Szor. 
Porofl-SokOł: Stachurski - Wojlak, 
Oawidowicz, Obroślak, Warny (74. Kudyba) 
- Maje(, Krzych, Pilga (46. Oyś), 

• Kr2yszkowski - AnIonik. Kot 
Sędziował: lacell Marek (Radymno). Żółte 
kartki: Cb"ośIa~ AAtooI); i Wa2rt,'. Widzów: 50. 

W tym wyrównanym pojedynku 
najbardziej liczono na jubile

uszowe 400-setne trafienie Jacka 
Krzyszkowskiego. Lubaczowianin 
najb l iżej celu był w 85. min, lecz 
jego strzał z16 m na róg wybił Ga
lanty. (Z) 

Slart P. - MKS R. U (Q,J) 
Bramki: 0:1 Malec 37. min, 1:1 M. Miklasz 
72. min (karny). l:2 P. Baran 89. min. 
Start P:: Zaleski - Szwajczak, Olejarz, 
JCJxharlOWicz, Wójcicki - P. SlosIak 
(68. W. Szostak), M. Miklasz, Jastrzębski. 
p. Miklasz - Otugosz (81 1. SzosIak), 
Kowakzy\! (61. Wrzecionek). 

V LIGA - OKR<GOWA - GRUPA RZESZOWSKA 

Dynovia - Grodziszczanka 6:1 
(4,\) 
Bramki: LO Kamiński 5. min, U A. Gdań
ski 9. min (kamy), 2,1 Hadam 10. min. 3:1 
P. Nowak 21. min (karny). 4:1 Kijanka 44. 
min, 5:1 Węgrzyn65. min, 6:1 M. Pyś 90. min. 
Oynovia: SilY - Góra (71 . I. Nowak), 
p. Nowak (57. Chudzikiewicz), Gierula -
Siekaniec, Hadam. Szeremeta·. Węgrzyn 
(71: Sloiat1). M. Py~ - Kamiński. Kijanka. 
Grodziszczanka: Sawicki - CzoP. Ryfa, 
A. Przeszło, Kozyra - A Pytel. Sto~la , 
Sander (71. R. Gdański), P. Przeszło -
A Gdański, Danak. 
Sędziował : Siani sław Zastawny (lesko). 
Żółte kartki: Kiianka oraz Ryfa 
i A. Przeszło. Widzów: 600. 

KLASA C 

po bal·dzo dobrym meczu dyno
wianie wygrali n ajwyżej w tych 

rozgrywkach. a gdyby wykorzysta
li wszystkie stworzone Ilrzez sie· 
bie okazje, rozmiary porajo.ki Gro
dziszczanki byłyby jeszcze więk

sze. (JJ 

W pozostałych meczach: 
Gryf - Radomyślanka 1:0 (1:0) , 
Lechia - Atut 4:1 (U), Piast 
Błażowianka 1:0 (1:0), Stal - Za
czernie 1:2 (0:1), Team - Czar
novia 3: l (l: l), Włókniarz - Her
man 1:0 (0:0). Mecz Chemik -
Crasnovia został przełożony na 3 
pa;!:dziernika. 

Grupa I 
lurawianka Ił - Mołodyez4: 1 (2:0), Ryslkowa Wola - Piwoda 1:7 (1,2), San - Polonia 3:2 (lO). 
FulolY - Miękisz N. 1:0 10,0), Nakło - Orkan lO (1:0). 

L UIS Naklo ......... 6 .... ... 15 ................. 5-0-1.. . .. 15:9 
2. lKS Piwoda .. . .. 6 .. 14 .... .. ..... .. ... 4-2-0... . .. 21 :6 
3. lKS futOlY ........ ........ 6 .... 11.... . .. 3-2-1 ...... 12:6 
4. San Ostrów ...................... .. ..... .... .... 6 ... .... 11 ................. 3-2-1 ............. 14,11 

.... 6 ... 10 ........... 3-1-2 ._ ... 119 
...... .. ....... 6 .... ...... .. .. ... . 7 ... .............. 2-1-3... . .. 9:11 

5. lurawianka Ił Żurawica 
6iolonia Karczowa .... .. 
7. UIS Molodytz ............... .... . . ........ ,6 .................. 6 ................. 2·0-4 ......... .. _ ... 9:17 
8. IKS Miękisz NOWI .............. .. . ... 6 ........ 5 ..... .. 1-2-3 ................ 10:8 

..........• 6 ........ 3 ... 1-0-5 ................ 8:17 
.... 6 ... ..... 2 ...... ..0-2-4 ................ 5:22 

9. Olilan Zaluie 
10. lKS Ryszkowa Willa ........... . 

Grupa II 
Huragan - wzax 1:7 (OJ). Ł.opuszka W. - Sokól2:2 (2:l). Błękilni - Płomień 4:1 (lI), 
Łeg - Wis~ 5:1 {10l. Pauzował: Kisielów. 

I. Błękitni Wierzbna ...................... . 6 ................ 15 ..... 5-0-1 .............. 23:14 
2. leg Łowte ....... _... . ............ .......... ........ 6 .. 13 .. . .. 4-1-1 ............. 24:10 
3. Sokół SIudzian _... . .......... 5 .. 13 ...... ........... 4+0 .... .......... .. 115 
4. lKS Kisielów ............................................ 5 .. 12 .. . ........ 4-0-1 ................ 19:8 
5. luzax Lutków .................. . .......... 5 ........ 7 ................ 2-1-2 .......... _ .. 14:12 
6. Płomień Morawsko ........... 5 ........ 6 .. :. .. .. 2-0·3 ...... .. ...... 1111 
7. Wiselka Sienn6w ........................... ........... 6 ... 3 ................. l-D-S ....... ......... 8:17 
8. KS lopuszka Wielka ................... ..5 ....... n ....... .. 1 ....... .......... 0-1-4 ........... ..... 4:25 
9. Huragan Rozbórz [)Iugi ................... . .... 5 ................... 0 ................. 0-0-5 ...... ....... _. 9:25 

MKS R.: Popkiewicz - Indyk, J. Sobeiko. 
Matwiej, Bielówka - M. Baran (61. Olech), 
Bach, Kogut, Samborski - D. Sobejko, 
Malec (67. P: Baran). 
Sędziował: Grzegocz stęchły (Jarosław). 
Żotte kartki, Matwiej i Bach. Widzów: 200. 

Boczątek był wyrównany i dopie· 
r ro pod koni ec I pOłowy zazna
czyła się lekka przewaga przyjezd
nych, po której Malec strza łem po 
ziemi zdobył prowadzenie. Wyrów
nanie padło z rzutu karnego za za
gran ie ręką w pOlu karnym obron
cy MKS. Kiedy wyd a walo s i ę, że 
obie jedenastki pogodziły się z re
misem , gośc i e wyp rowadzili sku
teczną kontrę, która zadecydowa
ła o wyniku meczu. (H. Sz.) 

Piast - Sanoczanka 1,0 (H ) 
Bramka: 1,0 Tolall30. min. 
Piast: Stadnik - Korecki, Mazur, Hna!. B. Noga 
- Ja~, SobieIi (55. luk). Gil (55. Sas). 
100k - Urbanik, H3WJYIkI (40. T. Pasaj). 
Sanoczanka: Kruba - Broda (SD. O\ewiń
ski), Pik, Wolański, 1. Soja - S. lubrzycki. 
Bukala, P. Soja, Benedykt (63. B. Zubrzycki) 
- K. Noga (46. lisańczuk), Walczyszyn. 
Stdziował: Bogustaw Klimczak (Przeworsk). 
Żółte kartki: Urbanik óraz WoIański. 
Widzów: 150. 

W I części przeważali gos pod a
rze, potwierdzając to zdoby

ciem bramki, której strzelcem byl 
Tołak. wykorzystujący d okł ad ne 

podanie Gila. II połowa była wy· 
równana i żad nej z drużyn nie uda
ło się już zmien ić wyniku. (J . H ) 

KLASA A - GRUPA I 

Hetman 
odrabia straty 

Łęk - Zorza 5,0 (3,0) 
Bramki: LO Kwaśny 10. min, 
VI Buczlr.owski 15. min, 10 Szo140. min. 
4:0 Szot 65. min, 5:0 Szol 75. min. 
tęk: Koziol - Buczliowski, Piotr Sebastian
ka. KraWiec, !lwaśny - P. IIosirlski. 
Madycki (46. Cztetllaslek), Szol Mjchalik 
(60. Slorek) - M. l\osiński (75. Paweł 
Sebastiankal , Jasiew~z (46. Czyż). 
Zorza: Kiszka - Slcrepański, Nowosiad, 
Cząstka, ROjek - Gujda, Mich.lik (55. Rzą
sa), Machaj, Kaspe~ki - Mikołajek, Kuras. 
Sędziował: Denis Rokita (PrzemYśl). 

ŻOłta kartka: Kuras. Widzów: 250. 

Miejscowi odnieśli bardzo pcw
ne zwycięstwo. W zes pole 

Łęku oprócz strzelca trzech bra
mek Mirosława Szota wyróżnili si\;': 
1\"1. Kos i ński , Kwaśny i Piotr Seba· 
stiank.1. (T. S.J 

H.lman - Blękiln i R. 2,0 (0,0) 
Bramki: 1:0 R. Czerwiński 75. min. 
2:0 Jaremko 80. min . 
Hetman: R. Halwa - Doskocz. 
J. Czerwiński, Bielec. A. Kuta 
Zawitkowski (46. P. Kuta) , Wojlowicz, 
R. CZffWirlski. K. Halwa - B. Kula, 
Jaremko. 
Bł,kilni: Chowaniec - Bema!. M. Rogus, 
Michalik. K. Rogus - Zachara, GrzeSltlak, 
Gilarski, Jablorlski - ~iklasz. Stec 
(46. M. Illos). 
Sędziował, Gfzegocz Saliowski (PrzemyŚl) . 
Ż6łle ka rtki : Bielec om M. Rogus 
i Jabłoński. Widzów: 300. 

Mecz rozstrzygnięty zostal w c i ą
gu pięciu minuL Najpierw R. 

Czerwiiiski strza lem z 30 m zasko
czył Chowanca, a pięć minut pói niej 
podwy7.szył Jaremko, wykorzystując 
błąd bramkarzu Błęk itnych. (5. GJ 
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KLASA A - GRUPA I 

W POZOSTAŁYCH MECZACH: Dąb - Wisłok 2 :1 (1 :0), bramki: K. lore· 
nowicz, P. Lonc - Bitek; Sokół - Czarni P. 2:0 (0 :0), bramki : W. Rudziński 
(70,), Czyrn)' (80.); Wólczanka - Orkan 0 :2 (O: 1), bramki: W. 'Kutyła 2; 
Żuraw - Błękitni G. 2: l (1: l), bramki: W. Gujda, Malinowski - Telega . Mecz 
San - Start M. nie odbył się, gdyZ goście nie posiadali aktualnych kart zdrowia. 

KLASA A - GRUPA II 

Lider gubi punkty 
Grom - Czarni O. H (U) 
Bramkl:-l:O Gfadowski 37. min, 
1:1 Urbaniak39. min, 2:l lukowicz 68. min. 
Grom: Ą. Kudta - Jal\ublszyn, Jarach. 
Sztzepanik, lakubiec - P. Kudła 
135.leńclyk), Gawel, K<tw1lcki. PaSlńslY (35. 
t.uIr.t:IwCz) - lygan, fndowski (46. CieWIskil. 
Cumi O.: A. Urbanialr - O. Urbaniak. 
Sikora (15. K. Salalt:zyk), Wwzyu - Nyc.zaj, 
Nowak, S. SoIarczy~, I'4Jfa~ (55. Zyta), Presz 
- Kast, HOIlICzy (80. Awgański.! , 
Słdziowlł: SlawonlIr Krupa {Pnemyśll. 
Ż6łtl kartki: Jaroch. Szcmpanik lnZ 

SiIrM i 1Iośt. Wldz6w: ISO. 

Goście pos tawili miejscowym 
trudne warunki, będąc równo

rzednym zespołem . W 11 częśc i 

przewagę os i ąg ll~li piłkarze Gro
mu . a rozstrzygającego gola zdobył 

Lukow icz. (A. C.l 

Leśnik - Wiar U (0,0) 
BrłIIIki: o: I Kościelny 6~. min, 
1:1 Hleczka 75. min. 
WniA: LJsek - KlilllCl)'k, Stachura, 
Krywia~, GfleSlak - Paszkaniall (46. Orlośl , 
SIec, Łabiak, Dorociak - Pilclawski. 
Pankiewicz e13. H,eczt.a). 
WIIr: KawalerowCz - Balan, Kościelny, 
1'4zioł, Paczkowskl - Krucan, SzIwIski, 
~, G. BaISlCl3k - WeodeI, StawaI7 
185. ~ BaMZak). 
StdziowJł: Pawel Drabik UaRlslaw). 
Ż6ftl brtki: StachUfa, Siec OlU Szkulski 
i kan. CttQlfOIIł brtka: Krucan' 
(81), min - druga itJIta). W'1CSz6w: 150. 

Wia r po dobrej grze odebra ł li
derowi dwa pu nkty. Miejscowi 

dOIliero po stracie bramki mocniej 
zaatakowali, doprowadzając do re
misu. W 78. min mogli prowadz i ć, 
lecz piłka po strzale Steca wyl~do
wa la na poprzeczce. lK. Kol 

Zdrój - h' .... i. 4,2 (3,0) 
Bf'3mkl: 1:0 Mańtls1 Ulban21 min, 
2:0 Mariusz Urban 3~. min (kamy). 
3:0 Szczygiel42. min. 3:1 S. Weselak S4. 
nin, 3:2 He«Ia 68. min, 4:2 SlczygM n. mil. 
Zdr6j: W. Rogowski - Kurdybaclla, Rebtd, 
Mazul. Szymeczko - Babik, M. Rogowski , 
SmOOI'Iski, Mariusz Urban - SlczygieI. 
~ (70. MaIOO Lkban). 
JIIWtIia: T. Weselak - P. Motyt, Hab:1Ia 
(46. Witki), ~. J. łłefda - Oziobell., Hooa 
(46. Ada~ek). 1: Motyl (1~. Pata). 
I'ooIaga - MQIowiet. S. Wesełak. 
$tdziował: Zbipiew (}fatwa (F'r2emyW. 
Ż6ftt krii: Iłakdla. S. WeseIak i Kubis. 
Widzów: 100. 

Goście lepiej zagra li w II cześ ci. 
W 68. min zdobyli kon taktowe

go gola. a le to wszystko na ('o by ło 

stać zespół z Cieszanowa. (S. G.) 

W pozostałych meczac h: 
Cresovia - Biało - Czerwo ni 
1:0 (l :0 ), bramka: SolafCzyk 
(35.); Czerwoni - Viktoria 2:2 
(2 :2) , bram ki : J . Markiewicz 
(30.), M. Jabłońsk i (41. - kar
ny) - Z. Nieckarz (7.), Kamiń

ski (lO.); Huraga n - Vi king 
0 :0; Unia - Korona 3 :0 (0 :0) , 
bramki : Dobrowolski (51 .), 
Frankowski (76.), M. Michatik 
185.). 

TURNIEJ PIŁKARSKICH PIĄTEK" W PRZEMYŚLU 

ip i ue bez slrat 
29 i 30 wlześn i a rozegrano 
w przemyskiej hall kolejne rundy 
turnieju piłka rskich "piątek

H

• 
W tym roku w turn ieju bierze 
udział rekordowa liczba drużyn , 

które rozgr~wa ją mecz w dwóch 
grupach, umownie nazwan~ch 
I i II ligą . 

Oto wyn iki spotkań : 
I LIGA: 14. BOT Lwowska - Amatorzy 
Dubiecko 2:0 (Gerczak 2); Urząd Cel
ny - Gwardia 1:0 (Szmldt)i umar -
Eskulap 5:0 (A. Dudek, Sosnowski, N0-
wowiejski , Majewski, Kalinowski); GPK 

LEKKOATLETYKA 

RoIIert I niyciówką" 
W n iedzielę , 30 września, już po 

raz 23, ulicam i Warszawy na 
klasycznym dystans ie 42 knl 195 m 
ponad 600 osób rywa lizowało w Ma
ratonie Warszawskim. Patronat nad 
biegie m Obją ł p rezydent miasta 
P'.łweł Piskorski i prezes PZLA Ire
na Szewinska. W maratonie uczest· 
niczy ło 4 przemyskich biegaczy. 
Naj lepiej z ni ch s pisa ł s ię Robert 
Prei sner (prze myski Klub Sportu, 
Rekreacji Osób Niewidomych i Sła · 

bowidzących). zajmując64. Miejsce, 
z czasem 2.55,08, poprawiając re· 
kord życiowy. 153. miejsce zają ł Le
szek Jarach (ni estowarzYllzony) z 
czasem 3.13,24 , na 215. miej sc u 
uplasował się And rzej Mazurkie 
wicz (Juwenia), któ ry równjei po. 
prawił .,ŻYclówkł" - 3.24,41 , a 304. 
miejsce zają ł Mart'in Oomagalski 
(Juwenia) z czasem 3.40.53. MG 
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Medyka - PGM O: l (Borcz); Życie Pod· 
karpackie - Video Tomex2 3: 1 (Szcze
pański 2 .. G. Rozputyńskl - Folima ); 
Eskulap - Gwardia 3: l (Stępniak 2, 
Tyniec - Wożniak) ; Życie Podkarpac
kie - Sancoop 4:1 (Szczepański 3, G. 
Rozputyński - Małrejek ); Łączność -
14. BOT 1:0 (A, Mazur); Urzild Celny 
- PGM 2:0 (Szmidt, Z. Pudysz); umar 
- GPK Medyka 0:4 (B, Kos 2, M. Paw· 
łoś 2); Sami Swoi - Straż Pożarna 3:2 
(Michałowski , Prajzner, Bobko - Miko
łajczyk , Olszańskil .. 
W tabeli prowadzi Zycie Podkarpackie 
(3 mecze, 9 pkt., 12:2) przed Urze
dem Celnym (3 mecze, 9 pkt., 9:0) i 
Exmarem (4 mecze, 9 pkt., 10:6). 

••• 
II liGA: Lis Oiwietlenie - Płyty Pil
śniowe 3:2 (Pawłowsk i , Kalinowski, 
Glesman - R. Adamski 2h Komplet -
Ruch Jarosław3 : 3 (Łeski 2, Paczkow· 
ski - Magdziak, Czajkowski, MakuI
skil; Furnel - Ruch 5:0 (Piiyński 2, 
Chmiel, Głowacz , Dutys); Polna -
Unibet 6~0 (Cielewicz 3 , R. Piechota 
3); J .W. Żurawica - Poczta 0:3 wo.; 
Kupcy-Szpak- UM Radymno 4:1 (Pa
sterski 2, Stanik, Zawichowski); Kup
cy·Szpak - Polna l : l (W, Kasprzyk 
Sajdak): Remi-Polna - UM Radymno 
1:1 (Kiełtyka - Luft); Lis-OŚwie tlen ie 
- Hurtownia Piotruś-Pan 3:0 (Mali
nowski, Pawłowski, Kikieła ); Furnel 
Komplet 2: l (Chomik. lara - Wilk); 
J .W. Żurawica - Płyty 3:0 {lizań 2, 
Grężlikowskil. 
Stawce drużyn przewoctzt Kupcy· 
-Szpak (4 mecze, 10 pkt., 12:3): wy
przedzają,c Fumel (3 mecze. 9 pkt. , 
9:1) i UI'Z4d Mtasla Radymno (4 me
cze, 7 pkt. , 13:7), Z·ak 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

EKSTRAKlASA PIŁKI RĘCZNEJ KOBIET 

Punkty jeszcze nie teraz 
W drugim swoim pojedynku na 
ekstraklasowych parkietach szczypior
nistki SPR Jaroslavii pon iosły drugą 
porażk'il, ulegając tym razem 
w Elblągu tamtejsŻemu EB Startowi. 
Po inauguracyjnej wpadce z gdańskimi 
akademiczkami, tym razem jarosła

wianki zaprezentowały się znacznie 
lepiej, ale było lo jeszcze za malo, aby 
mogły rozkoszować się pierwszymi 
punktowymi zdobyczami w nowym 
sezonie. -

Dodopie('zne Jaroslawa Dobrzyn
r skiego nie były w Elblągu fawo
rytkami. W da lszym ciągu nie mo
gla wspomóc koleżanek nie zatwier
dzona jeszcze rozgrywają('a Elena 
Naumienko. Jarosławski szkolenio
wiec musiał więc na gwalt zmienić 
taktykę , p rzenosząc szczegÓl nie 
ofensywne akcenty na inne pozycje. 
Manewr ten był konsekwentnh~ re
alizowany przez ponad 40 minul 
Potem. ni estety. przyjezdnym za
brakło przysłowiowego tlenu. 

Spot ka nie rozpoczęło s i ę od 
szybkich akcji e lb lążanek, które w 
6. min obj~ły prowadzen ie 4: 1. 
Trudno bylojarosławiankom prze
drzeć s i~ prze-z defensywne zasie
ki miejscowy('h. Ale do ('zasu. Zna
komily okres gry miala szczególnie 
Edyta Dobrzyns ka i to przed e 
wszystk im dzięki niej przyjezdne 
stllle utrzymywaly kontakt bramko
wy. Trafienie w 24. min Reginy Fia-

TENIS STOŁOWY 

łek ,zniwe lowało straty do ledwie 1 wany('h bramkarek Jaroslavii i we 
bramki - 12:11. Wyrównana walka wspomnianej 48. min ich przewa
trwała już do konca I polowy. Prze- ga wzrosła do 7 trafien - 28:21. W 
lomowym okresem dla losów me- ostatn ich 10 minutach podopiec7..
('zu byl fragme nt między 38. a 48. ne J . Oobrzyns kiego próbowaly 
min spotkania. Wówczas e lbląta n · szybkimi akcjam! odwróc i ć losy 
ki zbyt łatwo uzyska ly 5 bramek z me('zu, a le doświad(,zone rywa lki 
rzędu , ni e napotykają c żadnego nie pozwoliły sobie wydrzeć zwy
sprzeciwu ze strony s łabo dyspono- , cięs twa. MG 

29 wrzęśnia (sobola) , 

ER Start - SPR Jarosiavia 33:28 (15:14) 
SPR JaroslHia: PawIowsM. Krupa - fiałek 6, Ryjach O. DobIlyńsila 12, Nasitowska 0, 
Jancza~ 3, W!pll·~ 2, Jadactl O, KIM 5. -
Iłajwifcej brarnełI dla E8 Startu: SzldafCluk 8. Pazlr 5, Kańdula 4, ~ 4. 
StdriowJli: Miroslaw Baum (WafWwa), Maleli Gófałczyk (Katowice). bry: EB Slart - 8 min: 
SPR JarosIavia'- 12 min. Widzów: 200. 

••• 
W poztStIłytll~: Monła - AKS .6:21 (24:10). Cuprum Banltlagłętlie - Zgoda 24:19 
05:10), Hala MS AWf - Vrtaral Jetla 30:23 (11:13), ""'porter - Sośrica 27:21 UU).IUh 
~ 13:16 U1 :6). Pauzow31 t.ącznościowiec 

I. MonłeJ lJJbIin "'~'''''''H_~''''~''''''H'''''''''''' 3 ...... "H ........ 6 ................. 3-0-0 .. ~ ........ 102:63 
2. Cuprum Bank ZaRbie lubin ................... 3 .................. 6 ....... M._ .. _. 3-0-0 .. ~ ....... _. 70:62 
3. Hala MSAWf Gdańsk ................... ............ 3 .............. .... . ................. 2-0-1 .............. 8-4:67 
~. Vrtaral.lelfa klenia Gćfa .......................... 3 .............. , ... . ........ _ ....... 2..(1..1 .. _ ......... 84:10 
~. EB Start EIbqg ..................... _ ................. 2 .................. . ................. 2-0-0 .............. 66:55 
6. 1\oIportef lQełce ......................................... 3 ........... " ..... . ..... ............ 2-0-1 .. __ ..... 73:18 
7. lącznościowiec Szczecin .......................... 2 .................. 3 ................. 1-1-0 .............. 59:47 
8. Sośnica Gliwice ....................................... ~ 3 .H ......... H .... 2 ................. 1-0-2 .............. 79:76 
9. Ruch Chofzów ........................................... 3 .......... ........ 2 ................. 1-0-2 .............. 68Ifi\ 
10."" Rudo Śląska .................................. 3 .................. , ................. 0- ' -' .... .... .... .. 6~" 
11. SPR JlrosbvIa Jarosł .. ....... H ... H ......... 2 .... _ ._,_ .. O ....... _ M. 0-0-2 .. _ ....... 41:&3 
12. PiotfCCMa PiolJkIM Trybunalski ............... 3 .......... : ....... O ................. 0-0-3 .............. ~9~ 76 

13. AKS Chanów ........................................... 3 ................ ,. O M ....... " ...... 0-0-3 ... HO" .... 70:113 

Sukcesy i dramaty Nurtu 
Dramatyczna sytuacja finansowa, w 
jakiej znajduje się MLKS Nurt 
Prz~I, stawia pod znakiem 
zapytania udział zespołów ligowych 
tego klubu w tegorocznych rozgryw
kach. a mimo to zawodnicy osiągają 
znaczące sukcesy indywidualne. 

We Włoszczowej k. Kielc odbył 

s i ę półfinałowy tumiej I OTK 
kade tów. Zwyciężył w nim Rafa ł 
lwaniuch z Nurtu, przez co zapew
nil sobie prawo startu w tumieju 
finalowym , który odbędz i e s ię w 
Cie('hanowie. Bez potrzeby startu 
w e limina('jach w I OTK kadetów 
wystąpi też Marcin Górniak (także 
Nurt). 1\.1. Górniak sta rtował nato
miast w zawodac h półtina l owych 

I OTK. w wyższej kal wiekowej ju
niorów, w Rzeszow ie. Zajął tam 
9. miejsce, Na 17. upla sował się 
M. Oleksinski (Nurt). Z kolei w 01-
kUSlU odbył s ię tumiej półfinałowy 
I OTK w kal młodzików. Startujący 
w ni m żacy przemyski ego Nurtu : 
K Jaroch i D. Kielt wywalczyli od
powiednio 11 . i 17, miejsce . 14. był 
K Krzepton z Kolpingu Jarosław, 

W roku 25-lecia klubu zan.ąd Nur· 
tu dziękuje wsl;YStkim darczyńcom za 
dotychczasową pomoc: Zarządowi 
Miasta Przemyśla. WydZiałowi Kul
tury i Sportu UM. dyrekcji i nauczy
cielom wf. Zespołu Szkól Technicz
nych, a także Podkarpackiemu Okrę
gewemu Związkowi Tenisa Stołowe
go w Rzeszowie wraz zjego prezesem 
M. Doskoczem orolz licznemu gronu 
sponsorów indywidualnych. Tym nie
mniej dziullllność klubu jest obecnie 
zagrożona. Do kOlica br: na podstawo
we potrreby (trene l'lY w klubie pra
('ują od wie lu lat społeczn ie ) potrze
ba raptem 8 tys. zl. Stąd apel o po
moc. Za zgodą zarządu Nurtu poda
jemy numer konta bankowego: Bank 
PeKaO SA. I oddz i a ł Przemyś l. nr: 
10701470-117476-2221-0100. 

, •• Si, ...... 

W sobotę . 6 patdzie rn ika. roz
poczną się rozgrywki 11 ligi tenisa 
stołowego kobiet i ~żczym. Z na· 

szego regionu do zawodów zgłoszo- G. Oziukiewicz i M. Walczyński (tre
ne zostały trzy zes poły, Kobiety z ner A. Dziukiewicz) i Nurtu : P. Blal. 
Nurtu Przemyśl w składz ie : H. Ku- P. Ruśnica, M. Gómiak, M. Kasprzyk, 
rasz, M. Diawoł , M, Gap. M. Szabar· Pot Oleksinski. R. Iwan iu('h i grają
kiewicz i S. Młynarska (trener M. cy trener Z. Bodnar. Z wymienio
Bodna r) oraz mężczyfni z Kolpingu nych zespołów tylko Kolping pierw
Jarosław w składzie: K Zielinski. R. sze spotkanie rozegra u siebie t Ja
Dudek. Z. Jarema , K Dzi ukiewi('z. rem Kielnarowa (g. 14). CRI 

IV RUNDA PUCHARU PODKARPACIA W BIEGACH NA ORIENTACJĘ 

Rekord frekwencji !i:'. v.. 
Ponad 160 zawodniczek I zawodników 
wzięło udział w IV lundzie Pucharu 
Podkarpacia w Biegach na Orientację. 
Impreza, przy pięknej pogodzie i na 
dobrze przygotowanyth, Interesują
cych trasach , odbyta si'il w sobotę , 
22 września , w zalesionym terenie 
między Oybawką a Pratkowcami pod 
Przemyślem . 

Uczestn icy zawodów reprezento
wali ki lkanaście klubów i szkół 

z: Sanoka. Ustrzyk Dolny('h. Zagó
rza. Urzejowic i Przemyś l a oraz 
jednostki wojskowe z Gamizonu 
Przemyśl. Poniżej podajemy zwy
cięzców poszczegÓlnych kategorii i 
miejsca zajęte przez naszyc h 
przedstawiciel i. 
Wyniki wśród dziewatł - K·I O (do 
10 lat): 1. K. Czopor (KTK ,,8erdo" 
Zagórz), 2. A. Osiniak, 3. A. Wnuk, 4. 
K. Jurkiewicz, 5. P. Zurawska, 6. K. 
Stawarz (wszystkie ZS Im. Orlilt Lwow
skich PrzemYŚIl; K-12: 1. A. Malko
wicz (SKKT ZSP 2 - NSS Ustrzyki Dol
ne), 2. Anna Lemich. 3. E. Szybicka 
(obie SP Urzejowice), 5. S. Mikuta, 6. 
K. Niegosz (obie SP Urze;owice); K-14: 
1. D. Słoboda (SKKT ZSP 2 - NSS), 5. 
D, Jarosiewlcz (UKS "Sianowa Czajka" 
Przemyśl); K-16: 1. B. Blsaga (KTK 
"BercIo"). 5. A. Podolak, 6 . M. Hawaj
ska (obie ZS im. Orląt Lwowskich); K
· 18: 1. M. Sklboda(SKKTZSP 2- NSS). 
Wyniki w kategorii chłopców - M
· 10: 1. A. Hnatiuk (UKS "Sianowa 
Czajka-l, 2. J. Zajie (ZS im . Orlą.t 
Lwowskich), 4. M. Mazur (SP 4 Prze.. 
myśl), 5. K. Bracha. 6. p. Jaciów obaj 

ZS im. Orląt Lwowskich); M· 12 : l . M. 
Krzywucki, 2. J. Markewycz(obaj UKS 
"Sianowa Czajka"), 4. 1. Podolak (ZS 
im. Olląt Lwowskich), 5. D. Sycz (UKS 
"Sianowa Czajka"); M-14: 1. M. Gon· 
dela (KTK "Berdo") , 2. P. Osieczko 
(U KS "Sianowa Czajka"), 5. F. Ko
rayev (UKS MSianowa Czajka~); M-16: 
1. O. Latusek (KTK "Berdo"), 3. 1. Bra
łoś (ZSMiO Przemyśl), 4. M, KIyż(Klub 
Garnizonowy Przemyśl), 6. G, Muszak 
(ZSMi D); M-18: 1. P. Koziak (UKS 
"Sianowa Czajka~) , 2. G. Pakuła ("Sa
lomon" Przemyśl), 3. P. Pipka (UKS 
"Sianowa Czajka"), 4. M. Dubaj ("Sa
lomon" Przemyśl) ; M-30 (weteran]): 
1. T. Nabywaniec (KTK .. Berdo"), 3 . 
A, Góras (14, BOT Przemyśll , 4. A. 
Saładiak (UKS "Sianowa Czajka"). 
Klasyfikacja drużynowa : 1. KTK 
"Berdo" lag6rz, 2. SKKT ZSP 2 - NSS 
Ustrzy\(i Dolne, 3. UKS "Sianowa Czaj
ka" Przemyśl, 4. ZS ·im. Orląt Lwow
skich Przemyśl , 5. SKlnO Sanok, 6. SP 
Urzejowice. 

ZaWOdy zorganizowane zos ta ły 
prtez ekipę.w sklad zie: M. Nowak 
(kier. zawodów). Z. Podolak (sędzia 
gł.. budowniczy tras), J . Bocheński 

( sędz i a startu), K. Mazur (sędz ia 
mety) oraz M.ltabczak, D. Rabczak, 
E. Szegda, B. Przybyłko i M. Wró
bel (zespół obliczeniowy, obsluga 
logistyczna). finansowane wś były 
przez Polski Zwi ązek Biegów na 
Orientację oraz Wydzia ł Kultury i 
Sportu UM w Przemyślu . V runda 
Pucharu Podkarpacia w Biegach 
na Orientację odbędzte s ię 6 paź
dziemika w Zagórzu. (Rl 
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I LIGA KOSZYKÓWKI MĘŻCZYZN 
30 wrzośnia (niedziela" , . 

Srodkowego daj nam klubieł Start - Polonia 82:73 (28:7, 13:24, 19:25, 22:17) 
PuRity: P. Kosior 30 (2l3 pkt), M. Marciniak 16 (h3 pkt.). P: luszczewski 14 (b3 pkO, 
l Olejniczak 11. A. ft\czar 6. M. Sikora 5, A. Bidyńslli O. P. Miś O. W. Szaba!a O (S); G. P\ocica 2'1 
(h3 pkt.) , K. Zych 14, O. Niemiec II 01.3 pkt). W. KaIowski 8. P: Machynia 8, M. Miller 8, 

Falstartem zakończył się inauguracyjny pojedynek Przemyskich Niedfwiadków na parkiecie w l ublinie. Podopieczni Pawła 
Trojnara ulegli ponoć jednemu z faworytów rozgt)Wek - miejscowemu Startowi, Ponoć, gdyż osłabiony faworyt był... słabo 
dysponowany i tak między Bogiem a prawdą powinien zejść z placu z pustymi rękoma. Zszedł jednak w glorii chwały, nie da się 
bowiem pogonić nawet przeciętnego laWOł)1a, gdy w zespole brak dwóch kluczowych postaci: lidera i ślodkowego. Niestety ... 

K. Jankowski 2. A. Riabcew 1. K. Jakubów O (P). 
StdziDwłłi: Mare~ Żmuda (Tarnów), Tomasz Cesoowski (Białystok). Widzów: 1200. ... 
W pozostałych meczach: Polpharma Starograd Gd.- AZS-Zagaz Koszalin 83:66 (21:11. 23:14; 
24:24. 15:17). SKI( Szczecin - KDtwica Kołobrzeg 87:67 (14:12. 22:16. 29:19, 22:20). 
Alba-Alstom Chornlw - MOSiR-Bobry Zabrze 91:69 06~ 19. 29:22. 20:10. 26:18). Turów Zgone
lec - KKS PozMń 66:61 (HU8. 17:6. 13:25, 17:12), Resovia Rzesz6w -AZS lublin 84:87 (23:23. 
23:20. 22:17. 16:27). AWF Mickiewicz Katowice - Wisła [urOIli! Arneńcan Buli Kraków 68:72 
U8:17, 18:24,21:18, 11 :J3}. Mirpoł Białystok - TKK Toruń lO:O W{). (KDszykane z Torunia nie 
pllYiecllali do Białegostoku. gdy t mają problemy ze skompletowaniem składu. Kolejny mecz 
powinnl rozegrać w Przemyślu 6 pa1dziemika. Jeżeli również. nie llf1Yiadą, to zostaną auloma 
tyCZflie wykluczlffii z rozg.rywek.) . 

I lUlowa. luźna trawestacjajed
nego z fredrowsk ich powiedzo
nek nie jest bynaj mniej przy

czynki em do odegra nia rubasznej 
komedii , choć lo, co od pewnego 
czasu wyrabia s ię \II przemysk im 
klubi e,. daje do l ego podstawy. Jest 
natom iast podstawą do mogącej za
istnieć tragikomedii, gdzie w g łów

nej r-oli wystą pią poloniarscy środ
kowi mniemani. N ic będzie to no
wość. gdyż sztuka ta grana była już 
dokladnie pr.~ed rokiem. A czy uwa
ga la tyczyć się będzie także drugie-
go e leme ntu. niezbędnego do nor
maln ego funkcjonowania ka żdej 
drużyny. czyli obecności lidera, po
czekajmy do powrotu na parkiet 
Łukasza Brzózki... 

Bez tego najbardziej doświadczo
nego wśród poloniarskiej braci ko
szykarza 'N}'biegly Niedźwiadki na 
parkiet w Lublinie. I okazało się, że 

na dziewicze fragmenty wybiegły 
tylko dla samej idei. Katastrofalna 
wręcz dyspozycja w I kwarcie zde
cydowała , że słabi tego dnia gospo-

•
ze zaksięgowali ostatecznie 
pIet punktów. Aż strach pisać o 

wyczynach przemyślan, którzy przez 
szeŚĆ długich minut nie byli w sta
nie ulokować piłki w koszu rywala. 
Nie isfniała defensywa. Nie isfniał 
zespól. Dopiero w 6. min. przy sta
nie 15:1, najlepszy wśród Nie
dźwiadkówGrzegorz Płocica zdobył 

pierwsze punkty z gry. Lubelska 

Zaprasza",' 

Ostatni dzwonek 
les="., w""' ....... drużyny chcą· 
ce .... w_ .... _LiIi 
&skotu w __ ""szot ""i 

• akces. Natomiast do 10 paMzIemika!iWa __ "'_w ..... _ .. -_ ..... 
. wane sąpOO ITta 06IlI S25-993 (M. Li2OO). 

tLRD 
Faworyt wygrywa 
22 zawodników z Jaroslawia 
i Przemyśla stanęło do walki o prymat 
w kolejnym z turniejÓW pool-bilarda, 
organizowanych w przemyskim klubie 
rozrywki ~Sing-Sing". 

po eliminacjach w czterech gru
pach i meczach ćwierćfinało

wych, do meczów o czołowe lokaty 
przebili si ę: Marcin Sama, Tomasz 
Wierzbiński , Paweł Wroński i ogól
ny faworyt, zwycięzca poprzedniego 
turnieju Robert Wróbel. Spotkania 
półfinałowe zakończyły się łatwymi 
zwycięstwami M. Sarny nad T. Wierz
bińskim(5: I)i R Wróbla nad P.Wroń
skim (5:0). natomiastzgola sensacyj
ne rozpoczął się pojedynek finało
wy. Po pięciu pierwszych grach pro
wadził M. Sama 4:1 i gdy wydawało 
się już, że ma ostateczne zwycięstwo 
w kieszeni, do głosu doszedł R Wró
bel, który najpierw doprowadził do 
remisu 4:4, a następnie wygrał de
cydującą partię i cały mecz 5:4. 

Czołowa 8 zawodników otrzyma
ła nagrody rzeczowe i finansowe 
ufundowane przez klub ,,siug-Siug", 
natomiast zwycięzca turnieju dodat
kowo puchar ufundowany przez fir
mę .,AJex" s.c. Kolejny z turniejów 
klubowych pool-bilarda odbędzie 
się 7 października. a le już dzisiaj 
możemy zapowiedzieć, że od 18 do 
20 października w kl.ubie "Sing
Sing" odbywać się będą mistrzostwa 
Polski kobiet w pool-bilarozie. (R) 

Paweł Trojnar (trener Polo
nii) : - Duży wpływ na naszą po. 
stawę i korkowy wynik miała fa
talnie zagrana I kwarta. Zawodni
e; wyszli na plac wystraszeni, nie 
trafiali do kosza z prostych sytu
acjI. Kolejne ćwiartki to determi
nacja i dobra obronna postawa, co 
uwier'lczone zostalo doproy.-adze
niem do remisu. To był 'przełomo
wy moment, w którym my, mimo 
okazji. nie potrafiliśmy uzyskać kil
kupunktowej przewagi. Stracili
śmy zbyt dużo sił , goniąc ryWala. 
Bardzo słabo zagrali obaj środko
wi, którzy muszą się grubo zasta
nowić przed kolejnymi meczami. 

Pierwszym liderem zoslała ekipa A1by-Alslom, wyprzedzaląc: SKK Szczecin I Mirpol. 

kanonada trwała jednak w najlep
sze. 7. min - 20:5, 8. min - 24:7. Po
grom Niedźwiadków zakończył na 
14 s przed syreną Przemys ław 

Łuszczewski , ce ln ie egzekwując 
dwa rzuty wolne. Qpamiętanie przy
szło w U kwarcie.-Wprawdzie w 13. 
min, po "trójce" Pawia Kosiora (18 
pkt. w I połowie), było jeszcze 33: 16, 
ale kolejne 5 minut zdecydowanie 
należało do przemyślan. Ospałych 

partnerów do walki z żadnym tam 
diabłem strasznym poderwał do
skonale się. spisujący G. Płocica (14 
pkt w I połowie). Ten fragment po
jedynku Polonia wygrała 12:0 i w 18. 
min zrobiło się "tylko" - 33:28. Stra-

II LIGA KOSZYKÓWKI MĘŻCZYZN 

ta byłaby jeszcze mniejsza , gdyby 
Niedfwiadki lepiej wykonywały 

rzuty osobiste. I gdy wydawało się. 
że 100minutowy koszmar prysł , na· 

.stąpił kolejny, tym razem 2-minuto
wy przestój, po którym lublinianie 
schodzili na przerwę, mając 10 pkt. 
przewagi. 20. min - 41:31. 

lU kwarta także należała do pod
opiecznych P. Trojnara. Rozochocił 
s i ę, nie mający żadnego wsparcia w 
podkoszowej walce, Krzysztof Zych, 
trafiać do kosza, a nie w jego okoli
ce, zaczął Daniel Niemiec. Start, 
choć cały Czas prowadził przede 
wszystkim dzięki cwaniactwu P. Ko
siora, mial coraz mniej argumentów 
sprzeciwu. W 28. min, po dwóch rzu
tach osobistych Pawła Machyni ~ 
przewaga stopniała do 5 "bczek" -, 

54:49. a w 29. min. po kontrze K. 
Zycha. nawet do 3 - 56:53. Syrena 
podziękowała graczom obu ekip za 
wysiłek w III kwarcie. gdy tablica 
wyników wyświetlała 60:56. co byłO 
efektem punktów P. Kosiora i pierw
szej celnej "trójki" w tym meczu D. 
Niemca, Po coś 6 próbach. Gdy w 35. 
min, ten sam zawodnik sprawiI, że 
spotkan ie można było rozpoczynać 
od nowa - 62:62, wydawało się, że 
Polonia nie wypuści s~ansy z rąk . 
mimo że cały czas ich celowniki z 
linii rzutów wolnych były rozregu
lowane, a pomoc dla kolegów z new
ralgicznego punktu parkfetu. 
czyli z miejsca, gdzie operuje UlZwy· 

czaj center, nie przychodziła. Jed
nak wypuściła, nie było w szeregach 
Niedźwiadków bowiem człowieka , 
który wziąłby na siebie odpowie
dzialność za wynik. Kolejno : 
Łuszczewski, Kosior, Olejniczak i 
Marciniak korzystali z poloniar· 
skich prezentów. 37. min - 70:62. Tej 
łatwowypracowanej przewagi miej
scowi nie mogli zaprzepaścić. Tym 
bardziej że obsługiwany przez P. 
Machynię, Andriej Riabcew chyba 
zapomniał , albo nie wie, że basket 

Zmazali plamę 
Bez problemów koszykarze jarosław
skiego Znicza Delin·Okna odprawili w 
III kolejce 1I.ligowych zmagań ekipę 
beniaminka krakowskiej Korony, 
rehab il itując się w ten sposób za 
niespodziewaną porażkę w Bielsku
Białej . Tym razem nie było mowy o 
braku mobilizacji i frywolnym trakto
waniu rywala. Efekt takiej postawy 
mógł być tylko jeden ... 

Mimo że w II lidze rozegrano do
piero trzy kolejki spotkan i 

mimo że trudno wyszukać w staw
ce drużyn tYPOwych frajerów, jaro
stawianie już teraz jawią sie jako 
zespół poukładany, niezly perso
nalnie. Błedem byłoby przemilcza
nie faktu, że winni i w tym sezonie 
odegrać niepoślednią rolę w bata
lii o najwyższe laury. Jest wszak 
jedno "ale". Przedsezonowe zawi
rowan ia zachwi ały nieco pewno
śc iąs iebie koszykarzy Znicza. Przy
puszczam , że gdy tylko psychika 
graczy powróci do sta nów wyso
kich, jarosławscy kibice mogą być 
świadkami jeszcze niejednej pięk
nej chwili. 

Pierwsze fragmenty pojedynku z 
Koroną charakteryzowały się 
przede wszystkim wzajemną 
baczną obserwacją możliwości. 
Gospodarze w 4. min objęli wpraw
dzie dość znaczne prowadzenie -
8:2, a le gra była zbyt szarpana, aby 
krakowianie nie mogli nie nadążyć . 

Urozmaicen ie przyszło po kilku 
minutach .drugiej ćwiartki . Agre
sywna obrona , ciągła presja na 
przeciwnika, przyniosła kilka prze
Chwytów i skutecznie finalizowa
nych szybkich kontr. 15. min -29: 19. 
Odnalazł się wreszcie doświadczo-

29 w'lOŚlli. (sobota), 

Znicz Delin-Okn. - Koron. 86:74 (14,11, 2NO, 27:17,16:26) 
Pullktr: P. Szczotka 22, B. Krupa 12, K. Kwiatł.owski 10 (2x3 pkt), ..... Mildajko lO. D. Rusin 10, 
R. Só'IiIta 9, M . .1esK1neł14. G. Szczotka 4, D. Wojciechowski 4, R. Galanty l (2); M. [qjnc 20, 
G. Kordas 11 (213 pkt), l PyIa 16. W.1ając 6, A. Baroo S, P. Biłifl~ 4. K. Semin 4, A. Gortzyca 
2. M. Kękuś O. A. Ozimek fi (k). 
Stdztowali: Ju Rzeszolarsij (Warszawa), Slymon Gila (Pabianice). W-1Ilz6w: 500. 

••• 
Wpozostałych meczatb: Stal- Tytan leasing 101:91 (23:24, 26:24, 26:14.32:29), SMS Pl!<osz. 
- Siarb g(:83 (29;2(). 19:20, 21:2tl. 25:24), Glirnar - SpeIBch 83:76 (16:18, 26:20, 21:22. 
20:16), Zagłębie - Piotrcovia 65:56 04:)2, 17,10, 19,17. 15m, lalarge Nida Gips - ŁKS 91 :88 
(28:18, 19:33, 21):19. 24:18). 

l. Stal Stalowa Wola ... ~ ........ ........................ 3 .................. 6 .................... 3-0 .......... 283:218 
2. ZlIicz DeIIo-OIaIa Jarosłłw .. H ................. 3 .H •• __ ........ 5 ...... H ......... _ 2-1 .......... 2&0:.211 
3. Glimar Gorłice " ...................................... 3 _ ................ 5 ............... ... ,. 2-1 .... ...... 277:266 
4. talarge Nida Giłls Kiea ........................... 3 .................. S .................... 2-1 ..... ..... 253:244 
5. ·ZaeIęIiie Sosnowiec ................................... 3 .......... ..... ... 5 .................... 2-1 .......... 192:187 
6. SMS PlKosz. Walka .................................. 3 .................. S .................... 2-1 .......... 232:241 
7. PiotrCO'lia Piotrków TrybUllaIski .... H ••••••••••• 3 .................. 4 .................... 1-2 .......... 228:227 
8. Spe!ech Biel~-Biala ............................... 3 .................. 4 .................... 1-2 .......... 178:188 
9. Siar1ta Tamobrleg .............. H .................. H •• 3 ..... H ........... 4 .................... 1·2 .......... 249:260 
lO. Korona IVahów ................ ........................ 3 .................. 4 .................... 1-2 .......... 22S:241 
11. U<S lód.! .. ... H ............. ............... H • ••••••• _ •• 3 ...... H .......... 4 ........... H ••••••• 1-2 .. H •••••• 274:30S 
12. Tytan leasing CzęslllChowa ..................... 3 ..... . .. 3 .................... 0-3 .......... 248:3IS 

Mariusz Zamirski (trener Znicza Delin-Okna) : - Choć Korona to nie
latwy rywal, bardziej bałem się w tym meczu o psychikę moich graczy. 
Powiem szczerze, że nie znam ich jeszcze do końca. Realizacja przedme
czowych założeń sprawJła, że od połowy drugiej kwarty w pełni kontrolowa
liśmy przebieg gry. Uważam, iż porażka w Bielsku-Bialej była wypadkiem 
przy pracy. Na wyróżnienie zasłużył cały zespół, choć jak ognia powinniśmy 
wystrzegać się błędów, popełnionych w ostatnich trzech minutach. Wiem, 
że czeka nas jeszcze wiele pracy, ale jestem przekonany, iż zespół z meczu 
na mecz będzie prezentował się cbraz lepiej. 

ny Krzysztof Kwiatkowski, rażąc 
przyjezdnych skutecznym rzutem z 
dystansu. Swój defe nsywny rytm 

złapal Artur Mikołajko. 20. min -
43:31. Podopieczni Mariusza Za
mirskiego zaczęli c ieszyć się grą, 

polega m.in. na pewnym chwyci e 
piłki i skierowaniu jej do kosza. a 
nie ekspediowaniu przez,.dz iurawe 
ręce" w aut. Jes7.c7.c na 37 s przed 
koflcem było 76:72, a le na więcej 
Nied źwiadków już nie było stać. 

Występ przemyślan w Lublini e 
można różnie oce nia ć. J edn i po
wiedzą. że coś drzemie w tej e ki
p ie, skoro potrafili podnieść się. z 
kolan po takim pogromie, inni zaś, 

że to wszystko i tak o d ... rozbić, 

skoro niekonlrolowane przestoje. 
a nie gra, d ecydują o wszystkim. 
Ja uważa m. że na większość posta
-w ionych tydZień temu pytań nie 
ma odpowiedzi. Nie ma lidera, nie 
ma środkowego. Różne nieprzew i
dziane rzeczy dzieją s ię przy kon
struowaniu akcji. Między bajki 
można włożyć tezę o dwóch rów
norzędnych graczach na każdą po
zycję. Na pewno nic dobrego nie 
wyniknie z faktu. gdy w dalszym 
ciągu Krystianjankowski i A. Riab
cew łącznie zdobywać będą ... 3 pkt 
(!), a zespól wychodzić będzie na 
parkiet tak ociemniały, że jedną 

ćwiartkę.przegrywać będzie różnicą 

pOnad 20 pkt. MarIusz GOOOS 

• 

S9 pkt. - Piotr Szczo\1la 
34 pkt - Dawid Wojciechowski 
29 pkl - Bartosz Krupa 
26 pkl - GrzegoriSzclOlka 
24 pkt. - Dariusz Rusin 
21 pkl- Mirosław JesiofleII 
19 pkt - Artur Mikolajko 

"'bert SOwIa 
16 pkt. - Krzysztof Kwiatkowski 
7 pkt. - Wrtold II4waleolw 
6 pkt - Robot Galanty 

jak na lekarstwo było siermięŻno· 
ści i prostych strat. Tak postawio
na sprawa w lU kwarcie odebrała 
beniaminkowi nadzieję na cokol
wiek. Kon sekwencja w poczyna
niach i rozlożenie ciężaru gry na 
wszystkich przebywających na par
kiecie koszykarzy sprawiło, że w 30. 
min było po meczu. 22-punktowa 
przewaga - 70:48 - dawała taką 

pewność. 

ZespÓ ł Korony, będący mie
szanką rutyny i młodości. trzeba 
pochwalić za postawę w decydują
cej kwarcie. Jarosławianie , mając 
komplet punktów w kiesze ni , ni e 
bardzo kwapili s i ę do deklasacji 
przeciwnika, pozwalając sobie na 
wymianę ciosów. 37. min - 82:59. 
Wówczas stwierdzili chyba, że mecz 
się ... skonczyI. Z tej 3-minutowej fi 
nalnej demobilizacji skorzystali go
ście , zmniejszając znaczn ie rozmia
ry zaSłużonej porażki . Zdobyli 15 
pkt. wobec 4 Znicza, a duży wkład 
w taki stan rzeczy miał rozgrywają
cy uiezłe zawody Grzegorz Kordas, 
były gracz jarosławian. MG 
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MŁODA SIŁA 

Bcxiarowooie 
];1 Baciarka, Baciarka, 
:2' Sony Musie Polska "'* 
~ Baciarka to kol ejny 
= zespół , który powstał 
~ 113 fa li fa scynacji 
i miękkim folkiem \Ił 
i Polsce . Tu grają róż· 
l! ni doświadczeni mu· 
: zyey, którzy potrafią 
: wgrać wszyst ko. 
'li więc gl',mie IHI lu
~ dową nutę nie slano
i wi dla !lich problc-
~ mu. Jednak po I 
~ chaniu płyty i I , • , 

.~ kiej muzyki nie ma dla tych artystów zbyt g łębokiego znaczeni a. 

.: Nic znaczy to, że łącze ni e folkloru i rocka zawsze jest skazane na 
~ niepowodzenie, czego dowodem św ietne dokonania De Press. Ale 
i Baciarce niestety bliiej do Brathanków i Golców (którzy zresztą 
.@ pojawiają się gościnnie w Bacy) nii do De Press. 
'! Autentyczne ludowe melodie beskidzkie (częs to z oryginalnymi 
: , tekstami) zaaran'lowane za rów no na kape l ę górals ką i zes pól 
~ roc kowy, nieste ty nie przekonują. Dużym plusem jest w miarę 
t aute ntyczni e brz miący po górals ku wokal (np. bardzo dobry, 
.i! wykonallY a capella Gronicki '''), a le nijak do ni ego nie pasują ostre 
r gitarowe riITy. jak to jest w Bucy (U), w Molach (U) i w A wy moje 
ł dziewczqteczka (") czy ciężka , hendrixowska solówka w Sercu g& 
Ii (' ). Czasem pojawiają się w tej muzyce fajne pomysly,ja k nawiąza ni a 
~ do folkloru węgierskiego (Maciejka ") lub żydowskiego (Wiosna "), 
t a le na cholerę do tego dodawać elementy rocka, jazzu czy country 
i - nie mam pojęcia. Jest tez połączenie folku i reggae, żywcem jak 
ł Trebunie Tutki i 1\vinkle Brothers. Wszystko brzmi bardzo sprawnie 
~ i żywiołowo, a na koncertBch material będzie s i ę sprawdzał 

rewelacyjnie. Nie ma się jed nak co l udzi ć : to żaden folklor, tylko 
folk -konfekcja. . iosh 

I N F O 

Z Łotwy do Europy 

W LEWYM DOLNYM ROGU 
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Ksiqika kontratakuje 
Ostatnio sporo się mówi w Polsce o książkach. W minionym tygodniu media 
szeroko informowały o akcji "Cała Polska czyta dzieciom" - mogliśmy zatem 
podziwiać osoby znane z ekranu, sceny lub gazet, które z estrady głośno 
czytały kanoniczne dzieła literatury dziecięcej, zachęcając tym samym do 
podobnych działań rodziców małoletnich dzieci. Zza rogu ich poczynania ob
serwowali pewnie pąlscy wydawcy. szepcząc cicho pod nosem modlitwy o 
wzrost czytelnictwa w Polsce. Do nieco starszych dzieci zaadresowana były 
hecna promocja nowej książki o Harrym Potterze. Tłumy małych i dużych 
czytelników. czekające o północy pn:ed księgarniami, z kolei na pewno cieszy
ły serca polskich księgarzy, którzy wreszcie sprzedają w dużych ilościach coś, 
co nie jest podręcznikiem szkolnym. Książka staje się teraz pozytywnym sym
bolem, przydatnym nawet w kreowaniu wizerunku niektórych osób publicz
nych: są politycy, którzy chętnie dzielą się z wyborcami wiadomością o liczbie 
posiadanych w domowej bibliotece woluminów. 

Można by się czepiać, że może niekoniecznie byłoby dobrze, gdyby 
rodzice czytali swoim dzieciom np. czwartą wersję autobiografii Britney 
Spears albo liryki autorstwa Michała Wiśniewskiego z Ich Troje, bo prze
cież tacy autorzy najbardziej ekscytują dzisiejszych pięciolatków. Można 
by wybrzydzać, że Harry Połter, czyli brytyjska wersja naszej Karolci , to 
znowu nie takie cudo, któremu warto poświędć miesiąc z młodego życia 
naszej pociechy. Można by też ironizować, że polityk powinien być dumny 
nie tyle z posiadania, co z przeczytania wielu ważnych książek. 

Ale nie będę się czepiał, ani ironizował. To jednak nie najgorzej, że 
dzieci czytają, że przyzwyczajają je do tego rodzice, że polityk chwali się 
swoją biblioteką. Andrzej JUSZClYK 
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XXI OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA HISTORYKÓW KARTOGRAfII INFORMATOR 

Pod cesarskim W lAIOSUWIU 
• Galeria "w korytarzu" - z cyklu Na
sze prace - prace dzieci z Publicznego 
Gimnazjum nr I (do 15.10); 

patrońatem 
Mała Galeria -fotografia Władysława Szul
ca (do 5.10); Władyslaw Kule - Kwiaty 
• Galeria Rynek 6 - Zdzisław Wek -
malarstwo (28.09-19. 10); 

Od środy do SOboty, 26-29 września, 
w Krasiczynie, Przemyślu' i Lwowie 
odbywała się XXI Ogólnopołska 
Konferencja Historyków Kartografi I. 
Jej istotnym elementem była wysta
wa ,,zbiorów kartograficznych w 
zasobach Archiwum Państwowego w 
Przemyślu"_ 

lIonferencja zorganizowana zosta
I\ta wspólnymi si lami : Zespołu 
Historii Kartografii Instytutu Hi
storii Nauki PAN, BibliotekiJagiel
l ońskiej, Naczelnej Dyrekcji Archi
wów Państwowych , Archiwum Pań
stwowego w Przemyślu oraz Cen
tralnego Państwowego Archiwum 
Hi storycznego we Lwowie. 

- Zainteresowania hi storyków 
kartografii kończą się na okresie II 
wojny św i atowej. Proble'matyką 
obecnej konrerencji jest kartogra
fia Galicji od 1772 do 1918 roku, a 
więc w okresie zaboru austriackie
go. Stąd obrady w Krasiczynie od
bywają s ię pod "patronatem", wi
szącego na śc ianie, portretu Najja
śniejszego Pana Cesa rza i Kró la 
rrdnciszka Józera, Poza historyka
mi, kartografami , geograram i i pa-

PRZYSTANEK POEZJA 

Twórca pełen pasji 
Do raz ósmy spotkali się miłośni
r cy poezji amatorskiej i jej twór
cy na cyklicznej imprezie "Przysta
nek Poezja" w CK w Przemyślu . 

. KrystynieTrojanowskiej udało się 
już zaprezentować dość liczną grupę 

poetów-amatorów z dawnego woje-
wództwa przemYSkiego. Kaźdy taki 
"przystanek" poświęcony bywa jed
ne mu twórcy, Bohaterem ósmego był 
Pclwel Piętal z Przemyś la. Pisanie li
ryków, fraszek, tekstów piosenek a 

PRZEMYŚLANIE DLA PRZEMYŚLA 

sjonatami kartografii z Polski, w 
konrerencji uczestniczą także na
ukowcy z Ukrainy. Zresztą druga 
część konrerencji odbędzie się we 
Lwowie. Nigdy wcześniej kartogra
fią Galicji w całośc i się nie zajmo
waliśmy, nie da się też Ukryć , że 
atrakcyjność turystyczna Przemy
śla, Kras iczyna i całego regionu 
równi eż zadecydowała o tym , że 
właśnie tutaj odbywa się nasza kon
ferencja - wyjaśni I pror. Stanisław 
Aleksandrowicz, przewodniczący 
Zespołu Historii Kartografii Insty
tutu Nauki PAN, podczas otwarcia 
wystawy "zbiorów kartograficznych 
w zasobach Archiwum Państwowe-
go w Przemyślu". 

Tnvałym efektem każdej z konfe
rencji są materiały publikowane w 
formie zbioru referatów, wystąpień -
i dokumentów. Regułą, jak zapew
nia proC A1eksandrowicz, są ponad
to odkrycia nieznanych nikomu za
bytków dawnej kartografii. Wysta
wa, na której zaprezentowane wsta
ły najsłarsze i najciekawsze zbiory 
kartograficzne przemyskiego Arch i
wum Panstwowego, czynna będzie 
do 28 października. (R) 

wwuaOWIE 
• Muzeum - wystawy stałe : Dzieje 
miasta i regionu, Kultura wsi luba
czowskiej 

w I'IIIMritu 
• Zamek Kazimierzowski - Baśń o za
klętym kaczorze w wyk. Fredreum (3 i 
8.10, godz. 9 i 11); koncert zespołu 
Pędziwiatry (5.10, godz . 9, 11, 13): 
Czary mary - bajka dla dzieci w wyk. 
WOK w Przemyślu (9.10, godz. 9 i 
11); wystawy: 132 lala działalności 
Towarzystwa Dramatycznego im. A. 
Fredry " Fredreum" , fotograficzna Ka
tarzyny Rołte Ameryka we wspomnie
niach (do 7.10) 
• Klub Niedtwiadek - Spotkania Inte
gracyjf!O-Filozoficze (5.10, godz.17 .30) 
• Galeria Sztuki Współczesnej - XX 
Międzynarodowe Konfrontacje Pla
styczne Slonne 2000 - wystawa po
plenerowa (do 16.10) 
• CK - Klub "Piwnice" - wieczór jaz
zowy (5.10, godz.19); galeria "Piwni
ce" - wystawa fotografii ~aty Wi
niarSkiej (do 3.10): wystawa .,Malar
stwo Marka Maczugl~' (4-2S.10);~~ 
- wystawa fotogramów Tatarzy kllJJ 
scy (4-30. I O): Wieczór krymski (4.10, 
godz. 18 - wstęp wolny, w programie 
m.in. otwarcie wystawy, pokaz filmów 
wideo, spotkanie z Robertem Szybia· 
kiem, wyk. Sonetów Mickiewicza w jęz. 
tatarskim) 
• CK - Przemyska Jesień Teatralna -
Wspomnij mnie Mariana Hemara w 
wyk. Teatru Polskiego we Lwowie 
(11.10, godz. 19.) 
• Wieża Zegarowa - wystawa dzwo

nów i fajek 
• RQKEiN (Palac Lubomirskich) - II 
Regionalny Przegfą.d Rysunku Saty
rycznego (do 12.10) 

W IOUSTUSZYUCII 
Arboretum - kolekcja roślin, muzeum 
przyrodnicze Chrońmy ptaki, wystawa 
fotograficzna Dnewa, ogrody, dwory 

W IUSKI"IIII #ii.\ 
• Galeria ARP - wystawa grafiki fllJ 
bary i Stanisława Bałdygów - wer
nisaż z udziałem autorów (5.10 , 
godz. 18) 

takźe absurdalnych opowiadań. to W 1UlSZ0WII 
hie tylko jego sposób na i\Ycie, a le i • Biuro Wystaw Artystycznych - wy
ogromna pasja. Piętal zadebiutował stawa twórczości Joanny Janowskiej
w 1007 r. w almanachu przemyskiego -Augustyn: wystawa rysunku Krzysz
RS1'K Ko/edOWanie wierszem. W cza- toła Krawca: wystawa fotografij Moni
sie spotkania w przemyskim CK ki Mroczkowskiej 
U S łyszeliśmy wiersze z tomiku • Muzeum Okręgowe - wystawy cza
W objeciachciemności w wykonaniu sowe: Z dziejów Rzeszowa (do 31. 12); 
samego autora oraz grupy teatral- Italia w oczach artystów polskich. Fa
Ilej ,.Garderoba". Muzyczną oprawę scynacje Polaków sztuką, kulturą i 
stworzyl tradycyjnie Jacek Marci- pejlaiem WIoch (do 31.10): Bohate
niak. LW. rowie "Quo vadis" (do 31.10) Opr, hs 

Z sentymentu do miasta 
Pod koniec września na Zamku 
Kazimierzowskim w Przemyślu miał 

miejsce niec:odzienny koncert, który 
zapoczątkował cyld Imprez zatytułowa 

nych "Przemyślanie dla Przemyśla". 

Na deskach teatru wystąpili uta
lentowani wokali ści, pochodzą

cy z tego miasta, którzy - choc mają 
na swoim artystycznym koncie sa
tysfakcjonujące osiągnięcia - z przy
jemnością po latach nieobecności 
wystą pil i na rzecz przemys kiego 
"Fredreum", Zaproszenia przyjęły 
Maria Kulak-M ic.halska (a lt) , od 
wielu lat występująca na scenach 
niemieckich, a dziś związana głów-

nie pracą pedagogiczną z Uniwer
sytetem w Hildeshe im oraz Anna 
Szałyga (sopran), absolwentka AM 
w Poznaniu i studiów podyplomo
wych w Sienie, finali stka konkursu 
operowego w 1'reviso (obecnie pra
cuje w średniej szkole muzycznej w 
Rzeszowie). W ich wykonaniu usły
sze li śmy m.in. a rie z oper: Carmen, 
Wesele Figara, pieśni Moniuszki , 
Karłowicza. Obu wykonawczyniom 
akompaniował Norbert Gudel, wy
wodzący s ię z rodziny Mareschów, 
wiernej .. Fredreum" od pokoleri. 

N ie lada atrakcją były także wystę.
py WOjciecha Śmietany, który ponad 
pół wieku temu rozpoczął edukację 

muzyczną w przemYSkiej "Schola 
Cantorum" pod kierownictwem księ
dza Wojciecha Lcwkowicza. Długa 
lista nagród za dzialalność koncer
tową, ale i sukcesy pedagogiczne (36 
dyplomantów, wielu zdobyło slawę) 

mówią same za siebie. Aktualnie pro
fesor Smietana w Krakowskiej Aka
demii Muzycznej prow:adzi k lasę 

śpiewu solowego. Przy akompania
mencie żony Małgorz.a~ interesują
co interpretował ballady Mickiewi
C?.3 do muz;yki Moniuszki czy BaUadI: 
o pchle do muz;yki Modesta Musorg
skiego. Koncert. prowadzili: Krysty
na Maresch-Knapek oraz znany z 
ekranu TV Jan SzuL l.W. 
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NIEZWYKŁE HISTORIE 
~-------- ---~ 

Dziwne pożegnanie 
Wielu z nas przeżyło jakąś nie
zwykłą historię. Opowieści 

o dziwnych zdarzeniach przez całe 
lala krążą wśród krewnych i 
znajomych. Czasem lękamy się 
mówił o tym, co nas spotkało, bo 
przecież nam samym trudno 
uwierzyć. A przecież w życiu 
czasem bywa i tak - tajemniczo 
i niewytłumaczalnie . W tej rubryce 
przedstawiamy Wasze prawdziwe 
przeżycia . 

To było kilka lat temu. Darek 
mial 26 laL Pracował jako trener 
w jed nym z loka lnych klubów 
sportowych. Koriczył właśni e 
studia. POla nauką zaangażował 
się w wolontariat - w Domu Po
mocy Społecznej opiekowa ł s ię 

panem Henrykiem, BO-letnim 
staruszkiem. Pan Henio był nie
co zniedołęż ni a ł y, ale przede 
wszystkim doskwierała mu sa
motność. Darek odwiedzał go, 
przynosi! podopieczne mu gaze
ty i czytał je na głos. Parzyli so
bie herbatkę, rozmawiali o bie
żących wydarzeniach , gawędzi 

li , grali w wa rcaby. I tak było 

~
ez kilkanaśc ie miesięcy. 

adszedl wrzesiefi , pora zale
g ych egzaminów stude nckich. 
Darek musiał wyjechać na 10 dni. 
Pozdawał swoje egzaminy, a gdy 
wrócił, pierwsze kroki po wyjściu 
z poc iągu skierował do pana He
nia. Był zmordowany, nie mial 
zbyt wiele czasu, a le chcial tam 

- wdepnąć choć na chwilę, by s ię 
przywitać i umówić na następny 
dzień. Podążył więc do Domu 
Pomocy Społecznej . 

Była już późna godzina, bodaj
że 21. Pensjonariusze kładli się 
spać, korytarze zionęły pustką . 
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kalendarzyki reklamowe 

"'" 

Darek rozejrzał s ię i już miał wejść 
na piętro, gdy nagle uj rzał swego 
podopiecznego. Pan He nio s ta l 
przy schodach i najwyrafniej kogoś 
wypatrywa ł . Wydawał s ię j akiŚ 

smutny i zaniepokojony. Jednak na 
widok Darka wyraźnie się urado
wał. Czyżby na niego czekał? Jeś li 

"tak, 10 bardzo zgrabnie się złożyło ... 
Przywitali się więc , podali sobie 

ręce . Darek pochwa lii s ię zdanym 
egzaminem, zapyta ł pana Henia jak 
leci ... Starszy pan uśmiechnął się , 
pokiwał głową, skłonił s ię na poże
gnanie i odszedł... Darek obieca ł , 
że wpadnie nazajutrz, ale już na 
pewno z gazetką i na pewno na dłu
żej. Porwał plecak i jak gdyby ni
gdy nic wróc ił do do mu. Jutro tu 
wróci. 

BIJIlI cod::denne 

To była sobota. Dare k posta
nowił s pełni ć obi etni cę i od
wi ed z i ć pana Henia . Kupił 
w ięc gazety i gruszki - ulubio
ne owoce star usz ka. Zapako
wa ł to wszystko w torbę i po 
jechał na koniec miasta auto
bu se m. W Domu Pomocy życi'e 
biegło powoli - do obiadu zo
sta ło sporo cza s u , pens jona
r iu sze Odpoczywa li . oglądali 
t e lewizj ę, s pace row ali po 
.ogrod zie . . Nigdz ie jednak ni e 
byłO pana Hen ia . Drzwi do 
jego po koj u były zamkn i ęte . 

Da rek wyszed ł do holu i na
tknął się tam na panią Zofię, 
pi e l ęgniarkę. Jak gdyby nigdy 
nic zapytał o pa na Hen ia . P ie
lęgniarka spojrzał'a na ni ego 
zaskoczo na i ni c n ie powi e
d z i ała, powtórzył więc pyta
nie. " Jak to, to pan nie wie? 
zdziw iła się . - Zmarło s i ę sta
ru szkowi . Pochowaliśmy go ty
dzień temu". 

Ani Zofia. ani nikt z persone
lu nie uw i erzył, że Darek po
p rzed niego dnia rozmawia ł z 
podopiecznym. Bo trudno w to 
uwierzyć. Przecież pan Henryk 
od kilku dni nie żyje. Darekjed
nak wie , .że w piątkowy wieczór 
widział staruszka i rozmawiał z 
nim. Pożegna li s ię nawet, choć 
Darek nie przypuszczał , że już na 
zawsze... L.K. 

Jeśli i Ty przeżyłeś niezwykłą histo
rię , opisz ją w li ście. Na pewno nie 
pozostaniemyobojętni. Wielu rzeczy 
nie da się zrozumieć, ale czasem 
trzeba w nie uwierzyć. A my wie
rzymy ludziom. 

Dźwiganie krzyia (cudzego) 
Ciekawostka z kręgów władzy. Otóż 
społecznośt Cieszan,owa w powie-

- cie lubaczowskim zapragnęła, aby 
burmistrz tego miasta Edward Dzia
dula został uhonorowany Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski. Odpowiedni wniosek w tej 
sprawie złożyli do Prezydenta RP 
strażacy z cieszanowskiej OSp. Ja
kież więc było ich .zdziwienie, gdy z 
kancelarii prezydenta przyszła od
powiedt. W piśmie stało jak byk, że 
niejaki Edward Dziadula krzyża ka
walerskiego dostać nie może , a to z 

DOBRE RADY 

Piel"nacia 
włosów 
Słońce, słona c:q chlorowana woda 
przyczyniły się do tego, że nasze wio
S1 stały się łamliwe, nie mają połysku 
i są poI"CW<Iłe. Jest na rynku bardzo 
dużo preparatów, które pomogą na
szym włosom, możemy też same zr0-
bić COŚ, co pomoże naszym włosom. 

Do włosów suchYCh stosujemy 
odżywkę z oliwy i żółtka (kilka łyżek 

tej prostej przyczyny, że już mu ten 
krzyż przyznano. I to 10 lat temu! 

W 1991 roku Prezydent RP przy
znał EdwardowI- Dziadule Krzyż Ka
walerski Orderu Odrodzenia Polski , 
który wraz ze stosownym dokumen
tem trafił do Urzędu Gminy i Miasta 
w Cieszanowie (odbiór podpisała ów
czesna skarbniczka cieszanowskiego 
UMiG , wysłana po odznaczenie do 
Przemyśla) . Niestety, o przyznanym 
odznaczeniu Edward Dziaduła (ów
czesny naczelnik gminy, obecnie bur
mistrz) nie miał pojęcia aż do lipca 

oliwy podgrzewamy a następnie dodaje
my oddzielone wcześniej żółtko z dodat
kiem soku z cytryny). Ale uwaga, przy "-.",,,h _Iop<ej u;yw,ć octu, 
gdyż cytryna je rozjaśni . Zarówno cytry
na jak i ocet zakwaszają włos, sprawia
jąc , że staje się gładki i błyszczący a fry
zura puszysta. Jeśli włosy się przetłusz
czają, można wcierać w skórę i włosy 
mieszaninę soku z chrzanu i cebuli. 

Do pielęgnacji włosów możemy sto
sować również płukanki ziołowe. Na
par z rumianku z dodatkiem soku z cy
tryny wzmacnia, regeneruje i rozjaśni a 
włosy blond . Przyciemni je zaś napar 
z szałwi, rozmarynu z dodatkiem moc
nej herbaty. Do włosów ciemnych mo
że my stosować również płukankę 
gruszkową (4 łyżki suszonych li śc i 

gruszki zalać litrem wrzątku, odcedzić 

2001, kiedy to spodziewał się uho
norowania krzyżem . 

Co się stało z państwowym odzna
czeniem - nie wie nikt. Byt może za
gadkę wyjaśnią osoby, które miały ze 
sprawą styczność przed laty. W 1991 
roku burmistrzem był Jan Kowal j to 
on oddelegował skarbniczkę po od
biór krzyża i stosownej dokumenta
cji. Dlaczego przez 10 lat nie ujaw
nił tego przed Dziadulą ani resztą 
świata - nie ' wiadomo. Może mial 
dość dtwigania swojego krzyża i po
stanowi! skorzystać z cudzego? L.K. 

i po ochlodzeniu płynu nanieść na 
włosy). 

Na łupież pomaga napar z pokrzy
wy, rozmarynu i rumianku. Warto też 
zwrócić uwagę na dietę : należy jeść 
mniej tłuszczów, a więcej węglowo
danów, jarzyn i rtoNOCtrw. Jeśli te me
tody zawiodą, najlepiej zasięgnąć po
rady lekarza, gdyż łupież może być 
także następstwem wielu chorób, bra
ku odpowiednich witamin, stresów. 

Bardzo duże znaczenie dla zdro
wia. a więc także właściwej kondycji 
włosów, ma dostarczenie odpowied
niej ilości biopierwiastków, takich jak: 
żelazo, cynk lub magnez. Natomiast 
nadmierna obecność tych szkodli
wych: rtęci , ołowiu czy arsenu, może 
przyczynić ~ na'Net do częściowej 
utraty włosów. HELENA 
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TERAZ 
POLSKA! 
Przeczytałam na murze wymazane 
farbą hasło: "Prawdziwy Polak nawet 
na śmietniku szuka tylko polskich 
produktów". Brutalne to, ale znam i 
elegantszą wersję: nDóbre, bo 
polskie". 

Wczoraj og l ądałam w te lewizj i 
jednego ministra. Mówił mą· 

d rze, a wiem to stąd , że wtrąca ł 

obce wyrazy. Pewni e je nawet ro 
z u mia ł , w p rzeciw ie ns twi e do 
mni e Ua ze szkoły pam i ętam tyl
ko " Dni ewDik Tamary" wykuty na 
pam i ęć w języku Moskwy). Ta k 
czy ina cze j zrozum iałam, że ten 
w krawacie ni e pozwa la mi kupo
wać zagranicz nych produktów. 
Bo to bije w d ... pOl skiego rolni 
ka , a może ki lku nawet. O rany, 
pomyś l a łam , chlop ina s i ę narob i 
i będzie mieć z tego wie lki e g .. . 
Czyta łam Chtopów, Noce i dnie -
a więc wiem, że obszarnik bywa 
parszywy. Bidula rolnik pogania
ny jest przez ekonoma nahajką . 

Na d odatek koczuje w d ziadow
skich czworakach - wystarczy po
jechać na wieś, żeby to zobaczyć. 
A te wszystkie tarasy, te łuki i fi 
lary tylko tuszują ubós two. No 
dobra, ja s i ę na tym nie znam. 
Rządzą mężczyżn i. Skoro więc 
taki jed e n nakaz uj e c bro ni ć 

pOlską gospOdarkę - to ja, zwykła 
kura domowa, słucham się kar
nie. l więcej do supermarketu 
ni e , pójdę ! 

N'a osiedlu otworzyli właś ni e 
..Je dyny Polski Sklep. Aż się uc ie
szyłam , bo nie mi a łam pojęcia . że 

pani Kazia z warzywnia ka może 
być , np. Szwedką . Porwałam z 
domu szmacianą torbę (jestem 
proekologiczna) i powędrowałam 
do J edynego. Za pomocą złotów
ki uruchomiłam wózek i poszłam 
w regały. W ś rodku ł a dni e i 
sc hludnie, obsługa mów i po na
szem u, ce ny w z łotówkac h - czyli 
dobrze trafi.łam . Na plakacie wy
czyta ł am, że mają t u małe ceny 
i faktycznie . Literki na metkach 
są drobniutkie, jak na znaczku 
pocztowym. Zdaj ąc się na polską 
uczciwość , w ciągu kwad ransa za
pakowałam towarem ca ły wózek. 
Powąchałam nawe t jeden d ez
odora nt i nikt na mni e ni e na
krzycza ł . Kasje rka też była m iła , 

widocznie pozwalają jej s ius iać 
częśc i ej, n iż w zag r a ni cznyc h 
marketach . 

Do d omu prócz zaku pów przy
n iosłam ulotkę i długopis w)!"gra
ny w promocji (to taka nowa pol
ska religia). Wypakowałam towa
r y na stół i włożył am o kul ary. 
żeby dokładnie obej rzeć, którego 
producenta wspa rł am. Chl e b -
n iemieck i, se r e k - franc us ki , 
oliwki - greckie. Ryż z Chi n , oli
wa z Hiszpanii, ba nany z E kwa
doru . Kubek z Włoch , czeskie 
kredki i japońskie baterie. No . 
cukier był polski. Ale i tak prze
j echał 700 km, ja kby w okolicy 
cukrowni ni e byłO. 

Słowem, udane zakupy w J edy
nym Polskim Sklepie. Aha , wie
cie skąd się biorą zwykle białe 
majtki? Ai z Tajlandii. Widocznie 
to bliżej nit ł..ódź. GENOWEFA 
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SZEF 
KUCHNI 
POLECA 

< , 
SZEF KUCHNI RESTAURACJi 

AZJATYCKIEJ ,.THU-OO" 
W JAROSŁAWIU POLECA: 

Kurczak w sosie 
słodko-kwaśnym 
Choć w menu wielu restauracji 
można znalefć potrawy z różnych 
stron świata, to jednak prawda 

jest taka, że często niewiele mają 
one wspólnego l oryginałami 
dostępnymi jedynie w lokalach 

prowadzonych przez cudzoziem
. ców, którzy w Połsce znałeżli 

swój drugi dom. W naszym 
regionie policzyt je można na 

palcach jednej rtki, a zakoszto
wać oferowanych tam specjałów 

naprawdt warto. 

Restauracja azjatycka "Thu
do" w Jarosławiu istnieje 

już od siedm iu lal Mieści się -, 
filety z kurczaka, por, cebula, 
kiełki sojowe, papryka, mar
chew, kapusta pekińska, po
midory, sos sojowy, sos słod
ko-kwaśny, przyprawy {sól, 
pieprz, maggi, vegeta , cukier, 
ocetl, jajko, mąka pszenna, 
mąka ziemniaczana, pół 

szklanki rosołu 

w podziemiach miejskiego ratusza 
i cieszy, nie tylko wśród jarosła
wian, zasłużoną sławą. Właściciel 
jest rodowitym Wietnamczykiem, 
pochodzącym z Hanoi (stąd nazwa 
restauracji : Thu-do - stolica). W 
Polsce kultywuje rodzinne tradycje 
kulinarne. 

Kuchnia wietnamska, najbar
dziej zbliżona jest do kuchni chiń
sk iej, ale ma też wiele oryginal
nych i specyficznych potraw, któ
rych smak oparty jest na dodatkach 
i przyprawach typowych dla wielu 
kuchni Azji południowo-wschod
niej. Przyprawa "pięć smaków", sos 
słodko-kwaś ny, sos sojowy, pędy 
młodego bambusa, kiełki sojowe, 

IIIICDI 
W 1OSI1_ ... dIY. 

......... ' 
Filety z kurczaka kroimy na nie-
wielkie kawałki i Obtaczamy w 
wymieszanych przyprawach (SÓl, 
pieprz, maggi , nieco sosu sojo
wego, vegeta). Następnie kurcza
ka panierujemy w rozbitym jaj
ku i mące i smażymy na głębo
kim , dobrze rozgrzanym oleju. 

Windą "do nieba 
"Już mi niosą suknię z welonem, 
już Cyganie czekają z muzylq, koń 
do taktu zamiata ogonem, Mendel
ssohnem stukają kopyta ... ". Tak 
śpiewała grupa 2 + 1. A dla mnie to 
piosenka i ulubiona, I na czasie ... 

Z 
Leszkiem znamy się od za
wsze. Dwa płoty dalej stoi 
jego dom. W dzieciństwie 

buszowaliśmy razem w sadz ie 
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moich rodziców, ale to u Leszka był 
ładniejszy ogród . Pamiętam te 
kwiaty, jakimi mnie obdarowywał. 
Będziesz moją żoną. Aniu - mawiał , 
gdy nie chod z ili śmy jeszcze do 
szkoły. Ale i tak zawsze byliśmy ra
zem. I wtedy. w szczeniackich cza
sach. i potem w ogólniaku. Nie po
SZ li ś my do " rolnika". Za daleko · 
było. A poza tym, czego mogli na
uczyć w tej szkole nas - od małego 

grzyby mun. Większość z tych do
datków sprowadzana jest bezpo
średnio z Wietnamu. 

Menu restauracji jest bogate. 
Choć oparte o powszechnie dostęp
ne mięsa: drób, wieprzowina, wo
łowina , cielęcina i ryby oraz ryż, 
dzięki bogactwu dodatków i wyra
finowanych smaków różnych sosów 
i przypraw może spełnić wymaga
nia każdego smakosza. Już same 
nazwy, czytane z menu, powodują 
wzmożoną pracę gruczołów smako
wych: zupa z płetwy rekina, kacz
ka z bambusem, wołowina o smaku 
imbirowym, żabie udka na maśle, 
węgorz w sosie słodko-kwaśnym, a 
cóz dopiero powiedzieć gdy wszyst-

Najlepiej smażyć jest w patelni 
typu wok. 

Po usmażeniu kurczaka prze
kładamy do innego naczynia, od
lewa my olej i na małej jego ilości 
lekko podsmażamy, pokrojoną w 
kostkę cebulę. Potem dodajemy 
pozostałe , pokrojone warzywa, 
nieco cukru i octu, a także sosu 
słodko-kwaśnego i jedną chochel
kę rosołu. Du simy warzywa na 
małym ogniu, potem doprawiamy 

wdrożonych 
do wiejskiej 
roboty i wy
chowanych , 

LILIOWE 
OPOWIEŚCI 

jak mawiał dziadek "na mm-gach" . 
Stanowiliśmy nieodłączną parę· 

Gdy byłam chora, to wychowawczy
ni o moją nieobecność pytała nie 
koleżanki , ale Leszka. On przecież 
za wsze wiedział, co u mnie. Co
dziennie spędzaliśmy razem po kil
ka godzin, razem się uczyliśmy i ra
zem chodziliśmy na zabawy. Pamię
tam studniówkę. Żaden chłopak nie 
próbował prosić mnie do tańca. Bo 
ja bylam Leszkową Anią . 

Przed wykopkami umarł mój 
tata . Po pogrzebie, na tradycyjnej 
wiejskiej stypie sąsiadka Ziarska 
spytała , kiedy gospodarkę przejmie 
nowy gospodarz, czyli Lesze k. 
Grunty połączyć nietrudno, dzieli 
je tyłko hektar Walczakowej. Ale to 
już sta ruszka, niedługo nie będzie 
miała sił na pracę w polu. A prze
cież i nasi rodzice muszą wreszcie 
przekazać robotę dzieciom - w koń
cu nie będą żyć wiecznie. No i też 
chcieliby się wnuków doczekać. 
Ziarska wie co mówi , wyswatała tu 
niejedną parę. Co do nas - ślub jest 
tylko formalnością . Od lat przecież 
jesteśmy razem, wieś nawet podej
rzewa, że za bardzo. 

Minął rok żałoby po tacie i Ziar
ska wzięła sprawy w swoje ręce . Ze 
względu , jak mówi , na moje dobro. 
Mam jui Z7 lat - u nas to nie jest 
panna młoda. ale stara panna. Daw-

.-........• 
I
I Konkurs: II 

Na kurczaka w sosie słodko-

• kwaśnym do restauracji azjatyc- • 
• ka MThu-do" w Jarosławiu jej • 

I właściciel zaprasza Czytelnika I 
ŻP (wraz z osobą towarzy-

• szącą.l, który jako pierwszy za- • 
• dzwoni do naszej redakcji w • 
• Przemyślu w czwartek, 4 paź- • 

I 
dziernika, o godz. 15.00 i pra- I 
widłowo odpowie na pytanie: Co 

• znaczy nązwa Thu-do? • 

••••••••••• 
kie te wspaniałości znajdą się 
przed nami na talerzu . Wietnam 
jest wyjątkowo pięknym i wartym 
zwiedzenia krajem. Niestety bar
dzo odległym. Natomiast całkiem 
spory jego kawałek, a do tego bar
dzo smakowi_ty, znajduje się bardzo 
blisko, bo w restauracji azjatyckiej 
"Thu-do" w Jarosławiu. R;ro 

sos do smaku. Aby uzyskać odRO
wiednią jego gęstość, dodaje my 
do sosu nieco mąki Ziemniaczanej 
rozrobionej w wodzie. 
Usmażone kawałki kurczaka 

połewamy słodko-kwaśnym. so
sem warzywnym i podajemy z 
ugotowanym ryżem . Ryż, do 
smaku można polać niewielką 
ilością sosu chili. Do tego dania 
świetnie pasuje surówka z mło
dej kapusty. 

no by mi łatkę przyszyli, gdyby 
nie Leszek. On, mój rówieśnik, 
z mety zostal rozgrzeszony - ka
waler, pannę ma na zawolanie, 
do żeniaczki mu nie śpieszno. 
Nigdy się nie oświadczy. Ale 
Ziarska swoje wie - pora zamó
wić obrączki. Już rok, jak pOcho
wałam ojca i wieś uznała , że to 
wystarczy, by wyprawić wesele. 

Suknia kosztowała majątek. 

Chciałam wypożyczyć, a le na wsi 
to nie uchodzi. Wszystko ma być 
własne - od świń i kur ubitYCh 
na poczęstunek az po muszkę 
pana młodego. Pan młody w kwe
stii ślubu w ogóle nie ma zdania. 
Robota, robota i tak w kółko. 
Dobrze , że zdążyliśmy ustalić 
weselisko - na 300 osób, bo taka 
tu tradycja. Cała nasza wieś plus 
famili a z miasta. Matki nawet nie 
dopuszczały innej myśli. 

Wychodzę więc za Leszka. Sto
imy pned ołtarzem. Ja w majętnej 
sukni, on w ganliturze. Proboszcz 
z namaszczeniem czyta formułkę. 
Za chwilę powiem "tak". Ostatni 
raz patrzę więc na narzeczonego. 
Znam chłopaka od lat, za chwilę 
mam mu dzieci urodzić ... Jakoś mi 
to nie pasuje. Jest mi bliski jak brat 
i chyba kocham go jak brata. Ale 
czy to wystarcl,)', by poślubić? le
szek to nie mąż, to już rodzina. A 
za krewnego się nie idzie. 

Ksiądz zadaje sakramentalne 
pytanie. Cały kościół patrzy a ja 
krzyczę " nie" i uciekam. Gdzie 
pieprz rośnie i gdzie znajdę 
prawdziwą miłość . Taką , co to 
zawiezie mnie windą do nieba ... 

Uli 
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"" ''''' Pntłll' • ." ..... ' '. _--I •• h ., .... . ...,. ...... ", .... . .. 
Jestem 32-lełnim kawalerem, 
mam 170 cm wzrostu. Nie 
mam nałogów i zobowiązań. 
Pracuję, jestem katolikiem . 
Jestem kulturalny, spokojny i 
UCZCiwy. Poznam dziewczynę, 
która poważnie myśli o życiu. 

W-393 .. " 
Jestem panną, emerytką, wy
kształcenie średnie, starsza, z 
mieszkaniem, religijna , bez 
nałogów, uczciwa, pracowita, 
kulturalna, lubiana, ale bardzo 
samotna. PoszukUję Pana wie
rzącego, kulturalnego, spokojil 
nego, od 75 lat, z którym motY 
głabym dzielić smutki i rado
ści i nadać życiu sens. Proszę 
o szczere listy, odpowiem na 
każdy. W-394 .. 
Jestem bardzo samotnym 43-
-letnim mężczyzną, szatynem. 
l8O<m"""",,,. _o=ać 
~ swego życia, która po-

--. trafi pokochać m~czyznę w 
średnim wieku. Nie szukam ide
ału, ale też nie szukam przygód, 
pragnę trwałego związku . Je-
stem spokojny, mam dobry cha
rakter, nie pije, lubię muzykę i 
taniec. Odpowiem na listy ze 
zdjęciem . Dzieci nie stanowią. 
żadnej przeszkody. W-395 .. 
Kawaler w średnim wieku, wy! 
soki, o dobrej prezencji, kultu 
ralny, spokojny. Poznam kabie
tę do lat 45. Cel-trwałyzwią
zek. W-396 

•• Jestem miłą, niebrzydką, 
23-letnią dziewczyną, pogodną 
i wesołą. Jeśli jesteś samotnym 
chłopakiem i masz czułe i wraż
liwe serce, to napisz. Razem 
będzie nam znacznie weselej ... 
I co ty na to? W-397 .. 
Jestem wrażliwą, szczupłą, za
dbaną kobietą po trzydziesice. 
spragnioną miłości i ciepła ro
dzinnego. Lubię dobrą muzykę, 
kocham dzieci, mam maturę i 
zdolności kulinarne. Chciała
bym stworzyć trwały, udany 
związek z sympatycznym m~
czyzną (z miastal w wieku 
35-45 lat, czułym, kultural
nym, pogodnym, klóry zapew
ni poczucie bezpieczeństwa . 
Pan może mieć dziecko. Pro
szę o list ze zdjęciem. W-39B 

•• Jeśli jesteś _ .... -iwą. 
nie szukającą przygód dziew
czyną do lat 30 I nie przeszI<adz:a j 
Ci, że nie jestem piękny, wysoki i 
przebojowy - napisz. Przecież 
"" jak mi .. ""'11'1 b>t ..".. 
śIiwi i zaIo:hani. Sprobujmy. Pro
szę O zdjecie do zwrotu. ~ 
na kaidy pa.qż:ny list. W·399 
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KRYMINAŁEK 

Nadmiar szczęścia 
Złośliwi twierdzą, że podobno 
większość fortun zaczynała się od 
pierwszego kradzionego miliona. 
Prawdopodobnie uwierzył w to 
również Jerzy T. , który marzył o 
tym, by stać się posiadaczem for
łuny. W swoim 26-lełnim życiu 
próbował już różnych sposobów, 
aby swoje marzenie zrealizować, 
ale za każdym razem kończyło się 
to spotkaniem z Temidą i krótszym 
lub dłuższym pobyłem na pań
stwowym wikcie. 

Może ktoś inny po tylu nieuda
nych próbach załamałby się, ale 
Jerzy był bardzo uparty. W języku 
prawniczym taki upór nazywa się 
recydywą. Jeszcze parę miesięcy 
temu chodził Jerzy ulicami i my
ślał: jaki to ten świat jest niespra
wiedliwy. Bo na przykład jednych 
stać na mercedesy, a on przez pół 
dnia nie może nazbierać paru mar
nych groszy na butelkę najtańszej 
wódki. W takich momentach.rwy
kle wpadał w podły nastrój i wy
kręcał jakiś durny numer. Na przy
kład zabierał torbę jakiejś babinie, 

idącej na bazar, albo pięć złotych 
małolatowi, wracającemu ze szkoły. 
Zyski z łupów zwykle wystarczały na 
niewielkie pijaństwo i znowu zaczy
nała się ponura rzeczywistość. 

Aż któregoś dnia poszczęściło się 
Jerzemu jak nigdy. Przechodząc w 
pobliżu bazaru zobaczył, że kierow
ca busa na ukraińskich numerach 
wyszedł z auta i nie zamknął drzwi. 
Odczekał więc chwilę, aż mężczyzna 
zniknie wśród straganów, i śmiało 
wskoczył do kabiny. Pomiędzy sie
dzeniami znalazł aktówkę a w 
schowku koło kierownicy parę ręka
wiczek i okulary. Pięć minut później 
w głębi ustronnego podwórka męczył 
się z otworzeniem aktówki. Oczywi
ście mógł rąbnąć nią o beton, ale po
myślał, że można dostać za nią co 
najmniej dwa piwa, więc delikatnie 
dłubał scyzorykiem przy zamku. Kie
dy już mu się udało, oniemiał. We
wnątrz obwiązany gumką leżał rów
ny tys iąc dolarów. Takiej forsy na raz 
Jerzy jeszcze nigdy nie widział. Przez 
pół gOdziny myślał jak spożytkować 
szczęście, które do niego się 

uśmiechnęło, ale nie mógł nicze
go mądrego wymyślić. Mocno sko
łowany wyciągnął jeden dziesię
ciodolarowy banknot i pobiegł do 
najbliższego kantoru, potem 
wszedł do baru i zamówił obiad i 
cztery piwa. Syty i napojony zo
baczył dwóch znajomków, którzy 
pożądliwie patrzyli , jak kończył 
ostatni kufel. Pomyślał , że im też 
coś od życia się należy i pańskim 
gestem podał jednemu z nich dzie
sięć dolarów, mówiąc, żeby sko
czył do kantoru, lo będą mieli na 
następne piwo. Godzinę później 
znowu wysłał znajomego z kolejną 
dziesiątką i bardzo zdziwił się, kie
dy ten wrócił w towarzystwie po
licjanta. 

Jerzy z nadmiaru szczęścia nie 
pomyślał o tym, że okradziony 
może wszcząć alarm i policjanci w 
ramach rutynOWYCh działań będą 
mieli 01<0 na okoliczne kantory. Tak 
więc o fortunie znowu może tylko 
pomarzyć. A na marzenia będzie 
miał teraz dużo czasu. 

J. 

• krzyżówka od A do i 
Termin nadsyła
nia rozwiązań -
dwa tygodnie. 
Prawidłowe roz
wiązania ~ 
udział w 1osowa
niu: I nagroda -
50 zł. II flaIIOda 
- 30 zł, III nagr0-
da - 20 zł. ufun
dowanych przez 
redakcję oraz kar
netów na pizzę. 
ufundowanych 
przez pizzerię da 
Salvatore i Mar
gherita. 
ROlW~niez nr. 

~
37. Krzyżówka 

A do Z: Gdzie 
bł4c/zi, tam 

0R0fl n4c/zi. 
Nagrody otrzy
mują: 50 zł - Ar
tur GŁOWACZ 
(Przeworsk), 30 
zł - Zofia HAtAT 
(Przemyśl), 20 ił 
- Kazimierz szy
PUtA (Rokietni
cal; karnety na 
pizzę, ufundowa
ne przez pizerię 
da Salvatore j 

Margherita otrzy
mują: Bog!Jmil 
TWONIUK (lura
wica), Beata MĄ
ClYŃSKA (Prze
mYŚl), Grzegorz 
TULEJA (Jaro
sław), Anna KRA
JEWSKA (Jaro
sław). 

KUPON 

Każdy wyraz rozpoczyna się literą umieszczon<\ przed jego objaśnieniem_ W na
wiasach podano liczbt liter w odgadywanym słowie. Miejsce wpisu wyrazów do 
odgadnięcia. litery z p61 ponumerowanych od l do 46 utworzą aforyzm Tadeusza 
Kotarbińskiego. 
Al wilczy to uczucie silnego głodu (6); B) kompromitacja , ośmieszanie się (6l ; 
C) potoczna nazwa sacharozy (6l; D) koń maści dereszowatej (6): E) benzyna etylizowana 
(7): F) wazon na kwiaty (6); G) wieś w pow. przeworskim, cmentarzysko ciałopalne z 
okresu rzymskiego (3): HI półkrzew uprawiany w celach ozdobnych i leczniczych (5); 
I) potocznie: sklep, zakład, przedsiębiorstwo (7); J) Henryk (1842-1907), lekarz krakow
ski, twórca pierwszego ogródka jordanowskiego (6); K) interwał muzyczny (6): L) dzienni
ca, bardzo dekoracyjna roślina gruntowa (9); l) amortyzator w kolanie (7); M) owoc maku, 
tzw. puszka (7); N) człowiek najbardziej doświadczony w danej dziedzinie wiedzy - od 
nazwiska najstarszego z wodzów greękich pod Troją, znanego z mądrej rady (6): Ol ostry 
koniec narzędzia czy broni (6); Pl flamaster (5); R) rozwiązanie małżeństwa przez sąd (6); 
S) ~oń maści siwej, siwek (4); T) drąg tłokowy, element wieloobrotowej maszyny tłokowej 
(9); Ul żabie jest przysmakiem Francuzów (4); W) wydalenie z płuc zużytego powietrza (6); 
Zl antonim dobra (3); Ż) skrępowanie, zakłopotanie , nieśmiałość (6). (trapezik) 

Pizzeria 

40 
.... ""?' PIZZA 

~1P""1TT1 
.,a- IIIOTTO 

"I b7R,~R,~K (,)K,Il,4) 

da Salvatore 
Jaroslaw. ul Slowackiego 37 

tel 6241160 

~ pizza na telefon 
~ 6213838 
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Odczuwaj<\c wewnętrzny niepokój najczęściej odruchowo zarażamy nim 
inne osoby, pobUdzając w nich podobne odczucia. Dzieje się to najczę
ściej w spoSÓb nieświadomy. Należy pamiętać, że wzajemna komunika
cja dokonuje się nie tylko na poziomie świadomości, ale także na płasz· 
cZytnie nieświadomej . Im mniejsza jest czyjaś świadomość siebie same
go, tym większą rolę odgrywa podświadomość. Nasze dojrzewanie polega 
więc na ciągłym poszerzaniu pola. świadomości, aby w ten sposób ograni
czyć oddziaływanie podświadomości na nasze myślenie i działanie. Po
większając coraz bardziej świadomość samego siebie, możemy ustrzec się 
przed rozbudzaniem w nas niepokoju przez inne osoby. 

Nie będąc w stanie rozeznać własnych emocji, nie potrafimy dostrzegać 
ich u innych ludzi. Świadomość oraz wolność od własnych uczuć pozwoli 
nam nawiązać poprawny dialog z innymi, w którym uwzględnimy ich własną 
sytuację emocjonalną. Należy pamiętać, że nie jesteśmy zobowiązani bez
krytycznie przyjmować lub przystosowywać się do czyichś nastrojów, po
nieważ silne uczucia służą także wywieraniu presji oraz manipulowaniu. 

Wielu ludzi zaniedbanych wewnętrznie . posiada w sobie głębokie po
kłady lęku, niepokoju, gniewu i pogardy dla siebie. W naszych relacjach 
powinniśmy posiadać dużo świadomości siebie i siły wewnętrznej , aby nie 
dać się wciągnąć w czyjś świat , pełen negatywnych nastrojów, odczuć i 
przeżyć . Nie jest to proste zadanie. Z jednej strony najlepiej innych akcep
tować i traktować w sposób życzliwy, z drugiej zaś odgrodzić się od ich 
braku uporządkowania uczuciowego i emocjonalnego, którym nas osaczają. 
Życie domaga się od nas rozróżnienia pomiędzy osobą a jej uczuciami. 
Tak jak nie mamy prawa odrzucić osoby, tak posiadamy moralny obowią
zek odciąć się od czyjegoś nieuporządkowania, w które ktoś usiłuje nas 
uwikłać . Ludzie wzajemnie straszą się własnymi lękami i niepokojami, 
dlatego że jesteśmy lękowo nastawieni do życia. Uleganie cudzym niepo
kojom i obawom należy traktować jako wyzwanie do życia. Uleganie cu
dzym niepokojom i obawom należy traktować jako wyzwanie dla naszej 
zbyt słabej wiary w pozytywną przyszłoŚĆ. Stanisław MAŁEK 

Oiagnoslyl\a, terapia, opinie. Tel. 678·94·10 

MATOR MEDYCZNY 

~i5l~~i:~::t;,:;~":~~::~d~k; 58, pl. Legionów 6; 8-15.10 - Bore· .~ Getta 17 
Rynek 11; 8-15.1O-os. Witosa 2 

L-'C':: _- Piłsudskiego l; 8-15.10 ~ Rynek 2/3 
- Lwowska 6; 8-15.10 - Rynek 20 

MEDYCZNA: 017 94-39, 94-88 
KASA CHORYCH, RZECZNIK PRAW PA-

8S2,86·18 
627,16·97 

.ACHILLES - WALKA Z GRZY· 

PROGRAMU BEZ BÓLU NOWQTWO-
I UZALEŻNIENIA OD 

JAROSŁAW: 621-62-32 

~;r.~;S~;~):~~~~; ALKOHOLOWE), PRZEMYŚL: 670-40-09 
~ ACTJNT AIDS, PRZEMYŚL: 670·60-68 

- 678-15·00, PRZEWORSK - 648-73-81 
OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE (BEZPŁAT-

RODZICÓW PIJĄCYCH NASTOLATKÓW 

. PRZEWORSK: 648-77-·03 
2001 . BEZ-

H.S. 
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Kilka tygodni 2001 roku Seba· 
stian Florek spędził w domu 
Wielkiego Brata. Najbliższe 
cztery lata spędzi w sejmie. 
Sebastian Florek wygrał wybo
ry parlamentarne i zdobył man
dat poselski. Startowa! z ramie
nia partii SLO. W wyborach do
sIał 7 tysięcy 654 głosy. 

Sebastian FIorek ma 30 lat, 
wyższe wykształcenie rolnicze i 
45-hektarowe gospodarslv«:l rol
ne. Od wyjŚCia z domu WieI~ 
Brata prowadzi audycję w lokal
nym radiu WAJAA. Nie jest ż0na
ty, ale ma narzeczoną. W listopa
dzie _ją s;ę ","""", 

H 
~ 

Wagi (23.Q9.23.1O) mają przed sobą ważne dni. Problemy ostatnich tyg0-
dni nie minęły, ale zdecydowanie zmieni się do nich Wasz stosunek i nasta-
wienie. WIęCej będzie w was odwagi. . 

_
Skorpiony (24.1()'22.1l) mają teraz korzystny okres na podejmowanie 
ważnych decyzji związanych z zawodową puyszłością. Śmiało realizujcie 
marzenia i stawiajcie sobie nowe cele. -. , 

_
Strzelcom (23.11-21.12) Życie będzie łatwo przeciekać przez palce. 

. Sprawi tociągła gonitwa i brak dystansu. Musicie nieco odpuścić i pomy
śleć o tym, co dla Was jest najwainiejsze. 

~ 
Koziorożcom (22.12-20.01) możezdaf'lYĆ się wybuchnąć j stracić nerwy 
w kontaktach z bliskimi. Ale czasem jest to potrzebne, by uświadomić 
błiskim , że Wy także ·macie prawo do złego nastroju. 

lłJ 
Wodnikom (21.01-20.02) dobre samopoczucie i niezła kondycja po
mogą skutecznie poradzić sobie z długotrwałymi problemami zdrowot
nymi i psychicznymi. Dlatego możecie pozwolić sobie na nieco większy · 
wysiłek . 

'

Ryby (2 1.02-20.03) mają przed sobą dużo lepsze dni . Czeka Was wie
le wydarzeń , zmian i nowych możliwości. Odczujecie nadzieję i opty

. mam. Jest szansa na duże zmiany w sferze finansowej . 

~-, mi. Musicie więc zachować uwagę . i ostrożność. Nie szukajcie sprze-~ 
Barany (21.03-20.04) czeka starcie i walka z wieloma przeciwnościa-

.. czek. Może się to bowiem zakończyć dla Was nieprzyjemnie. 

~ 
Byki (21.04-21.05) mają spore szanse na zdecydowaną odmianfw'sfeae 
uczuciowej. Jeśli cierpicie od dawna na samotność, brak ciepła i akceptacji - • 
nadchodzące dni to zmienią· 

Bliźnięta (22.05-21.06) po kilku tygodniach marnego samopoczucia, 
chaosu i napięcia psychicznego mają szanse na zdecydowaną poprawę i 
zmianę. Spojrzycie na otoczenie z optymizmem i pewnością. . 

,. 
Raki (22.06-22.07) nie powinny narzucać sobie zbyt dużego wysiłku, 
pracy i obciąieoia. Silny stres l 'konflikty w najbliższym otoczeniu mogą 
byt dodatkowym problemem. • • 

f1!J 
lwom (23.07-22.08) niewiele się w'jdarzt w najbliższych dniach. Macie 
tecaz możIi'tNOŚĆ odpoczynku i wyciszenia. W pracy i w nauce wrzućcie wolny 
bieg i ograniczcie wysiłek. i stres. 

.. 

Panny (23.08-22.09) docenią radość i przyjemność, które daje kontakt 
z bliskimi ludźmi. To o co zabiegacie nie może byt w sprzeczności z 
poczuciem bezpieczeństwa. 

"m 
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w.,. tyg-
kwiaIek 
!la: 

3 ..... , 
• środa - Teresy, Gerarda 

4,.u' B • 
• czwartek 
- Rozalii, Franciszka 

5.-. 
• piątek 
- Igora, Rajmunda 

6 ........ 
• sobota 
- Artura, Brunona 

7.-. 
• niedziela 
- Marii, Marłta 

8 .. ~ • 
• iedziałek. poo , 
- Brygidy, Pelagii 

9 ...... 
• wtorek 
- Arnolda, ludwika 

-(0"",,_ 
-w.ł,do. 
-I " ' Iwl 
_. t II ........ 

l. q ..... ..... 
-........ .... 
....... d .11.1 .. .. 
...... ... 'W ---.' II ... - ....... 1 . -. tWoiIi-"" 1'1 L 

..... '.111 •• , --.-...., •. _, ...... 
""" -.... _..., ...... 

ZYCIE PODKARPACKIE 

PrzedsiębiorshNo Budo'Wlane 

BUDO-MONT 
PmmyiI, ot lylli_, 9, 111,10161618491' 0604101 SI! 

1, BARDZO TANIE OKNA PCV 
2, NOWOŚĆ - TYNKI GIPSOWE Z AGREGATU 
3, PRACE REMONTOWO-BUDOWLANE 

" MASY~~~~ 
.. ZAPRAWY CEMENTOWE 
.. KOSTKA BRUKOWA 

(wibroprasowana) 
POMPA DO 

, 

I TRANSPORTOWE 
.. LINIOWY SYSTEM 
ODWADNIAJĄCY 

~~'i]~ 

" 96-25 
677-97-00 

~/.O'wackie!IO - Sanocka - Kazan6w 
- Grunwaldzka STATotL 

Bezpłatny dojazd w granicach miasta 
Zakupy na telefon 

ZAKUPY ZA 
DLA POSIADACZY 

15376,16923,1379B, 
17106,102471 
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